
Om budsjett Vedtak i kommunestyret Sammendrag Drift Investering

«Molde kommunes ambisjoner for den kommende planperioden er store både
hva gjelder produksjon av kommunale tjenester og investeringer i sårt tiltrengte
bygg og anlegg. Stramheten vitner samtidig om nøkternhet, måtehold, og ønske
om et driftsnivå innenfor rammene av hva kommunens løpende inntekter
tillater.»

BUDSJETT 2018

ØKONOMIPLAN 2018–2021

Kommunestyrevedtak 14. desember 2017

F-sak 126/17    K-sak 89/17

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/om-budsjett-2016-og-%C3%B8konomiplan-2016-2019.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/forslag-til-innstilling.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/sammendrag.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/%C3%B8konomi.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/investering.html


OM BUDSJETTET

Det er spenning knyttet til budsjettforhandlingene som skal gjennomføres på
Stortinget, etter fremleggelsen av forslaget til statsbudsjett for 2018, i relasjon til at
det i 2017 var Stortingsvalg. Hvorvidt dette vil få konsekvenser for de kommunale
rammene for dette året, får sektoren svaret på først når budsjettenighet oppstår
og får flertall ved Stortingsbehandlingen. Forslaget til statsbudsjett for 2018 for
kommunal sektor svarer ut de signaler som ble gitt i kommuneproposisjonen på
forsommeren.

Den forestående kommunereformen er det som mest av alt vil få konsekvenser
for de planer kommunene legger for fremtiden, også de økonomiske. Dette også
spores i dette dokumentet hvor tilskudd til å dekke kapitalkostnader av
gjennomførte investeringer i Midsund kommune er inntatt. Det vises til eget punkt
som omtaler den kommende kommunesammenslåingen som et satsingsområde i
2018.

Det mest sentrale planverket kommunestyret vedtar, er kommunens
handlingsplan eller budsjett for det enkelte år samt den kommende
økonomiplanperioden. Dette planverket beskriver de økonomiske rammene for all
planlagt aktivitet i det kommende året, konsekvensene av disse og nye aktiviteter
i den kommende økonomiplanperioden.

Innbyggerne i Molde kommune har et godt tilfang av gode kommunale tilbud og
tjenester. Dette er tidligere bekreftet gjennom ulike nasjonale kartlegginger så
som levekårsundersøkelser samt det forhold at Molde kommune gjennom
inntektssystemet fortsatt defineres som en rimelig kommune å drifte. Tilgangen på
attraktive arbeidsplasser i Molde kommune er noe redusert, men fortsatt stor med
omfattende arbeidsinnpendling fra omkringliggende kommuner. Videre har
arbeidsinnvandringen over tid vært betydelig, men har som følge av situasjonen
på arbeidsmarkedet blitt kraftig redusert. Dette er sannsynligvis en medvirkende
årsak til en negativ folketallsutvikling med 25 personer per 2. kvartal 2017.
Folketallet i Molde kommune har i perioden 1. januar 2012 til 30. juni 2017 vokst fra
25 488 til 26 788, eller med 5,1 pst. I landet som helhet vokste folketallet i samme
periode med 5,7 pst. Det er særlig de to siste årene som har vært svake for
befolkningsutviklingen i Molde kommune. Fra 1. januar til 30. juni i år har folketallet
i Molde blitt redusert med 25 personer. Hele nedgangen kom i første kvartal.

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/samfunnsutvikler/satsingsomr%C3%A5der-2016.html


Trygghet, gode sosiale nettverk, arbeid og familie er alle elementer som gjerne
defineres inn i et velfungerende velferdssamfunn. Naturgitte skjønne omgivelser
er også viktig for mange. Gjennom gode offentlige tjenester til barn, unge, eldre
og funksjonshemmede, som er kommunens prioriterte målgrupper, ivaretas
primærbehovene til alle disse gruppene. Derigjennom skapes trygghet som er så
viktig i alle faser av livet, noe som gjør Molde kommune til en god kommune å
tilbringe alle deler av livet i for det store flertallet av befolkningen.

De inntekstforutsetningene som fremkommer i regjeringens forslag til
statsbudsjett for 2018, danner i tillegg til egne forutsetninger grunnlaget for
kommunens budsjett for 2018 og økonomiplan for perioden 2018–2021.

Enkelte områder er, som i budsjettet for 2017, synliggjort på en detaljert og tydelig
måte. Dette kommer blant annet til uttrykk i forklaringen knyttet til tildelingen av
rammetilskudd for 2018.

Molde kommunes budsjett for 2018 foreligger som de seneste årene kun i
elektronisk format noe som har vist seg å være en god løsning.

Budsjettprosessen

I 2017 er det som tidligere år gjennomført dialogmøter mellom politisk og
administrativ ledelse. Formannskapet er dialogkomite på politisk side og møtene
gjennomføres i forlengelsen av ordinære formannskapsmøter.

Første møte i dialogprosessen ble avholdt 18. april, hvor rådmannens forslag til
økonomiske rammer for 2018 ble presentert. Forslaget ble drøftet i andre
dialogmøte den 2. mai og formannskapet som dialogkomite gav sin tilslutning til
rådmannens forslag som så ble utsendt til avdelinger, enheter og foretak. Skrivet
som ble utsendt redegjorde for de økonomiske rammene den enkelte leder skulle
forholde seg til i arbeidet med budsjettet. Enhetene meldte så endringer i ulike
ressursbehov. Rådmannen gjennomførte møter med alle avdelinger, enheter og
foretak i mai/juni, hvor rammene for 2018 ble gjennomgått og drøftet. Også de
hovedtillitsvalgte var invitert til disse møtene.

Det tredje møtet i dialogkomiteen, ble gjennomført i forlengelsen av
formannskapsmøtet den 30. mai og omhandlet revidert nasjonalbudsjett for 2017
og kommuneproposisjonen for 2018 med konsekvenser for Molde kommune.



Dialogmøte 4, hvor temaet var en bestilling fra dialogkomiteen, ble gjennomført i
forlengelsen av formannskapsmøtet den 5. september. Hovedtemaet var
kommunens investeringsutfordringer og lånebelastning som ble presentert og
drøftet. Det femte dialogmøtet ble gjennomført i forlengelsen av
formannskapsmøtet den 24. oktober og omhandlet konsekvensene av forslaget til
statsbudsjett for 2018 som ble fremlagt den 12. oktober. Årets sjette og siste
dialogmøte ble gjennomført den 7. november hvor rådmannens foreløpige skisse
til budsjett for 2018 og økonomiplan for perioden 2018-2021 ble presentert og
drøftet.

Fastsettingen av de økonomiske rammene i andre dialogmøte med de politiske
føringer som der ble lagt, de etterfølgende administrative drøftingene samt de
politiske signalene som ble gitt ved behandlingen av rammesaken i
kommunestyremøtet den 14. september, har så langt dette har vært mulig, vært
styrende for rådmannens videre arbeid med budsjettet. Også under årets
budsjettprosess har rådmannen hatt stort fokus på effektivisering og
utgiftsreduksjoner. Dette skyldes ikke minst behovet for å bygge økonomiske
buffere til å møte uforutsette økonomiske utfordringer, men også for å skape et
nødvendig økonomisk handlingsrom i samsvar med rammesaken.



VEDTAK I KOMMUNESTYRET 14. DESEMBER

1. Molde kommunestyre slutter seg til formannskapets forslag til budsjett for 2018

og økonomiplan for perioden 2018–2021.

2. Budsjettet vedtas på rammenivå for hver enkelt avdeling og enhet.

3. Eiendomsskatten for 2018 skrives ut med 3,58 promille av

eiendomsskattetaksten som er oppjustert med 0,41 pst. for 2018.

Oppjusteringen er beregnet ut ifra takstene i 2012.

4. Rådmannen får fullmakt til å foreta budsjettendringer mellom enhetene i

kurante saker. Dette innbefatter blant annet endringer i oppgavefordeling,

fordeling av bevilgningen på felles lønnsreservepott i samsvar med nye

lønnsavtaler godkjent av formannskapet, fordeling av andre fellesutgifter hvor

fordeling ned på den enkelte enhet ikke er kjent ved utarbeidelsen av

budsjettet, endringer i rammetimetall mellom de ulike skolene som følge av

naturlige endringer innenfor en politisk definert totalramme og flytting av

tjenestetilbud fra en avdeling/enhet til en annen.

5. Igangsetting av nye investeringsprosjekt, eller utvidelser av allerede igangsatte

prosjekt, skal ikke skje før nødvendige avklaringer og utredninger er foretatt,

og nødvendige politiske vedtak er fattet. Igangsetting skal så skje på bakgrunn

av skriftlig bestilling fra rådmannen ved kommunalsjef for plan og utvikling.

6. Rammene for driftsmessig samhandling mellom Molde kommune

(morselskapet) og de kommunale foretakene og Molde kirkelige fellesråd, blir

som beskrevet i egne kapitler.

7. Molde kommune bruker 426,8 mill. kroner i eksterne lån til finansiering av

budsjetterte investeringer i henhold til vedlagte spesifikasjoner. Bruken

fordeler seg slik: morselskapet: 198,4 mill. kroner, Molde Eiendom KF –

formålsbygg: 114,4 mill. kroner, Molde Eiendom KF – utleieboliger: 57,5 mill.

kroner, Molde Vann og Avløp KF: 54,6 mill. kroner og Moldebadet KF: 2,0 mill.

kroner. Nytt lån, fratrukket eventuelle ubrukte lånemidler, forutsettes avdratt

over investeringenes levetid. Rådmannen gis fullmakt til å gjennomføre

låneopptaket, herunder akseptere lånevilkårene.

8. I tillegg til låneopptak i pkt. 7, tar Molde kommune opp startlån i Husbanken på

75,0 mill. kroner for videreutlån. Vilkår følger av Husbankens regler for slike



lån.

9. Med mindre annet følger av statlige direktiver med videre, skal kommunens

avgifter, betalingssatser, og gebyrer for 2018 normalt indeksreguleres med

forventet lønns- og prisvekst.

10. Ordførerens godtgjørelse for 2018 settes til 11 G. Godtgjørelse til varaordfører

settes til 50,0 pst. av ordførerens godtgjørelse.



Økonomiske rammeforutsetninger

SAMMENDRAG

Høstens Stortingsvalg skaper noe uforutsigbarhet i forhold til hvordan årets

budsjettforhandlinger vil ende. Håpet er selvsagt at rammene som er foreslått for

en samlet kommunesektor i forslaget til statsbudsjett for 2018 er lagt på et

minimumsnivå, og at det ved forhandlingene kan komme nødvendige og sårt

tiltrengte påplussinger.

Det skal ikke underslås at det er utfordrende å skulle lage driftsbudsjett for den

kommende planperioden når årene 2020 og 2021 tilhører nye Molde kommune.

Disse årene vil derfor langt på vei bare ta opp i seg konsekvensene av tiltak

gjennomført i årene før sammenslåing og forståelig nok i liten grad bestå av nye

tiltak.

Forslaget til statsbudsjett for 2018, innebærer en fortsatt stram kommuneøkonomi

som vil kreve en betydelig grad av effektivisering for at tjenester skal produseres

og leveres i nødvendig omfang og av tilfredsstillende kvalitet.

Rettighetslovgivningen, som stadig øker i omfang, vanskeliggjør ofte en slik

effektivisering og påfører kommunesektoren en stadig økende mengde

klagesaker med en tiltagende byråkratisering som resultat. Dette er hverdagen

kommunesektoren har å forholde seg til. Konsekvensene av forslaget til

statsbudsjett for Molde kommune for 2018, er i stor grad et uendret økonomisk

handlingsrom.

Med de store globale utfordringene i verdensøkonomien som bakteppe, er Molde

kommune innforstått med at regjeringen også denne gangen ser behovet for et

stramt økonomisk grep rundt landets økonomi. I så måte kan kommuneopplegget

for de senere årene fortone seg som langt bedre enn det man kunne forvente og

for så vidt frykte. Når det er sagt, viser forslaget til kommunerammer for 2018 at

det fortsatt satses på kommunene som tjenesteprodusent. Det forventes også at

kommunene selv skaper økonomisk handlingsrom i 2018 ut over tilførsel av midler

over statsbudsjettet. Dette skal skje gjennom effektivisering av

tjenesteproduksjonen. Forslaget til statsbudsjett for 2018 samsvarer for øvrig med

det som ble skissert i kommuneproposisjonen i vår.



Kommunesektoren vil også i årene som kommer levere gode tjenester i et

betydelig omfang til de av landets innbyggere som har de største behovene for

hjelp og bistand. At viljen lokalt er større enn den økonomiske evnen, er noe

sektoren må leve med.

I Molde kommune er helt nødvendige effektiviseringstiltak forutsatt å skulle

gjennomføres planmessig og strukturert gjennom aktiv bruk av

effektiviseringsverktøyet Lean i alle enheter. Kontinuerlig forbedring på alle

områder, er et mantra å leve opp til. Bruken av Lean som effektiviseringsverktøy,

innebærer en kultur eller et tankesett satt i system, hvor enhver operasjon må

optimaliseres gjennom grundig vurdering av nødvendig ressursbruk.

Medarbeiderinvolvering står sentralt i Lean og det er en kjensgjerning at det

største effektiviseringspotensialet finnes i skjæringspunktet hvor tjenestene møter

brukerne.

Kommunestyret reviderte i k-sak 41/17 kommunens driftsbudsjett for 2017 i den

grad det økonomiske handlingsrommet gav anledning til dette. Videre ble

investeringsbudsjettet revidert i k-sak 42/17. De av endringene med konsekvenser

for senere år som ble vedtatt i disse sakene, er innarbeidet i rådmannens skisse til

budsjettrammer for 2018 og videreført i planperioden 2018–2021.

Selv om rammetrekkene som ble gjennomført i 2015 og 2016 ble tilbakeført

gjennom i budsjettrammene for 2017, ble stramheten i de økonomiske rammene

for de aller fleste områder videreført. Det samme gjelder budsjettrammene for

2018 og den kommende planperioden. Det ble i rammesaken for 2018 og den

kommende planperioden 2018-2021 synliggjort et økonomisk handlingsrom første

året på 34,0 mill. kroner i forhold til gjeldende økonomiplan. Av dette

handlingsrommet ble 19,7 mill. kroner benyttet til å styrke helt nødvendige tiltak

innen enkelte områder, mens det resterende handlingsrommet ble avsatt til

disposisjonsfond.

Forslaget til statsbudsjett for 2018, gir Molde kommune en økning i anslaget på de

frie inntektene i forhold til oppgavekorrigert budsjett for 2017 som dekker

forventet lønns- og prisvekst, økte pensjonskostnader og noe av økningen i

demografikostnader. Videre dekkes de politiske føringene i rammetilskuddet til

tidlig innsats i skole og barnehage og opptrappingsplan på rus-området. Økt

tilskudd til forberedelse til ny barnevernlov legges inn som en reserve inkludert i

avsetningen til disposisjonsfond. Etter nye beregninger, forventes

skatteinntektene for kommunesektoren i år å øke med anslagsvis 4,0 mrd. kroner

ut over det som ligger i revidert nasjonalbudsjett. Denne veksten ser det foreløpig

ikke ut til at Molde kommune fullt ut vil ta del i. Derfor beregnes eget skatteanslag



Driftsbudsjettet

for 2018, på samme måte som i budsjettet for 2017, ut ifra folketallet per 1. juli 2017

og ut ifra andel av gjennomsnittlig skatteinntekt for landet per utgangen av

september 2017. I tillegg videreføres påslaget på skatteinntektene med 7,0 mill.

kroner som kommunestyret vedtok for 2017 og gjeldende planperiode. I forslaget

til statsbudsjett for 2018, er det som tidligere nevnt også synliggjort et potensiale

til å skape økonomisk handlingsrom i kommunesektoren gjennom et omstillings-

og effektiviseringskrav på 0,5 pst. Dette vil gi et økt handlingsrom på 1,2 mrd.

kroner.

Renteutgifter er for 2018 regnet til gjennomsnittlig 1,6 pst. Dette er noe lavere enn

budsjettet for 2017, men i samsvar med utviklingen i rentemarkedet den senere

tiden med reduksjon i lange renter og lave marginpåslag. Det forutsettes i

planperioden at renten vil holde seg på dette nivået selv om Norges Bank

antyder en mulig renteoppgang allerede neste høst. Kommunens renterisiko de

nærmeste årene er hovedsakelig knyttet til utviklingen i Norges Banks

styringsrente som igjen har betydning for NIBOR-renten som kommunen har

knyttet sine lånevilkår til.

For å komme i økonomisk balanse, er enkelte av de økte ressursbehovene som

ikke kan velges bort og som er blitt synliggjort i årets budsjettrevisjon samt i

rammesaken som ble behandlet av kommunestyret 14. september 2017,

innarbeidet i driftsrammene. Rammesaken baserte seg i det vesentlige på

signalene fra dialogmøtene i april/mai, budsjettrevisjonen for 2017 og de

innmeldte endringene i ressursbehov fra avdelinger, enheter og foretak. Når

kommunestyret hadde rammesaken for 2018 til behandling, fattet de følgende

enstemmige vedtak i samsvar med rådmannens forslag til innstilling:

«Som utgangspunkt for rammene i driftsbudsjettet for 2018 og økonomiplanen for

perioden 2018–2021, legges rammene i vedtatt økonomiplan, korrigert for

vedtatte budsjettendringer og andre endrede forutsetninger til grunn. Dette i tråd

med saksopplysningene i denne saken og i henhold til rammene som beskrives

under det enkelte tjenesteområde.»

Det ble med andre ikke lagt inn politiske føringer ut over de som allerede var

synliggjort i saken og som har vært retningsgivende for rådmannens arbeid med å

utarbeide skisse til budsjett og økonomiplan.



Det som særlig i årene 2013 og 2014 var kommunens desidert største utfordring,

var at utgiftene i disse årene var langt større enn hva inntektene tillot. Dette

medførte til dels betydelige underskudd for begge årene. Det ble derfor satt i

verk tiltak allerede høsten 2014, noe som helt klart bidro til den vellykkede

økonomiske snuoperasjonen kommunen har vært igjennom. Akutte tiltak i

kombinasjon med de langsiktige, bærekraftige og varige tiltakene av mer

strategisk art, ble løpende iverksatt. Ikke bare ble tidligere underskudd på samlet

56,8 mill. kroner dekket inn i regnskapene for 2015 og 2016, men udisponert

overskudd etter inndekkingen ble for disse to årene samlet 96,3 mill. kroner. Det

samlede udisponerte resultatet for disse årene er vedtatt avsatt til

disposisjonsfond.

Kommunen har fortsatt utfordringer innenfor mange områder hvor det er behov

for en enda større tjenesteproduksjon, noe som også er et uttrykk for at

forventningene til den kommunale tjenesteproduksjonen er vesentlig større enn

hva de økonomiske ressursene gir rom for. Selv om ulike tiltak som blir iverksatt i

tiden fremover vil merkes når det gjelder omfang og til dels kvalitet på

tjenesteleveransene, vil budsjett og økonomiplan for kommende år allikevel

dekke de primære behovene for kommunens innbyggere. Selv om mye av

fokuset ved utarbeidelsen av budsjett og økonomiplan ofte går på de

tilpasningene som må gjøres, nedskjæringer og effektiviseringstiltak, må det aldri

underslås at kommunen innenfor en samlet økonomisk ramme på cirka 2,0 mrd.

kroner, produserer svært omfattende tjenester av høy kvalitet til sine innbyggere

og da spesielt til de som trenger det mest.

Molde kommunes opprinnelige budsjett for 2017, ble balansert med avsetning av

22,7 mill. kroner til disposisjonsfond. Ved budsjettrevisjonen i juni, ble denne

avsetningen redusert med 15,2 mill. kroner. Økonomirapporteringen per utgangen

av august (2. tertial) gir en prognose for året som tilsier at de resterende 7,6 mill.

kroner av den opprinnelige avsetningen også blir strøket i tillegg til at anslagsvis

3,1 mill. kroner av vedtatt avsetning av overskuddet for 2016 også må strykes.

Prognosene har for øvrig bedret seg moderat fra juni, noe som kan være en

indikasjon på en noe bedre utvikling. Den aller største ubalansen i

økonomirapporten per 2. tertial, finnes fortsatt innenfor pleie- og omsorgsområdet

med en negativ prognose på 11,4 mill. kroner mens tiltak funksjonshemmede

rapporterer et prognostisert merforbruk for 2017 på 9,3 mill. kroner. Samlet negativ

prognose for disse to områdene er 20,7 mill. kroner.

Balanseringen av driftsbudsjettet for 2018, skjer i all hovedsak gjennom

videreføring av mye av stramheten i budsjettrammene for 2017 og tidligere år.

Utgangspunktet er allikevel betydelig bedret med økonomisk handlingsrom både

på disposisjonsfond og gjennom rammesaken som ble politisk behandlet i



september. Det er viktig at disse handlingsrommene ikke tas umiddelbart de

oppstår, men i størst mulig grad settes til side for å møte utfordringer som helt

sikkert vil komme. Forslaget til statsbudsjett for 2018 har i utgangspunktet gitt et

økonomisk handlingsrom på 15,0 mill. kroner. Trekkes føringene i statsbudsjettet

ifra, sitter kommunen igjen med anslagsvis 7,1 mill. kroner. Dette er mindre enn det

reduserte trekket i utgiftsutjevningen på 10,8 mill. kroner. Molde kommune har

årlig blitt trukket forholdsvis mye i rammetilskudd på grunn av at kommunen er

rimeligere å drifte enn gjennomsnittskommunen. Dette trekket som i 2017 var på

52,6 mill. kroner, blir i rammetilskuddet for 2018 redusert til 41,9 mill. kroner. Når

trekket reduseres på denne måten, betyr det at kommunens utgifter innen enkelte

områder har økt.

De økonomiske utfordringene for 2017 som fremkommer senest gjennom

økonomirapporteringen for 2. tertial, videreføres inn i 2018 dersom nødvendige

tiltak ikke iverksettes. Behovet for rasjonalisering og effektivisering øker derfor

også som en følge av dette. Dette ser i første rekke ut til å gjelde pleie og omsorg

og tiltak funksjonshemmede. I budsjettet for 2018 blir netto driftsresultat, som

burde vært betydelig større (1,75 pst. av brutto driftsinntekter), avsatt til

disposisjonsfond. For årene 2019 og 2020 forutsettes en viss bruk av

disposisjonsfond, mens det i 2021 igjen kan settes av til fond.

Driftsbudsjettet for 2018 er, som tidligere nevnt, gjennomgående et stramt

budsjett på alle driftsområder. Et slikt budsjett krever en effektiv og aktiv

økonomistyring. Med bakgrunn i dette utvider kommunen stadig bruken av

adekvate styringsverktøy. Kontinuerlig forbedring er en målsetting innen all

tjenesteproduksjon i Molde kommune. I den sammenhengen vil Lean-verktøyet

fortsatt bli benyttet flittig i årene som kommer. Kontinuerlig forbedring av

arbeidsprosesser i hele den kommunale tjenesteproduksjonen, vil være

avgjørende for om kommunen skal lykkes med sitt pågående økonomiske

omstillingsarbeid uten at tjenestene til innbyggerne blir for hardt rammet.

Investeringsbudsjettet

Molde kommunes lånegjeld har over år vokst til et svært høyt nivå.

Samtidig skal det ikke underslås at vedlikeholdsetterslepet på bygg og

anlegg i kommunens eie er lite i forhold til etterslepet i mange andre

kommuner. Dette innebærer at kommunen har gjennomført mange

investeringer og renoveringer særlig i kommunens formålsbygg de

senere årene og i dag i stor grad besitter en funksjonell og oppdatert



bygningsmasse. Sammenligning av gjeldsbelastning med andre

kommuner blir ikke reell dersom det ikke tas hensyn til kommunenes

vedlikeholdsetterslep.

Den totale lånegjelden for konsernet, er i finansrapporten per 31. august

2017 på 3,3 mrd. kroner. Dette beløpet inkluderer gjelden som er knyttet

til formålsbyggene og utleieboligene som Molde Eiendom KF har

ansvaret for, videreutlån, ubrukte lånemidler samt gjelden tilhørende

Moldebadet KF og Molde Vann og Avløp KF. Økning i rentene ut over

budsjettert nivå kan, selv etter at det justeres for lån til selvkostområder

og rentekompenserte lån, få store konsekvenser for kommunens

driftsbudsjett. Det er forventet at rentenivået i Norge fortsatt vil være lavt

i årene som kommer. Hvor snart en eventuell endring vil skje, er

imidlertid uvisst noe som også gjenspeiles i dagens vilkår på tilbudte

fastrentelån. I kommunens budsjett for 2018 forutsettes en

gjennomsnittlig rentesats på 1,6 pst. Dette nivået videreføres i den

kommende økonomiplanperioden.

På tross av svært høy lånegjeld, ser Molde kommune det allikevel som

nødvendig å gjennomføre en del investeringer også de kommende

årene. Dette gjelder ikke minst sluttføring av allerede oppstartede

prosjekter. Det har ved utarbeidelsen av investeringsbudsjettet for

kommende planperiode blitt lagt føringer på det totale

investeringsnivået. Selv om kommunen hadde vedtatt en

investeringsstopp, ville enkelte investeringer allikevel måtte

gjennomføres for å kunne utføre tjenesteproduksjon under

tilfredsstillende forhold og i henhold til gjeldende driftsrammer. Det har

over år vært gode intensjoner om at kommunens gjeld, som skal

betjenes ved bevilgninger over driftsbudsjettet, ikke må øke i årene som

kommer. Dette er nå definert til at gjeldsgraden (gjelden i pst. av brutto

driftsinntekter) ikke må øke. Med utfordringene kommunen har med

tanke på forestående nødvendige investeringer, ser dessverre disse

intensjonene ut til å bli vanskelig å etterleve før mot slutten av

kommende planperiode.

Det som imidlertid fortsatt må vurderes i denne sammenheng, er om

kommunen kan avhende bygg og anlegg den ikke har behov for, for på

den måten å frigjøre midler som kan benyttes til nye investeringer. Dette

har i noen grad skjedd de senere årene.



Planperiodens økonomiske utfordringer

Molde kommune har de to siste årene klart å snu en svært alvorlig økonomisk

situasjon til en situasjon som må anses som langt bedre balansert med avsatte

I planperioden er andelen av den samlede netto investeringsrammen for

morselskapet inkludert Molde Eiendom KF, som skal lånefinansieres og

derigjennom belaster fremtidige driftsbudsjetter gjennom rente- og

avdragsbelastning, samlet på 518,1 mill. kroner.

Brutto investeringsutgift på de største investeringsprosjekter i

planperioden er Sjøfronten 1, 2 og 3 med samlet 264,0 mill. kroner,

området Molde Idrettspark med 108,5 mill. kroner, anskaffelse og

renovering av utleieboliger med 125,0 mill. kroner, bygging av Reknes

Terrasse med 82,1 mill. kroner, ombygging/renovering Fabrikkvegen 4, 6

og 8 med 92,0 mill. kroner, ombygging Nobel omsorgsboliger med 49,0

mill. kroner, Sellanrå skole – fase 3 med 26,3 mill. kroner, Hatlelia

barnehage med 49,5 mill. kroner, gravplassutvidelse med 24,0 mill.

kroner, brannstasjon på Hjelset med 20,0 mill. kroner og grunnerverv

nytt sykehus på Hjelset med 25,0 mill. kroner. Ut over dette videreføres

de mest nødvendige mindre investeringsprosjektene som er oppført i

gjeldende økonomiplan i tillegg til flere nye prosjekter, samtidig som

enkelte prosjekter er vurdert til ikke å bli prioritert i kommende

planperiode.

Samlet lånegjeld ved utgangen av planperioden forventes for

morselskapet og formålsdelen i Molde Eiendom KF å bli på knappe 2,8

mrd. kroner. Dette innebærer at brutto lånegjeld i planperioden øker

med 534,9 mill. kroner fra nivået ved utgangen av 2017. I disse tallene

inngår en årlig ramme på startlån på 75,0 mill. kroner. Erfaringsmessig

har etterspørselen etter startlån vært betydelig lavere enn tilsagnet fra

Husbanken. Eventuelt salg av tomter i perioden kan også redusere

samlet lånegjeld. Gjelden i de øvrige kommunale foretakene, som også

er en del av kommunens totale ansvar, kommer i tillegg til disse tallene.

Det forutsettes i budsjettet at ressursene til løpende vedlikehold over tid

blir prioritert, slik at kommunens store investeringer blir ivaretatt på en

god og økonomisk sett forsvarlig måte.



økonomiske buffere. Med store merforbruk og underskudd både i 2013 og 2014,

ble bremsene satt på for alvor høsten 2014. Innføring av ansettelses- og

innkjøpsstopp var av tiltakene som ble iverksatt og disse ble langt på vei

videreført både i 2015 og 2016 hvor de tidligere underskuddene skulle dekkes.

Det er liten tvil om at tiltakene som ble iverksatt har gitt effekt og bidratt både til å

dekke tidligere underskudd men også til betydelige avsetninger til

disposisjonsfond. Dersom vedtatt avsetning for inneværende år gjennomføres, vil

kommunens disposisjonsfond ved inngangen til 2018 være på cirka 100 mill.

kroner.

Forslaget til statsbudsjett for 2018, gir kommunen en viss økning i de frie

inntektene som dekker en del av de nye tiltakene som må finne sin løsning. Med

bakgrunn i den nasjonale handlingsregelen og behov for å stramme inn i

økonomien, tyder imidlertid alle signaler på at Molde kommunes økonomiske

utfordringer i hovedsak må løses lokalt.

Kommunereformen vil ha stort fokus i tiden som kommer. Kommunene Midsund,

Molde og Nesset skal fra 1. januar 2020 sammen danne nye Molde kommune.

Stortinget fattet nødvendig vedtak i juni og fellesnemnda, som består av fem

representanter fra hver kommune, er etablert og i gang med sitt arbeide. Det er

fellesnemnda som skal legge frem forslag til budsjett og økonomiplan for den nye

kommunen for årene 2020–2023. Dette skjer allerede høsten 2019.

Molde kommune har gitt sin tilslutning til oppreisingsordningen for

barnevernsbarn som Fylkesmannen administrerer. Det er uvisst om dette vil slå ut

i økte utgifter og eventuelle økonomiske konsekvenser av en slik ordning er

derfor ikke innarbeidet i den kommende planperioden ut over kommunalt tilskudd

til sekretariatet for ordningen.

Molde kommune skal i prinsippet forlange utbytte/forrentning av alle sine

kapitalplasseringer. Dette gjelder kommunens kapital i egne selskaper (både AS

og KF) og interkommunale selskaper. I foreliggende budsjettforslag, er dette bare

delvis gjennomført. Samtidig har morselskapet i flere år dekt inn underskuddene

til Moldebadet KF. Arbeidet med å maksimere uttak av avkastning vil bli prioritert i

tiden fremover.

Eiendomsskattesatsen for 2018 er satt til 3,58 promille av takst og er beregnet

med grunnlag i alle fakturerbare eiendommer innenfor kommunens grenser.

Takstgrunnlaget for eiendomsskatten kunne med virkning fra 2013 endres enten

ved årlig oppskriving av takstene med inntil 10 pst., eller gjennom nytaksering.

Nytaksering ble vurdert som uaktuelt og det er derfor i årene 2013–2016



gjennomført takstøkning med årlig 10 pst. For 2017 ble takstene økt med 0,40 pst.

For 2018 økes takstene med 0,41 pst. Kombinert med en liten reduksjon i

skattesatsen, vil derfor nivået på eiendomsskatten for 2018 nominelt være det

samme som i 2017. For resten av planperioden er nivået for 2018 videreført

gjennom en svak økning i takster kombinert med en svak reduksjon i skattesats.

Det er i rammene for alle år i den kommende planperioden en forventning om

innsparing gjennom effektivisering av tjenester på alle områder. For de to første

årene er dette synliggjort og tallfestet innenfor områdene skole, barnehage,

helse, pleie og omsorg og tiltak funksjonshemmede. Gevinstene som oppnås

gjennom effektiviseringen, skal for disse årene benyttes innenfor det respektive

fagområde til økt omfang eller kvalitet på tjenestene. For årene 2020 og 2021

skal gevinstene gå til styrking av nye Molde kommunes økonomiske

handlingsrom. For disse to årene er det også synliggjort betydelige

effektiviseringsgevinster i stabsavdelingene. Les mer om effektivisering her.

Særbudsjett for Molde Havnevesen KF, Moldebadet KF, Molde Eiendom KF og

Molde Vann og Avløp KF vil bli lagt frem for styrene i det enkelte foretak når

kommunestyret har vedtatt drifts- og investeringsrammer i denne saken.

Kommunestyrets behandling av foretakenes budsjetter begrenser seg derfor til

denne saken.

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/samfunnsutvikler/planer-og-strategier.html


Regnskapsresultat

Molde kommunes regnskap for 2016,

viser et udisponert regnskapsmessig

mindreforbruk på 59,2 mill. kroner.

Netto driftsresultat viser et overskudd

på 94,4 mill. kroner mot et budsjettert

overskudd på 35,8 mill. kroner i

revidert budsjett eller en forbedring

på hele 58,6 mill. kroner. Interne

finanstransaksjoner viser en mindre

forbedring i forhold til revidert

budsjett på 0,6 mill. kroner. Dette gir

et netto udisponert regnskapsmessig

mindreforbruk på 59,2 mill. kroner. I

regnskapet for 2016 er det avsatt 37,1

mill. kroner til disposisjonsfond i

samsvar med revidert budsjett. Dette

var netto driftsresultat for 2015.

Forbedringen i netto driftsresultat fra

2015 til 2016 er på hele 36,4 mill.

kroner.

Det regnskapsmessige

mindreforbruket på 59,2 mill. kroner i

forhold til revidert budsjett, skyldes i

hovedsak reduserte

pensjonskostnader med 18,3 mill.

kroner og økte skatteinntekter med

15,9 mill. kroner. Samtidig ble

mindreforbruket i avdelinger og

enheter i året på 10,7 mill. kroner. De

største positive avvikene finnes

innenfor skoleområdet,

barnehageområdet, barnevern og

flyktningtjenesten med henholdsvis

Hele 1 000Regnskapsresultat

ØKONOMISK STATUS FOR MOLDE KOMMUNE

1 258

-19 872

-36 880

37 055

59 248

2012 2013 2014 2015 2016



5,4 mill. kroner, 2,9 mill. kroner, 3,7

mill. kroner og 3,6 mill. kroner.

Innenfor helse og omsorg og tiltak

funksjonshemmede ble det et

merforbruk på henholdsvis 4,8 mill.

kroner og 6,6 mill. kroner.

Driftsresultat

Det finansielle området bidrar også med reduserte utgifter/økte inntekter på

samlet 14,3 mill. kroner ut over reduksjonen i pensjonskostnader og økte

skatteinntekter. Reduserte avdragsutgifter i forhold til budsjett, forbedrer resultatet

med 8,5 mill. kroner mens renteutgiftene er redusert med 2,0 mill. kroner grunnet

lavere lånegjeld enn budsjettert. Samtidig viser renteinntektene en økning på 2,9

mill. kroner, noe som i hovedsak skyldes bedre likviditet enn budsjettert. Den

eksterne finansforvaltningen bidrar med en merinntekt i forhold til budsjett på 3,2

mill. kroner. Lønnspotten stod ved utgangen av året til rest med en ubenyttet sum

på 2,2 mill. kroner. Reduksjonen i statlige rammeoverføringer på 3,1 mill. kroner

skyldes i det vesentlige reduserte ekstraordinære skjønnsmidler. Forøvrig

forekommer det flere positive og negative avvik som er av mer beskjeden

karakter men som samlet gjør at det positive avviket på finans blir, sammen med

redusert pensjonskostnad og økte skatteinntekter, på hele 48,6 mill. kroner.

Det er anbefalt at netto driftsresultat bør utgjøre 1,75 pst. av driftsinntektene. For

Molde kommune utgjør netto driftsresultats andel av driftsinntektene 4,7 pst. i

2016 (3,1 pst. i 2015 og -2,2 pst. i 2014).

Saldo på disposisjonsfondet utgjør 40,2 mill. kroner per 31. desember 2016. Ved

behandlingen av regnskapet for 2016, ble mindreforbruket på 59,2 mill. kroner

vedtatt avsatt til disposisjonsfondet. Regnskapsrapporten per 30. august 2017

viser en årsprognose for Molde kommune i balanse etter at avsetningen som

gjelder regnskapsresultatet for 2016 er redusert med 3,1 mill. kroner.

Molde kommune har ved inngangen til 2017 vært gjennom to økonomisk svært

kritiske regnskapsår med krav om inndekning av tidligere års underskudd. Selv



om rammene for 2017 og 2018 er styrket noe i forhold til disse to årene, er det

fortsatt stramhet som preger enhetenes økonomiske rammevilkår. Dette er noe

kommuneorganisasjonen til enhver tid må leve med. Rammene som stilles til

rådighet fra sentrale myndigheter, gir ikke vesentlig rom for økninger av

tjenesteproduksjonen verken i omfang eller kvalitet. Det er derfor avgjørende for

utvikling av tjenesteproduksjonen at effektiviseringstiltak er en kontinuerlig

prosess som skal være en naturlig del av det å drifte enheter i Molde kommune.

Det vises også til kommunens satsingsområder som for 2018 vil være ledelse,

Lean og digitalisering foruten arbeidet med nye Molde kommune. Videre vil det

også for årene som kommer være behov for å få gjennomført en del nødvendige

investeringer. Når disse gjennomføres, vil de medføre låneopptak som igjen vil

gjenspeile seg i driftsbudsjettene i form av økte kapitalkostnader i de kommende

årene.

Det forutsettes at også regnskapet for 2017 ender i balanse eller bedre. Dette vil

helt klart være et synlig bevis for at den økonomiske snuoperasjonen kommunen

har vært gjennom kan sies å ha vært vellykket. Den økonomiske målsettingen for

den kommende planperioden, blir å videreføre en god økonomisk balanse

mellom inntekter og utgifter og bygge tilfredsstillende buffere til å møte fremtidige

uforutsette økonomiske utfordringer, samt å skape økonomisk handlingsrom for å

kunne gjennomføre nødvendige og riktige satsinger og prioriteringer. De

økonomiske forholdene i Europa og verden for øvrig har de senere årene vært

skiftende og svært krevende. Det har vekslet mellom optimisme og pessimisme

og gjeldsproblemene for noen av landene i Sør-Europa skaper fortsatt bekymring

om enn noe avtagende. Utviklingen internasjonalt medfører at det også i Norge

de senere årene har vært ekstremt lave renter. Lave renter betyr for Molde

kommune, med en stor lånegjeld, en betydelig reduksjon i kommunens

finansutgifter. Samtidig vil lave renter påføre kommunen økte pensjonskostnader.

Norges Bank har ikke endret styringsrentene siden sitt møte den 18. mars 2016

hvor renten ble satt ned til 0,50 pst. Det lave rentenivået i Norge er som nevnt en

konsekvens av den globale renteutviklingen. Dette er historisk lave renter

samtidig som det antydes lave renter i flere år fremover. Slik Norges Bank

vurderer utsiktene for norsk økonomi, kan styringsrenten derfor fortsatt bli på et

særdeles lavt nivå en god stund fremover. Dette tilsier at renten kommunen

betaler på sine lån fremdeles vil være lav. Molde kommune har store deler av

låneporteføljen i flytende rente og lave markedsrenter vil medføre relativt lave

renteutgifter i de kommende årene samtidig som marginene som tillegges NIBOR-

renten har normalisert seg.

Disposisjonsfondet i Molde kommune er ment å fungere som et bufferfond mot

renteendringer med mer. I år der renten blir høyere enn budsjettert, er det



Lånegjeld og kapitalutgifter

forutsatt at det brukes midler fra fondet og i år der renten blir lavere må det

tilsvarende avsettes til fondet.

Beregninger per 31. desember 2016 viser at cirka 57,0 pst. av kommunens totale

gjeld på ulike måter er rentesikret.

Regnskapene til Molde kommune, Molde Eiendom KF, Molde Vann og Avløp KF

og Moldebadet KF for 2016 viser en samlet lånegjeld på knappe 3,3 mrd. kroner.

Det var en økning på 111 mill. kroner siden 2015, tilsvarende 3,5 pst.

Med unntak av enkelte Husbanklån i Molde Eiendom KF, blir alle lån tatt opp i

Molde kommune for så å bli fordelt mellom kommunen og foretakene. Det er

Molde Eiendom KF som har mesteparten av lånene tilsvarende 58,3 pst. Det

resterende fordeler seg med 23,6 pst. i Molde kommune, 15,3 pst. i Molde Vann

og Avløp KF og 3,0 pst. i Moldebadet KF.

Lån blir tatt opp i tråd med budsjettvedtaket og er basert på budsjettert behov.

Det vil alltid være noe forskjell mellom budsjettert behov og faktisk behov det

enkelte år. Forsinket fremdrift med mere, har medført at det samlet var 261,2 mill.

kroner i ubrukte lånemidler ved utgangen av 2016. Det betyr at 92,0 pst. av den

samlede lånegjelden var brukt til investeringer. Dette tilsvarer 3,0 mrd. kroner.

Dette var en økning på 274,3 mill. kroner siden 2015, tilsvarende 10,1 pst. Med

andre ord var investeringene i 2016 større enn nye låneopptak. Dette ble gjort

bevisst for å redusere ubrukte lånemidler.

Når lånegjelden i kommunene skal vurderes, er netto lånegjeld begrepet som blir

brukt. Molde kommune har en annen definisjon av netto lånegjeld enn den som

benyttes i KOSTRA. Det som er likt er at både kommunen og KOSTRA trekker ut

ubrukte lånemidler. Det vil si at utgangspunktet er 3,0 mrd. kroner ved utgangen

av 2016. I budsjettsammenheng har Molde kommune fokus på den lånegjelden

som må dekkes over kommunens budsjetter, det vil si at de dekkes av

kommunens frie inntekter. Lånegjeld som blir finansiert av brukerbetalinger,

gebyrer og lignende, vil ikke belaste Molde kommunes frie inntekter og holdes

derfor utenom til forskjell fra KOSTRAs definisjon av netto lånegjeld. Det betyr at

startlån, lån til utleieboliger (dekkes av leieinntekter), lån i Molde Vann og Avløp



Molde kommunes definisjon av netto

lånegjeld blir dermed lån til

investeringer i Molde kommune,

formålsdelen av Molde Eiendom KF

og opprinnelig investering i

Moldebadet KF. De to første blir

finansiert ved renter og avdrag i

Molde kommunes budsjetter.

Opprinnelig investering i Moldebadet

KF blir finansiert gjennom ramme til

Moldebadet KF. Alle tre må dekkes av

Molde kommunes frie inntekter. Det

er nytt av året at opprinnelig

investering i Moldebadet KF inngår i

definisjonen. Netto lånegjeld etter

egen definisjon var 1,8 mrd. kroner

ved utgangen av 2016. Dette fordeler

seg med 1 372 mill. kroner i

formålsdelen av Molde Eiendom KF,

357,1 mill. kroner i Molde kommune og

98,7 mill. kroner i Moldebadet KF.

Økningen i 2016 var på 151,1 mill.

kroner tilsvarende 9,0 pst.

Fordeling av lånegjeld

2016

Samlet låneopptak 3 260 666

Ubrukte lånemidler 261 183

Lån i Molde Vann og Avløp

KF
494 744

Lån i Molde Eiendom KF -

utleieboliger
483 400

Lån tomtefelt 84 500

Startlån 109 100

Netto lånegjeld Molde

kommune
1 827 740

KF (dekkes av gebyrer) og lån til tomter (dekkes av salg) ikke inngår i Molde

kommunes definisjon av netto lånegjeld.

Diagrammet netto lånegjeld i perioden, viser forventet utvikling i netto lånegjeld i

2017 og for økonomiplanperioden 2018–2021. Søylene viser forventet utvikling i

netto lånegjeld basert på forventet gjennomføring i 2017, samt investeringer som

ligger inne i økonomiplanperioden 2018–2021. Netto lånegjeld forventes å være

1 891,6 mill. kroner ved utløpet av 2017. Det tilsvarer en økning på 63,8 mill. kroner

i 2017, noe som er 49,8 mill. kroner lavere enn budsjett. Dette skyldes utsettelser

eller forsinkelser i 2017.

Nye låneopptak som vil gi driftsbelastning i økonomiplanperioden 2018–2021, er

til sammen 518,1 mill. kroner. Dersom det tas hensyn til budsjetterte avdrag i

samme periode, vil kommunes netto lånegjeld ved utgangen av

økonomiplanperioden være på 2 085,1 mill. kroner. En økning på 193,5 mill. kroner.



Linjen i diagrammet netto lånegjeld i perioden er basert på en målsetting om å

ikke øke gjeldsgraden i økonomiplanperioden. Dette er en ny målsetting som ser

på forholdet mellom netto lånegjeld som belaster Molde kommunes budsjetter og

brutto driftsinntekter i Molde kommune. Med utgangspunkt i 2016, var denne på

91,7 pst., noe som blir målsettingen for den kommende planperioden. Den

forventes å øke til 92,5 pst. ved utgangen av 2017. Her inngår gjeld i Molde

kommune, formålsdelen av Molde Eiendom KF og opprinnelig investering i

Moldebadet KF. Videre er det forutsatt at brutto driftsinntekter vil øke med 2,6 pst.

årlig. Dette tilsvarer anslått deflator for 2018. Gjeldsgrad som målsetting er ny av

året, og det vil derfor være behov for å vurdere om noen av forutsetningene må

justeres gjennom 2018. Målsettingen er midlertidig klar: netto lånegjeld skal ikke

øke mer enn inntektene i perioden.

Diagrammet gjeldsgrad i perioden viser at veksten i netto lånegjeld blir større enn

veksten i inntektene i 2018 og 2019. Deretter reduseres netto lånegjeld og

målsettingen blir nesten nådd i 2021. Dette er en sannhet med modifikasjoner. Se

en vurdering av dette i kapittelet om investeringer.

Forventet gjeldsgrad ved utgangen av 2017 er 92,5 pst. Det er litt over

målsettingen på 91,7 pst. Grunnen til at 2017 kommer så nær målsettingen skyldes

forsinkelser som må tas igjen i 2018. Dette bidrar til at investeringsnivået blir for

høyt i forhold til målsettingen i 2018. Nivået i 2018 er omtrent på nivå med det som

lå inne i økonomiplanen 2017–2020 dersom det ses bort fra forsinkelsene, men

også dette er klart over målsettingen. Hovedforklaringen er at det er for mange

store prosjekter i 2018 til at målsettingen kan nås. De store prosjektene alene

ligger over målsettingen for 2018, i tillegg kommer de små prosjektene.

Gjeldsgraden forventes å øke med 6,0 pst. til 98,5 pst. ved utgangen av 2018.

Også i 2019 vil investeringsnivået ligge over målsettingen, men økningen i

gjeldsgrad blir betydelig redusert til 0,3 pst. Gjeldsgraden er anslått til å bli 98,8

pst. ved utgangen av 2019. Utfra erfaring, forventes det at det vil komme behov

for ytterligere investeringer i tjenesteproduksjonen og til utbedringer i

formålsbygg, så det vil bli utfordrende å unngå økning i gjeldsgraden også for

2019.

For 2020 og 2021 ligger det få investeringer inne i økonomiplanen. Ut fra det som

ligger inne i denne økonomiplanen er gjeldsgraden anslått til å bli 92,0 pst. ved

utgangen av 2021. Dersom nivået på de små investeringene forventes å komme

på rundt 50 mill. kroner netto årlig, vil Molde kommune få en gjeldsgrad på

anslagsvis 95,1 pst. ved utgangen av 2021. Da ligger det ikke inne nye, større

prosjekter i de to siste årene.



Hele 1 000Netto lånegjeld i perioden Gjeldsgrad i perioden

Målsettingen på 91,7 pst. vil bli svært vanskelig å oppnå i denne

økonomiplanperioden. Det vil kreve at noe av det som ligger inne i denne

økonomiplanen må utsettes, samt at det ikke kommer nye behov for små eller

større investeringsprosjekt i perioden. Det må forventes at nye behov vil dukke

opp frem mot 2022.

Målsettingen innebærer at det kun er rom for ett til to store investeringsprosjekt

årlig. Dette handlingsrommet blir brukt opp i 2018 og 2019 for hele perioden med

flere store investeringsprosjekt. I tillegg ligger det ett stort investeringsprosjekt

inne i 2020 og 2021. Gitt at målsettingen ikke nås i perioden, kan det være et

alternativt mål at gjeldsgraden blir redusert de siste årene i perioden. Det vil si at

gjeldsgraden ikke skal øke i 2020–2021. For å oppnå dette er det ikke rom for

flere store investeringsprosjekt i perioden.

Finansutgifter og finansinntekter

1 891 634

2 068 170
2 128 146 2 116 727 2 085 083

Netto lånegjeld

Målsetning

2017 2018 2019 2020 2021

92,5

98,5 98,8
95,8

92,0

Gjeldsgrad

Målsetning

2017 2018 2019 2020 2021



Hele 1 000Rente- og avdragsutgifter Hele 1 000Finansinntekter

Kommunens finansutgifter består av rente- og avdragsutgifter i Molde kommune

og formålsdelen i Molde Eiendom KF. Renteutgiftene i revidert budsjett for 2017 er

satt til 36,2 mill. kroner. Renteutgiftene har vært relativt lave de siste årene

grunnet lave renter. Det lave rentenivået forventes å vedvare, og i budsjettet for

2018 og hele økonomiplanperioden er det forutsatt en rentesats på 1,6 pst. Dette

er en reduksjon fra 2017 på 0,15 pst. Renteutgiftene er anslått til 33,4 mill. kroner i

2018 økende til 34,7 mill. kroner i 2021. Renteutgiftene er anslått til å bli størst i

2019 med 35,4 mill. kroner.

Molde kommune fører minsteavdrag etter bestemmelsene i kommuneloven.

Kommunens avdragsutgifter i 2017 er budsjettert til 74,3 mill. kroner, men

forventes å bli noe lavere etter endret metode for beregning av minimumsavdrag.

Budsjetterte avdrag i 2018 er på 67,9 mill. kroner og vil øke til 86,0 mill. kroner i

2021. Samlet sett vil finansutgiftene øke fra 101,3 mill. kroner i 2018 til 120,6 mill.

kroner i 2021.

Finansutgiftene har i tidligere økonomiplaner blitt deflatert. Dette for å vise den

reelle belastningen i årene fremover i forhold til kommunens inntektsside. Siden

ikke alle kommunens inntekter blir justert opp med deflator hvert år, er det valgt å

ikke deflatere finansutgiftene i økonomiplanen. Det betyr at deler av økningen i

finansutgifter utover i økonomiplanperioden, vil kunne bli dekt av økte inntekter.

Finansinntektene består i hovedsak av renteinntekter på bankinnskudd og

formidlingslån, renter av selgerkreditt, avkastning av ekstern forvaltning og

husleieinntekter fra andre kommuner og fylkeskommunen knyttet til krisesenteret

og kulturskolen. Egne renteinntekter er redusert sammenlignet med budsjett 2017.

Det skyldes redusert avkastning ekstern forvaltning og lavere innskudd og lavere

rente i økonomiplanperioden sammenlignet med budsjett 2017. Finansinntektene

fremkommer ikke som en egen post i kommunes budsjett, men inngår som en del

av netto renteutgifter. I figurene under er de derimot skilt ut. Utbytte fra Istad AS er

budsjettert på egen post i budsjettet og inngår derfor ikke i finansinntektene

presentert her.



Renterisiko ved renteøkning på flytende lån

Molde kommune tar opp alle lån for kommunen og foretakene (konsernet) bortsett

fra lån til utleieboliger som Molde Eiendom KF tar opp direkte i Husbanken og lån

til Molde Havnevesen KF.

Finansrapporten per august 2017 viser at Molde kommune har en samlet

lånegjeld på 3,3 mrd. kroner. Av dette er 1,5 mrd. kroner rentesikret. Stresstest per

august viser at en renteøkning på 1,0 pst. vil gi økte renteutgifter på 18,7 mill.

kroner.

Ulike kompensasjonsordninger, rentebytteavtaler med videre gjør likevel at om

lag halvparten av kommunes gjeld er rentesikret. Per 31. desember 2016 var 57,0

pst. av lånegjelden rentesikret i den forstand at en økning i rentene ikke vil gi økte

utgifter i kommunens regnskap på denne delen av lånegjelden. Låneavtalen med

Molde Vann og Avløp KF innebærer at foretaket hvert år blir belastet med Molde

kommunes oppnådde gjennomsnittsrente. Dette betyr at kommunens renterisiko

for dette foretaket er eliminert (ligger på abonnentene), mens den for de øvrige

foretakene i hovedsak ligger hos morselskapet.

Ved rentemøtet i Norges Bank i oktober, ble styringsrentene holdt uforandret på

0,50 pst. Det signaliseres at styringsrenten vil bli liggende på dette nivået frem

mot 2019. I en normalsituasjon skal markedsrenten ligge cirka et kvart

prosentpoeng over styringsrenten. Men fra høsten 2016 og i begynnelsen av 2017

110 564

101 314

112 475
117 870 120 643

2017 2018 2019 2020 2021

14 461

11 533 11 567 11 537 11 508

2017 2018 2019 2020 2021



KOSTRA - utvalgte nøkkeltall

var marginene godt over dette nivået. Gjennom 2017 har marginene blitt redusert,

slik at de nå er på normalnivå. Per 3. november ligger markedsrenten (3 mnd.

NIBOR) på 0,77 pst. Dette forventes å vedvare i 2018 og budsjettert rentesats er

redusert i forhold til 2017.

For 2018 er det forutsatt en gjennomsnittlig rentesats på 1,6 pst. Tilsvarende

rentesats er også lagt til grunn for de tre siste årene i økonomiplanperioden.

Minsteavdrag

Kommunens økonomi har vært hardt presset over flere år. Etter reglene i

kommuneloven, kan kommunen redusere avdragene til et minimum beregnet ut

ifra forholdet mellom gjeld og bokførte verdier. Dette gir Molde kommune

anledning til å minimere avdragene i perioden tilpasset anleggets levetid, men

dette vil medføre økte renteutgifter fordi gjelden til enhver tid blir noe høyere. Fra

og med 2008 er regnskapet belastet med minimumsavdrag noe som også

gjennomføres i budsjettet for 2018 og i økonomiplanperioden. I tilfelle budsjettert

avdrag er for lite, må kommunen betale inn differansen og belaste regnskapet.

Det tilstrebes å unngå slike situasjoner.

Ubundet investeringsfond

Fondsmidlene utgjorde 131,8 mill. kroner ved begynnelsen av 2017. Av dette blir

86,2 mill. kroner forvaltet eksternt gjennom Pareto Asset Management AS

(Pareto). Formålet med plasseringene er å få best mulig avkastning gjennom

langsiktige finansplasseringer innenfor gjeldende finansreglement. Molde

kommune økte budsjettert avkastning på ekstern forvaltning i revidert budsjett for

2017 fra 2,0 til 5,0 pst. For 2018 og ut økonomiplanperioden, er det årlig lagt inn

2,0 pst. i årlig avkastning på ekstern forvaltning. Det er lik avkastning som lagt til

grunn i budsjett 2017 og tilsvarer 1,8 mill. kroner årlig. Per 1. november 2017 er

avkastningen 8,3 pst. Historisk sett har midler forvaltet av Pareto gitt gode

resultater.

KOSTRA

KOSTRA (KOmmune-STat-RApportering) er et nasjonalt informasjonssystem som

gir styringsinformasjon om kommunal virksomhet. Informasjonen om kommunale

tjenester og bruk av ressurser på ulike tjenesteområder, blir registrert og



Molde kommunes prosentvise fordeling

av brutto driftsinntekter, konsern Tall i pst.Utvikling

2016 2015 2014

Skatt på inntekt og

formue
33,0 33,2 31,7

Statlig

rammeoverføring
25,9 26,5 27,1

Andre statlige tilskudd

til driftsformål
4,9 4,3 3,9

Eiendomsskatt 4,3 4,1 3,8

Salgs- og leieinntekter 16,7 17,2 16,7

Andre driftsinntekter 15,2 14,7 16,8

sammenstilt for å gi relevant informasjon til beslutningstakere både nasjonalt og

lokalt. Informasjonen skal gi bedre grunnlag for analyse, planlegging og styring,

og herunder gi grunnlag for å vurdere om nasjonale mål oppnås.

Det vil her bli presentert et lite utvalg av noen sentrale finansielle indikatorer fra

KOSTRA.

Diagrammet under viser kommunens prosentvise fordeling av brutto

driftsinntekter de siste tre årene. Det har vært litt bevegelse i andelene de siste

tre årene, men ingen store endringer. Skatt på inntekt og formue er den største

inntektskilden til kommunene. Deretter kommer de statlige rammeoverføringene.

Andre statlige tilskudd til driftsformål, er i hovedsak integreringstilskudd og

rentekompensasjoner. Andre driftsinntekter er knyttet til ulike refusjoner

kommunene får.

De siste tre årene har skatteinntektene økt og rammetilskuddet gått noe ned i

andel. Samlet er de stabile. Andre statlige tilskudd og eiendomsskatten har hatt

en økning i andel, mens de to siste inntektsgruppene har gått litt opp og ned.

Skatt på inntekt og formue Statlig rammeoverføring

Andre statlige tilskudd til

driftsformål

Eiendomsskatt

Salgs- og leieinntekter Andre driftsinntekter



Tabellen under viser ulike inntektskilder per innbygger for Molde kommune,

kommunegruppe 13 og landet uten Oslo i 2016. Molde kommunes frie inntekter er

lavere enn i de to sammenligningsgruppene. Det skyldes først og fremst lavere

rammetilskudd gjennom lavere beregnet utgiftsnivå eller distriktspolitiske element

i rammetilskuddet. Molde kommune har tidligere hatt litt mer skatteinntekter enn

landet uten Oslo, men noe lavere enn kommunegruppe 13. I 2016 var faktisk

skatteinntektene lavere enn i begge sammenligningsgruppene. Molde kommunes

skatteinntekter falt fra 98 pst. i 2015 til 94 pst. av landsgjennomsnittet i 2016. Det

skyldes to forhold. For det første fikk Molde kommune en nedgang i egne

skatteinntekter som følge av krisen i gass- og oljenæringen. Videre at de

ekstraordinære skatteinntekter, knyttet til utbytte, var ujevnt fordelt i landet og at

Molde kommune i liten grad tok del i dette.

På de andre inntektspostene, har Molde kommune større inntekter enn

sammenligningsgruppene. I andre statlige tilskudd til driftsformål, ligger blant

annet integreringstilskuddet knyttet til flyktninger. For Molde kommunes del, er

dette den klart største inntekten i denne posten. I tillegg får kommunen noe

rentekompensasjon fra Husbanken her. Eiendomsskatten er høyere i Molde

kommune enn i de to sammenligningsgruppene målt per innbygger. Ikke alle

kommunene i landet eller kommunegruppe 13 har innført eiendomsskatt. Dette er

med på å trekke ned gjennomsnittet i disse gruppene. Molde kommune har

høyere salgs- og leieinntekter enn de to gruppene. Over halvparten av salgs- og

leieinntektene i Molde kommune er plassert i kommunale foretak eller

interkommunale selskap. I denne inntektsposten inngår blant annet

brukerbetalinger, billettinntekter og husleie fra utleieboliger. Også andre

driftsinntekter er større i Molde kommune enn for de to sammenligningsgruppene.

Dette betyr at Molde kommune får større refusjoner knyttet til sin

tjenesteproduksjon.

Inntekter i kroner per innbygger 2016, konsern

Molde
Kommunegruppe

13

Landet uten

Oslo

Skatt på inntekt og formue 26 914 28 148 27 081

Statlig rammeoverføring 21 145 22 032 25 077

Andre statlige tilskudd til driftsformål 3 985 2 676 3 240

Eiendomsskatt 3 476 1 666 2 620



Molde
Kommunegruppe

13

Landet uten

Oslo

Salgs- og leieinntekter 13 598 11 056 11 536

Andre driftsinntekter 12 442 9 675 11 059

Brutto driftstinntekter per

innbygger
81 560 75 254 80 615

Frie inntekter 48 059 50 181 52 158

Kommunal egenproduksjon i kroner per innbygger 2016, konsern

Molde

kommune

Kommunegruppe

13

Landet uten

Oslo

Korrigerte brutto driftsutgifter per

innbygger
65 842 58 415 63 202

Korrigerte brutto driftsutgifter sier noe om hvor stor egenproduksjonen i

kommunene er. Tallene viser at Molde kommune, som konsern, har en større

samlet produksjon per innbygger enn kommunegruppe 13 og landet uten Oslo.

Dette indikerer at Molde kommune utfører en del tjenester for andre, samt at

Molde kommune har et høyere driftsnivå. Sammenstilt med andre driftsinntekter,

er det grunn til å tro at en stor årsak til forskjellen i tallene er omfanget av

tjenesteproduksjon for andre kommuner gjennom blant annet

vertskommunesamarbeid. Videre er det grunn til å tro at Molde kommune har

høye utgifter som til dels blir refundert. Denne indikatoren vil også bli lavere

dersom kommunen kjøper tjenester fra andre. Det er et relativt lite omfang av

tjenestekjøp i Molde kommune.

Netto lånegjeld og finansutgifter, konsern

Molde kommune
Kommunegruppe

13
Landet uten Oslo

2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016



Molde kommune
Kommunegruppe

13
Landet uten Oslo

2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

Netto lånegjeld i pst.

av brutto

driftsinntekter

122,6 130,3 133,6 83,4 86,1 85,6 80,0 82,3 83,1

Netto finans og

avdrag i pst. av brutto

driftsinntekter

5,5 6,7 6,1 4,1 4,6 4,3 3,8 4,0 4,0

Molde kommunes gjeld har økt over flere år, så også i 2016. Netto lånegjeld i pst.

av brutto driftsinntekter økte med 3,3 pst. i 2016. Sammenlignet med

kommunegruppe 13 og landet uten Oslo, er netto lånegjeld betydelig større i

Molde kommune. Noe av forskjellen kan ligge i at Molde kommune har, i mye

større grad enn sammenligningsgruppene, nye og funksjonelle formålsbygg.

Dette kan bety at forskjellen vil jevne seg ut over år.

Kommunens høye lånegjeld gjenspeiler seg naturlig nok i hvor stor grad netto

finansutgifter belaster driftsbudsjettet. Figuren viser at Molde kommune har

vesentlig større netto rente- og avdragsutgifter i sitt driftsbudsjett enn

kommunegruppe 13 og landet uten Oslo. I 2014 hadde Molde kommune en

betydelig nedgang i sine netto finansutgifter. Dette har sammenheng med et

ekstra stort utbytte fra Istad AS, samt noe lavere rentesats. I 2015 var netto

finansutgifter på 6,7 pst. av brutto driftsinntekter. Tallet ble redusert til 6,1 pst. i

2016

Den store gjelden vil gjøre det vanskeligere for Molde kommune enn

sammenlignbare kommuner å oppnå gode netto driftsresultat i årene som

kommer. Dersom renten over tid kommer tilbake til et mer «normalt» nivå, vil en

lånegjeld lik Molde kommunes, utfordre fremtidige driftsbudsjetter. Med om lag 1,1

mrd. kroner mer i netto lånegjeld enn sammenligningsgruppene, vil en

renteøkning være mer belastende for Molde kommune. På den andre siden vil de

høye avdragsutgiftene som Molde kommune har, sikre at Molde kommune

bevarer sin formue til tross for et netto driftsresultat under det anbefalte nivået

som er 1,75 pst. over tid.

Molde kommune har en annen definisjon av netto lånegjeld enn KOSTRA i sine

budsjetter. I kommunens definisjon av denne, er kun den delen av lånegjelden

som skal betjenes av Molde kommunes driftsbudsjetter tatt med. Det vil si at

lånegjeld som blir finansiert av husleie, gebyrer med videre er utelatt.



Investeringer i morselskapet og formålsdelen av Molde Eiendom KF belaster

kommunens budsjetter gjennom renter og avdrag. Denne var på 88,4 pst. av

brutto driftsinntekter i 2016. I tillegg gir kommunen en ramme til Moldebadet KF

som skal gå til å dekke renter og avdrag på opprinnelig investering i anlegget. Tas

dette med blir gjeldsgraden 93,4 pst.



Befolkningsutvikling og bosetning

PLAN OG STRATEGIER

Dette kapitlet er ment som en indikasjon på hva som kan forventes av utvikling i de
aktuelle aldersgruppene fremover. SSB publiserer tre alternative prognoser
beskrevet som lav, middels og høy vekst. Usikkerheten i prognosen og forskjellene
mellom alternativene er små de første årene og store lenger ut i perioden. Her vil
prognoser være basert på middels vekst i perioden. Prognosene tar ikke hensyn til
eventuelle endringer på grunn av kommunereformen.

Befolkningsutvikling, med prognose for perioden 2018–2036

Hovedtrekkene i utviklingen er:

en jevn befolkningsvekst frem til 2036
moderat vekst i skole- og barnehagebarn
jevn og stor økning i aldersgruppen 67–79 år
etter hvert en kraftig økning i aldersgruppen 80 år +
andelen av befolkningen i yrkesaktiv alder øker jevnt, men lite i perioden

Befolkningsutvikling i Molde kommune i perioden 2006–2036



Befolkningsvekst

Per 1. januar 2017 hadde Molde kommune 26 822 innbyggere. Ved middels vekst,
vil Molde kommune kunne nå målet om 30 000 innbyggere i 2029. Samlet antas
befolkningen å øke med cirka 4 800 personer til 31 620 innen 2036. Utviklingen i
folketallet har stagnert noe i 2016 og 2017.

Alderssammensetning

Dersom det ses på de ulike aldersgruppene som andel av totalbefolkningen, viser
det at antall barn i barnehage- og skolealder vil holde seg jevnt i årene fremover,
eller de vil vokse i takt med resten av befolkningen. For de eldste gruppen blir det
en klar vekst. Yngre eldre (67–79 år) utgjør 11,3 pst. av befolkningen i 2017, mens de
i 2025 vil utgjøre 13,1 pst. De som er 80 år og eldre utgjør 4,7 pst. av befolkningen i
2017. De vil vokse i takt med befolkningen frem til 2024, for så å øke veksten til 7,9
pst. av befolkningen i 2036. I 2017 er det 1 266 personer over 80 år bosatt i
kommunen og dette tallet vil nesten doble seg til 2036.

Høy nasjonal vekst Middels nasjonal vekst Lav nasjonal vekst

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

20
22

20
24

20
26

20
28

20
30

20
32

20
34

20
36

22 500

25 000

27 500

30 000

32 500

35 000



Aldersgrupper

Barnehage (0–5 år)
Per 1. januar 2017 var det 1 801 barn i
barnehagealder i Molde kommune. I
perioden 2006–2008 var det en
nedgang i antall barnehagebarn, men
fra 2009 har utviklingen snudd og det
har vært vekst i antall barn frem til
2016. I perioden 2017–2025 forventes
det en årsvekst på i gjennomsnitt 32
barn i barnehagealder frem mot år
2025. Deretter antas utviklingen å bli
negativ frem til 2037.

Skole (6–15 år)
Per 1. januar 2017 var det 3 121 barn i
skolealder i Molde kommune. Dette er
114 færre barn enn det var i 2006. Fra
og med 2016 snudde trenden og det
blir en økning i barn i skolealder i
årene fremover. Årsveksten fremover
antas å ligge på i gjennomsnitt 32
barn. I 2036 forventes det å være 3
759 barn i skolealder eller en økning
på 642 barn fra 2017.

Befolkningsutvikling aldersgruppe 0–

5 år

På sikt vil kommunen få en betydelig eldre befolkning. I første omgang vil dette gi
et økt press på offentlige trygdeytelser og helsetjenester, men etter hvert øker også
behovet for omsorgstjenester av ulik art.

Yrkesaktive (20–66 år)
Per 1. januar 2017 var det 16 246 i yrkesaktiv alder mellom 20 og 66 år. Det vil være
17 798 i yrkesaktiv alder i 2036 eller 1 552 flere enn i 2017.

Kommunens skatteinntekter er i stor grad avhengig av veksten i personer i
yrkesaktiv alder. Antall personer i yrkesaktiv alder som andel av totalbefolkningen,
vil derfor gi et mål på evnen til å finansiere tjenestetilbudet. I 2006 var 60,8 pst. av
befolkningen i yrkesaktiv alder. I 2017 er andelen økt til 60,6 pst., men det forventes
at andelen vil bli redusert til 56,3 pst. i 2036. Dersom kommunen skal opprettholde

0–5 år 6–15 år

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

20
22

20
24

20
26

20
28

20
30

20
32

20
34

20
36

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000



Befolkningsutvikling yrkesaktive,

aldergruppe 20–66 år

Yrkesaktive i pst. av befolkningen

Yngre eldre (67–79 år)
Per 1. januar 2017 var det 3 027
personer mellom 67 og 79 år i Molde
kommune. Det har vært en sterk
økning de siste årene og trenden vil
fortsette. Det er de store
fødselskullene etter krigen som er
årsaken til veksten. I perioden 2017–
2024 antas årsveksten å ligge rundt
107. Deretter vil årsveksten gå ned til
omtrent 26. I 2036 forventes det å
være 4 087 yngre eldre, som er en
økning på 1 060 fra 2017.

Eldre (80 år +)
Per 1. januar 2017 var det 1 266 over
80 år i Molde kommune. Årsveksten

Befolkningsutvikling aldersgruppe 67

og over

tjenestetilbudet på samme nivå som i dag, og dette skal betales av skatteøkninger,
vil det gi et vesentlig større skattetrykk per person i yrkesaktiv alder de neste 20
årene.

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

20
22

20
24

20
26

20
28

20
30

20
32

20
34

20
36

15 000

16 000

17 000

18 000

14 000

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

20
22

20
24

20
26

20
28

20
30

20
32

20
34

20
36

56

57

58

59

60

61

62



de siste 10 år har ligget rundt 6-10
personer, og antas å ligge på samme
nivå frem til 2022. Fra og med 2023 vil
det komme et trendskifte der
årsveksten vil øke til omtrent 83
personer. Innen 2036 vil gruppen øke
til 2 509 personer eller en økning på
over 100 pst. på 20 år.

Kommuneplanens samfunnsdel

Kommunen som samfunnsutvikler

Molde kommune skal være pådriver for vekst og samarbeid i regionen

Utvikling av infrastruktur og samferdsel skal komme hele regionen til gode.
Det må utvikles et godt kollektivtilbud i kommunen og i regionen.
Interkommunalt samarbeid skal videreutvikles.
Ved en eventuell sammenslåing av kommuner i regionen, skal kommunen
medvirke positivt til dette.
Spesialisthelsetjenesten i regionen skal styrkes ved at det blir bygget nytt
sykehus i Molde.
Det skal fra kommunens side medvirkes til at det utvikles en felles planstrategi i
regionen.

Molde kommune skal ha vekst og utvikling i hele kommunen

Høgskolens posisjon må sikres og videreutvikles.
Kommunens sterke innslag av industri-, teknologi-, og andre
kompetansearbeidsplasser må tas vare på og forsterkes.
I utviklingen av arbeidsplasser, må det legges vekt på at arbeidsmarkedet i
kommunen blir allsidig og med bred kompetanse.
Veksten i kommunen skal skje slik at innbyggertallet i 2020 passerer 30 000.
Det må fremskaffes tilstrekkelig antall tomter til bolig- og næringsformål.

67–79 år 80 år eller eldre

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

20
22

20
24

20
26

20
28

20
30

20
32

20
34

20
36

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000



Lokalsamfunnene skal være levedyktige og ha et aktivt landbruk.
Sentrumsutviklingen skal legge vekt på å skape et aktivt sentrumsmiljø.

Molde kommune skal drive et aktivt folkehelsearbeid

Natur-, energi- og miljøpolitikken skal utvikles og styrkes.
Det skal tilrettelegges for frivillighet.
Innbyggerne skal sikres trygge omgivelser og gode levekår.
Beredskapshensyn skal inn i all kommunal planlegging.
Alle skal kunne ferdes trygt i trafikken.
Det skal legges til rette for et aktivt kultur-, idretts-, og friluftsliv.
Universell utforming skal ligge til grunn for all kommunal virksomhet.
Ungdomstiltak i kommunen skal styrkes.
Alle skal ha et godt sted å bo, og det skal være et variert botilbud.

Kommunen som tjenesteleverandør

Molde kommune skal levere gode tjenester til sine innbyggere

Grunnskolen i Molde skal være blant de 10 beste i landet.
Det skal være tilbud om barnehageplass til alle som har behov.
Hjemmetjenester og heldøgns omsorgstjenester skal være tilgjengelig når
behov oppstår.
God service og brukertilfredshet skal prege all tjenesteyting.
Det skal være god sammenheng i utdanningsløpet fra barnehage, til grunnskole
og til videregående skole.
Alle tjenester i kommunen skal bidra til å fremme helse og forebygge sykdom.

Molde kommune skal være en effektiv tjenesteleverandør

All tjenesteyting skal skje til rett tid, med riktig mengde og kvalitet.
Private tjenesteleverandører skal inngå som en del av kommunens
tjenesteproduksjon.
Kommunen skal til enhver tid ha høy egenkompetanse på alle tjenesteområder.
Prosedyrer og styringsverktøy skal være optimale for å sikre en kostnadseffektiv
og brukertrygg tjenesteleveranse.

Kommunen som arbeidsgiver

Molde kommune skal være en attraktiv arbeidsgiver

Sykefraværet skal ligge under gjennomsnittet for kommunegruppen.
Ansatte skal stimuleres til å stå i arbeid utover tidspunktet for mulig
pensjonering.
Det skal være høy jobbtilfredshet og trivsel på arbeidsplassen.



Oppfølging samfunnsdel

Arbeidsgiver skal gi klare forventninger til den enkeltes arbeidsinnsats og
deltakelse i kommunens arbeidsmiljø.
Kommunen skal rekruttere og beholde arbeidstakere med høy utdanning og
god kompetanse tilpasset kommunens behov.
Kommunen skal fjerne uønsket deltid.

Kommunens økonomi og organisasjon

Molde kommune skal ha økonomisk handlefrihet

Det skal være god økonomistyring på alle nivå i organisasjonen.

Molde kommune skal ha en effektiv og veldrevet organisasjon

Organisasjonen skal preges av fleksibilitet, omstillingsevne og samarbeid i tråd
med ROSE-filosofien.
Organisasjonen skal ha kompetente og deltakende medarbeidere som gjennom
medarbeiderskap og ledelse, tar og får ansvar.
Åpenhet og god kommunikasjon skal prege all kommunal virksomhet.

Et godt kvalitets- og styringssystem er med på å sikre at overordnede mål og

planer iverksettes, rapporteres og følges opp.

Kommunen som samfunnsutvikler

Molde kommune har en arbeidsplassdekning på 123,2 pst. Dette er en liten
nedgang fra året før. Kommunen har imidlertid den høyeste arbeidsplassdekningen
blant kommunene i fylket. Daglig pendler vel 5 300 personer inn til kommunen for
arbeid, mens knappe 2 200 av egne innbyggere pendler til andre kommuner for
arbeid. Molde er sentrum i bo- og arbeidsmarkedsregionen. Utvikling av regionen
er viktig og sentralt er tiltak som bygger regionen sammen.

Gode samferdselsløsninger spiller en sentral rolle. Stortinget vedtok i juni 2017
Nasjonal TransportPlan (NTP) 2018–2029. Planen lister opp prosjekt innenfor en
rekke område som skal prioriteres i planperioden. Flere store prosjekt som
inkluderer Molde kommune og Molderegionen er en del av vedtatt NTP. Utkast til
handlingsprogram som konkretiserer gjennomføring av ulike prosjekt i tid, er
samtidig også positiv for regionen. Det meste ligger til rette for å etablere gode
samferdselsløsninger som gjør regionen mer samordnet.



Det er vedtatt at kryssing av Romsdalsfjorden skal skje gjennom realisering av
Møreaksen som innebærer undersjøisk tunnel fra Vestnes til Midsund og bro fra
Midsund til Molde ved Julbøen. Det er videre viktig å føre trafikken fra Møreaksen
forbi Molde sentrum. Dette løses i en egen kommunedelplan Julbøen – Molde.
Reguleringsplanen for fjordkryssingene er vedtatt, mens kommunedelplanen er
under utarbeiding. I handlingsprogrammet til vedtatt NTP, er oppstart av Møreaksen
skissert i andre seksårsperiode, det vil si fra 2024. Dersom en klarer å gjennomføre
betydelige kostnadsreduksjoner, kan det være aktuelt med anleggsstart allerede i
første seksårsperiode.

Nytt sykehus skal stå ferdig på Hjelset i 2022. Det har i lang tid vært arbeidet for å
etablere ny veitrase E 39 Lønset – Hjelset. Strekningen, som også er en del av
vedtatt NTP, har i forslag til handlingsprogram fått oppstart av anleggsarbeidet i
2019. Dette vil sikre at den nye veien vil stå ferdig til det nye sykehuset blir tatt i
bruk.

Det er stor innpendling til kommunen. Arbeid med å utvikle tiltak for å bedre
innfartsvegen fra øst og gjennom Molde sentrum, startet for mer enn 10 år siden.
Løsningen er utformet i Bypakke Molde som kommunestyret har vedtatt, senest i
2015. Bypakke Molde er også inne med anleggsstart i forslaget til
handlingsprogram for NTP i første seksårsperiode. Bypakke Molde er for øvrig en
stor satsing på utbygging av gang- og sykkelveier.

Det er også en klar målsetting om å øke bruken av kollektivtilbud. Dette er også et
element i Bypakke Molde. Det er fylkeskommunen som har ansvaret for
kollektivtrafikken. Molde kommune samhandler med fylkeskommunen om
styrkingen. Det er spesielt viktig å utvikle sammenhengende kollektivløsninger som
gjør tilbudet attraktivt for personer fra ulike deler av regionen. Det er en særskilt
målsetning å skape gode kollektivløsninger for det nye sykehuset på Hjelset.

Alt ligger til rette for byggestart for det nye sykehuset på Hjelset i januar 2018.
Forslag til statsbudsjett for 2018 inneholder midler til oppstart dette året.
Reguleringsplanen for det nye sykehuset ble vedtatt av kommunestyret i
september 2017. Etablering av det nye sykehuset vil gi en sårt tiltrengt styrking av
spesialisthelsetjenestetilbudet på Nordmøre og i Romsdal. Kommunen har god
kommunikasjon med prosjektorganisasjonen for det nye sykehuset for å sikre at
alle spørsmål som dukker opp kan løses så raskt som mulig.

Kommunen deltar i dag i en rekke prosjekt som skal gi regionale effekter. Møre og
Romsdal fylkeskommune har ledet prosjektet «Byen som regional motor» fra 2012.
Målsetningen med prosjektet er å utvikle tilbud i de tre største byene for å gjøre
byene enda mer attraktive for kommunene i regionen. Fylkeskommunen har vedtatt



å videreføre prosjektet i fire nye år. De årlige midlene som de tre byene får til ulike
tiltak, er samtidig økt til 25 mill. kroner. Realisering av spesielt Sjøfronten 3
(Brunvollkvartalet) har fått relativt høyt tilskudd fra det fylkeskommunale prosjektet.
Realisering av Sjøfronten 1, 2 og 3 er viktig for å gjøre sentrum mer attraktivt
gjennom etablering av urbane tilbud og et aktivt sentrumsmiljø.

Byregionprogrammet i regi av Kommunal- og moderniseringsdepartementet, skal
øke samspillet mellom by og omland for å styrke den regionale effekten. Molde
kommune deltar sammen med kommunene Aukra, Eide, Fræna, Midsund og Rauma
i programmet. «Byen som regional motor» og Byregionprogrammet er begge
eksempler på at Molde kommune arbeider aktivt for samfunnsutvikling i hele
regionen.

Interkommunal sjøplan for Romsdalsfjorden er et samarbeidsprosjekt mellom
kommunene Midsund, Vestnes, Rauma, Nesset og Molde. Planarbeidet har bred
støtte fra Møre og Romsdal fylkeskommune. Planarbeidet, som er nyskapende, ble
avsluttet i 2017 gjennom vedtak i det enkelte kommunestyre for sitt område av
sjøplanen.

Dette samarbeidsprosjektet har egen omtale i dokumentet.

Kommunen som tjenesteleverandør

Molde kommunestyre vedtok ny barnehageplan i 2016. Planen er strategisk og
viser hvordan barnehagetilbudet skal utvikles i kommunen. I 2017 er arbeidet med å
realisere ny barnehage i Hatlelia startet. Gode barnehagetilbud er viktig av flere
årsaker. Ikke minst er det viktig for næringslivet for å rekruttere kompetansen de
ønsker. Fordelingen mellom kommunale og private barnehager er relativ lik i
kommunen.

Kommunestyret vedtok i 2013 ny plan for helse- og omsorgstjenestene. Planen med
tittelen «Lengst mulig i eget hjem» forutsetter styrking av hjemmetjenestene og
heldøgns omsorgstjenester. Bygging av Nobel med 25 omsorgsleiligheter, som skal
stå ferdig i 2018, vil gi et godt tilskudd til det kommunale tilbudet. Gjeldende plan er
ikke en helhetlig plan for det samlede tilbudet innen helse og omsorg. Arbeidet
med en slik plan er startet. Planforslaget skal foreligge i mai 2018.

Arbeidet med ny skolebruksplan starter i 2017. Et av temaene som vil bli drøftet i
planen, er hvordan boligutbyggingen i Årølia-området vil innvirke på
skolestrukturen. I den nye kommunedelplanen er det lagt til rette for ny skole i
Årølia. Skolebruksplanen vil avklare om eller når denne skolen skal realiseres. Inntil



samlet skolekapasitet er økt, vil endringer i opptaksgrensene for skolene løse
etterspørselsendringene.

Kommunen er opptatt av tjenesteyting skal skje til rett tid, med riktig mengde og
kvalitet. Det er store endringer i hvordan flere av tjenestene kan ytes. Her er
kommunens satsing på velferdsteknologi og digitalisering helt essensielt. Dette
omtales også mer utførlig i dokumentet.

Effektivisering av kommunale tjenester – realisering og bruk av gevinster
Molde kommune har i de senere årene og for årene i kommende planperiode, lagt
ned betydelige ressurser i å effektivisere den kommunale tjenesteproduksjonen.
Det som imidlertid har skjedd i mindre grad, er synliggjøring og uthenting av
gevinstene for å øke det økonomiske handlingsrommet. Uttaket av gevinster har i
stor grad skjedd i form av dreining av ressursene innenfor samme tjenesteområde,
bedring av kvalitet på tjenestene, økt omfang av tjenester eller tiltak for å holde den
økonomiske budsjettrammen.

Det er i rammene for alle år i den kommende planperioden lagt inn en forventning
om innsparing gjennom effektivisering av tjenester på alle områder. For de to første
årene i planperioden, er dette synliggjort og tallfestet innenfor områdene skole,
barnehage, helse, pleie og omsorg og tiltak funksjonshemmede. Gevinstene som
oppnås gjennom effektiviseringen, skal for disse årene benyttes innenfor det
respektive fagområdet til økt omfang eller kvalitet på tjenestene dersom området
ellers holder seg innenfor vedtatte økonomiske rammer. For årene 2020 og 2021
skal gevinstene gå til styrking av nye Molde kommunes økonomiske handlingsrom.
For disse årene er det også synliggjort betydelige effektiviseringsgevinster i
stabsavdelingene.

Det som blir en ny utfordring nå først i 2018, blir å synliggjøre disse
effektiviseringsgevinstene tallmessig gjennom den økonomiske rapporteringen.
Rådmannen vil derfor i økonomirapporteringen for dette året be samtlige
avdelinger/enheter om å redegjøre for følgende:

1. Forklaring av avvik mellom periodisert regnskap og periodisert budsjett.
2. Hvilke tiltak er gjennomført eller vurderes gjennomført for å kunne øke omfang

av tjenesten, øke kvaliteten på tjenesten eller for å komme på den budsjetterte
rammen?

3. Hva vil de enkelte tiltak frigjøre av økonomiske ressurser, og hva vil disse bli
benyttet til?

4. Beskriv konsekvensene for tjenesten av de tiltak som er, eller vil bli gjennomført.
5. Forklaring av årsprognosen.



Gjennom rapporteringen vil rådmannen ikke bare følge opp at effektiviseringstiltak
kontinuerlig planlegges og gjennomføres i alle avdelinger og enheter, men også
tallfeste de økonomiske konsekvensene av disse tiltakene. Det forventes at
tilsvarende gjennomføres i de kommunale foretakene og rapporteres til politisk
hold gjennom tertialrapportene samt årsrapporten.

Planlegging og gjennomføring av effektiviseringstiltak skal foregå kontinuerlig. I
arbeidet med dette er det enkelte verktøy det har vært særlig fokus på i de senere
årene og som spesielt må trekkes frem:

Lean-arbeidet

Lean-prosjekter er gjennomført i de aller fleste avdelinger, enheter og
kommunale foretak. I Molde kommune er helt nødvendige effektiviseringstiltak
forutsatt å skulle gjennomføres planmessig og strukturert gjennom bruk av
effektiviseringsverktøyet Lean i alle enheter. Kontinuerlig forbedring på alle
områder er et mantra å leve opp til. Bruken av Lean som effektiviseringsverktøy
er like mye innføring av en kultur eller et tankesett hvor enhver operasjon må
optimaliseres gjennom grundig vurdering av nødvendig ressursbruk.
Medarbeiderinvolvering står sentralt i Lean. Samtidig er det en kjensgjerning at
det største effektiviseringspotensialet finnes i skjæringspunktet hvor tjenestene
møter brukerne.
Digitalisering

Den omstillingen som må til, ikke minst i offentlig tjenesteproduksjon i årene
fremover, vil kreve en utstrakt bruk av digitale verktøy. Mye er allerede
gjennomført i Molde kommune gjennom digitalisering av saksdokumenter,
budsjettdokumenter og årsrapporter. Det store potensialet ligger allikevel i
tjenesteproduksjonen hvor velferdsteknologien og digitale klasserom kan
nevnes som særdeles aktuelle satsingsområder. Dette er også årsaken til at
dette området er styrket de senere årene med en ytterligere styrking i den
kommende planperioden både på drift og investering i regi av ROR-IKT og
spredningsprosjektet hvor samtlige ROR-kommuner deltar.

For årene 2020 og 2021, som blir de første budsjettårene til nye Molde kommune,
er det lagt inn forutsetning om at effektiviseringsgevinstene innenfor
stabsavdelingene, skole, barnehage, helse, pleie og omsorg samt tiltak
funksjonshemmede, skal inngå i et økonomisk handlingsrom som skal være til
disposisjon for den nye kommunens politikere. I samsvar med rammesaken som ble
vedtatt i kommunestyret i september (k-sak 51/17), ble en samlet økning i
effektiviseringsgevinsten fra 2019 til 2020 på 8,2 mill. kroner. I 2021 akkumulerte
denne gevinsten seg opp til 16,4 mill. kroner. Disse beløpene ble i rammesaken i sin
helhet avsatt til disposisjonsfond hvor de samlede avsetningene for årene 2020 og
2021 beløp seg til henholdsvis 1,4 og 9,9 mill. kroner. I foreliggende
budsjettdokument er disse avsetningene redusert.



Kommunen som arbeidsgiver

Kommunestyret har det overordnede arbeidsgiveransvar for alle kommunens
ansatte og et direkte arbeidsgiveransvar overfor rådmannen.
Arbeidsgiverstrategien 2014-2022 er plattformen for god ledelse i Molde kommune.
Den viser hvilke krav som stilles til ledere på alle nivå i organisasjonen, samtidig
som den klargjør forventninger til medarbeiderne. Arbeidsgiverstrategien bygger
på ROSE-filosofien og at alle tar ansvar for felles utfordringer. Strategien er derfor
en viktig referanse både for folkevalgte, ledere, tillitsvalgte og medarbeidere.

Det stilles krav til alle ansatte, men de skal også gis tillit og støtte. Ivaretas
arbeidsgiverrollen på en god måte, er det lettere å ta imot utfordringer og levere
nødvendige, tidsriktige og effektive tjenester til beste for brukerne.

I det balanserte målekortet er sykefravær og medarbeidertilfredshet indikatorene
for måloppnåelse på arbeidsgiverområdet.

Sykefraværet har siden 2013 vært lavere enn gjennomsnittet i kommunegruppe 13.
Sykefraværet har hatt en positiv utvikling de siste tre årene, men det er fortsatt
utfordringer i forhold til målsettingen om maksimalt 6,0 pst. fravær. Kommunen er
med i den nasjonale satsingen NED med mål om å redusere sykefravær, og dette
fortsetter inn i 2018. Prosjektet er et spleiselag mellom KS, NAV og kommunene, og
hovedfinansieringen er de kommunale OU-midlene. Prosjektet drives av enhetene,
og de jobber etter en modell der ledere og ansatte blant annet øver på refleksjon
og bevissthet rundt sykefravær, terskelen for å være syk og motivasjon for å gå på
jobb.

Medarbeiderundersøkelsen gjennomføres hvert andre år. I 2018 blir det andre gang
kommunen kjører 10-FAKTOR, som er den nye medarbeiderundersøkelse fra 2015
fra KS. 10-FAKTOR bygger på omfattende forskning om effektiv ledelse og gode
virkemidler for å motivere og utvikle medarbeidere og hente ut potensiale i
personalet.

Strategisk kompetanseplanlegging skal bidra til at medarbeidere og ledere har
riktig kompetanse til å utføre de oppgaver som skal utføres. Kompetente
medarbeidere og ledere er organisasjonens viktigste ressurs i all
tjenesteleveranse, og er en forutsetning for verdiskaping og forbedringskultur. For å
lykkes med dette holder organisasjonen høyt, å videreutvikle den lærende
organisasjonen. Digitale transformasjoner vil prege morgendagens oppgaver, og
medarbeiderne må settes i stand til å håndtere nye arbeidsmåter. Gjennom



systematisk og inkluderende arbeid med kompetanseplan, utøves ROSE i praksis
både for ansatte og sluttbrukere. Les mer om kompetansetiltak 2018
«Satsingsområde 2018 – Lærende organisasjon»

Siden arbeidet med «Sammen om en bedre kommune» 2011-2015, har det vært
jobbet for en heltidskultur i kommunen. Medarbeidere med uønsket deltid tilbys økt
stilling når de har opparbeidet rettigheter etter arbeidsmiljøloven, og medarbeidere
stimuleres til å stå i arbeid ut over tidspunktet for mulig pensjonering. Det tilbys
seniorsamtaler og tilrettelegging.

Planarbeid

Ny plan for rekruttering kommer i 2018. Den vil fokusere på anskaffelse, utvikling
og avvikling av kompetanse.
Innovasjonsstrategi for Molde kommune skal på plass i 2018. Den vil ta
utgangspunkt i satsingsområdet 2018, der den lærende organisasjonen er en
forutsetning for innovasjon gjennom strategisk og systematisk arbeid med
ledelse, Lean og digitalisering.

Kommunens økonomi og organisasjon

God økonomistyringen vil også i kommende planperiode være et sentralt
virkemiddel og helt avgjørende for å oppnå nødvendig handlingsrom og for å
kunne bygge økonomiske buffere til å dekke uforutsette økonomiske utfordringer
som vil oppstå. De økonomiske rammene for tjenesteproduksjon, vil også i
kommende planperiode være svært stram og presset. Selv om situasjonen i 2018
og den kommende økonomiplanperioden langt på vei er en videreføring av nivået i
2017, som var noe lettere enn årene 2015 - 2016, vil det også i fortsettelsen være et
ekstra fokus på økonomistyring og rapportering. Det vil bli utarbeidet
økonomirapport annenhver måned. I tillegg vil lønnsrapport innenfor pleie- og
omsorgsområdet og rapport på antall liggedøgn bli utarbeidet månedlig. Tett
oppfølging har virkning på budsjettdisiplin og rammelojalitet. Arbeidet til den
administrative ressursgruppen som vurderer alle ansettelser og budsjettkomiteen
som vurderer anskaffelser/innkjøp, blir videreført også i 2018 i samme form som i
2017 hvor melding av utfordringer og tiltak er det viktigste elementet.

Administrativt vurderes det nå å ta i bruk styringsverktøyet Visma Enterprise BI som
vil gi langt bedre styringsinformasjon til kommunens ledere enn dagens BMS-
verktøy. Visma Enterprise BI er et styrings- og analyseverktøy som henter
informasjon fra kommunens øvrige Visma Enterprise- verktøy så som regnskaps- og
fraværsinformasjon. Merutgiften til dette verktøyet vil for 2018 bli dekket av
generelle digitaliseringsmidler som tidligere er hentet inn fra enhetenes rammer.
Samtidig vil bruken av BMS-verktøyet opphøre.

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/samfunnsutvikler/satsingsomr%C3%A5der-2016.html


Satsingsområder 2018

Ledelse, Lean og digital

transformasjon

Gode medarbeidere og ledere er
organisasjonens viktigste ressurs.
Arbeidet med å bygge
forbedringskultur i hele
organisasjonen i tråd med ROSE-
filosofien fortsetter.

I 2018 skal Molde kommunes
innovasjonsstrategi utarbeides.
Systematisk arbeid med ledelse, Lean
og digital transformasjon, er Molde
kommunes satsingsområder for 2018,
og blir også sentrale elementer i den
nye planen.

Innkjøpsfunksjonen forventes å bli sentral i årene som kommer for å optimalisere
kommunens ressursbruk ved anskaffelse av varer og tjenester. Oppbyggingen av
ROR-Innkjøp fra 1. januar 2016, er verktøyet som skal sørge for at de
samarbeidende kommunene Molde, Nesset, Midsund, Aukra og Rauma lykkes med
dette. Når avtaler er inngått og fått anledning til å virke en periode, skal effektene
måles og synliggjøres. Måling av potensiell innsparing og faktisk innsparing ved
inngåelse av nye avtaler er derfor særdeles viktig. Lojalitet til inngåtte avtaler blir
avgjørende i relasjon til effekt. E-handel er dataverktøyet som er anskaffet av alle
kommunene i samarbeidet og vil være det obligatoriske verktøyet som skal
benyttes ved nær sagt alle anskaffelser. I dette verktøyet vil også rutinene for
bokføring og betaling av inngående elektroniske fakturaer bli effektivisert og
vesentlig endret sammenlignet med gjeldende rutiner.

For 2018 er kommunens satsingsområder, eller områder som vil bli viet spesiell
oppmerksomhet, fordelt på 2 hovedområder. Dette vil være internt utviklingsarbeid,
og arbeidet med nye Molde kommune som skal være etablert per 1. januar 2020.



Satstingsområdene er ikke mål i seg
selv, men nødvendige verktøy på
veien mot å nå kommunens
målsettinger.

Ledelse
Molde kommune skal være en lærende organisasjon, med ledere som legger til
rette for gode læringsarenaer, refleksjon og kunnskapsdeling som en naturlig del
av arbeidshverdagen.

Prinsippene for god ledelse er definert i arbeidsgiverstrategien og i lederavtalene.
Lederne trener på disse prinsippene i lederutviklingsprogrammet LAP. Nesset og
Midsund har hatt med deltakere på LAP i 2017. Endringskompetanse og
innovasjonsevne vil få økt fokus i lederprogrammene for 2018.

I 2018 etableres også et nytt tilbud; interne workshops. Aktuelle tema innen ledelse,
Lean og forbedringskultur settes på dagsorden. Det blir en kombinasjon av
tradisjonell opplæring, praktisk trening og refleksjon i mindre grupper.

Lean
Lean er forbedring gjennom samhandling, læring og deling. I Lean løses
oppgavene gjennom kontinuerlig forbedring med fokus på sluttbrukers behov.
Gjennom brukerreiser, involvering og helhetlig analyse- og strategiarbeid, skal
kommunen levere riktige tjenester til innbyggerne.

Mini-Lean har gitt gode resultater i mange enheter. Ledere lærer å legge til rette for
læring og deling gjennom inkluderende og undersøkende arbeidsmåter. Og
gjennom å kombinere teori og praktisk trening på reelle utfordringer, får
medarbeiderne god opplæring i Lean tenke- og arbeidsmåter. Satsingen fortsetter i
2018.

Digital transformasjon
Gjennom å ta i bruk digital teknologi på stadig nye områder, kan Molde kommune
endre på hvordan oppgavene utføres. Kommunen kan tilby bedre tjenester, jobbe
mer effektivt og skape helt nye tjenester. Digitaliseringen skal frigjøre tid og
ressurser til verdiskapende aktiviteter og gi bedre brukeropplevelser. Da må også
gamle arbeidsmetoder endres, og noen oppgaver må avvikles.



Oppnådde kvalitetsforbedringer og økonomiske gevinster må synliggjøres. Det
arbeides med å utvikle en hensiktsmessig gevinstmodell som skal brukes i alle
Lean- og digitaliseringsprosjekter.

 Nye Molde kommune

Midsund kommune, Nesset kommune og Molde kommune har gjort vedtak om å
etablere nye Molde kommune fra 1. januar 2020. I juni 2017 vedtok Stortinget
formelt opprettelsen av de nye kommunene, og fellesnemnda ble offisielt etablert. I
fellesnemnda for nye Molde kommune sitter 5 politikere fra hver av kommunene.
Ordføreren i Molde er leder for fellesnemnda. Fellesnemnda har et mandat for
oppgaver og delegasjon som er gitt dem fra de respektive kommunestyrene.
Innledningsvis står følgende i mandatet:

«Fellesnemnda skal i størst mulig grad søke å oppnå konsensus i alle avgjørelser.

Ved uenighet skal Fellesnemnda vurdere om spørsmålet kan utsettes til etter at

nytt kommunestyre er konstituert. Forhold som likevel vurderes som nødvendig å

ta stilling til avgjøres med alminnelig flertall.»

Oppgaver som er delegert til fellesnemnda er blant annet:

fastsette godtgjørelser
godkjenne fremdriftsplan og vedta budsjett i sammenslåingsprosessen
ansette rådmann
fastsette arbeidsgiverpolitikk
følge opp medbestemmelse jf. avtaleverk
utarbeide omstillingsdokument
ta avgjørelse i valg av hovedmodell for den politiske og administrativ
organisering av den nye kommunen i tråd med intensjonsavtalen
utarbeide forslag til politisk reglement, godtgjørelsesreglement,
delegeringsreglement og øvrige reglement
ta avgjørelser i spørsmål som gjelder lokaliseringen
fremlegge forslag til budsjett og økonomiplan for det nye kommunestyret
ta stilling til/foreslå:

revisjonsordning
foreslå revisor
organisering av pensjonsordninger
nye satser for offentlige avgifter, gebyrer og egenbetalinger
forslag til beredskapsplan
vedta kommunevåpen

Fellesnemnda har høsten 2017 gjort beslutninger om ansettelse av ny rådmann,
vedtatt budsjett for prosjektperioden, vedtatt kommunikasjonsplan, politisk



organisering og prosess for å finne kommunevåpen til den nye kommunen.

Fra 1. januar 2017 ble Britt Rakvåg Roald ansatt som prosjektleder i nye Molde
kommune. Rådmannen i Molde kommune, Arne Sverre Dahl, er tilbudt og har takket
ja til stillingen som rådmann i den nye kommunen. Det er i løpet av året
opprettet/kjøpt 20 pst. stilling som politisk sekretær til prosjektet og i høst
kommunikasjonsressurs tilsvarende 100 pst. stilling. Frikjøpte tillitsvalgte har fra
høsten 2017 fått innvilget 10 pst. ekstra frikjøp hver for å arbeide med nye Molde
kommune.

Det er stort engasjement rundt prosessen og mange har vært med i arbeidet med
kartlegging og utredning i 2017.

Noen av oppgavene som har hatt fokus i 2017:

kartlegging av administrativ organisering og tjenestetilbud i de tre kommunene
utarbeidelse av kommunikasjonsstrategi
kulturbygging, herunder «bli-kjent» fond og prosess omkring nytt
kommunevåpen
kartlegging av interkommunale samarbeid
utarbeidelse av forslag til lokaldemokratimodeller i den nye kommunen,
herunder politisk organisering og delegasjon
utredning av pensjonskasseløsning for den nye kommunen

Noen av oppgavene som vil ha fokus i 2018:

Fortsette arbeidet med lokaldemokratimodeller og politisk organisering. Her vil
politikerne i alle kommunene bli involvert.
Utforme organisering av administrative funksjoner og tjenestetilbud i den nye
kommune. Prosessen styres av ny rådmannen, med bred involvering i alle
organisasjonene.
Etablere enighet om hvordan omstillingsprosesser for stillinger som berøres av
etablering av ny kommune skal foregå. Dette arbeidet vil ligge til
partssammensatt utvalg som oppnevnes høsten 2017.
Beslutte fremtidig pensjonskasseløsning med utgangspunkt i ekstern utredning
som utføres høsten 2017.
Starte arbeidet med felles planstrategi for den nye kommunen.
Gjennomgå, omstrukturere og eventuelt avvikle interkommunale samarbeid.

Økonomi:
Fylkesmannen i Møre og Romsdal har bevilget skjønnsmidler til dekning av
prosjektledelse på 1,0 mill. kroner i 2016 og 2017. For 2018 er beløpet lagt inn i
rammetilskuddet til Molde kommune under skjønnsmidler, og vil i kommunens
budsjett for dette året bli overført til fellesnemnda. Det forventes at det samme vil



skje med Molde kommunes rammetilskudd i statsbudsjettet for 2019. I tillegg får nye
Molde kommune (Midsund, Nesset og Molde) engangsstøtte på 35,0 mill. kroner og
reformstøtte på 25,0 mill. kroner. Reformstøtten skal i sin helhet benyttes til
investeringer i nåværende Midsund kommune. Fellesnemnda for nye Molde
kommune har vedtatt budsjett for 2017, 2018 og 2019.



KOMMUNENE OG NORSK ØKONOMI

Kommunesektorens interesse- og arbeidsgiverorganisasjon KS belyser i en serie

publikasjoner utviklingen i norsk økonomi med særlig vekt på betydningen for

kommunene. I det etterfølgende gjengis deler av organisasjonens siste rapport

(2/2017) med benevnelsen "Økonomisk medvind kan snu til motvind for

kommunene" som også har et blikk på den økonomiske utviklingen i verden

forøvrig noe som i stor grad påvirker den norske økonomien.

De siste 30 årene har kommunegjelden i gjennomsnitt vokst med nær 8 pst. per

år, noe som er mer enn for både husholdninger og ikke-finansielle foretak.

Veksten var særlig sterk fra tusenårsskiftet og fremover, men har dempet seg noe

siste år. Veksten er likevel fortsatt sterkere enn inntektsveksten; gjelda som andel

av inntekt øker.

Likevel er det lite som tyder på at kommunesektoren sett under ett er i økonomisk

ubalanse nå. Tallet på ROBEK-kommuner er kraftig redusert. Også KS’ analyse av

kommunenes økonomiske handlingsrom viser en positiv utvikling og stadig færre

kommuner har et begrenset handlingsrom. Men dette henger i noen grad

sammen med at sektoren de siste årene har fått høyere skatteinntekter enn lagt

opp til i budsjettoppleggene gjennom merinntekter som kan betraktes som

midlertidige. Spredningen i gjeld mellom kommuner er dessuten stor, og noen

kommuner kan se ut til å være i en mer utsatt posisjon.

Hvis det kreves at nettogjelda ikke skal øke for at en økonomi skal kunne sies å

være i balanse, så må utgifter være lik inntekter. Men dersom det i stedet

defineres økonomisk balanse som en situasjon der gjelden som andel av inntekt

holdes konstant, kan gjelden øke i takt med inntektene. Økningen i gjeld kan

brukes til å øke nivået på de totale utgiftene utover det inntektene alene gir rom

for.

Med konstant gjeldsgrad, er forholdet mellom inntektsvekst og renter avgjørende

for hvor høye utgifter utenom renter en kan ha i forhold til inntektene. Helt siden

slutten av 1990-tallet, har inntektsveksten for kommunesektoren vært høyere enn

rentene. Det vil si at en har kunnet opprettholde en konstant gjeldsgrad over tid

med utgifter utenom renter høyere enn inntektene. I tillegg har fallende renter

muliggjort en økende gjeldsgrad uten at rentebelastningen av den grunn har økt,

noe som igjen har gitt rom for en enda sterkere utgiftsvekst.



I årene fremover kan dette endre seg. Dersom handlingsregelen for

finanspolitikken skal overholdes, anslås det i revidert nasjonalbudsjett (RNB) for

2017 at oljepengebruken de neste fire årene ikke kan øke med mer enn vel 3,7

mrd. kroner per år, mot 21 mrd. kroner årlig i de foregående fire årene. Det må en

tro får konsekvenser for kommunesektorens inntektsvekst, særlig tatt i betraktning

at en eventuell merskattevekst i år i forhold til anslått nivå i revidert

nasjonalbudsjett vil innebære at kommunene har fått noe av inntektsveksten på

forskudd. Samtidig er det lite rom for fortsatt rentenedgang, og en viss

sannsynlighet for en renteoppgang fremover.

Med en videreføring av de siste årenes rentenivå og inntektsvekst, vil bare det å

stabilisere gjeldsgraden på dagens nivå kreve innstramminger i

kommunesektorens utgifter sett i forhold til inntektene. Med lavere inntektsvekst

og eventuelt økte renter, må innstrammingen skjerpes ytterligere. Det er i årene

fremover en får testet hvor bærekraftig gjeldsoppbyggingen i kommunesektoren

har vært.

Tilgang til den totale rapporten fra KS fås ved å benytte følgende lenke:

Kommunene og norsk økonomi

http://www.ks.no/contentassets/e83c2f7269144d0192d45db9fd635e36/kno-2-2017-rapport-v7-2.pdf


Realveksten er delt inn som følger:

Frie inntekter 3,8
mrd.
kroner

Frie inntekter nye
oppgaver

-0,3
mrd.
kroner

Øremerkede tilskudd 0,5
mrd.
kroner

Gebyrinntekter 0,6
mrd.
kroner

Realvekst i kommunenes
samlede inntekter

4,6
mrd.
kroner

STATLIGE RAMMEBETINGELSER

Forslag til statsbudsjett (Prop. 1 S)

Den 12. oktober la regjeringen frem sitt forslag til statsbudsjett for 2018 gjennom
Proposisjon 1 S (2017–2018) til Stortinget. Forhandlinger vil bli gjennomført i
november og endelig vedtak i Stortinget er foreløpig berammet til 15. desember. I
det påfølgende vil det bli redegjort for innholdet i forslag til statsbudsjett.

Som tidligere, blir anslag på realvekst i kommunenes inntekter i forslag til
statsbudsjett målt mot inntektsanslag fra revidert nasjonalbudsjett (RNB).
Budsjettforslaget innebærer en realvekst i kommunenes samlede inntekter på 4,6
mrd. kroner.

Veksten i de frie inntektene er nederst i intervallet som ble varslet i
kommuneproposisjonen. Veksten i de totale inntektene ligger innenfor det
intervallet som ble varslet. Av veksten i frie inntekter, vil 3,6 mrd. kroner tilfalle
primærkommunene og 0,2 mrd. kroner fylkeskommunene. Realveksten viser
økning i kommunesektorens inntekter etter at det er korrigert for lønns- og
prisstigning og oppgaveendringer. Realveksten i de frie inntektene må også ses i
sammenheng med økt folketall og endret alderssammensetning (demografi). Det er



anslått at økte utgifter som følge av demografiske endringer vil utgjøre 2,7 mrd.
kroner i 2018. Alt av økte demografiutgifter er knyttet til primærkommunene og det
er anslått at 2,2 mrd. kroner av veksten i frie inntekter må dekke økte utgifter
knyttet til demografi. Det resterende beløpet forutsettes dekt av økte gebyrer og
øremerkede tilskudd.

Videre må de frie inntektene også dekke deler av veksten i kommunenes
pensjonsutgifter. For 2018 er det anslått at cirka 350 mill. kroner av økningen i
pensjonsutgiftene må dekkes av veksten i kommunesektorens frie inntekter.
Økningen i pensjonsutgiftene er knyttet til at det forventes et stort premieavvik i
2017 som må amortiseres fra 2018. Anslaget på økte pensjonsutgifter er beheftet
med usikkerhet.

Videre er 700 mill. kroner av veksten i frie inntekter til primærkommunene
begrunnet ut fra regjeringens satsinger:

opptrappingsplan for rusfeltet (300 mill. kroner)
tidlig innsats i barnehage og grunnskole (200 mill. kroner)
forebyggende tiltak for barn, unge og familier (200 mill. kroner)

Til slutt må veksten i frie inntekter også ses opp mot at kommunen vil få redusert
kompensasjon gjennom toppfinansieringsordningen for ressurskrevende tjenester
med rundt 300 mill. kroner i 2018. Dette med bakgrunn i at innslagspunktet per
bruker øker med 50 000 kroner utover lønnsveksten.

For Molde kommune er anslaget på frie inntekter for 2018 satt til 1 391 365 000
kroner og består av rammetilskudd og skatteinntekter. Målt mot anslag regnskap
2017, hvor skatteinntektene for primærkommunene er anslått til å øke med
ytterligere 3,4 mrd. kroner i 2017, er dette en nominell, oppgavekorrigert vekst på
3,7 pst. eller 49,9 mill. kroner. For landet er veksten på 2,6 pst. Årsaken til at Molde
kommune har en bedre nominell vekst enn landsgjennomsnittet skyldes i all
hovedsak endring i utgiftsutjevningen, eller rettere sagt at Molde kommune har fått
et økt utgiftsbehov.

Årslønnsveksten og prisveksten (deflator) i 2018 er anslått til samlet å bli 2,6 pst.
Lønnsveksten er anslått til 3,0 pst. og prisveksten til 1,9 pst. Anslagsvis vil lønns- og
prisstigning alene legge beslag på 34,9 mill. kroner av veksten i frie inntekter. Den
reelle veksten blir da anslagsvis 15,0 mill. kroner. Dette skal i utgangspunktet dekke
økte utgifter til demografi, pensjon og føringer i statsbudsjettet. I tillegg kommer
effekten av oppgaveendringer lokalt og endring i øremerkede tilskudd. Dette betyr,
at sammenlignet med nye anslag for 2017, vil ikke Molde kommune få noe vekst i
sine inntekter i 2018 som kan gå til å styrke tjenesteproduksjonen utover de



Rammetilskudd og skatteinntekter

786 932 000

759 907 000

26 529 000

føringene som er lagt fra sentralt hold. Styrkinger av enkeltområder må derfor
finansieres av enten egne omprioriteringer eller effektiviseringer. Videre blir det
spennende å se hvor mye skatteinntektene vil øke i 2017 for Molde kommune. Det
vil si at veksten kan komme allerede i 2017 gjennom forventning om økte
skatteinntekter.

Skatteøren for primærkommunene holdes uforandret på 11,8 pst. i 2018. Dette ut fra
målsettingen om at skatteinntektene til kommunene skal utgjøre 40 pst. av de
samlede inntektene. For Molde kommune er skatteinntektene (inkludert
inntektsutjevning) anslått til 778,8 mill. kroner for 2018. Anslaget er beregnet med
utgangspunkt i Molde kommunes skatteinntekter i 2016 og deretter fremskrevet
med det nasjonale anslaget på skattevekst for 2017 og 2018 og folketall per 1.
januar 2017. Skatteinntektene er anslått til å øke med 2,4 pst. for
primærkommunene i 2018. Skatteanslaget bygger på en samlet vurdering av
utviklingen i norsk økonomi, herunder 1,1 pst. sysselsettingsvekst og 3,0 pst.
lønnsvekst. Skatteanslaget er beheftet med usikkerhet, spesielt ned på den enkelte
kommune. I tillegg til den nasjonale utviklingen, er det egen skatteinngang i 2018
og inntektsutjevningen basert på folketallet per 1. januar 2018 som blir avgjørende
for Molde kommune.

Regjeringen synliggjør et effektiviseringspotensiale i kommunesektoren og
fremhever av dette kan gi rom for bedre tjenester tilsvarende 1,2 mrd. kroner. Dette
tilsvarer anslagsvis 5,9 mill. kroner for Molde kommune. Skal kommunene klare å gi
bedre tjenester, i tillegg til å håndtere økt produksjon grunnet demografiutviklingen,
må kommunene effektivisere egen drift i 2018.

De frie inntektene, som består av rammetilskudd og skatteinntekter, er beregnet på
følgende måte:

Anslag skatteinntekter

Anslag skatteinntekter i forslag til statsbudsjett

Egen korrigering av skatteanslaget



18 863 000

-18 367 000

612 596 000

635 478 000

-41 860 000

5 328 000

-1 914 000

9 034 000

2 100 000

4 430 000

1 399 528 000

Frie inntekter til nye oppgaver

Inntektsutjevning anslag fra statsbudsjettet

Egen korrigering av anslag for inntektsutjevning

+

Totalt rammetilskudd

Innbyggertilskudd

Utgiftsutjevning

Korreksjonsordning for elever i statlige og private skoler

Inntektsgarantiordningen (INGAR)

Tilskudd med særskilt fordeling

Skjønnsmidler

Regionsentertilskudd

=

Anslag frie inntekter

Det er foreslått en rekke korreksjoner og innlemminger også i 2018. De fleste
korreksjoner er knyttet til endring i kommunenes oppgaver eller
finansieringsansvar. Innlemming er når oppgaver, som tidligere har vært finansiert
direkte gjennom øremerkede tilskudd, blir finansiert gjennom rammetilskuddet.



Hele 1 000Innlemminger og korreksjoner

Totaler for

landet

Andel

Molde

kommune

Innlemminger

Boligsosialt kompetansetilskudd 15 500 66

Tilskudd til boligsosialt arbeid 28 500 122

Helsenett, ny finansieringsmodell -32 600 -163

Tilskudd til flere barnehagelærer, helårseffekt 247 200 1 216

Korreksjoner

Økte kommunale barnehageutgifter som følge av
botidskrav for kontantstøtte, helårseffekt

18 500 91

Reduserte kommunale barnehageutgifter som følge av økt
kontantstøtte, helårseffekt

-127 900 -629

Økt inntektsgrense for gratis kjernetid i barnehage,
helårseffekt

7 900 39

Tidlig innsats - overgang mellom barnehage og skole 20 000 98

Økt foreldrebetaling i barnehage med 110 kroner per
måned

-301 500 -1 484

Vigselsmyndighet, overføring av ansvar til kommunene 3 000 15

Servicehunder -5 000 -25

Sum innlemminger og korreksjoner -653

Administrasjon

Vigselsmyndighet blir overført fra domstolene til kommunene fra 1. januar 2018.
Samlet blir kommunenes ramme økt med 3 mill. kroner til den nye oppgaven. Molde
kommune får styrket rammen med den nette sum av 15 000 kroner.

Barnehageområdet

Det er foreslått fem korreksjoner og én innlemming innenfor barnehageområdet i
2018.



I revidert nasjonalbudsjett 2017, ble det øremerkede tilskuddet til flere
barnehagelærere lagt inn i rammetilskuddet. Helårseffekten av dette blir innlemmet
i 2018 og Molde kommune får 1,2 mill. kroner i økt rammetilskudd. Det er lagt opp til
at disse midlene skal finansiere en skjerpet pedagognorm som etter planen trer i
kraft fra 1. august 2018.

Fra 1. juli 2017 ble det innført et krav om fem års botid for rett til kontantstøtte. Dette
ville gi økt etterspørsele etter barnehageplasser. Rammetilskuddet økes med 18,5
mill. kroner som helårseffekt. Molde kommune får økt rammen med 91 000 kroner i
2018.

I behandlingen av statsbudsjettet for 2017, ble det vedtatt å øke kontantstøtten til
7 500 kroner fra 1. august 2017. Dette vil gi redusert etterspørsel etter
barnehageplasser. Helårseffekten av denne endringen reduserer rammetilskuddet
til kommunene med 127,9 mill. kroner i 2018. Molde kommune får et trekk på
629 000 kroner.

I behandlingen av revidert nasjonalbudsjett 2017, ble det vedtatt å øke
inntektsgrensen for gratis kjernetid i barnehagene fra 428 000 kroner til 450 000
kroner fra 1. august 2017. Helårseffekten av reduserte inntekter for kommunene, blir
kompensert i rammetilskuddet i 2018 med 7,9 mill. kroner. For Molde kommune
utgjør dette 39 000 kroner.

Videre foreslår regjeringen å øke maksimalprisen for en heltidsplass med 110
kroner per måned fra 1. januar 2018. Dette vil gi økte inntekter for kommunene og
rammetilskuddet blir redusert med 301,5 mill. kroner i 2018. Dette utgjør et trekk på
knappe 1,5 mill. kroner for Molde kommune i 2018.

Til slutt er det sendt på høring et forslag om å lovfeste en plikt for barnehage- og
skoleeiere til å samarbeide om overgangen mellom barnehage og skole. Det er
foreslått å kompensere kommunene med 20 mill. kroner i 2018. Dette utgjør
98 000 kroner for Molde kommune. Dette er en del av satsingen på arbeidet med
tidlig innsats i barnehage og skole.

Samlet er kommunenes ramme redusert med 135,8 mill. kroner knyttet til
korreksjoner på barnehageområdet i 2018. Molde kommunes andel er et trekk i
rammetilskudd på 668 000 kroner.

Sosialtjenesten



Andre endringer i statsbudsjettet med betydning for

primærkommunene

Her er det foreslått to innlemminger og én korreksjon. Deler av både boligsosialt
kompetansetilskudd og tilskudd til boligsosialt arbeid ble innlemmet i
rammetilskuddet i 2017. Nå foreslås det å innlemme en større del av disse
tilskuddene i rammetilskuddet for 2018. Dette som et ledd i arbeidet med redusert
statlig detaljstyring. I 2018 foreslås det å innlemme 15,5 mill. kroner av det
boligsosiale kompetansetilskuddet og 28,5 mill. kroner av tilskudd til boligsosialt
arbeid. Dette utgjør henholdsvis 66 000 og 122 000 kroner for Molde kommune.
Det legges opp til å innlemme ytterligere andel av disse tilskuddene i 2019.

Til slutt foreslås det å innføre en permanent ordning for servicehunder i offentlig
regi finansiert over Arbeids- og sosialdepartementets budsjett. Kommunene får et
samlet trekk på 5 mill. kroner som følge av dette. Dette utgjør 25 000 kroner for
Molde kommune.

Helse- og omsorgsområdet

Det er foreslått én innlemming innenfor helse- og omsorgsområdet. Kommunene
betaler en årlig kontingent for å være tilknyttet helsenettet, som er en sikker digital
arena for alle aktører i helsesektoren. Dette gjøres i dag gjennom månedlige
innbetalinger. For å forenkle, foreslås det å overføre 32,6 mill. kroner fra
kommunens rammetilskudd til Helse- og omsorgsdepartementets budsjett. Dette
utgjør 163 000 kroner i redusert rammetilskudd for Molde kommune.

Regjeringen har lagt tre føringer for veksten i primærkommunenes frie inntekter.
Det er lagt en føring på at 200 mill. kroner av veksten i de frie inntektene skal gå til
å styrke arbeidet med tidlig innsats i barnehage og skole. Denne følger opp
føringen fra 2017 på 150 mill. kroner. Føringen i 2018 blir delt mellom skole og
barnehage hvor like stort beløp blir fordelt etter de to delkostnadsnøkklene. Denne
føringen utgjør knappe 0,5 mill. kroner for både skole og barnehage i Molde
kommune. Vedrørende tidlig innsats, er det også sendt på høring et forslag om å
lovfeste en plikt til samarbeid mellom barnehage- og skoleeier. Til slutt foreslår
regjeringen å innføre en tilskuddsordning på 20 mill. kroner som skal gå til
informasjons- og rekrutteringsarbeid i kommuner med mange minoritetsspråklig
barn som ikke går i barnehage.

Det er også i 2018 en føring på opptrappingsplanen for rusfeltet. Denne skal bidra
til en forbedret, forsterket, tverrsektoriell og samordnet innsats på rusfeltet. Planen



innebærer at arbeidet skal styrkes med 2,4 mrd. kroner fra 2016–2020. Så langt har
det blitt bevilget 986,8 mill. kroner. Dette øker med 300 mill. kroner i 2018. For
Molde kommune utgjør dette drøye 1,2 mill. kroner fordelt etter kostnadsnøkkelen
for sosialhjelp.

Den tredje føringen er knyttet til forebyggende tiltak for barn, unge og familier.
Denne føringen er på 200 mill. kroner og skal bidra til at kommunene skal klare å ta
et større ansvar på barnevernsområdet i forbindelse med barnevernreformen.
Samtidig underbygger føringen regjeringens arbeid med psykisk helse, rus og
opptrappingsplanen mot vold og overgrep. Det åpner også for at kommuner kan
velge å satse ytterligere på helsestasjons- og skolehelsetjenesten. Føringen blir
fordelt etter hovedkostnadsnøkkelen og utgjør knappe 1,0 mill. kroner for Molde
kommune.

Toppfinansieringsordning for ressurskrevende tjenester

Regjeringen foreslår å øke innslagspunktet for refusjon til 1 235 000 kroner for
2018. Dette er en økning på 50 000 kroner ut over anslått lønnsvekst. Det betyr at
kommunene reelt sett får redusert sin refusjon med 50 000 kroner per
ressurskrevende tjenestemottaker allerede fra 2017. Forslaget om å øke
innslagspunktet vil medføre at Molde kommunes refusjon anslagsvis vil bli redusert
med om lag 2 mill. kroner.

Investeringstilskudd til etablering av heldøgns omsorgsplasser

I årene som kommer vil det være behov for å øke antall heldøgns omsorgsplasser i
kommunene. Stortinget har derfor vedtatt å endre investeringstilskuddet slik at det
kun gis støtte til investeringsprosjekt som øker det totale antall heldøgns
omsorgsplasser i kommunene fra 2021. Frem til 2021 vil det være en gradvis
innføring av ordningen der en stadig større andel av investeringstilskuddet vil være
reservert nye heldøgns omsorgsplasser. Tilsagnsrammen for 2018 er foreslått til
cirka 1 800 boliger eller drøye 3 mrd. kroner. Dette er lavere enn på flere år.

Dagaktivitetstilbud til personer med demens

Regjeringen vil fremme et lovforslag slik at kommunene fra 2020 får plikt til å tilby
dagaktivitetstilbud til hjemmeboende personer med demens. Utbyggingen av
tilbudet frem mot 2020 startet i 2016. Tilskuddet vil bli økt i 2018 slik at cirka 350
nye dagaktivitetsplasser til personer med demens kan bli etablert. Tilskuddet blir
tildelt over Helse- og omsorgsdepartementets budsjett. Alle kommuner kan søke
om tilskudd som utgjør om lag 30,0 pst. av utgiftene.

Grunn-, videre- og etterutdanning i omsorgstjenesten



Regjeringen vil styrke grunn-, videre- og etterutdanningen av ansatte i
omsorgstjenestene. Det forslås å øke denne bevilgningen med 25 mill. kroner til
350 mill. kroner i 2018. Bevilgningen blir gitt over Helse- og
omsorgsdepartementets budsjett.

Demografi

Det er anslått at økte utgifter, som følge av demografiske endringer, vil utgjøre 2,7
mrd. kroner i 2018 for primærkommunene. Av dette vil anslagsvis 2,2 mrd. kroner
dekkes av veksten i de frie inntektene. Det resterende beløpet forutsettes dekt av
økte gebyrer og øremerkede tilskudd. Dette er et grovt anslag på hvor mye
forventet befolkningsøkning vil medføre i økte utgifter for kommunene, gitt
tilsvarende tjenestenivå og kvalitet.

Molde kommunes demografi har de siste årene vist en relativt stor andel eldre og
relativt få i de yngste aldersgrupper sammenlignet med landsgjennomsnittet.
Diagrammet under viser Molde kommunes relative andel av de tre eldste
aldersgruppene sammenlignet med landsgjennomsnittet per 1. juli det enkelte år.
Diagrammet viser at Molde kommune har flere innbyggere enn
gjennomsnittskommunen innenfor alle de tre aldersintervallene. Etter flere år med
relativt mange i den eldste aldersgruppen, har denne blitt redusert og er nå der
Molde kommune ligger nærmest kommunegjennomsnittet. Andelen 67–79 år har
økt betydelig de to siste årene i Molde kommune og viser at eldrebølgen er på vei.
Andelen 80–89 år har blitt redusert siden toppåret 2015, men er fremdeles den
aldersgruppen Molde kommune relativt sett har flest i sammenlignet med
landsgjennomsnittet.

Andel i aldersgruppen 67+ i perioden 2009–2016 sammenlignet med

landsgjennomsnittet



Endring i antall personer fordelt på aldersgrupper

Endring fra 1. juli 2016 til 1. juli

2017

Molde Landet

antall pst. antall pst.

Innbyggere 0–1 år -15 -2,64 % -1242 -1,04 %

Innbyggere 2–5 år -11 -0,91 % -2 822 -1,13 %

Innbyggere 6–15 år 34 1,09 % 5 441 0,86 %

Innbyggere 16–22 år -92 -3,68 % 778 0,17 %

Innbyggere 23–66 år 28 0,19 % 19 156 0,64 %

Innbyggere 67–79 år 130 4,37 % 19 994 3,73 %

Innbyggere 80–89 år -2 -0,20 % 787 0,45 %

Innbyggere over 89 år -3 -1,21 % 97 0,22 %

Sum 69 0,26 % 42 189 0,81 %

Som tabellen viser, har Molde kommune hatt en prosentvis lavere vekst i folketallet
enn landsgjennomsnittet fra juli 2016 til juli 2017. Endringene varierer stort mellom
aldersgruppene, men den store endringen kommer i aldersgruppen 67–79 år. For
Molde kommune er faktisk økningen i antall innbyggere for denne aldersgruppen

Over 90 år 80–89 år 67–79 år

20
09

20
11

20
13

20
15

20
17

100

105

110

115

120

125



dobbelt så stor som samlet vekst i folketallet. Denne aldersgruppen har også størst
vekst i landet, men ikke så stor som i Molde kommune.

Det er en nedgang i innbyggertallet for de to yngste aldersgruppene i Molde
kommune. Dette kommer etter noen år med vekst i disse aldersgruppene. Også for
landet går folketallet ned i de to yngste aldersgruppene. Barn i grunnskolealder har
økt i Molde kommune og prosentvis økt mer enn i landet for øvrig. Dette følger av
flere år med vekst i de to yngste aldersgruppene, og denne aldersgruppen øker for
tredje år på rad. Molde kommune har videre hatt en relativt stor nedgang i
innbyggere 16–22 år og en liten nedgang i de to eldste aldersgruppene.

KS har utarbeidet en demografimodell som skal kunne antyde hvor den enkelt
kommune vil få økte demografiutgifter, og størrelsesordenen på disse ut fra en del
generelle forutsetninger. Den er ikke noen fasit, men kan gi en god pekepinn hvor
presset på tjenesteproduksjonen vil være størst de kommende årene. Modell
publisert sommeren 2017, viser at Molde kommunes demografiutgifter grovt kan
anslås til knappe 18 mill. kroner i 2018. Faktisk folketallsutvikling i 2017 og 2018 vil
selvfølgelig påvirke dette tallet dersom det avviker fra Statistisk sentralbyrås
befolkningsprognose som er brukt i modellen.

Modellen viser at knappe 14 mill. kroner vil være knyttet til helse- og
omsorgssektoren i Molde kommune i 2018. Videre anslår modellen knappe 2 mill.
kroner innenfor grunnskole, knappe 1,4 mill. kroner innenfor barnehage og 0,7 mill.
kroner innenfor sosiale tjenester. Det presiseres at modellen gir grove anslag, men
den indikerer tydelig hvor økte demografiutgifter kan forventes å komme i 2018.

Økning i pensjonsutgiftene

Det er anslått at kommunesektorens pensjonsutgifter vil øke med 350 mill. kroner
utover det som dekkes av den kommunale deflatoren i 2018. Anslagene er beheftet
med usikkerhet. Årsaken er at det forventes at premieavviket i 2017 vil gi økte
amortiseringskostnader i 2018.



DRIFT

Rammesak og politiske signal til budsjettprosessen

Beregning av økonomiske rammer

Totale inntektsrammer for perioden 2018–2021

Budsjettbalansering

Fordeling av driftsrammer



Hele 1 000

TOTALE INVESTERINGER

Totale investeringer og finansiering av disse i Molde
kommune og i kommunale foretak

2018 2019 2020 2021

Investeringer

Morselskap 331 890 271 365 217 475 201 508

Molde Eiendom KF 295 600 225 570 68 800 23 600

Moldebadet KF 3 000

Molde kirkelige fellesråd 10 000 14 000

Molde Vann og Avløp KF 54 570 39 500 39 000 38 000

Sum investeringer 695 060 550 435 325 275 263 108

Finansiering

Bruk av lån morselskap 121 350 58 918 68 001 54 925

Bruk av lån morselskap – finansiert

av andre
67 016 90 940 5 000 -15 000

Bruk av lån Husbanken – startlån 75 000 75 000 75 000 75 000

Bruk av lån Moldebadet KF 2 000

Bruk av lån Molde Eiendom KF –

formålsbygg
114 362 67 431 6 640 2 480

Bruk av lån Molde Eiendom KF –

utleieboliger
57 503 103 158

Bruk av lån Molde kirkelige

felllesråd (finansiering i morselskap)
10 000 14 000

Bruk av lån Molde Vann og Avløp KF 54 570 39 500 39 000 38 000

Bruk av ubundet investeringsfond

morselskap
1 100 1 100 1 200 1 200

Inntekter fra salg av anleggsmiddel 15 760 12 140 77 270 77 500

Tilskudd investering morselskap 26 484 24 630 4 909 5 041

Tilskudd investering Molde Eiendom

KF
72 380 16 785 34 000



Investeringer i Molde kommune og kommunale foretak 2018–
2021

Tabellen over viser samlede investeringer og finansiering av disse for

økonomiplanperioden 2018–2021 for Molde kommune og kommunale foretak. De

forskjellige investeringene og finansiering av disse er nærmere omtalt under de

respektive enheter eller foretak.

Samlet er det for perioden lagt opp til å investere for 1,8 mrd. kroner. Av dette skal

1,3 mrd. kroner finansieres med lån. I 2018 er det lagt opp til investeringer på 695,1

mill. kroner og av dette skal 501,8 mill. kroner finansieres med lån.

Noe av investeringene vil bli finansiert med tilskudd fra andre, salgsinntekter og

brukerbetalinger. Det vil si at noe av låneopptaket ikke blir finansiert over

kommunens driftsbudsjett gjennom renter og avdrag.

Investeringer i Molde Vann og Avløp KF dekkes av brukerne, da dette er et

selvkostområde. Videre blir investeringer i utleiedelen av Molde Eiendom KF

finansiert av husleie. Her er det også lagt opp til salg av leiligheter i perioden.

Samlet er det lagt opp til investeringer på 519,2 mill. kroner i Molde Vann og Avløp

KF og til utleieboliger i Molde Eiendom KF, hvor 330,1 mill. kroner skal

lånefinansieres.

Videre er 300,0 mill. kroner startlån fra Husbanken der kommunen i utgangspunktet

bare er en videreformidler av lån og dermed ikke vil få utgifter til dette

låneopptaket, med mindre tap på utlån oppstår.

Det er også noen investeringsprosjekt i Molde kommune der kommunen må ta opp

lån, men hvor dette vil bli dekt av andre. Det tilsvaret et samlet låneopptak på 148,0

mill. kroner i perioden. Mye av dette er knyttet til tomtekjøp som skal selges. Salget

av tomtene skal dekke kommunens lånopptak til grunnerverv og kapital kostnader. I

2018 2019 2020 2021

Tilskudd investering Moldebadet KF 400

Momkompensasjon (morselskapet,

Molde Eiendom KF, Moldebadet KF

og Molde kirkelige fellesråd)

77 135 46 833 24 328 15 529

Sum finansiering 695 060 550 435 325 275 263 108

Balansering 0 0 0 0



tillegg bidrar salgsinntekter, tilskudd og momskompensasjon i finansieringen av

investeringene.

Låneopptak i Moldebadet KF er på 2,0 mill. kroner og foretaket skal selv dekke

renter og avdrag.

Investeringer i Molde kommune, kirkelig fellesråd og formålsdelen av Molde

Eiendom KF blir samlet for perioden 518,1 mill. kroner og 245,7 mill. kroner i 2018.

Korrigeres dette med budsjetterte avdrag, vil lånegjelden som belaster Molde

kommunes budsjetter øke med 193,5 mill. kroner for hele perioden og 176,5 mill.

kroner i 2018.

Noen investeringer er forutsatt finansiert helt eller delvis gjennom trekk i

driftsrammene til berørte enheter. Dette skyldes at enhetene vil få klare

driftsmessige besparelser enten gjennom reduserte utgifter eller økte inntekter.

Dette finansierer et låneopptak tilsvarende 17,0 mill. kroner i perioden og 16,5 mill.

kroner i 2018.

Korrigeres det for dette, blir ny lånefinansiering som belaster driften i Molde

kommune 501,1 mill. kroner i perioden og 229,2 mill. kroner i 2018. Se tabell i

vedlegget for en oversikt over hvilke investeringsprosjekt som vil belaste

driftsbudsjettet gjennom økte finansutgifter.

Noen av de pågående investeringsprosjektene har forsinkelser i fremdriften.

Prosjekt som har hatt tregere fremdrift i 2017 enn forutsatt, må få bevilget beløp

tilsvarende forsinkelsen på nytt i 2018 for å kunne fullføres. Dette er anslått til å

summere seg til 49,8 mill. kroner.

Forutsetninger for arbeidet med investeringsbudsjettet for 2018–
2021
I utarbeidelsen av investeringsbudsjettet, har hovedfokuset vært på summen av de

investeringsprosjekt som belaster kommunens eget driftsbudsjett. Dette gjelder de

fleste investeringer i morselskapet, formålsdelen av Molde Eiendom KF og Molde

kirkelige fellesråd.

Utgangspunktet for arbeidet med investeringsbudsjettet for kommende

fireårsperiode, har vært at kommunens netto lånegjeld ikke skal øke målt mot brutto

driftsinntekter i Molde kommune. Gjeldsgrad er innført som ny målsetting i

budsjettprosessen for 2018. Per utgangen av 2016 var gjeldsgraden på 91,7 pst.

Dette nivået er satt som målsetting.

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/vedlegg/oversikt-lan-som-belaster-drift-1.html


Diagrammet årlig låneopptak som

belaster drift og målsetting, viser bruk

av lån som belaster driftsbudsjettene

til Molde kommune for perioden 2017–

2021. Her ligger inne anslag for 2017

og de investeringene som ligger inne i

budsjett og økonomiplan 2018–2021.

Målsettingen for gjeldsgrad vises

også. Linjen for målsettingen, viser

hvor mye lånegjelden kan øke årlig

uten at gjeldsgraden øker.

Diagrammet viser at målsettingen ikke

nås i 2018 og 2019. Men at det er

mulig å nå målsettingen i 2020 og

2021. Diagrammet viser også at

forsinkelser fra 2017 på 49,8 mill.

kroner bidrar til at 2018 blir 112,5 mill.

kroner over målsettingen. Bruk av lån i

2019 ligger 12,8 mill. kroner over

Årlig låneopptak som belaster drift og
målsetting 2017-2021

Målsettingen er satt ut fra at netto lånegjeld, som belaster driftsbudsjettene til

Molde kommune, ikke må øke mer enn inntektene til Molde kommune i perioden.

Det betyr i teorien at finansutgiftenes andel av driftsbudsjettet skal holdes stabil.

Dette forutsetter uendret rentenivå og stabil restlevetid.

Målsettingen innebærer at det kun er rom for å finansiere ett til to store

investeringsprosjekt per år tilsvarende 80–90 mill. kroner i lånebelastning. Dette

med bakgrunn i at det vil være behov for en rekke små investeringer i

tjenesteproduksjonen og til utbedringer av formålsbyggene årlig. Anslagsvis er det

behov for 25–30 mill. kroner årlig i tjenesteproduksjonen og 15–20 mill. kroner årlig

til formålsbygg. Samlet blir dette 40–50 mill. kroner i lånebehov årlig. Beløpet kan

variere fra år til år, men vil trolig ligge rundt dette i gjennomsnitt.

Det vil bli svært krevende å nå målsettingen i økonomiplanperioden.

Hovedforklaringen er at det for mange store investeringsprosjekt, først og fremst i

2018 og 2019. Disse investeringsprosjektene er allerede startet opp eller vedtatt

startet opp i 2017. Det er seks store investeringsprosjekt i 2018 og fire av disse går

også inn i 2019. I tillegg må ny brannstasjon på Hjelset starte i 2019. I 2020 og 2021

vil Sjøfronten 2 komme inn for fullt. Samlet vil disse åtte prosjektene ha behov for

362,8 mill. kroner i lån. Brorparten av summen kommer i 2018 og 2019 og det er da

ikke mulig å nå målsettingen i 2018 og 2019.



målsettingen. Videre bidrar det lave

investeringsnivået i 2020 og 2021 til at

målsettingen nesten nås i

økonomiplanperioden og

gjeldsgraden kommer ned på 92,0

pst. ved utgangen av 2021. Men dette

er trolig ikke realistisk da all erfaring

tilsier at det vil komme flere

investeringsbehov i perioden.

Det er derfor i tillegg laget et diagram

som viser en mer realistisk utvikling i

økonomiplanperioden. All erfaringen

tilsier at investeringsnivået øker jo

nærmere det er budsjettåret og at

nivået blir høyest i budsjettåret. Det

skyldes at det vil stadig dukke opp

små, nødvendige prosjekt i

tjenesteproduksjonen og til

formålsbygg, og at disse i liten grad

kan kartlegges godt i en

fireårsperiode. Videre er det flere

store investeringsprosjekt som ikke

ligger inne i økonomiplanen på grunn

av uavklart kostnadsramme og

tidspunkt for gjennomføring. Dette er

prosjekter som Molde kommune må ta

stilling til fremover og hvor enkelte

ikke kan prioriteres bort. I tillegg til å

vise en mer realistisk utvikling, er det

Realistisk utvikling og målsetting
2017–2021

117,4

229,2

139,8

74,6

57,4

Videreføring/forsinkelser fra 2017

Budsjett 2018–2021 og anslag 2017

Målsetting

2017 2018 2019 2020 2021



her satt som forutsetning at

gjeldsgraden ikke skal øke i 2020 og

2021. Dette kan være mulig å klare,

men det innebærer at det kun er rom

for anslagsvis 40–50 mill. kroner årlig i

2020 og 2021 til større

investeringsprosjekt.

For 2019 forventes det i dette anslaget

oppstart av ett større prosjekt. Videre

forventes det at det vil komme flere

små investeringsprosjekter. Anslagvis

kan det da forventes at nivået i 2019

blir cirka 45 mill. kroner over

målsetting. Da vil investeringsnivået i

2019 være litt lavere enn 2018 når en

ser bort fra forsinkelsene fra 2017 som

må bevilges på nytt i 2018.

For 2020 og 2021 ligger det få

investeringer inne i økonomiplanen.

Dersom nivået på de små

investeringen forventes å komme på

rundt 50 mill. kroner, er det rom for

større investeringer årlig i

størrelsesorden 40–50 mill. kroner

uten at gjeldsgraden økes de to siste

årene i perioden. Dette tilsvarer at en

gjeldsgrad på rundt 99 pst. stabiliserer

seg fra utgangen av 2019 og ut

perioden. Skal gjeldsgraden ned mot

målsettingen ved utgangen av

perioden, vil det ikke være rom til nye

større investeringsprosjekter i 2020

og 2021.

Det er flere større prosjekt som nå blir diskutert eller som er under planlegging, og

som kommunen må ta stilling til fremover. Grove kostnadsoverslag viser at dersom

gjeldsgraden ikke skal økes fra 2019 og utover, er investeringsbudsjettene fylt opp

frem til 2027–2028 dersom alle skal gjennomføres. Dette tilsvarer cirka 90 mill.

kroner årlig til større investeringsprosjekt i perioden 2022–2028. Det betyr at

målsettingen i denne økonomiplanperioden ikke nås, men at gjeldsgraden

stabiliseres fra 2019 og fremover. Dette vil kreve streng prioritering av alle større

117,4

229,2

171,8

134,0 138,6

Handlingsrom/forventet økning større investeringer

Forventet økning små investeringsprosjekt

Videreføring/forsinkelser fra 2017

Budsjett 2018-2021 og anslag 2017

Målsetting

2017 2018 2019 2020 2021



prosjekt som ikke ligger inne i denne økonomiplanperioden. Se vedlegget for

oversikt over fremtidige investeringer som ikke ligger inne i økonomiplanen.

Det har vært en streng vurdering av hvilke investeringsprosjekter som har blitt

vurdert som absolutt nødvendig i perioden. I vedlegget er det en tabell som viser

hvilke investeringsprosjekt som ikke har blitt prioritert. Dette med bakgrunn i

kommunes økonomiske situasjon og at prosjektene ikke er vurdert som nødvendig

med hensyn til et forsvarlig tjenestetilbud.

Investeringsbudsjettets bevilgninger
Kommunen skal budsjettere med de faktiske utgiftene investeringsprosjektene

regner med å få for det enkelte år. Det er kun beløp ført opp i budsjettåret som er å

anse som en bevilgning fra kommunestyret. Ubrukte midler fra tidligere år og beløp

ført opp i de siste tre årene av økonomiplanen, er ikke en bevilgning.

Administrasjonen har kun lov til å benytte de beløp som er bevilget i budsjettåret.

Det innebærer at eventuelle ubrukte lånemidler ved årsskiftet på enkeltprosjekt må

inndras. Dersom disse pengene skal benyttes i 2018, må de bevilges på nytt av

kommunestyret for budsjettåret.

Momskompensasjon
Momskompensasjonen fra investeringer skal i sin helhet inntektsføres i

investeringsregnskapet. Før 2014 skulle hele eller deler av denne

momskompensasjonen inntektsføres i driftsregnskapet. Som følge av at all

momskompensasjon fra investeringsprosjekt skal inntektsføres i

investeringsregnskapet, har kommuneloven blitt endret. Kommunene kan ikke ta

opp lån som inkluderer momskompensasjonen. Det betyr at momskompensasjonen

må gå til å finansiere deler av investeringene.

De beløp som er ført opp for de enkelte investeringsprosjekt i kommende tabeller,

er kommunestyrets bevilgning for budsjettåret. Dette er da den totale rammen til

rådighet for administrasjon. Deler av denne bevilgningen vil bli finansiert gjennom

momskompensasjonen. Dette kommer klart frem i samletabellene over

investeringer for morselskapet og de kommunale foretakene.

Kommunale foretak
Kommunale foretak skal ta opp lån til sine investeringer i morselskapet som her vil

fungere som bank. Morselskapet som utlåner, bærer i utgangspunktet risiko ved

svingninger i rentenivået. Molde Havnevesen KF tar selv opp sine lån og er ikke

inkludert i tallene her.

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/vedlegg/fremtidige-investeringer.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/vedlegg/oversikt-lan-som-belaster-drift-1-2-1.html


Driftsutgifter nye investeringer
Det er i det vesentlige ikke foreslått endringer i driftsutgifter som følge av nye

investeringer. Driftskonsekvenser som følger utover rente- og avdragsutgifter, skal

dekkes av enheten selv. I enkelte tilfeller dekker også enheten selv rente- og

avdragsutgiftene ved investeringen. Nye rente- og avdragsutgifter kommer i all

hovedsak som økte driftsutgifter og må dekkes av økning i kommunens totale

driftsinntekter eller reduksjon i totale driftsutgifter.

Igangsetting av investeringsprosjekt, bestilling
Igangsetting av nye investeringsprosjekt, eller utvidelser av allerede igangsatte

prosjekt, skal ikke skje før nødvendige avklaringer og utredninger er foretatt og

nødvendige politiske vedtak er fattet. Igangsetting skal så skje på bakgrunn av

skriftlig bestilling fra rådmannen ved kommunalsjef for plan og utvikling. Dette

gjelder også for kommunens foretak.



Hele 1 000

TOTALE INVESTERINGER

Totale investeringer og finansiering av disse i Molde
kommune og i kommunale foretak

2018 2019 2020 2021

Investeringer

Morselskap 331 890 271 365 217 475 201 508

Molde Eiendom KF 295 600 225 570 68 800 23 600

Moldebadet KF 3 000

Molde kirkelige fellesråd 10 000 14 000

Molde Vann og Avløp KF 54 570 39 500 39 000 38 000

Sum investeringer 695 060 550 435 325 275 263 108

Finansiering

Bruk av lån morselskap 121 350 58 918 68 001 54 925

Bruk av lån morselskap – finansiert

av andre
67 016 90 940 5 000 -15 000

Bruk av lån Husbanken – startlån 75 000 75 000 75 000 75 000

Bruk av lån Moldebadet KF 2 000

Bruk av lån Molde Eiendom KF –

formålsbygg
114 362 67 431 6 640 2 480

Bruk av lån Molde Eiendom KF –

utleieboliger
57 503 103 158

Bruk av lån Molde kirkelige

felllesråd (finansiering i morselskap)
10 000 14 000

Bruk av lån Molde Vann og Avløp KF 54 570 39 500 39 000 38 000

Bruk av ubundet investeringsfond

morselskap
1 100 1 100 1 200 1 200

Inntekter fra salg av anleggsmiddel 15 760 12 140 77 270 77 500

Tilskudd investering morselskap 26 484 24 630 4 909 5 041

Tilskudd investering Molde Eiendom

KF
72 380 16 785 34 000



Investeringer i Molde kommune og kommunale foretak 2018–
2021

Tabellen over viser samlede investeringer og finansiering av disse for

økonomiplanperioden 2018–2021 for Molde kommune og kommunale foretak. De

forskjellige investeringene og finansiering av disse er nærmere omtalt under de

respektive enheter eller foretak.

Samlet er det for perioden lagt opp til å investere for 1,8 mrd. kroner. Av dette skal

1,3 mrd. kroner finansieres med lån. I 2018 er det lagt opp til investeringer på 695,1

mill. kroner og av dette skal 501,8 mill. kroner finansieres med lån.

Noe av investeringene vil bli finansiert med tilskudd fra andre, salgsinntekter og

brukerbetalinger. Det vil si at noe av låneopptaket ikke blir finansiert over

kommunens driftsbudsjett gjennom renter og avdrag.

Investeringer i Molde Vann og Avløp KF dekkes av brukerne, da dette er et

selvkostområde. Videre blir investeringer i utleiedelen av Molde Eiendom KF

finansiert av husleie. Her er det også lagt opp til salg av leiligheter i perioden.

Samlet er det lagt opp til investeringer på 519,2 mill. kroner i Molde Vann og Avløp

KF og til utleieboliger i Molde Eiendom KF, hvor 330,1 mill. kroner skal

lånefinansieres.

Videre er 300,0 mill. kroner startlån fra Husbanken der kommunen i utgangspunktet

bare er en videreformidler av lån og dermed ikke vil få utgifter til dette

låneopptaket, med mindre tap på utlån oppstår.

Det er også noen investeringsprosjekt i Molde kommune der kommunen må ta opp

lån, men hvor dette vil bli dekt av andre. Det tilsvaret et samlet låneopptak på 148,0

mill. kroner i perioden. Mye av dette er knyttet til tomtekjøp som skal selges. Salget

av tomtene skal dekke kommunens lånopptak til grunnerverv og kapital kostnader. I

2018 2019 2020 2021

Tilskudd investering Moldebadet KF 400

Momkompensasjon (morselskapet,

Molde Eiendom KF, Moldebadet KF

og Molde kirkelige fellesråd)

77 135 46 833 24 328 15 529

Sum finansiering 695 060 550 435 325 275 263 108

Balansering 0 0 0 0



tillegg bidrar salgsinntekter, tilskudd og momskompensasjon i finansieringen av

investeringene.

Låneopptak i Moldebadet KF er på 2,0 mill. kroner og foretaket skal selv dekke

renter og avdrag.

Investeringer i Molde kommune, kirkelig fellesråd og formålsdelen av Molde

Eiendom KF blir samlet for perioden 518,1 mill. kroner og 245,7 mill. kroner i 2018.

Korrigeres dette med budsjetterte avdrag, vil lånegjelden som belaster Molde

kommunes budsjetter øke med 193,5 mill. kroner for hele perioden og 176,5 mill.

kroner i 2018.

Noen investeringer er forutsatt finansiert helt eller delvis gjennom trekk i

driftsrammene til berørte enheter. Dette skyldes at enhetene vil få klare

driftsmessige besparelser enten gjennom reduserte utgifter eller økte inntekter.

Dette finansierer et låneopptak tilsvarende 17,0 mill. kroner i perioden og 16,5 mill.

kroner i 2018.

Korrigeres det for dette, blir ny lånefinansiering som belaster driften i Molde

kommune 501,1 mill. kroner i perioden og 229,2 mill. kroner i 2018. Se tabell i

vedlegget for en oversikt over hvilke investeringsprosjekt som vil belaste

driftsbudsjettet gjennom økte finansutgifter.

Noen av de pågående investeringsprosjektene har forsinkelser i fremdriften.

Prosjekt som har hatt tregere fremdrift i 2017 enn forutsatt, må få bevilget beløp

tilsvarende forsinkelsen på nytt i 2018 for å kunne fullføres. Dette er anslått til å

summere seg til 49,8 mill. kroner.

Forutsetninger for arbeidet med investeringsbudsjettet for 2018–
2021
I utarbeidelsen av investeringsbudsjettet, har hovedfokuset vært på summen av de

investeringsprosjekt som belaster kommunens eget driftsbudsjett. Dette gjelder de

fleste investeringer i morselskapet, formålsdelen av Molde Eiendom KF og Molde

kirkelige fellesråd.

Utgangspunktet for arbeidet med investeringsbudsjettet for kommende

fireårsperiode, har vært at kommunens netto lånegjeld ikke skal øke målt mot brutto

driftsinntekter i Molde kommune. Gjeldsgrad er innført som ny målsetting i

budsjettprosessen for 2018. Per utgangen av 2016 var gjeldsgraden på 91,7 pst.

Dette nivået er satt som målsetting.

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/vedlegg/oversikt-lan-som-belaster-drift-1.html


Diagrammet årlig låneopptak som

belaster drift og målsetting, viser bruk

av lån som belaster driftsbudsjettene

til Molde kommune for perioden 2017–

2021. Her ligger inne anslag for 2017

og de investeringene som ligger inne i

budsjett og økonomiplan 2018–2021.

Målsettingen for gjeldsgrad vises

også. Linjen for målsettingen, viser

hvor mye lånegjelden kan øke årlig

uten at gjeldsgraden øker.

Diagrammet viser at målsettingen ikke

nås i 2018 og 2019. Men at det er

mulig å nå målsettingen i 2020 og

2021. Diagrammet viser også at

forsinkelser fra 2017 på 49,8 mill.

kroner bidrar til at 2018 blir 112,5 mill.

kroner over målsettingen. Bruk av lån i

2019 ligger 12,8 mill. kroner over

Årlig låneopptak som belaster drift og
målsetting 2017-2021

Målsettingen er satt ut fra at netto lånegjeld, som belaster driftsbudsjettene til

Molde kommune, ikke må øke mer enn inntektene til Molde kommune i perioden.

Det betyr i teorien at finansutgiftenes andel av driftsbudsjettet skal holdes stabil.

Dette forutsetter uendret rentenivå og stabil restlevetid.

Målsettingen innebærer at det kun er rom for å finansiere ett til to store

investeringsprosjekt per år tilsvarende 80–90 mill. kroner i lånebelastning. Dette

med bakgrunn i at det vil være behov for en rekke små investeringer i

tjenesteproduksjonen og til utbedringer av formålsbyggene årlig. Anslagsvis er det

behov for 25–30 mill. kroner årlig i tjenesteproduksjonen og 15–20 mill. kroner årlig

til formålsbygg. Samlet blir dette 40–50 mill. kroner i lånebehov årlig. Beløpet kan

variere fra år til år, men vil trolig ligge rundt dette i gjennomsnitt.

Det vil bli svært krevende å nå målsettingen i økonomiplanperioden.

Hovedforklaringen er at det for mange store investeringsprosjekt, først og fremst i

2018 og 2019. Disse investeringsprosjektene er allerede startet opp eller vedtatt

startet opp i 2017. Det er seks store investeringsprosjekt i 2018 og fire av disse går

også inn i 2019. I tillegg må ny brannstasjon på Hjelset starte i 2019. I 2020 og 2021

vil Sjøfronten 2 komme inn for fullt. Samlet vil disse åtte prosjektene ha behov for

362,8 mill. kroner i lån. Brorparten av summen kommer i 2018 og 2019 og det er da

ikke mulig å nå målsettingen i 2018 og 2019.



målsettingen. Videre bidrar det lave

investeringsnivået i 2020 og 2021 til at

målsettingen nesten nås i

økonomiplanperioden og

gjeldsgraden kommer ned på 92,0

pst. ved utgangen av 2021. Men dette

er trolig ikke realistisk da all erfaring

tilsier at det vil komme flere

investeringsbehov i perioden.

Det er derfor i tillegg laget et diagram

som viser en mer realistisk utvikling i

økonomiplanperioden. All erfaringen

tilsier at investeringsnivået øker jo

nærmere det er budsjettåret og at

nivået blir høyest i budsjettåret. Det

skyldes at det vil stadig dukke opp

små, nødvendige prosjekt i

tjenesteproduksjonen og til

formålsbygg, og at disse i liten grad

kan kartlegges godt i en

fireårsperiode. Videre er det flere

store investeringsprosjekt som ikke

ligger inne i økonomiplanen på grunn

av uavklart kostnadsramme og

tidspunkt for gjennomføring. Dette er

prosjekter som Molde kommune må ta

stilling til fremover og hvor enkelte

ikke kan prioriteres bort. I tillegg til å

vise en mer realistisk utvikling, er det

Realistisk utvikling og målsetting
2017–2021

117,4

229,2

139,8

74,6

57,4

Videreføring/forsinkelser fra 2017

Budsjett 2018–2021 og anslag 2017

Målsetting

2017 2018 2019 2020 2021



her satt som forutsetning at

gjeldsgraden ikke skal øke i 2020 og

2021. Dette kan være mulig å klare,

men det innebærer at det kun er rom

for anslagsvis 40–50 mill. kroner årlig i

2020 og 2021 til større

investeringsprosjekt.

For 2019 forventes det i dette anslaget

oppstart av ett større prosjekt. Videre

forventes det at det vil komme flere

små investeringsprosjekter. Anslagvis

kan det da forventes at nivået i 2019

blir cirka 45 mill. kroner over

målsetting. Da vil investeringsnivået i

2019 være litt lavere enn 2018 når en

ser bort fra forsinkelsene fra 2017 som

må bevilges på nytt i 2018.

For 2020 og 2021 ligger det få

investeringer inne i økonomiplanen.

Dersom nivået på de små

investeringen forventes å komme på

rundt 50 mill. kroner, er det rom for

større investeringer årlig i

størrelsesorden 40–50 mill. kroner

uten at gjeldsgraden økes de to siste

årene i perioden. Dette tilsvarer at en

gjeldsgrad på rundt 99 pst. stabiliserer

seg fra utgangen av 2019 og ut

perioden. Skal gjeldsgraden ned mot

målsettingen ved utgangen av

perioden, vil det ikke være rom til nye

større investeringsprosjekter i 2020

og 2021.

Det er flere større prosjekt som nå blir diskutert eller som er under planlegging, og

som kommunen må ta stilling til fremover. Grove kostnadsoverslag viser at dersom

gjeldsgraden ikke skal økes fra 2019 og utover, er investeringsbudsjettene fylt opp

frem til 2027–2028 dersom alle skal gjennomføres. Dette tilsvarer cirka 90 mill.

kroner årlig til større investeringsprosjekt i perioden 2022–2028. Det betyr at

målsettingen i denne økonomiplanperioden ikke nås, men at gjeldsgraden

stabiliseres fra 2019 og fremover. Dette vil kreve streng prioritering av alle større

117,4

229,2

171,8

134,0 138,6

Handlingsrom/forventet økning større investeringer

Forventet økning små investeringsprosjekt

Videreføring/forsinkelser fra 2017

Budsjett 2018-2021 og anslag 2017

Målsetting

2017 2018 2019 2020 2021



prosjekt som ikke ligger inne i denne økonomiplanperioden. Se vedlegget for

oversikt over fremtidige investeringer som ikke ligger inne i økonomiplanen.

Det har vært en streng vurdering av hvilke investeringsprosjekter som har blitt

vurdert som absolutt nødvendig i perioden. I vedlegget er det en tabell som viser

hvilke investeringsprosjekt som ikke har blitt prioritert. Dette med bakgrunn i

kommunes økonomiske situasjon og at prosjektene ikke er vurdert som nødvendig

med hensyn til et forsvarlig tjenestetilbud.

Investeringsbudsjettets bevilgninger
Kommunen skal budsjettere med de faktiske utgiftene investeringsprosjektene

regner med å få for det enkelte år. Det er kun beløp ført opp i budsjettåret som er å

anse som en bevilgning fra kommunestyret. Ubrukte midler fra tidligere år og beløp

ført opp i de siste tre årene av økonomiplanen, er ikke en bevilgning.

Administrasjonen har kun lov til å benytte de beløp som er bevilget i budsjettåret.

Det innebærer at eventuelle ubrukte lånemidler ved årsskiftet på enkeltprosjekt må

inndras. Dersom disse pengene skal benyttes i 2018, må de bevilges på nytt av

kommunestyret for budsjettåret.

Momskompensasjon
Momskompensasjonen fra investeringer skal i sin helhet inntektsføres i

investeringsregnskapet. Før 2014 skulle hele eller deler av denne

momskompensasjonen inntektsføres i driftsregnskapet. Som følge av at all

momskompensasjon fra investeringsprosjekt skal inntektsføres i

investeringsregnskapet, har kommuneloven blitt endret. Kommunene kan ikke ta

opp lån som inkluderer momskompensasjonen. Det betyr at momskompensasjonen

må gå til å finansiere deler av investeringene.

De beløp som er ført opp for de enkelte investeringsprosjekt i kommende tabeller,

er kommunestyrets bevilgning for budsjettåret. Dette er da den totale rammen til

rådighet for administrasjon. Deler av denne bevilgningen vil bli finansiert gjennom

momskompensasjonen. Dette kommer klart frem i samletabellene over

investeringer for morselskapet og de kommunale foretakene.

Kommunale foretak
Kommunale foretak skal ta opp lån til sine investeringer i morselskapet som her vil

fungere som bank. Morselskapet som utlåner, bærer i utgangspunktet risiko ved

svingninger i rentenivået. Molde Havnevesen KF tar selv opp sine lån og er ikke

inkludert i tallene her.

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/vedlegg/fremtidige-investeringer.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/vedlegg/oversikt-lan-som-belaster-drift-1-2-1.html


Driftsutgifter nye investeringer
Det er i det vesentlige ikke foreslått endringer i driftsutgifter som følge av nye

investeringer. Driftskonsekvenser som følger utover rente- og avdragsutgifter, skal

dekkes av enheten selv. I enkelte tilfeller dekker også enheten selv rente- og

avdragsutgiftene ved investeringen. Nye rente- og avdragsutgifter kommer i all

hovedsak som økte driftsutgifter og må dekkes av økning i kommunens totale

driftsinntekter eller reduksjon i totale driftsutgifter.

Igangsetting av investeringsprosjekt, bestilling
Igangsetting av nye investeringsprosjekt, eller utvidelser av allerede igangsatte

prosjekt, skal ikke skje før nødvendige avklaringer og utredninger er foretatt og

nødvendige politiske vedtak er fattet. Igangsetting skal så skje på bakgrunn av

skriftlig bestilling fra rådmannen ved kommunalsjef for plan og utvikling. Dette

gjelder også for kommunens foretak.



Hele 1 000

Hele 1 000

INVESTERINGER I MOLDE KOMMUNE

Den første tabellen viser de samlede investeringer som skal gjennomføres av Molde
kommune og hvordan disse skal finansieres. De enkelte investeringsprosjekt, med tilhørende
bevilgning, er vist i den andre tabellen.

Totale investeringer og finansiering av disse i Molde

kommune

2018 2019 2020 2021

Investeringer

Totale investeringer 331 890 271 365 217 475 201 508

Finansiering

Bruk av lån 121 350 58 918 68 001 54 925

Bruk av lån – finanisert av andre 67 016 90 940 5 000 -15 000

Bruk av lån – Husbanken startlån 75 000 75 000 75 000 75 000

Momskompensasjon 37 180 20 637 18 095 14 842

Bruk av ubundet investeringsfond 1 100 1 100 1 200 1 200

Inntekter fra salg av anleggsmidler 3 760 140 45 270 65 500

Tilskudd investering 26 484 24 630 4 909 5 041

Sum finansiering 331 890 271 365 217 475 201 508

Balansering 0 0 0 0

Investeringer i avdelinger og enheter

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Plan- og

utviklingsavdelingen
186 200 168 450 116 050 101 0

Flytting av øvingsanlegg 1039 1 000 4 700 4 700

Diverse erverv og tiltak 4004 800 800 800 8

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/stabsavdelingene-2/plan--og-utviklingsavdelingen/investeringer.html


Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Gang- og sykkelveg
Bolsøya

1045 250 250

Gruset gangveg Kringstad NY 3 600 3 600

Infrastruktur Bolsøya 1037 1 000 500 500

Ny brannstasjon Hjelset NY 20 000 10 000 10 000

Nytt SNR – andre
konsekvenser Molde
kommune

1042 10 000 5 000 5 000

Nytt SNR – grunnerverv
Hjelset

1043 25 000 15 000 10 000

Opparbeidelse av
tomtefelt boliger

4001 50 000 80 000 50 000 50 0

Opparbeidelse tomtefelt
næring

4003 1 000

Sentrumstiltak 4005 250 250 250 2

Sjøfronten 1 (Storkaia–
Torget)

1122 130 000 70 000 50 000

Sjøfronten 2 1107 114 000 4 000 5 000 55 000 50 0

Sjøfronten 3 (Brunvoll–
Elvemoloen)

1100 19 000 33 500 30 000

Sykkelparkering skoler 1044 6 000 2 700 3 300

Årølivegen øst 4060 2 000 2 000

Personal- og

organisasjonsavdelingen
15 332 13 125 15 425 15 7

IKT-investeringer Molde
kommune

1036 2 000 2 000 4 000 4 0

Inventar renovering
Storgata 31

1401 2 500 2 500

ROR-IKT –
fellesinvesteringer

9260 10 832 11 125 11 425 11 7

Skole 2 450 2 450

IPad-prosjektet 2000 4 900 2 450 2 450

Helsetjenesten 500 500

Nye elbiler 3193 1 000 1 500 500 500

Ressurstjenesten 1 058

Kjøp av biler
ressurstjenesten

3600 1 058 1 058

Pleie og omsorg 3 510 360

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/stabsavdelingene-2/personal--og-organisasjonsavdelingen/investeringer.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/ny-side-33/investeringer-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/helse-og-omsorg-1/helsetjenesten/investeringer-1-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/familie--og-sosialtjenester-1/ressurstjenesten/investeringer.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/helse-og-omsorg-1/pleie--og-omsorgsomr%C3%A5det/investeringer.html


Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Bergmo omsorgssenter –
møbler

3705 720 360 360

Råkhaugen
omsorgssenter –
dagsenterbuss

3706 1 150 1 150

Tjenestebiler
hjemmetjenesten

3707 2 000 2 000

Brann- og

redningstjenesten
6 070 1 030 3

Bil forebyggende
avdeling

NY 300 3

Bil kursavdelingen 4136 300 300

Feiing – to nye biler 4130 780 780

Ny brannbil 4137 4 500 4 500

RIUA – diverse utstyr 4170 1 270 250

Byggesak og geodata 3 500

Skanning av
byggesaksarkiv

4330 3 500 3 500

Molde bydrift 35 700 9 350 9 800 6 3

Biler og maskiner 4016 2 000 2 500 2 500

Biler og maskiner – park 8000 1 250 500 950

Kommunale veger 4011 4 500 4 500 4 500 4 5

Trafikksikring 4012 350 350 350 3

Trafikksikring – Eikrem 8005 7 800 7 800

Trafikksikring –
Moldelivegen

4770 2 000 1 300

Utskifting armatur
natriumhøytrykk (NAH)

4731 13 000 13 000

Utskifting HQL-armatur 4717 7 300 4 000

Veg- og gatelys 4013 1 500 1 500 1 500 1 5

Kulturtjenesten 1 470 1 8

Kulturhuset – sikringstiltak
brann og rømning

5023 210 210

Tråkkemaskin skiløyper NY 1 875 1 8

Tursti Damefallet–
Tusenårsvarden

5556 675 585

Tursti Skihytta–Varden 5562 675 675

Fellesområdet 76 100 76 100 76 200 76 2

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/teknisk-1/byggesak-og-geodata/investeringer.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/teknisk-1/molde-bydrift/investeringer.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/kultur-1/kulturtjenesten-1/investeringer.html


(1) Egenkaptialtilskudd KLP

Kommunens sykepleiere har fortsatt sin pensjonsordning i KLP. Det er en årviss sak at KLP
kaller inn egenkapitaltilskudd fra eierne. Dette tilskuddet på 1,1 mill. kroner kan ikke
lånefinansieres og dekkes ved bruk av kommunens ubundne investeringsfond.

(2) Startlån - Husbanken

Kommunen tar opp startlån i Husbanken for igjen å låne pengene ut til egne innbyggere.
Nivået fra de siste års budsjetter videreføres i økonomiplanperioden. Dette for å kunne hjelpe
flest mulig til å bo i egen, eid bolig. Startlånet er Husbankens kanskje viktigste virkemiddel i
det boligsosiale arbeidet, og kommunen er oppfordret av Husbanken til å bruke dette
virkemiddelet aktivt. Dette er også i tråd med vedtatt boligsosial handlingsplan. Dette skal i
utgangspunktet ikke gi kommunen noen utgifter til renter og avdrag. For å kunne la flest mulig
ta del i ordningen, er videreutlån endret fra serielån med to årlige betalinger, til annuitetslån
med månedlige betalingsintervall.

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Egenkapitaltilskudd KLP 1951 1 100 1 100 1 200 1 2

Startlån – Husbanken 1900 75 000 75 000 75 000 75 0

Sum investeringer 331 890 271 365 217 475 201 5



Hele 1 000

Hele 1 000

INVESTERINGER I MOLDE EIENDOM KF

Totale investeringer og finansiering av disse i Molde

Eiendom KF

2018 2019 2020 2021

Investeringer

Totale investeringer 295 600 225 570 68 800 23 600

Finansiering

Bruk av lån 114 362 67 431 6 640 2 480

Bruk av lån – forskuttering blir dekt av andre

Bruk av lån – utleieboliger 57 503 103 158 -10 073 8 433

Inntekter fra salg av anleggsmidler 12 000 12 000 32 000 12 000

Momskompensasjon 39 355 26 196 6 233 687

Tilskudd investering 72 380 16 785 34 000

Sum finansiering 295 600 225 570 68 800 23 600

Balansering 0 0 0 0

Investeringer i avdelinger og enheter

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202

Skole 45 070 5 070 2 800

Bekkevoll ungdomsskole

– utskifting automatikk

ventilasjon

2093 400 400

Bolsøya skole –

trafikksikringstiltak
2091 150 1 650 300 1 200

Bolsøya skole – utvikling

skolegård
NY 2 000 2 000

Bolsøya skole – øst- og

vestvegg gammelt bygg
2094 2 500 2 500

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/ny-side-33/investeringer-i-molde-eiendom-kf-1.html


Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202

Branntekniske

vurderinger og

utbedringstiltak i skoler

2095 1 500 1 500

Kvam skole – lekkasje

takvindu
2096 500 500

Kviltorp skole – dører

mellom klasserom
NY 300 300

Kviltorp skole –

utbedring uteområde

mellom gymbygg og

hovedbygg

NY 400 400

Langmyra skole – flytte

ventilasjonsventiler og -

kanaler

NY 500 500

Langmyra skole – ny

taktekking og reparasjon

fasader

2089 1 600 500

Langmyra skole –

rehabilitering

skolekjøkken

NY 700 700

Nordbyen skole – bygge

om fellesrom i SFO–

bygget til grupperom

NY 270 270

Nordbyen skole –

ombygging fra

grupperom til

arbeidsrom

2097 220 220

Nordbyen skole –

ytterdører og

adgangskontroll

2098 1 500 1 500

Sellanrå skole – flytte

brakkerigg
2099 3 500 3 500

Sellanrå skole – fase 3 2070 73 000 25 900 400

Sellanrå skole – midtfløy 2100 7 500 7 500

Skjevik barne- og

ungdomsskole – ny

elkjele

NY 400 400

Skjevik barne- og

ungdomsskole –

tekniske anlegg for

gymsal og garderober

NY 1 500 1 500



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202

Skjevik barne- og

ungdomsskole –

utredning rehabilitering

gymbygget

NY 200 200

Skjevik barne- og

ungdomsskole –

utskifting vannrør bygg 1

2101 750 750

Barnehage 33 200 19 500 1 400 5

Barnas hus barnehage –

nybygg
2759 37 000 900

Hatlelia barnehage 2776 50 000 30 000 19 000 500

Hauglegda – utskifting

ventilasjonsanlegg
NY 400 400

Kommunale barnehager

–

rehabilitering/tilpasninger

2763 500 500 500 5

Lillekollen – ny

barnehage
2780 500 500

Lillekollen – omtekking

tak Bjørsito
2781 1 300 1 300

Pleie og omsorg 12 330 3 800 1 700

Bergmo omsorgssenter

– endring av

kjøkkenløsning i

beboeravdeling

3065 200 300 300

Bergmo omsorgssenter

– nødstrømsaggregat
3066 2 300 2 300

Bergmo omsorgssenter

– ombygging

hjemmetjenesten

3056 2 000 1 300

Bergmo omsorgssenter

– pasientvarslingsanlegg
3067 3 000 300 2 700

Bergmo omsorgssenter

– utskifting

avdelingskjøkken

3068 2 000 2 000

Glomstua omsorgssenter

– ombygging for

hjemmetjenesten

3069 500 500

Kirkebakken

omsorgssenter –

3070 1 650 1 650

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/barnehageomr%C3%A5det/investeringer-i-molde-eiendom-kf-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/helse-og-omsorg-1/pleie--og-omsorgsomr%C3%A5det//investeringer-i-molde-eiendom-kf.html


Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202

utskifting

avdelingskjøkken

Kleive omsorgssenter –

nytt kjøkken dagsenter
3071 300 300

Kleive omsorgssenter –

nødstrømsaggregat
3072 2 000 2 000

Kleive omsorgssenter –

utredning behov

rehabilitering

NY 200 200

Montering

tilbakeslagsventiler

omsorgssenter

NY 600 600

Råkhaugen

omsorgssenter – carport

minibusser

3061 400 1 500 1 500

Råkhaugen

omsorgssenter –

lysarmaturer

NY 500 500

Skåla omsorgssenter –

brannsikringstiltak
3048 250 800 700

Skåla omsorgssenter –

ventilasjon
3053 350 1 000 980

Tiltak

funksjonshemmede
400 600

Enensenteret 3881 400 400

Røbekk – ny automatikk,

ventilasjonsaggregat og

luftinntak

NY 600 600

Kulturtjenesten 55 500 64 200 6 500

Fuglsethallen – bytte

lysarmaturer
5549 300 300

Fundament naust

Hjertøya
4233 100 360 200

Kulturhuset –

oppgradering av fasader
5550 1 200 1 200

Kulturhuset – utredning

tekniske anlegg
NY 200 200

Molde arena 5537 61 100 500

Reknesbanen 5536 5 100 100

Renovering Idrettens hus 5538 110 000 50 000 58 000 500

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/helse-og-omsorg-1/tiltakfunksjonshemmede/investeringer-i-molde-eiendom-kf-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/kultur-1/kulturtjenesten-1/investeringer-i-molde-eiendom-kf.html


Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202

Træffhuset – garasje og

lager
5548 2 000 2 000

Uteområde Molde

idrettspark
5535 13 200 1 200 6 000 6 000

Kulturskolen 1 500

Ny kulturskole 5106 125 000 1 000

Rådstua og fengselet –

fasaderehabilitering og

oppgradering

5545 6 600 500

Andre bygg 3 000 3 000 2 800 2 6

Enøk – kommunale bygg 4250 1 000 1 000 800 6

Investeringsmidler akutte

behov
1010 2 000 2 000 2 000 2 0

Utleieboliger 145 000 129 600 53 000 20 5

Anskaffelse og

renovering av

kommunale boliger

8219 50 000 25 000 30 000 20 0

Fabrikkvegen 4, 6 og 8 8265 93 000 46 000 46 000

Hotel Nobel 8250 74 000 79 000 47 000 2 000

Reknes terrasse 8264 100 000 2 000 56 600 23 000 5

295 600 225 570 68 800 23 60

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/kultur-1/kulturskolen-1/investeringer-i-molde-eiendom-kf.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/kommunale-foretak-og-kirkelige-fellesr%C3%A5d/ny-side-11/investering.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/kommunale-foretak-og-kirkelige-fellesr%C3%A5d/ny-side-11/investering.html


Hele 1 000

INVESTERINGER I MOLDE VANN OG AVLØP KF

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Investeringer

Avløp 4008 21 155 19 500 19 000 18 500

Vannforsyning 4007 33 415 20 000 20 000 19 500

Sum investeringer 54 570 39 500 39 000 38 000

Finansiering

Bruk av lån 54 570 39 500 39 000 38 000

Sum finansiering 54 570 39 500 39 000 38 000

Balansering 0 0 0 0

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/kommunale-foretak-og-kirkelig-fellesr%C3%A5d/molde-vann-og-avl%C3%B8p-kf/investering-1-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/kommunale-foretak-og-kirkelig-fellesr%C3%A5d/molde-vann-og-avl%C3%B8p-kf/investering-1-1.html


Hele 1 000

INVESTERINGER I MOLDEBADET KF

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Investeringer

Teknisk anlegg 5535 3 000 3 000

Sum investeringer 3 000

Finansiering

Bruk av lån 2 000

Momskompensasjon 600

Tilskudd investering 400

Sum finansiering 3 000

Balansering 0 0 0 0

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/kommunale-foretak-og-kirkelig-fellesr%C3%A5d/moldebadet-kf/investering.html


Hele 1 000

INVESTERINGER I MOLDE KIRKELIGE FELLESRÅD

Totale investeringer i Molde kirkelige fellesråd og
finansiering av disse i morselskap

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Investeringer

Gravplassutvidelser 5609 18 700 30 000 10 000 14 000

Totale investeringer 10 000 14 000

Finansiering

Bruk av lån

(finansiering i

morselskapet)

10 000 14 000

Sum finansiering 10 000 14 000

Balansering 0 0 0 0

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/kommunale-foretak-og-kirkelig-fellesr%C3%A5d/kirkelig-fellesr%C3%A5d/investering-1.html


Hele 1 000

RAMMEOVERSIKT STABSAVDELINGER

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Rådmannen 11 758 14 468 15 218 7 780 4 780

Plan- og utviklingsavdelingen 22 854 24 384 29 604 29 500 29 500

Driftsavdelingen 8 977 10 377 11 255 11 135 11 135

Personal- og
organisasjonsavdelingen 58 535 62 486 62 800 61 050 61 900

Økonomiavdelingen 18 274 18 587 18 587 18 587 18 587

120 398 130 302 137 464 128 052 125 902

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/stabsavdelingene-2/r%C3%A5dmannen.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/stabsavdelingene-2/plan--og-utviklingsavdelingen.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/stabsavdelingene-2/driftsavdelingen.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/stabsavdelingene-2/personal--og-organisasjonsavdelingen.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/stabsavdelingene-2/%C3%B8konomiavdelingen.html


Hele 1 000

RAMMEOVERSIKT STABSAVDELINGER

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Rådmannen 11 758 14 468 15 218 7 780 4 780

Plan- og utviklingsavdelingen 22 854 24 384 29 604 29 500 29 500

Driftsavdelingen 8 977 10 377 11 255 11 135 11 135

Personal- og

organisasjonsavdelingen
58 535 62 486 62 800 61 050 61 900

Økonomiavdelingen 18 274 18 587 18 587 18 587 18 587

120 398 130 302 137 464 128 052 125 902

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/stabsavdelingene-2/r%C3%A5dmannen.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/stabsavdelingene-2/plan--og-utviklingsavdelingen.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/stabsavdelingene-2/driftsavdelingen.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/stabsavdelingene-2/personal--og-organisasjonsavdelingen.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/stabsavdelingene-2/%C3%B8konomiavdelingen.html


Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Hele 1 000

RÅDMANNEN

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 9 754 11 758 14 468 15 218 7 780

Driftsinntekter -561

Driftsutgifter 10 315 11 758 14 468 15 218 7 780

Lønns- og prisvekst 86 140

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-9

Endring overhead -6

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 3 2

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –
2017 83 54

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 99

Andre rammeendringer 1 918 2 570 750 -7 438 -3 000

Byjubileum 2017 -200

Effektiviseringsgevinst nye Molde
kommune -3 000 -3 000

Husleiebuffer kommunale kontorer -400 650 750

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
kommunereformen,
regionsentertilskudd

2 318 2 120 -4 438



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor
rammene 2018–2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Ny driftsramme 11 758 14 468 15 218 7 780 4 780

Rådmannen er bindeleddet mellom administrasjonen og de politiske organer og
har rollen som den sentrale premissleverandør til politikerne. Samtidig har
rådmannen ansvaret for at politiske vedtak blir iverksatt. Rådmannsfunksjonen
utøves gjennom rådmannsteamet, som består av rådmannen og de to
kommunalsjefene.

Fagområdene kommunikasjon og kommuneadvokat er direkte underlagt
rådmannen og utgjør et samlet budsjettområde. I tillegg føres utgifter til nye
Molde kommune på dette området. Det er engangstilskuddet som skal
finansiere utgiftene til den nye kommunen. Nye Molde kommune får derfor ikke
tildelt egen ramme i rådmannens budsjettdokument.

Kommunikasjon
I Molde kommune er intern og ekstern kommunikasjon et lederansvar.
Kommunikasjonssjef og digital kommunikasjonsrådgiver bistår administrativ og
politisk ledelse i kommunikasjonsfaglige spørsmål ut fra prinsippet om mest
mulig åpenhet. Publikum skal oppleve at de har reell dialog med kommunen og
at det er lett å engasjere seg og gi innspill. I nært samarbeid med øvrige
stabsavdelinger, ivaretas drift og utvikling av en rekke digitale
publikumskanaler: kommunens nettsider, intranettet, planportal, sosiale medier
med mere.

Kommuneadvokat
Kommuneadvokaten er prosessfullmektig for kommunen i alle saker for retten
og fylkesnemnda. Videre er kommuneadvokaten juridisk rådgiver for folkevalgte
organ, rådmannen og kommunens øvrige enheter. Det ytes også tjenester til
nabokommuner i henhold til inngåtte avtaler.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen



Fremtidige utfordringer

Det ble satt av 0,2 mill. kroner til byjubileum i 2017. Tilsvarende beløp trekkes
derfor ut igjen i 2018.

I budsjettet for 2017 var det satt av 1,0 mill. kroner til husleiebuffer. Den reelle
kostnaden ble beregnet til 0,6 mill. kroner og 0,4 mill. kroner ble derfor trukket
fra rammen for 2017 i budsjettrevisjon 1. Storgata 31 skal renoveres og dette
fører til økt husleie for Molde kommune og rammen økes ytterligere med 0,65
mill. kroner i 2018 og 0,75 mill. kroner i 2019.

Det skal hentes ut effektiviseringsgevinst ved danningen av nye Molde
kommune. Blant annet forventer rådmannen å spare utgifter til politisk
virksomhet, samt gjennom naturlig avgang i administrative stillinger. Nivået på
effektiviseringsgevinsten er så langt ikke blitt drøftet av fellesnemnda. Inntil
videre legger rådmannen inn en besparelse på 3,0 mill. kroner i 2020, samt
ytterligere 3,0 mill. kroner i 2021. Beløpene vil bli justert, samt fordelt på
stabsavdelingene, på et senere tidspunkt.



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Hele 1 000

PLAN- OG UTVIKLINGSAVDELINGEN

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 27 036 22 854 24 384 29 604 29 500

Driftsinntekter -6 187

Driftsutgifter 33 223 22 854 24 384 29 604 29 500

Lønns- og prisvekst 313 236

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-155

Endring overhead -1

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 70 58

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –
2017 243 153

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 181

Andre rammeendringer -4 495 1 294 5 220 -104

Gerica-lisens overføring til
fellesområdet pleie og omsorg -164

Gerica-stilling tidligere finansiert av
digitaliseringsmidler 650

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
forskyvning av utgifter til rundkjøring
Kringstad

-5 720 104 5 824

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
kommunereformen 500 -500

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
oppretteslse av stilling, samferdsel 225 675

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
Protomore Kunnskapspark AS, ny

500



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor
rammene 2018–2021

Plan- og utviklingsavdelingen skal ivareta kommunens helhetlige planlegging,
samt legge strategier for utviklingen av kommunens tjenester og tjenesteapparat.
I tillegg har avdelingen flere særskilte oppgaver som beredskapsarbeid og
grunnerverv. Videre ivaretar avdelingen bestillerfunksjonen. Avdelingen har fem
seksjoner.

Utviklingsseksjon
Seksjonen har overordnet administrativt ansvar for analyse av
samfunnsutviklingen, strategi- og kommuneplanarbeid og rådgivning, boligsosial
programarbeid, samt samordning av plan- og utviklingsarbeid knyttet til
tjenesteproduksjonen. Seksjonen deltar i utviklingen av kommunens
styringssystem og forslag til investeringsbudsjett. Folkehelsekoordinatoren inngår
i seksjonen som også inkluderer en prosjektstilling knyttet til et prosjekt om bedre
samhandling innen rus og psykisk helsevern. Prosjektstillingen opphører i 2018.

Seksjon for arealplan og landbruk

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021
avtale

K-sak 63/16 – budsjettrevisjon I –
prosjekt samordning psykisk
helse/rus

-300

Norkart overføres til ROR-IKT -105

Rundkjøring Kringstad -104 -104 -104

Statsbudsjett 2018 – boligsosialt
kompetansetilskudd 66

Statsbudsjett 2018 – tilskudd til
boligsosialt arbeid 122

Styrking med 100 pst. stilling
beredskapsmedarbeider 350

Utarbeiding flom- og skredanalyse 500 -500

Ny driftsramme 22 854 24 384 29 604 29 500 29 500



Seksjonen har ansvaret for at plan- og bygningsloven blir fulgt i all
arealplanlegging i kommunen, samt utarbeidingen av kommuneplanens arealdel
og kommunens egne prioriterte reguleringsplaner. Seksjonen skal veilede private
tiltakshavere ved utarbeidelse av private planer. Videre har seksjonen
forvaltnings- og rådgivningsoppgaver innen jordbruk, skogbruk, naturforvaltning,
viltstell og innlandsfiske. Seksjonen har også ansvaret for kommunens skoger.
Seksjonen inngår i avdelingens strategiske arbeid innenfor forvaltning av natur-
og arealressurser og byutvikling. Seksjonen fikk i 2017 tildelt en stilling for å øke
kompetanse og kapasitet innen samferdsel.

Fagseksjon skole
Fagområdet følges opp i samsvar med nasjonale føringer og lokale prioriteringer.
Seksjonen skal være en aktiv medspiller for kvalitetsutvikling i grunnskolen og i
samhandling med Molde voksenopplæringssenter. Videre har seksjonen ansvar
for oppfølging og koordinering av overordnet planlegging, ressursdisponering og
rapportering på området.

Fagseksjonen har økonomiansvar for og fatter vedtak for fosterhjemsplasserte
barn og elever ved Molde friskole som har spesialpedagogiske behov, samt
Molde kommunes elever ved Tøndergård skole og ressurssenter.

Seksjonen har også personal- og økonomiansvar for Cap Clara, en alternativ
opplæringsarena for elever på ungdomstrinnet.

Fagseksjon barnehage
Fagseksjonen skal gi veiledning og påse at samtlige kommunale og private
kommunale barnehager drives i samsvar med gjeldende regelverk. Seksjonen
har blant annet ansvar for godkjenning, tilsyn, veiledning, samordnet opptak,
planlegging og videreutvikling av kvalitet og kapasitet i barnehagetilbudet i tråd
med lovverk, sentrale og lokale føringer.

Seksjonen ivaretar kommunens rolle som eier, blant annet med bestillerfunksjon
for de kommunale barnehagene og koordinerer oppgaver og ressursfordeling
innenfor fagområdet.

Fagseksjonen har økonomiansvar for og fatter vedtak om ressurser til
spesialpedagogisk hjelp, tiltak for barn med nedsatt funksjonsevne og tiltak for
minoritetsspråklige barn. Dette gjelder barn både i kommunale og private
barnehager. Seksjonen har også fag-, personal- og økonomiansvar for
spesialpedagoger for førskolebarn.



Fagseksjon pleie og omsorg
Fagseksjonen har ansvar for planlegging, kvalitetssikring og tilsyn med alle
enheter innen pleie og omsorg. Utarbeidelse av bestilling på rammenivå,
koordinering av oppgaver, og utvikling av fagområdet i tråd med sentrale føringer
og retningslinjer er også seksjonens oppgaver.

Fagseksjonen skal arbeide med overordnet planarbeid, ha en faglig
støttefunksjon ut mot enhetene og drifte fagsystemene.

Beredskapsleder
Avdelingen fikk i 2017 tilsatt beredskapsleder i direkte linje til kommunalsjef.
Beredskapslederen har oppgaven med å koordinere og lede beredskapsarbeidet
i kommunen.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen
Fagseksjon pleie og omsorg har de siste to årene hatt en prosjektstilling for
utvikling av kvalitetssystem/digitalisering finansiert med digitaliseringsmidler. Det
er stort behov for å gjøre stillingen fast, noe avdelingen er tildelt midler for å gjøre
i 2018 gjennom trekk i rammene til de enhetene som har nytte av ressursen.

Realiseringen av den nye rundkjøringen på Kringstad er skjøvet ett år frem i tid.
Dette er innarbeidet i avdelingens budsjett. Rundkjøringen skal realiseres i
samarbeid med Møre og Romsdal fylkeskommune. Gjennomføringen er enda
ikke endelig tidfestet. Det samme gjelder fordelingen av investeringskostnadene
mellom kommunen og fylkeskommunen.

Kommunestyret vedtok i 2016 å styrke beredskapsarbeidet i kommunen gjennom
opprettelse av stiling for beredskapsleder. Beredskapsleder startet i stillingen 1.
august 2017. Helårsvirkning er lagt inn som styrking av rammen til avdelingen i
2018.

Kommunestyret styrket i juni 2017 avdelingen med en stilling for å øke
kompetanse og kapasitet innen samferdsel. Kommunen står overfor store
utfordringer innen dette området. Rammen for 2018 er blitt styrket med
helårsvirkningen av stillingen.

I statsbudsjettet for 2018 er det lagt inn styrking av midler til boligsosialt arbeid.
Dette arbeidet er en del av oppgavene til avdelingen og styrkingen er følgelig lagt
til avdelingen.



Fremtidige utfordringer

Kommunestyret vedtok i 2016 kommunedelplan for området Strande – Aukra
grense. Planen inneholder flom- og skredanalyser som er ny kunnskap. Noen
etablerte boligområder har i den nye analysen blitt liggende i risikosone for flom
og skred. Dette fører til at når beboere skal gjøre utbedringer på sine
eiendommer, blir de avkrevd en flom og skredrapport som koster flere ti-talls
tusen kroner. Dette skaper mye frustrasjon.

En enklere måte som er langt mer kostnadseffektiv, er at kommunen
gjennomfører analysene for de aktuelle områdene. Analysene kan så brukes i
forbindelse med byggesaksbehandling. Avdelingen er styrket med 0,5 mill. kroner
for å gjennomføre skred- og flomanalysen i 2018.

Avdelingen har fått redusert ramme som følge av overføringer av lisensutgifter til
andre enheter samt at stillingen som prosjektleder for å bedre samhandlingen
innen rus og psykisk helsevern blir avviklet i 2018. Prosjektstillingen har hatt
kommunal medfinansiering i 2016 og 2017. Videre er særskilte midler til
kommunens arbeid med kommunereformen tatt ut.

Kommunestyret vedtok kommunal planstrategi i møte i november 2016.
Planstrategien er ikke en enkel plan, men en oversikt over strategiske planer som
skal utarbeides i planperioden for at kommunen skal sikre innbyggerne gode og
fremtidsrettede tjenester. Planstrategien inneholder 22 ulike planer både innen
arealbruk, klima og tjenesteutvikling. Det er lagt vekt på å utvikle godt koordinerte
planer. Planstrategien er ambisiøs og det er nødvendig med prioritering av
ressursene i avdelingen dersom kommunen skal gjennomføre det som er
forutsatt i strategien.

Det er to år til nye Molde kommune er en realitet. Det er viktig å involvere
Midsund kommune og Nesset kommune på en konstruktiv måte i kommunens
planarbeid.

Arbeidet med en rekke planer er startet, mens flere andre er under oppstart.
Helhetlig plan for pleie og omsorg er klassifisert som kommunedelplan.
Planprogrammet er ute til høring. Planforslaget skal være ferdig i mai 2018.
Planen er spesielt viktig for å konkretisere tiltak som gjør kommunen i stand til
møte utfordringen med økning i antall eldre som vil skje fra 2023/2024.

Andre planer som har startet eller er under oppstart, er kulturminnevernplan,
skolebruksplan, plan for integrering av flyktninger, trafikksikkerhetsplan og



arealplan for Strande til grensen mot Nesset kommune inkludert Skåla og
Bolsøya. Avdelingen ser spesielt i sistnevnte plan, at Nesset kommune må
involveres godt i planarbeidet. Det er ikke avklart hvordan dette gjøres. En annen
planoppgave som vil bli startet i 2018, er kommuneplanens samfunnsdel der den
nye kommunen vil være sentral.

Nasjonal TransportPlan (NTP) ble vedtatt av Stortinget i juni 2017. Planen
inneholder en rekke store prosjekt som skal realiseres i kommunen. Ny E39
Lønset – Hjelset skal stå ferdig til det nye sykehuset åpner på Hjelset i 2022.
Bypakke Molde skal i følge forslag til handlingsplan for NTP, realiseres fra 2023.
Det tredje store prosjektet, Møreaksen, skal i følge handlingsplanen starte i 2024.
Prosjektene fører til store utfordringer for kommunen. Avdelingen er som opplyst
styrket med kompetanse og kapasitet innenfor samferdselsområdet.

Alt ligger til rette for å starte byggingen av det nye sykehuset på Hjelset i januar
2018. Realiseringen av det nye sykehuset innebærer at sykehusaktiviteten på
Lundavang blir avsluttet. Molde kommune vil vurdere om det er aktuelt å kjøpe
Lundavangområdet fra Helse Møre og Romsdal HF i løpet av 1. kvartal 2018.
Lundavang er et stort transformasjonsområde og vil gi mange muligheter. Videre
vil flytting av sykehuset gi kommunen utfordringer både på Hjelset og i sentrum.
Det vil bli lagt frem egne politiske saker om dette i 1. halvår 2018.

Kommunestyret har vedtatt bygging av både Sjøfronten 1 og 3. Oppfølging av
byggeprosjektene vil gi avdelingen nye utfordringer i 2018. Ellers vil oppretting av
stilling som beredskapsleder gi mulighet til å utvikle beredskapsarbeidet.

Det er høy aktivitet og store ambisjoner på flere områder. Det er en utfordring for
avdelingen å gjøre riktig prioritering av kompetanse og kapasitet.

Investeringer

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018gjeldende ny 2019 2020

Diverse erverv
og tiltak 4004 800 800 8

Flytting av
øvingsanlegg 1039 1 000 4 700 4 700



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018gjeldende ny 2019 2020

Gang- og
sykkelveg
Bolsøya

1045 250 250

Gruset
gangveg
Kringstad

NY 3 600 3 600

Infrastruktur
Bolsøya 1037 1 000 500 500

Ny
brannstasjon
Hjelset

NY 20 000 10 000 10 0

Nytt SNR –
andre
konsekvenser
Molde
kommune

1042 10 000 5 000 5 000

Nytt SNR –
grunnerverv
Hjelset

1043 25 000 15 000 10 000

Opparbeidelse
av tomtefelt
boliger

4001 50 000 80 000 50 0

Opparbeidelse
tomtefelt
næring

4003 1 000

Sentrumstiltak 4005 250 250 2

Sjøfronten 1
(Storkaia–
Torget)

1122 130 000 70 000 50 000

Sjøfronten 2 1107 114 000 4 000 5 000 55 0

Sjøfronten 3
(Brunvoll–
Elvemoloen)

1100 19 000 33 500 30 000

Sykkelparkering
skoler 1044 6 000 2 700 3 300

Årølivegen øst 4060 2 000 2 000

Sum
investeringer 186 200 168 450 116 05



Diverse erverv og tiltak
I tråd med tidligere år foreslås det midler til diverse tiltak som ikke tas
inn i økonomiplan og budsjett andre steder. Midlene går til å dekke tiltak
og mindre grunnkjøp som kommer opp i løpet av budsjettåret og som
det ikke er mulig å forutse når budsjettet utarbeides. Det bevilges 0,8
mill. kroner for hvert år i planperioden.

Flytting av øvingsanlegg i Årødalen
Deler av tomten der øvingsanlegget til brann- og redningstjenesten er
lokalisert i Årødalen, skal omdisponeres til ny veg- og kryssløsning og
må derfor flyttes. I den forbindelse har kommunen gitt signal til Bilbyen
ved Angvik Eiendom AS om at resterende tomt kan selges til dem. Ny
vegløsning er utsatt i tid i forhold til tidligere planer, men Angvik
Eiendom ønsker å kjøpe deler av tomten i 2018.

Øvingsanlegget skal flyttes øst for hovedvegen, og etableres i
forbindelse med nytt deponi for overskuddsmasser. Statens vegvesen
vil kunne gi erstatning, men både beløp og tidspunkt er usikkert.
Inntekter fra salg av næringsareal benyttes som regel til finansiering av
opparbeiding av annet næringsareal, men i dette tilfellet vil det måtte
finansiere tiltaket med å flytte og etablere nytt øvingsanlegg.

Det foreligger to takster for arbeidet og disse spriker noe. Det bevilges
4,7 mill. kroner til tiltaket i 2018. Det vil bli lagt frem en egen sak før
gjennomføring.

Infrastruktur Bolsøya – oppgradering av veg og bygging av
ny gang- og sykkelveg
I april 2017 ble detaljregulering for gang- og sykkelveg fra krysset ned til
Dragvågen og til Bolsøya skole lagt ut til offentlig ettersyn etter
behandling i plan- og utviklingsutvalget. På grunn av
kapasitetsproblemer, ble ikke de nødvendige arkeologiske
undersøkelsene satt i gang før i august. Møre og Romsdal
fylkeskommune, ved fylkesantikvaren, reiste innsigelse mot
planforslaget i september 2017. Innsigelsen begrunnes med
arkeologiske funn langs traseen som vil komme i konflikt med tiltaket.

Dette vil ha konsekvenser for planprosessen og gjennomføring av
tiltaket. Molde kommune må i samarbeid med fylkeskommunen finne ut
hvilke tiltak som kreves for å få reguleringsplanen vedtatt, og dermed
legge forutsetningen for gjennomføring av prosjektet.



Det bevilges 0,25 mill. kroner til videre plan- og prosjekteringsarbeid i
2018.

Gruset gangveg Kringstad
Planlegging av infrastruktur for utbygging av boligområdet på Kringstad
foregår for fullt. Dette med tanke på å starte selve byggingen av
infrastruktur sommeren 2018. Det aller meste av kostnadene til
infrastruktur, skal dekkes av grunneiere. I avtalene mellom kommunen
og grunneierne om utbyggingsområdet, skal kostnadene til gangveg
langs sjøen dekkes med lik fordeling mellom kommunen og
grunneierne. Kostnadene til gangvegen er kalkulert til 3,6 mill. kroner og
dette beløpet avsettes i 2019.

Infrastruktur Bolsøya – vannforsyning
Behovet for ny infrastruktur på Bolsøya er stort. For vannforsyningen
gjelder dette vann til Bolsøya og distribusjon på Bolsøya. Det ble avsatt
1,0 mill. kroner i 2017 til planlegging og prosjektering. Dette arbeidet er
av kapasitetsmessige hensyn ennå ikke igangsatt, og beløpet bevilges
dermed på nytt fordelt mellom 2018 og 2019.

Ny brannstasjon Hjelset
Bygging av nytt sykehus på Hjelset medfører at Molde kommune må
bygge ny brannstasjon i nærheten av sykehuset. Tiltaket vil bli nærmere
planlagt og prosjektert i 2018, og er planlagt realisert i 2019 og 2020.
Det er foreløpig satt av 20 mill. kroner til realisering av tiltaket. Det vil bli
lagt frem egen sak om prosjektet i 2018 som belyser både investeringen
og driftsmessige konsekvenser. Det avsettes 10 mill. kroner i 2019 og
2020.

Nytt SNR – andre konsekvenser Molde kommune
Bygging av nytt sykehus på Hjelset gir både utfordringer og muligheter
for Molde kommune. Det er en rekke tiltak som må gjennomføres på
Hjelset. Dette gjelder blant annet investeringer innenfor kommunale
veger. Utbedring av Langåsvegen blir gjennomført i 2017, mens andre
vegløsninger, herunder Opdølvegen må skje senere. Kostnadene for
gjennomføring foreligger ikke i dag.

Dersom kommunen velger å kjøpe Lundavang-området må det
gjennomføres en områderegulering med tilhørende mulighetsstudie.
Dette er et omfattende arbeid. Sjukehusområdet på Lundavang vil bli



ledig i 2022. Rådmannen vil legge frem en egen sak om eventuelt
erverv av hele eller deler av Lundavangområdet.

Det bevilges 5,0 mill. kroner i 2018 og avsettes 5,0 mill. kroner i 2019 til
delfinansiering av nødvendige tiltak som følge av bygging av nytt
sjukehus på Hjelset.

Nytt SNR – grunnerverv Hjelset
Nytt sykehus på Hjelset fører til behov for å erverve areal. I 2017 vil
kommunen erverve omtrent 46 dekar til boligformål, samt areal til
gravlund og massedeponi.

Det vil være behov for å erverve ytterligere areal til bolig i 2018 og 2019.
Samlet er dette stipulert til 25 mill. kroner som fordeles med 15 mill.
kroner i 2018 og 10 mill. kroner i 2019.

Kommunen vil få dekket kostnadene til erverv av areal til bolig ved salg
av boligtomter senere.

Grunnerverv og opparbeidelse av tomtefelt boliger
Kommunen gjennomfører nå prosjektering med nærstående utbygging
av infrastruktur for store boligfelt på Kringstad og i Elgsåslia.
Kostnadene med utbyggingen på Kringstad, som grunneierne skal
dekke kostnadene ved, er så langt stipulert til 73 mill. kroner. Det vil bli
hentet inn anbud på utbygging tidlig i 2018, med tanke på oppstart av
selve arbeidet sommeren 2018.

Det er så langt ikke klarlagt kostnadstall for utbyggingen av
infrastrukturen i Elgsåslia. Både utbyggingen av infrastruktur på
Kringstad og i Elgsåslia er selvfinansierende, enten ved dekking av
kostnader fra utbyggere eller ved salg av tomter.

Kommunen skal kjøpe utbyggingsareal fra to grunneiere på Kringstad.
Prisen for det ene arealet blir avklart ved avtaleskjønn, mens prisen for
det andre blir fastsatt ved ekspropriasjonsskjønn. Tallene for ervervene
er ikke klare i dag. Rådmannen legger til grunn at begge kjøpene blir
finansiert ved salg av tomter.

Reguleringsplanen for Hasleliåsen blir vedtatt i 2017. Kommunen eier
2/3 av utbyggingsområdene. Realisering gjennom videre prosjektering
vil skje fra 2018.



Kommunen vil også starte med videreutvikling av boligområdene på
Hungnesmarka i 2018. I første omgang vil dette skje ved regulering.
Kostnader for bygging vil ventelig først skje i 2020.

Det er avsatt 55 mill. kroner til opparbeidelse av tomtefelt for boliger i
budsjettet for 2017. Disse midlene er i liten grad brukt.

Samlet blir det budsjettert med 50 mill. kroner i 2018, 80 mill. kroner i
2019 og 50 mill. kroner i 2020 og 2021 til utbygging av de fire
boligområdene.

Utbyggingene vil være selvfinansierende for kommunen.

Opparbeidelse av tomtefelt til næring
Kommunen har tilgjengelige tomter som næringsareal i Årødalen. På
Skjevikåsen og på Skåla trengs ytterligere reguleringsarbeid før videre
utbygging kan igangsettes. Kommunen ser derfor ingen grunn til å
avsette nye midler i perioden til ervervelse av nye tomtefelt til næring før
behovet er der. Det er imidlertid nødvendig med midler til opparbeidelse
av infrastruktur på Åsane (Skåla) og på Skjevikåsen for å gjøre disse
salgsklare. Det er bevilget 1,0 mill. kroner i 2017. Da arbeidet ikke er
igangsatt, bevilges midlene på nytt i 2018.

Sentrumstiltak
Reguleringsplan for Molde sentrum ble godkjent i september 2009. Det
er løpende behov for midler til mindre tiltak og endelig klargjøring, og
det bevilges 0,25 mill. kroner årlig i perioden.

Sjøfronten – trinn 1
Molde kommunestyre vedtok gjennomføring av investeringene i
Sjøfronten 1 i møte 14. september 2017 (sak 53/17). Prosjektet har en
godkjent ramme på 130 mill. kroner. Det avsettes 70 mill. kroner i 2018
og 50 mill. kroner i 2019 til realiseringen. Prosjektet har medfinansiering
fra flere andre aktører. Kommunens andel av investeringene vil utgjøre
om lag 95 mill. kroner. Prosjektet skal stå ferdig ved årsskiftet
2019/2020.

Sjøfronten – trinn 2
Det er nødvendig å gjennomføre utbygging av området mellom
Sjøfronten 1 og 3, kalt Sjøfronten 2, for å skape en helhetlig og



sammenhengende sjøfront. Arbeidet vil i første omgang relatere seg til
planlegging og prosjektering i 2018–2019, arbeid med anbudsgrunnlag
og endelig inngåelse av kontrakt for gjennomføring i andre halvår 2019.
Byggestart er planlagt når Sjøfronten 1 er ferdig, rundt årsskiftet
2019/2020. Det er budsjettert med 4 mill. kroner i 2018 og 5 mill. kroner
i 2019 for å gjøre alt klart til byggestart. Kostnadene med selve
investeringen vil først foreligge i 2019 når anbudene er kommet inn.
Rådmannen har i budsjettet lagt inn 55 mill kroner i 2020 og 50 mill kr i
2021 for å gjennomføre investeringen. Møre og Romsdal
fylkeskommune har bevilget 1,5 mill. kroner til planleggingen gjennom
prosjektet «Byen som regional motor». Det kan være aktuelt å søke om
ytterligere tilskudd til realiseringen.

Sjøfronten – trinn 3 (Brunvollkvartalet)
Det vises til vedtak i PS 65/16 i kommunestyrets møte 23. juni 2016.
Forprosjektrapport er utarbeidet i 2017. Kostnadsoversikten i rapporten
er drøftet med plan- og utviklingsutvalget. Det er enighet om å lyse ut
anbudskonkurranse med opsjoner. Konkurransen blir lyst ut høsten
2017 og investeringsprosjektet vil bli lagt frem for kommunestyret i
februar 2018. Forprosjektrapporten viste høyere kostnader enn så langt
budsjettert. På bakgrunn av forprosjektrapporten, er kostnadene for
prosjektet uten opsjoner 33,5 mill. kroner. Av dette vil 3,5 mill. kroner
relateres til 2017, mens resterende 30 mill. kroner må finansieres i
2018. Prosjektet er delfinansiert med bidrag fra private aktører og Møre
og Romsdal fylkeskommune. Prosjektet vil stå ferdig i 2018.

Sykkelparkering skoler
Molde kommune ønsker å legge til rette for økt sykkelbruk blant elevene
i Moldeskolen. Sykling skal være både sikkert og attraktivt. Det er derfor
satt i gang et arbeid for å etablere et tilstrekkelig antall
sykkelparkeringsplasser ved skolene, der en viss andel skal være under
tak. Molde kommune har søkt Statens vegvesen om 50 pst. tilskudd for
det planlagte tiltaket i 2018 (Tilskudd til tiltak for økt sykkelbruk i
kommuner og fylkeskommuner). Dersom søknaden blir innvilget, vil
Kvam, Sellanrå, Bergmo og Skjevik bli prioritert med etablering av til
sammen om lag 600 plasser i 2018. Det bevilges 2,7 mill. kroner til
tiltaket i 2018 og 3,3 mill. kroner til tiltaket i 2019.

Årølivegen øst
I vedtatt kommunedelplan Molde 1 skal Årølivegen forlenges og føres
ned til et nytt kryss med E 39. Arbeidet med å detaljregulere og
prosjektere den nye løsningen vil starte i 2018. Byggestart er planlagt i
2019.



Kostnadstallene så langt er ikke klare. Det bevilges 2 mill. kroner til
videre planlegging i 2018. Byggekostnadene vil bli fastlagt i 2018, og det
vil bli lagt frem egen sak om prosjektet, herunder finansiering.



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Hele 1 000

DRIFTSAVDELINGEN

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 8 635 8 977 10 377 11 255 11 135

Driftsinntekter -796

Driftsutgifter 9 431 8 977 10 377 11 255 11 135

Lønns- og prisvekst 142 103

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-17

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 86 70

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 56 38

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 12

Andre rammeendringer 200 1 297 878 -120

Gerica-stilling tidligere finansiert
av digitaliseringsmidler -24

Kreftkoordinator – fullfinansiering 511 128

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
finansiering av IT-verktøyet
Sampro

200

Sekretariatsfunksjon for
oppreisingsordning for tidligere
barnevernsbarn

-120

SLT-koordinator – fullfinansiering 360



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor
rammene 2018–2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Styrking KTK – ny stilling med
juridisk kompetanse 450 450

Styrking med SLT-koordinator
(Samordning av Lokale
kriminalitetsforebyggende Tiltak)

300

Ny driftsramme 8 977 10 377 11 255 11 135 11 135

Kommunalsjef drift
Kommunalsjef drift skal ha oversikt over og følge opp den kommunale driften på
overordnet nivå og i et helhetsperspektiv. Det vil si sørge for at driften skjer
innenfor de gitte rammene og at enhetsledere leder og drifter i henhold til
innholdet i inngått lederavtale.

Kommunalsjef drift sørger for at enhetene utarbeider tiltaksplaner i henhold til
budsjett og ser til at tiltak blir gjennomført. Kommunalsjef drift representerer
rådmannen i drifts- og forvaltningsutvalget.

Kontor for tildeling og koordinering
Kontorets oppgaver er å utføre fullstendig saksbehandling av søknader på
helse- og omsorgstjenester som krever enkeltvedtak i henhold til helse- og
omsorgstjenesteloven. Kontoret skal også fungere som koordinerende enhet for
habilitering og rehabilitering. Oppgaver som fakturering for tildelte tjenester og
vederlagsberegning ligger også til kontoret. Det er også kontaktpunkt opp mot
Helseforetaket vedrørende håndtering av melding om utskrivningsklare
pasienter.

Endringer av tjenester og oppgaver i ramme
I budsjett 2018 legges det i stor grad opp til en videreføring av ansvar og
oppgaver i driftsavdelingen. Avdelingen får kompensert i rammen for
kreftkoordinator som følge av nedtrapping av øvrige tilskudd. Det legges opp til
en styrking av bemanning i kontor for tildeling og koordinering med juridisk



Fremtidige utfordringer

kompetanse. Det legges opp til stram drift. Avdelingen har ikke midler til
kompetansehevende tiltak, innkjøp eller fornying av utstyr.

Det er en økende arbeidsmengde i kontor for tildeling og koordinering både når
det gjelder saksbehandling og vurdering av pasienter. Men det er også behov
for at personalet deltar i plan og utviklingsarbeid. Kontoret er «navet» i pleie- og
omsorgstjenestene og har opparbeidet en oversikt og kompetanse som er
verdifull for kommunen i flere sammenhenger.

Det er behov for å legge til rette for mer samhandling mellom tjenester og
koordinere tjenester til barn og unge. SLT-koordinator og rådgiver oppvekst har
denne oppgaven. Barne- og ungdomsplanene skal omsettes i konkrete tiltak.
Arbeidet er påbegynt, men fortsatt står mye igjen. Viktigst er å bygge kultur for
samhandling på tvers av enheter og tjenesteområder.



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Hele 1 000

PERSONAL- OG ORGANISASJONSAVDELINGEN

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 57 823 58 535 62 486 62 800 61 050

Driftsinntekter -30 916

Driftsutgifter 88 739 58 535 62 486 62 800 61 050

Lønns- og prisvekst 392 757

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-91

Endring overhead -206

Lønnskompensasjon
helligdagstillegg 1

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 151 121

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –
2017 241 177

Lønnsøkning ordfører, varaordfører
og folkevalgte 49

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 763

Redusert honorar til
kontrollutvalgssekretariatet -57

Andre rammeendringer 320 2 355 314 -850 850

Kommune- og fylkestingsvalg samt
stortingsvalg -850 850 -850 850

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
oppjustering av tilskudd til Gassror
IKS

160

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I – 160 121



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor
rammene 2018–2021

Personal- og organisasjonsavdelingen er en sammensatt stabsavdeling og
består av seksjonene personalutvikling og HMS, organisasjonsutvikling og
digitalisering, førstelinjetjenesten, politisk sekretariat og dokument- og
arkivtjenesten. Avdelingen ivaretar Molde kommunes bestillerfunksjon til ROR-
IKT og har koordineringsansvar for kommunens satsing innen digitalisering og

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021
styrking førstelinjetjenesten

Medlemskap i iKuben 45

Oppjustering av tilskudd Gassror
IKS 45

Personvernombud – ny lovpålagt
funksjon 125

Statsbudsjett 2018 –
vigselsmyndighet, overføing av
ansvar til kommunene (av dette
kommunalt bidrag 105 000 kroner)

120

Økt andel til ROR-IKT 2 213

Økt kontingent KS – digital satsing 536 -536

IKT 839 -900

Anskaffelser av PC-er – overført fra
investering 800

Norkart overføres fra plan- og
utviklingsavdelingen og byggesak
og geodata

529

Ny PPT løsning overføres fra
helsetjenesten 23

Skoleområdet – digitalisering av
klasserommet -1 250

Spredningsprosjektet 900 -900

Statsbudsjett 2018 – helsenett, ny
finansieringsmodell -163

Ny driftsramme 58 535 62 486 62 800 61 050 61 900



velferdsteknologi. Ansvaret for forvaltning av administrative bygg ligger også til
avdelingen.

Avdelingen ivaretar overordnet arbeidsgiveransvar. Dette gjøres gjennom aktivt
og utviklingsrettet personal- og organisasjonsarbeid. Avdelingen jobber for å nå
Molde kommunes overordnede mål om å ha en effektiv og veldrevet
organisasjon, og styrker hele organisasjonens evne til måloppnåelse. Det leveres
lederveiledning og -støtte, prosjektstøtte, prosessveiledning, fasilitering,
oppfølging, ulike former for opplæring samt strategisk og analytisk arbeid.
Seksjonene skal sikre at organisasjonen arbeider innenfor de lover, forskrifter,
rundskriv, styringsdokumenter og retningslinjer som til enhver tid er gjeldende.

Hovedtillitsvalgte, hovedverneombudet, lærlingene, prosjekt «Menn i helse» og
en stor del kommunale fellesutgifter ligger også på budsjettet til avdelingen.
Eksterne midler delfinansierer flere av personal- og
organisasjonsutviklingstiltakene.

Seksjon for personalutvikling og HMS
Seksjonens viktigste oppgaver er å legge til rette for at kommunen når sitt mål
om å være en attraktiv arbeidsgiver. Dette oppnås gjennom arbeidsgiverstrategi,
kompetanseledelse, leder- og medarbeiderutvikling, rekruttering,
personaloppfølging, medbestemmelse, HMS og avvikshåndtering samt juridisk
kompetanse i henhold til lov- og avtaleverk.

Seksjon for organisasjonsutvikling og digitalisering
Seksjonen jobber for at alle tjenesteområder og nivå i organisasjonen har
eierskap til og anvender Lean tenke- og arbeidsmåter og har fokus på digital
utvikling i sitt forbedringsarbeid, herunder oppfølging av ny digitaliseringsstrategi
for ROR-IKT. Seksjonen legger til rette for at organisasjonen bygger kompetanse
til å omdanne gevinster til ny verdiskaping og klarer å holde fast ved disse.
Seksjonen bistår i arbeidet med brukerundersøkelser og
medarbeiderundersøkelser. Videre har seksjonen ansvaret for
systemadministrasjon og videreutvikling av kvalitetssystemet.

Seksjon for dokument- og arkivtjenesten
Seksjonen har ansvar for kommunens post og hovedarkiv, samt oppfølging og
kvalitetssikring av dette. Seksjonen server hele organisasjonen gjennom
opplæring og brukerstøtte, vedlikehold av arkivplan og systemadministrasjon. Det
jobbes kontinuerlig med bedre utnyttelse og videreutvikling av nytt/oppgradert
sak- og arkivsystem.



Fremtidige utfordringer

Seksjon politisk sekretariat
Seksjonen har ansvar for politiske møter og valggjennomføring. Seksjonen gir
brukerstøtte og opplæring for politikere og saksbehandlere og har
sekretariatsfunksjon for politirådet, beredskapsgruppen og fellesnemnda nye
Molde kommune. Seksjonen bistår ordfører og varaordfører og gir informasjon til
publikum og media om møter, vedtak og politisk system.

Seksjon førstelinjetjenesten
Seksjonen har ansvar for daglig drift og utvikling av førstelinjen, resepsjon,
sentralbord og telefoni. Seksjonen har ulike saksbehandlings- og
koordineringsoppgaver, blant annet skjenke- og serveringsbevillinger. Fra 2018
vil seksjonen også få administrativt arbeid knyttet til borgerlige vigsler.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen
Avdelingen har fått overført oppgaver i 2017 fra plan- og utviklingsavdelingen,
uten styrking i budsjettrammen. I budsjettet for 2018 er det lagt inn en styrking på
20 pst. stilling knyttet til administrative oppgaver i forbindelse med borgerlig
vigsel. Rammen blir styrket med 125 000 kroner til personvernombud, som er en
ny lovpålagt funksjon .

Avdelingen bistår med ressurser inn i større prosjekt tilsvarende om lag ett
årsverk. Seksjon for organisasjonsutvikling og digitalisering bistår med 40 pst.
stilling til kommunikasjonsavdelingen. Dokument- og arkivtjenesten bistår med 50
pst. stilling til hovedprosjektet for nytt sak/arkivsystem i ROR-IKT kommunene.
Fellesnemnda for nye Molde kommune har frikjøpt 20 pst. stilling fra politisk
sekretariat. Disse ressursene omdisponeres til å finansiere en ny rådgiver på
seksjon for organisasjonsutvikling og digitalisering for å bistå hele organisasjonen
med å iverksette tiltakene i den nye digitaliseringsstrategien for ROR-IKT
kommunene.

Økt tilskudd til ROR-IKT blir kompensert i rammen til digitaliseringsmidlene.
Spredningsprosjektet av velferdsteknologi tilføres 0,9 mill. kroner. Anskaffelse av
PC/iPad i skolen flyttes fra digitaliseringsmidler til skoleområdet.

Personal- og organisasjonsavdelingen leverer stabstjenester til hele
organisasjonen. Gevinster av tjenestene avdelingen leverer kommer enheter og
innbyggere til gode. Gevinstene realiseres i møte med sluttbruker.



Avdelingen har flere store og viktige oppgaver med kommunereformen.
Avdelingen har også ansvar for å bistå hele organisasjonen i arbeidet med
digitalisering. Det er vanskelig å forutse ressursbehovet til disse store
utviklingsoppgavene. Dette betyr at ledelse og prioritering innenfor tildelt ramme
og oppgaver blir svært viktig samtidig som det skal leveres på driftsoppgaver.

Det forventes at organisasjonen kontinuerlig forbedrer seg i arbeidet med
prioritering av oppgaver og ressurser, leder- og medarbeiderutvikling, Lean og
digitalisering, samt ha riktig fokus inn mot nye Molde kommune. Disse
oppgavene genererer økt behov fra enhetene for faget personal- og
organisasjonsutvikling.

Investeringer

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomipl

gjeldende ny 2019 2020

IKT-investeringer
Molde kommune 1036 2 000 2 000 4 000

Inventar
renovering
Storgata 31

1401 2 500 2 500

ROR-IKT –
fellesinvesteringer 9260 10 832 11 125 11 425

Sum
investeringer 15 332 13 125 15 425

Vedtatt IKT-strategiplan og kommunens digitaliseringsprosjekt, er lagt til
grunn ved utarbeidelsen av investeringsbudsjettet for kommende
periode. En helhetlig og samlet strategi for IKT og digitalisering vil også
kunne gi positive økonomiske effekter. Samtidig som en samlet oversikt
og plan vil bedre sikkerhet og stabilitet i kommunens nettverk og
utstyrspark. Investeringen innenfor IKT og digitalisering er fordelt
mellom egen kommune og ROR-IKT-samarbeidet.



IKT-investeringer i Molde kommune
Dette er investeringer som ikke inngår i ROR-IKT. Kommunene i
samarbeidet må selv sørge for noe investering på IKT-siden. I Molde
kommune vil dette være nært knyttet opp til satsingsområdene
digitalisering og Lean. Det blir viktig å ha utstyr, systemer og
integrasjoner av systemer som bidrar til å effektivisere og kvalitetssikre
arbeidsoppgaver og prosesser. Investeringsrammen i 2018 er redusert
som følge av styrket driftsramme og at IPad-prosjektet på skole har blitt
skilt ut som en egen investering.

Det bevilges 2,0 mill. kroner i 2018 og 2019 og 4,0 mill. kroner i 2020 og
2021.

Nytt inventar Storgata 31
Storgata 31 skal renoveres. Det er Molde Kommunale Pensjonskasse
som er eier og derfor ansvarlig for renoveringen av bygget. Molde
kommune er leietager og skal selv sørge for inventar og utstyr til
kontorarbeidsplassene som skal inn i bygget. Det er derfor behov for å
kjøpe inn nye kontormøbler og teknisk utstyr til kontorene samt møte- og
multirom. Eksisterende teknisk utstyr vil bli brukt så langt det er mulig,
men det forventes at det nye bygget har nye behov for at det skal
fungere optimalt. Møbler må skiftes ut da det er gammelt og lite
funksjonelt i det nye bygget samt at det vil bli betydelig flere
kontorarbeidsplasser og en annen romløsning.

Det er knyttet usikkerhet til behovet for nytt inventar, da dette er
avhengig av hvem som skal inn i bygget når det står ferdig. Det bevilges
2,5 mill. kroner i 2018.

ROR-IKT – fellesinvesteringer
Molde kommune som vertskommune må budsjettere med brutto
investeringsbeløpet for ROR-IKT. Molde kommunes andel er 46,3 pst,
og dette lånefinansieres. Den resterende andelen blir dekt av de andre
deltakerkommunene gjennom tilskudd. I 2018 vil videreutvikling av
innbyggerportal, ny arkivløsning og grunnmur del 2 være de største
investeringene i ROR-IKT.

Investeringsbeløp utover i perioden er økt årlig tilsvarende kommunal
deflator.





Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Hele 1 000

ØKONOMIAVDELINGEN

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 17 925 18 274 18 587 18 587 18 587

Driftsinntekter -12 901

Driftsutgifter 30 826 18 274 18 587 18 587 18 587

Lønns- og prisvekst 509 274

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-137

Endring overhead -74

Korrigering lønnskompensasjon
2016 35

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 230 186

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 244 197

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 102

Andre rammeendringer -160 39

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
reduksjon 50 pst. stilling -160 -66

Økning av Molde kommunes
andel til ROR-Innkjøp 105

Ny driftsramme 18 274 18 587 18 587 18 587 18 587



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor
rammene 2018–2021

Kommunen har vedtatt at den skal ha en samlet økonomifunksjon plassert i
økonomiavdelingen. Dette stiller store krav til avdelingens samlede kompetanse
og arbeidskapasitet. Avdelingen er inndelt i fem seksjoner.

Seksjon budsjett, økonomi og controll
Seksjonen står for den delen av kommunens budsjettarbeid som utføres i
økonomiavdelingen, budsjettoppfølging overfor avdelinger og enheter,
avviksrapportering og fagstøtte til avdelinger og enheter, samt analyser og
utredninger. I tillegg utarbeides blant annet årsrapporten her. Det økonomiske
controlleransvaret er tillagt økonomiavdelingen og utføres av denne seksjonen.
Seksjonen bistår også de kommunale foretakene innen økonomiområdet.

Seksjon regnskap og finans
Seksjonen har ansvar for regnskapsføring for Molde kommune, Vestnes
kommune, Molde Eiendom KF, Molde Vann og Avløp KF, Moldebadet KF,
Tøndergård skole og Molde kirkelige fellesråd. I tillegg føres regnskap for
Romsdal Parkering AS og ROR med flere. Videre har seksjonen ansvaret for
forvaltning av kommunens fondsmidler, innfordring, innlån, utbetalinger og
ajourhold av kontoplan, drift av økonomisystemet og koordinering av KOSTRA-
rapporteringen til staten med mer.

Seksjon skatt
Seksjonen utfører de oppgavene på skatteområdet som staten har delegert til
kommunen og har tilhold i Skattens Hus. Videre sørger seksjonen for at skatter
og avgifter blir innbetalt og avregnet i rett tid, og den utfører regnskapskontroller
hos kommunens arbeidsgivere samtidig som den forbereder saker for
behandling i skatteutvalget. Seksjonen utfører alle oppgaver innenfor
skatteområdet på vegne av kommunene Vestnes, Aukra, Midsund og Nesset i
tillegg til Molde kommune. Seksjonen leverer videre tjenester innenfor området
regnskapskontroll til Fræna kommune. Seksjonen er aktiv deltaker i ulike
prosjektgrupper og prosjektarbeider både i egen region og på landsplan.

Seksjon innkjøp
Seksjonen består av seks årsverk og utgjør en felles innkjøpsfunksjon for
kommunene Molde, Midsund, Nesset, Rauma og Aukra. Seksjonen har



Fremtidige utfordringer

ansvaret for felles innkjøpsavtaler, rammeavtaler og kvalitetssikring av innkjøp i
henhold til regelverket om offentlige anskaffelser.

Seksjon lønn
Seksjonen har ansvaret for utbetaling av lønn til ansatte i Molde kommune samt
en rekke selskaper og foretak som kommunen fører regnskap for. Seksjonen er
sentral i digitaliseringsarbeidet som grenser inn mot personalavdelingen.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen
Midlertidig overtallighet i bemanningen, som var dekket innenfor
budsjettrammen for 2017, er nå brakt til opphør og bidrar til at
kompetanseheving for alle seksjonene kan prioriteres noe høyere i 2018 enn i
foregående år. Ellers er rammen redusert med et halvt årsverk som var
gevinsten som ble beregnet med bakgrunn i effektivisering av blant annet
fakturamottak. Denne endringen ble iverksatt før sommeren 2017.

Molde kommunes andel av utgiftsveksten hos ROR-Innkjøp utover deflator,
dekkes gjennom styrking av avdelingens ramme.

Avdelingens utfordringer vil, som tidligere år, være å opprettholde et solid
fagmiljø innen alle de fem seksjonene, både gjennom nyrekruttering og
gjennom vedlikehold av eksisterende kompetanse. Derfor har
kompetanseheving blitt prioritert i rammen for 2018 når mulighetene nå var til
stede. Avdelingen vurderer kontinuerlig effektiviseringsmuligheter som kan tas
ut gjennom økt produksjon og salg av tjenester. Avdelingen vil fortsette det
kontinuerlige arbeidet med å innføre nye digitale løsninger på sitt fagområde i
årene som kommer. Endringer i kommunestruktur gjennom den pågående
kommunereformen, vil gi utfordringer for avdelingen som helhet. Dette er et
arbeid som allerede har startet, men forventes å intensiveres på nyåret. Mye
skal gjøres før nye Molde kommune er på plass, og tiden frem til 1. januar 2020
er ikke lang.



Hele 1 000

RAMMEOVERSIKT SKOLE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Fellesområdet skole 6 041 9 836 10 012 9 033 7 695

Kvam skole 15 243 15 034 15 034 15 034 15 034

Sellanrå skole 26 862 26 967 26 967 26 967 26 967

Langmyra skole 35 691 36 383 36 383 36 383 36 383

Nordbyen skole 21 755 21 648 21 648 21 648 21 648

Kviltorp skole 35 257 35 860 35 860 35 860 35 860

Kleive oppvekstsenter 11 313 11 661 11 661 11 661 11 661

Bolsøya skole 7 049 6 943 6 943 6 943 6 943

Vågsetra barne- og
ungdomsskole 22 842 23 195 23 195 23 195 23 195

Sekken oppvekstsenter 4 856 4 762 4 762 4 762 4 762

Bekkevoll ungdomsskole 31 996 31 697 31 697 31 697 31 697

Bergmo ungdomsskole 22 935 23 838 23 838 23 838 23 838

Skjevik barne- og
ungdomsskole 19 399 19 624 19 624 19 624 19 624

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/fellesomr%C3%A5det-skole.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/kvam-skole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/sellanr%C3%A5-skole-2.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/langmyra-skole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/nordbyen-skole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/kviltorp-skole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/kleive-oppvekstsenter-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/bols%C3%B8ya-skole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/v%C3%A5gsetra-barne--og-ungdomsskole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/sekken-oppvekstsenter-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/bekkevoll-ungdomsskole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/bergmo-ungdomsskole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/skjevik-barne--og-ungdomsskole-1.html


Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Sum skolene inkludert
fellesområdet 261 239 267 448 267 624 266 645 265 307

Molde
voksenopplæringssenter 9 617 9 566 9 166 9 166 9 166

270 856 277 014 276 790 275 811 274 473

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/ny-side-33.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/molde-voksenoppl%C3%A6ringssenter-1.html


Hele 1 000

RAMMEOVERSIKT SKOLE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Fellesområdet skole 6 041 9 836 10 012 9 033 7 695

Kvam skole 15 243 15 034 15 034 15 034 15 034

Sellanrå skole 26 862 26 967 26 967 26 967 26 967

Langmyra skole 35 691 36 383 36 383 36 383 36 383

Nordbyen skole 21 755 21 648 21 648 21 648 21 648

Kviltorp skole 35 257 35 860 35 860 35 860 35 860

Kleive oppvekstsenter 11 313 11 661 11 661 11 661 11 661

Bolsøya skole 7 049 6 943 6 943 6 943 6 943

Vågsetra barne- og

ungdomsskole
22 842 23 195 23 195 23 195 23 195

Sekken oppvekstsenter 4 856 4 762 4 762 4 762 4 762

Bekkevoll ungdomsskole 31 996 31 697 31 697 31 697 31 697

Bergmo ungdomsskole 22 935 23 838 23 838 23 838 23 838

Skjevik barne- og

ungdomsskole
19 399 19 624 19 624 19 624 19 624

Sum skolene inkludert

fellesområdet
261 239 267 448 267 624 266 645 265 307

Molde

voksenopplæringssenter
9 617 9 566 9 166 9 166 9 166

270 856 277 014 276 790 275 811 274 473

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/fellesomr%C3%A5det-skole.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/kvam-skole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/sellanr%C3%A5-skole-2.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/langmyra-skole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/nordbyen-skole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/kviltorp-skole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/kleive-oppvekstsenter-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/bols%C3%B8ya-skole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/v%C3%A5gsetra-barne--og-ungdomsskole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/sekken-oppvekstsenter-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/bekkevoll-ungdomsskole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/bergmo-ungdomsskole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/skjevik-barne--og-ungdomsskole-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/ny-side-33.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/skole/molde-voksenoppl%C3%A6ringssenter-1.html


Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Hele 1 000

SKOLEOMRÅDET

Samlet for skolene og fellesområdet

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 258 353 261 239 267 448 267 624 266 645

Driftsinntekter -54 649

Driftsutgifter 313 002 261 239 267 448 267 624 266 645

Lønns- og prisvekst 3 446 3 074

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 2 449 1 966

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 1 279

Egenfinansiering av
lønnsoppgjør 2018 – 2,6 pst.
finansieres med økning i egne
inntekter

-1 220

Lønnsoppgjør lokale
forhandlinger – 2017 997 1 049

Andre rammeendringer -560 3 135 176 -979 -1 338

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I
– tilskudd til tidlig innsats gjøres
øremerket

-736

Datautstyr til elevene 1 250

Digitalisering av klasserommet -360 360

Skolesvømming 1 080

Tildeling spesialpedagogisk
hjelp vår 2017 – barnehage 39 -39

Tildeling funksjonshemmede
barn vår 2017 – barnehage 109 -109

Tildeling spesialpedagogisk 28 -28



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor
rammene 2018–2021

Skoleområdet

7 barneskoler
2 ungdomsskoler
3 kombinerte barne- og ungdomsskoler
Molde voksenopplæringssenter

Grunnskole
I grunnskolen i Molde er det i 2017 cirka 245 årsverk undervisningspersonale. I
tillegg er 20,02 årsverk definert til administrative og pedagogiske lederoppgaver,
samt at to skoler har økt administrasjonsressursen til pedagogisk ledelse på
teamnivå.

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021
hjelp høst 2017 – barnehage

Effektiviseringstiltak – styrking
av ramme 1 332 1 345

Statsbudsjett 2018 – overgang
mellom barnehage og skole 49

Statsbudsjett 2018 – tidlig
innsats 491

Statsbudsjett 2018 – korrigering
nye elever i statlige og private
skoler

429 176

Videreutvikling av samarbeid
mellom grunnskole og
videregående opplæring

200

Kompetanseutvikling – ny
statlig modell for etterutdanning 200

Effektiviseringstiltak 0,5 pst. av
sum i gjeldende økonomiplan -1 332 -1 345 -1 339 -1 338

Effekt av statsbudsjett 2018
barnehage -28

Ny driftsramme 261 239 267 448 267 624 266 645 265 307



Fagseksjon
Fagområdet følges opp i samsvar med nasjonale føringer og lokale prioriteringer.
Seksjonen skal være en aktiv medspiller for kvalitetsutvikling i grunnskolen og i
samhandling med Molde voksenopplæringssenter.

Seksjonen har også ansvar for administrasjon med personal- og økonomiansvar,
for Cap Clara, en alternativ opplæringsarena for elever på ungdomstrinnet.

Leksehjelp
Tilbudet om leksehjelp for 2. – 7. trinn ble iverksatt fra august 2010. Per 1.
oktober 2017 deltar 504 elever i ordningen, hovedsakelig fra 2. 3. 4. og 5.
årstrinn.

Skolefritidsordning
Skolefritidsordningen (SFO) skal gi elever i grunnskolen muligheter for positive
aktiviteter på skolen i og utenom ordinær skoletid. Skolefritidsordningen er åpen
for alle elever fra 1. - 4. trinn. Det skal legges til rette for funksjonshemmede
elever fra 1. - 7. trinn. Totalt er 906 elever med i ordningen høsten 2017.

Sentrale måltall
Antall barn og årsverk per 1. oktober 2017

Grunnskole SFO

Elever per trinn Årsverk antall
barn1.–4. 5.–7. 8.–10. totalt lærer assistent

Kvam skole 87 62 149 12,5 3,4 67

Sellanrå skole 196 143 339 25,0 4,4 137

Langmyra skole 287 198 485 38,0 7,0 221

Nordbyen skole 141 118 259 18,8 2,9 107

Kviltorp skole 287 176 463 30,9 8,8 196

Kleive oppvekstsenter 45 19 64 5,6 0,1 27

Bolsøya skole 36 31 67 6,3 1,7 22

Vågsetra barne- og
ungdomsskole 101 70 101 272 19,8 4,6 66

Sekken oppvekstsenter 8 9 4 21 4,1 4

Bekkevoll
ungdomsskole 424 424 39,5 4,2



Antall elever per lærer

Grunnskole SFO

Elever per trinn Årsverk antall
barn1.–4. 5.–7. 8.–10. totalt lærer assistent

Bergmo ungdomsskole 306 306 27,3 2,4

Skjevik barne- og
ungdomsskole 78 53 70 201 17,8 4,0 59

Totalt 1 266 879 905 3 050 245,5 43,4 906

Basis og spesialundervisningsressurs
Skoleåret 2017/2018 har Molde kommune et elevtall på 3 050, 11 elever mer enn
forrige skoleår. Totalt er det 138 klasser, samme klassetall som skoleåret
2016/2017. I tillegg kommer 20 elever ved Tøndergård skole og ressurssenter og
13 fosterhjemsplasserte elever i andre kommuner. Samlet har Molde kommune
økonomisk ansvar for 3 083 grunnskoleelever. I tillegg har kommunen økonomisk
ansvar, etter gjeldende regelverk, for elever med spesielle behov og skoleskyss
ved Molde friskole.

Kartlegging av behov for spesialundervisning våren 2017 viser et tilnærmet like
stort behov som de siste årene.Høsten 2017 har 257 elever vedtak om
spesialundervisning, noe som utgjør 8,4 pst. av elevgruppen mot 8,1 pst. forrige
skoleår. Skolene registrerer at det er mange elever med store og sammensatte
vansker. Som en konsekvens av dette er det iverksatt omfattende tiltak ved flere
skoler, og det er et vedvarende høyt elevtall ved Tøndergård skole og
ressurssenter.

Gruppestørrelse (G2) 1.–10. trinn



Lærertetthet i ordinær undervisning (G2) er antall elevtimer delt på antall undervisningstimer der alle
spesialpedagogiske- og norsk 2 timer er tatt ut.

Lærertettheten i ordinær undervisning (G2), det vil si antall elever per lærer, har
utviklet seg negativt fra forrige skoleår sammenlignet med kommunegruppe 13.
Økningen gjelder hovedsakelig på barnetrinnet (5.–7.trinn). Utviklingen henger
sammen med økt ressursbruk til spesialundervisning. Av samlet timetall gikk 19,4
pst i forrige skoleår til spesialundervisning. Foreløpige GSI-tall for høsten 2017
viser en mer positiv utvikling, med noe redusert gruppestørrelse.

Skoleområdet skal følge opp nasjonale og lokale prioriteringer i
grunnopplæringen i kommende periode. Kommunen har og vil ha et sterkt fokus
på oppfølging av grunnleggende ferdigheter på 1.–4. trinn. Fagseksjonen
forventer at skolene arbeider systematisk med oppfølging av
kartlegging/dokumentasjon av læringsarbeidet som utgangspunkt for
videreutvikling av praksis.

I statsbudsjettet for 2017 ble det gitt øremerkede midler til tidlig innsats med vekt
på leseopplæring og tallforståelse. I rammefordelingen for skoleåret 2017/2018
er det lagt inn en økning i statstilskuddet på 3,9 mill. kroner, noe som utgjør 6,1
årsverk. Til sammen er det nå lagt ut 14,7 årsverk til tidlig innsats på 1.–4. trinn.
Styrkingen forventes å bidra til praksisutvikling og forbedring av elevresultatene.

Noen skoler har spesielle utfordringer inn mot læringsmiljøet. Ofte er det snakk
om psykiske vansker. Dette er en utvikling som har blitt forsterket de senere
årene. Kommunen har satt i gang et gjennomgående oppfølgingsarbeid i

A
nt

al
l e

le
ve

r p
er

 læ
re

r
Nasjonalt Mrfylke KG13 Molde Kommune

20
09

20
11

20
13

20
15

15

16

17

18

19

20



samarbeid med helsetjenesten. Zippys venner, som er et skoleprogram for 1.–4
trinn, bidrar til økt mestring og bedre skolemiljø og på den måten fremmer barn
og unges psykiske helse. Videre planlegging og oppfølging i forhold til 5.–10.
trinn er iverksatt, i nært samarbeid mellom skoleområdet, helsetjenesten og PPT.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen
Innføringstilbud, flerspråklige
Siden skoleåret 2009/2010 har nyankomne elever fått tilbud om språkopplæring i
egen innføringsklasse. Våren 2017 var 42 elever i innføringstilbudet 1.–10. trinn,
dette er en nedgang med cirka 30 elever fra forrige år. Dersom nivået
videreføres, eventuelt blir ytterligere redusert, må organiseringen av tilbudet
vurderes. Det vil være aktuelt med en samordning av det kommunale tilbudet,
der deler av dagens ressurser blir lagt ut i den ordinære undervisningen. Slik kan
oppfølging av elever med behov for ekstra opplæring i grunnleggende norsk
styrkes.

Overgang barnehage – skole
I statsbudsjettet for 2018 foreslår regjeringen en videre styrking av tidlig innsats i
barnehage og skole. Økningen inkluderer blant annet en samarbeidsplikt for
overgangen mellom barnehage, skole og SFO og en tilskuddsordning for å øke
barnehagedeltakelsen blant minoritetsspråklige barn. Dette er tiltak som vil være
positive for elevenes læringsarbeid i læringsløpet barnehage-skole. En eventuell
søknad om språkkommune i 2018, vil følge opp denne satsingen på en god
måte.

Nye kompetansekrav for undervisning i basisfag og behov for
videre-/etterutdanning
Stortinget vedtok 15. juni 2015 endring av opplæringsloven § 10.2. For å
undervise i fagene norsk, samisk, norsk tegnspråk, engelsk og matematikk på
barnetrinnet må læreren ha 30 studiepoeng som er relevante for det aktuelle fag.
På ungdomstrinnet er tilsvarende krav 60 studiepoeng.

Inneværende skoleår ble det godkjent 21 søknader om videreutdanning i det
nasjonale programmet, hvorav noen er finansiert av kommunestyrets bevilgning
på 2,5 mill. kroner til oppfølging av kvalitetsmeldingen for 2016. Kommunen bør
ha mellom 15–20 deltakere i programmet frem til 2025 for å følge opp
kompetansebehovet. Kunnskapsnett Romsdal har inngått en intensjonsavtale
med NTNU om regionale tilbud. Dette vil redusere kommunens utgifter noe, da
30 studiepoeng gjennom regionalt tilbud kommer på cirka 75 000 kroner per
deltaker mens de nasjonale tilbudene kommer på cirka 0,1 mill. kroner. Molde
kommune har forpliktet seg til å delta med 10 deltakere per år i det regionale
tilbudet. En konsekvens av økt formell kompetanse blant personalet medfører



økte lønnsutgifter. Blant annet som følge av bestemmelser i strategisk
kompetanseplan for Molde kommune.

Kunnskapsdepartementet har gjennom Stortingsmelding 21 (2016–2017)
«Lærelyst – tidlig innsats og kvalitet i skolen» presentert en ny modell for
etterutdanning. Kommunene vil få tilført statlige midler med utgangspunkt i
lærerårsverk for oppfølging av nasjonale og kommunale prioriteringer. Tiltaket
setter krav om kommunal delfinansiering, og det er lagt midler inn i rammen for
hele planperioden.

Behov for styrking læremidler/IKT
IKT er en av de grunnleggende ferdighetene som inngår i alle fag. Strategiplanen
«IKT for Moldeskolen» setter klare mål for PC-tetthet i grunnskolen. Det er
fortsatt utfordringer knyttet til at standard utrustning som prosjektorer og
interaktive tavler må fornyes ved flere av skolene. Læreplanene i sentrale fag,
som matematikk, engelsk og norsk, har blitt revidert de senere årene. Dette er
gjennomgående fag hvor det er spesielt viktig å ha oppdaterte læremidler.
Stramme driftsrammer de siste årene har medført et etterslep på innkjøp av
læremidler.

I budsjettvedtaket for 2017, fikk skoleområdet styrket sin ramme for
læremidler/IKT med 2,5 mill. kroner. På skoleområdet er det utarbeidet en
rulleringsplan for oppfølging av vedtatte måltall. Skoleområdet har for 2017 fått
tilsagn om 1,3 mill. kroner fra kommunens digitaliseringsmidler (driftsbudsjettet)
til datautstyr til elevene. Innkjøpene anses som en løpende driftsutgift, og
finansieringen videreføres i hele planperioden.

Følgende er planlagt brukt årlig til læremidler/IKT over en 3 års periode.

3,8 mill. kroner til oppfølging av læremidler/IKT
2,6 mill. kroner til prosjektet «Digitalisering i klasserommet 1.4. trinn»

Skoleområdet har fra og med høsten 2017 fått godkjent oppstart av prosjekt
«Digitalisering av klasserommet 1.–4.trinn», med en årlig ramme på 2,6 mill.
kroner over 3 år. Prosjektet anses som investering, og finansieres med 2,0 mill.
kroner årlig fra kommunens investeringsprosjekt «IKT-investeringer i Molde
kommune». De resterende 0,6 mill. kroner årlig finansieres av skoleområdets
driftsramme, hvorav 0,4 mill. kroner overføres investeringsbudsjettet mens 0,2
mill. kroner dekker løpende lønnsutgifter til prosjektleder.

Skolesvømming, ny modell for hele kommunen
Høsten 2014 ble det iverksatt en kommunal modell med periodeundervisning
høst og vår for 4. og 7. årstrinn. Revidert læreplan i kroppsøving, med økte krav



til måloppnåelse, er iverksatt fra høsten 2015. Fra skoleåret 2017/2018 innføres
en obligatorisk ferdighetsprøve for 1.–4. årstrinn.

De nye kravene i læreplanen er utfordrende, og bedre måloppnåelse forutsetter
flere læringsøkter i basseng. Det anslås at det er behov for å doble dagens
omfang av svømmeundervisningen, noe som medfører økte utgifter til
pedagogressurs og skyss på 0,6 mill. kroner samt en økning av bassengleie ved
Moldebadet kf på 0,5 mill. kroner. Skoleområdets ramme styrkes med 1,1 mill.
kroner i kommende planperiode.

Videreutvikling av samarbeidet mellom grunnskolen og videregående
opplæring
Molde kommune og Møre og Romsdal fylkeskommune har det siste året arbeidet
med å få frem en samarbeidsavtale. En viktig målsetting er å bedre
gjennomføringen i videregående opplæring. Avtalene skal bidra til å sikre et
hensiktsmessig og systematisk samarbeid mellom grunnskoler og videregående
skole ved å tilrettelegge for god sammenheng i grunnopplæringen. Av felles tiltak
som er skissert, er fag på videregående nivå, fagnettverk på tvers av
ungdomstrinn og videregående opplæring, sterkere fokus på forebyggende
arbeid på tvers av nivåene, felles forståelse/praktisering av overgangsrutiner for
ulike elevgrupper og vurdering rundt tilbud om praksisbrevordning og felles
opplæring av flerspråklige. I rammesaken for budsjett 2018 og kommende
økonomiplanperiode, har rådmannen lagt inn økt ramme til samarbeid med
videregående opplæring.

Effektivisering og videreutvikling av tjenestetilbudet
Skoleområdet er inne i en omfattende endring i forhold til digitalisering. På
systemnivå står oppfølging av Office 365 og FEIDE. Visma flyt regnes nå som
operativ. Gjennomgang av infrastruktur på IKT- feltet, utskifting av elev-PCer og
satsing på IPAD på småskoletrinnet indikerer at kommunen styrker satsingen på
dette i skolen.

På skoleområdet ser en for seg ressursbesparelser på følgende områder:

bedre oversikt knyttet til elevoppfølging og administrativt arbeid
underveisvurdering innen ett system for området og den enkelte skole
direkte overføring mot arkiv ved at systemene «snakker sammen»
forenkling for administrasjon og oppfølging av SFO
god og rutinemessig bruk av min Timeplan

Frigjorte ressurser skal legges inn i det pedagogiske utviklingsarbeidet, og
dermed oppnå bedre kvalitet i opplæringen for å få enda bedre elevresultat.



Fremtidige utfordringer

Finansiering av grunnleggende norsk i ordinær undervisning
Per 1. oktober 2017 er det 175 elever i grunnskolen som har enkeltvedtak om
opplæring i grunnleggende norsk. Dette er en økning på 27 elever fra forrige år.
Skoleåret 2016/2017 ble det lagt ut 65 lærertimer i uken. I inneværende skoleår
er det lagt ut 80 lærertimer i uken til bruk i ordinære klasser. Deler av økningen
ble finansiert av kommunestyrets bevilgning på 2,5 mill. kroner til oppfølging av
kvalitetsmeldingen for 2016. Skoleområdet har som mål å ytterligere øke
lærertimene for å kunne gi bedre tilpasset opplæring til disse elevene. Av de som
har vedtak om opplæring i grunnleggende norsk, er det tilnærmet like mange
bosatte flyktninger som arbeidsinnvandrere.

Spesialundervisning i grunnskole
Kommunen har de siste årene hatt store utfordringer med oppfølging av
spesialundervisningsfeltet. Høsten 2013 hadde 9,3 pst. av kommunens elever
vedtak om spesialundervisning. I 2014 var tallet 8,6 pst. og i 2015 8,1 pst.
Foreløpige GSI tall for 2017 viser at antall elever med enkeltvedtak har stabilisert
seg på cirka 8,0–8,4 pst. Flere elever har større og sammensatte vansker som
fordrer mer ressurser, noe som har resultert i en prosentvis økning av samlet
timetall til spesialundervisning siste året. En målsetting er videreutvikling av
pedagogisk praksis, med kvalitativt bedre opplæring for elevene som resultat.

Plikt til intensiv opplæring
Tidlig innsats innebærer at skolene iverksetter tiltak for elever med en gang det
er behov. For at skolene bedre skal lykkes med prinsippet om tilpasset opplæring
og tidlig innsats, vil regjeringen innføre en plikt til å gi tilbud om intensiv
opplæring til elever på 1.–4. trinn. Regelverket gir kommunene og
fylkeskommunene et handlingsrom når det gjelder grensen mellom hva som er
ordinær opplæring og hva som er spesialundervisning. Departementet vurderer
også å innføre krav om faglig fordypning i spesialpedagogikk på barnetrinnet.

Lærer PC
PCer til lærerne ble samlet kjøpt inn i 2012. Det har blitt foretatt
suppleringsinnkjøp de senere år, men nå står skoleområdet foran en større
utskifting. I løpet av de kommende par årene bør det vesentligste av gammelt
utstyr skiftes ut. En rulleringsplan må ta utgangspunkt i avskrivingstid for PCer.

Standardutstyr i læringsareal
I perioden 2007–2008 ble flere skoler utstyrt med interaktive tavler og
videokanoner. Dette utstyret er nå i ferd med å bli skiftet ut grunnet alder og
manglendefunksjonalitet. Skoleområdet må vurdere nærmere hvilke utstyr og



hjelpemidler som skal være i de ulike læringsareal. Ulike skoleslag kan også ha
behov for noe forskjellig utstyr.

Skolevurdering
Skolevurdering skal sikre samsvar mellom læreplanens mål og skolens mål. Som
et ledd i kommunestyrets bevilgning til oppfølging av kvalitetsmeldingen for 2016,
ble administrasjonsressursen ved skolene styrket med 1,7 mill. kroner i 2017.
Denne ressursen skal benyttes til pedagogisk ledelse. Skolene skal vektlegge
skolevurdering, der skolevandring (observasjon av praksis) er sentralt.
Skoleutvikling er en krevende prosess der det kollektive læringsarbeidet skal
styrkes og innarbeides i skolens praksis og kultur. Dette er ledelsen ved rektor
sitt ansvar. Skolelederne ønsker og ser behovet for å kunne gå nærmere inn i
skolens læringsarbeid.

Investeringer

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

IPad-prosjektet 2000 4 900 2 450 2 450

Sum
investeringer 2 450 2 450 0 0

IPad-prosjektet
Dette er et treårig prosjekt som startet skoleåret 2017/2018 med
finansiering fra digitaliseringsgruppen med 2,0 mill. kroner og
resterende fra skoleområdet. Prosjektet vil ta i bruk IPad-er i
undervisningen for de yngste på barnetrinnet. Innfasingen vil skje årlig
ved at nye førsteklassinger har oppstart i skolen. Prosjektet vil vare frem
til våren 2020.



Det bevilges 2,45 mill. kroner i 2017 og 2018. Av dette blir 2,0 mill.
kroner overført fra IKT-investeringer i Molde kommune årlig. Det
resterende blir finansiert med trekk i rammen til skoleområdet.

Investeringer i Molde Eiendom KF

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2

Bekkevoll
ungdomsskole –
utskifting
automatikk
ventilasjon

2093 400 400

Bolsøya skole –
trafikksikringstiltak 2091 150 1 650 300 1 200

Bolsøya skole –
utvikling skolegård NY 2 000 2 000

Bolsøya skole –
øst- og vestvegg
gammelt bygg

2094 2 500 2 500

Branntekniske
vurderinger og
utbedringstiltak i
skoler

2095 1 500 1 500

Kvam skole –
lekkasje takvindu 2096 500 500

Kviltorp skole –
dører mellom
klasserom

NY 300 300

Kviltorp skole –
utbedring
uteområde mellom
gymbygg og
hovedbygg

NY 400 400

Langmyra skole –
flytte

NY 500 500



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2
ventilasjonsventiler
og -kanaler

Langmyra skole –
ny taktekking og
reparasjon fasader

2089 1 600 500

Langmyra skole –
rehabilitering
skolekjøkken

NY 700 700

Nordbyen skole –
bygge om
fellesrom i SFO–
bygget til
grupperom

NY 270 270

Nordbyen skole –
ombygging fra
grupperom til
arbeidsrom

2097 220 220

Nordbyen skole –
ytterdører og
adgangskontroll

2098 1 500 1 500

Sellanrå skole –
flytte brakkerigg 2099 3 500 3 500

Sellanrå skole –
fase 3 2070 73 000 25 900 400

Sellanrå skole –
midtfløy 2100 7 500 7 500

Skjevik barne- og
ungdomsskole –
ny elkjele

NY 400 400

Skjevik barne- og
ungdomsskole –
tekniske anlegg for
gymsal og
garderober

NY 1 500 1 500

Skjevik barne- og
ungdomsskole –
utredning
rehabilitering
gymbygget

NY 200 200

Skjevik barne- og
ungdomsskole –

2101 750 750



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2
utskifting vannrør
bygg 1

Sum
investeringer 45 070 5 070 2 800

Bekkevoll ungdomsskole – utskifting automatikk ventilasjon
Det har vært episoder med nedetid på anlegget der det oppstår ulogiske
feil som det er vanskelig å reparere. Dette har ført til uønsket tidsbruk og
dyre hastereparasjoner. Det bevilges 0,4 mill. kroner til tiltaket i 2018.

Bolsøya skole – trafikksikringstiltak
Det er trafikkfarlige forhold i forbindelse med henting og levering av
elever ved Bolsøya skole. I budsjettrevisjonen 2017, ble det bevilget
0,15 mill. kroner til å planlegge nødvendige tiltak. Det bevilges 0,3 mill.
kroner i 2018 og avsettes ytterligere 1,2 mill. kroner i 2019 til
finansiering av nødvendige utbedringer. Tiltaket må sees i sammenheng
med tiltak for å oppgradere uteområdet ved skolen.

Bolsøya skole – utvikling skolegård
Skolegården har stort behov for forbedring der både lekeareal og
belysning må bedres. Dette sees i sammenheng med trafikksikringstiltak
ved skolen. Tiltak som gir spillemidler må vurderes ved valg av løsning.
Det avsettes 2,0 mill. kroner til tiltaket i 2019.

Bolsøya skole – øst- og vestvegg
Bolsøya skole var bygd på 70-tallet. Det er nå råteskader på vindu og
dårlig isolasjonsevne i vindu og yttervegg i den gamle delen av skolen.
Ventilasjonsanlegget er også for lite til dagens krav. Det bevilges 2,5
mill. kroner i 2018 til renovering av øst- og vestveggen og på mellom- og
gamlebygget ved skolen.

Branntekniske vurderinger og utbedringstiltak i skoler
Molde kommune har ikke nødvendig branndokumentasjon på alle bygg
som er definert som særskilte brannobjekt, jf. forebyggendeforskriften. I
2018 er det gjennomgang ved Kviltorp, Kvam og Nordbyen skoler som
er planlagt, samt utbedring av eventuelle tiltak. Det bevilges 1,5 mill.
kroner i 2018.



Kvam skole – lekkasje takvinduer
Det har vært gjentatte forsøk på å tette lekkasjer fra takvinduene ved
Kvam skole. Dette har ikke lyktes, og det er nå råteskader på karmer og
fare for følgeskader i andre deler av takkonstruksjonen. Det bevilges 0,5
mill. kroner til tiltaket i 2018.

Kviltorp skole – dører mellom klasserom
Kviltorp skole er bygget som en halvåpen to-parallell baseskole der to
og to klasserom ligger overfor hverandre med et fellesareal i midten,
uten dører. Ved å sette inne dører til klasseromsarealene, har lærerne
mulighet for å skjerme undervisning ved behov. PPT har påpekt at de
åpne arealene gir særlige utfordringer for barn med
konsentrasjonsvansker. Det avsettes 0,3 mill. kroner til tiltaket i 2019.

Kviltorp skole – utbedring uteområde mellom gymbygg og
hovedbygget
Foran hovedinngangen ved Kviltorp skole er det et område uten fast
dekke. Grus, gjørme og gress følger med barna inn, og medfører stor
slitasje. Det avsettes 0,4 mill. kroner i 2020 for å utbedre området.

Langmyra skole – flytte ventilasjonsventiler og -kanaler
Det er dårlig inneklima på skolen på grunn av at ventiler går tett og det
er ansamling av støv over himling. For å bøte på situasjonen, er det
nødvendig å flytte ventilasjonsventiler og -kanaler. Det avsettes 0,5 mill.
kroner til tiltaket i 2019.

Langmyra skole – ny taktekking og reparasjon fasader
Det var bevilget 1,0 mill. kroner til tiltaket i budsjett 2017. I
budsjettrevisjonen ble det bevilget ytterligere 0,6 mill. kroner, da deler av
takkonstruksjonen blåste ned i en storm i romjulen 2016. Prosjektet er
ikke ferdigstilt, og 0,5 mill. kroner bevilges på nytt i 2018.

Langmyra skole – rehabilitering skolekjøkken
Skolekjøkkenet er utslitt og lokalene har behov for oppussing. Det
avsettes 0,7 mill. kroner i 2020.

Nordbyen skole – bygge om fellesrom i SFO-bygget til
grupperom



Skolen har et fellesrom i SFO-bygget som er uhensiktsmessig med
tanke på skolens behov. For å tilrettelegge for tidlig innsats, deles
rommet opp i to grupperom. Det avsettes knappe 0,3 mill. kroner i 2019.

Nordbyen skole – ombygging fra grupperom til arbeidsrom
Arbeidsrommene for lærere ved Nordbyen skole er for små. Et
grupperom ombygges derfor til team-/arbeidsrom. Det bevilges drøye
0,2 mill. kroner i 2018.

Nordbyen skole – ytterdører og adgangskontroll
Ytterdørene er fra skolens byggeår (1987) og er slitte og utette. Det er
ønskelig å bytte til nye, vedlikeholdsfrie dører i aluminium, og samtidig
montere moderne adgangskontrollsystem. Skolens låssystem og dører
er basert på nøkler, og er fra skolens byggeår. Det er en risiko knyttet til
nøkler på avveie og det er kostbart å vedlikeholde et gammelt system.
Ved å montere adgangskontrollsystem, vil skolen til enhver tid ha
oversikt over hvem som har adgang til bygget. Det bevilges 1,5 mill.
kroner til tiltaket i 2018.

Sellanrå skole – fase 3
Renoveringen av skolebygningene har vært gjennom to tidligere faser.
Kommunestyret vedtok å rive eksisterende fløyer til klasserom og bygge
én ny fløy mot vest med to etasjer i juni 2015. Kostnadsrammen på 73,0
mill. kroner for prosjektet ble vedtatt av kommunestyret i september
2016. Byggeprosjektet skal ferdigstilles i 2018. Det bevilges 25,9 mill.
kroner i 2018 og avsettes 0,4 mill. kroner i 2019.

Sellanrå skole – flytte brakkerigg
I forbindelse med bygging av ny klasseromsfløy på Sellanrå skole, ble
en brakkerigg med klasserom flyttet fra Vågsetra skole til Sellanrå skole.
Denne vil være i bruk ved Sellanrå skole frem til sommeren 2018. Etter
det må den flyttes, eventuelt selges. Den skolen som har størst
arealutfordringer per i dag er Kviltorp skole. Skolen har likevel ikke bruk
for hele kapasiteten i brakkeriggen. Det bevilges 3,5 mill. kroner til
flytting og etablering av brakkeriggen til nytt sted i 2018, herunder
nødvendige utbedringer. Arbeidet med revisjon av skolebruksplan våren
2018 vil avklare nærmere hvilke behov en har for midlertidige
læringsareal i en overgangsperiode.

Sellanrå skole – midtfløy



Sellanrå skole ble bygd i 1965. I 2006 ble administrasjonsfløyen ved
Sellanrå skole utvidet med tilbygg mot nord, samt at det ble foretatt noe
rehabilitering og oppussing av innvendige arealer: toaletter,
heimkunnskapsarealer, kunst- og håndverkarealer, oppholdsrom og
kontorer, nytt ventilasjonsanlegg, delvis renovert elektrisk anlegg, nye
dører ute og inne samt ny rampe og ny trapp på østsiden av bygget
(fase 1). Bortsett fra nye ytterdører, trapp og rampe ble det ikke foretatt
utvendig renovering av administrasjonsfløyen i 2006. Mellombygget
mellom administrasjonsfløyen og østfløyen som inneholder varemottak,
lager, rom for driftstekniker og toaletter ble heller ikke renovert utvendig.
Prosjektrammen var på 11,1 mill. kroner.

Det er behov for å gjennomføre ytterligere rehabilitering av
administrasjonsfløyen. Dette innebærer komplett varmeanlegg med nye
radiatorer, røranlegg og varmesentral, utskifting av alle vinduer bortsett
fra de som er fra 2006, etterisolering av yttervegger og utskifting av
kledning, innbygging og isolering av murvegger for å fjerne kuldebroer,
etterisolering av tak og ny taktekking inkludert gesimser. I tillegg må det
gjennomføres branntiltak, og det er ønskelig med solavskjerming.
Samlet kostnad for tiltakene er beregnet til 7,5 mill. kroner inkludert
avsetning for usikkerhet. Det bevilges 7,5 mill. kroner til tiltaket i 2018.

Skjevik barne- og ungdomsskole – ny elkjele
Skolen blir i vinterhalvåret oppvarmet av fjernvarme, men i
sommerhalvåret må det varmes med elkjele på skolen. Den gamle
kjelen er utslitt og har for høy temperatur noe som gir utrygg
oppvarming i sommerhalvåret. Det avsettes 0,4 mill. kroner til tiltaket i
2019.

Skjevik barne- og ungdomsskole – oppgradering av
tekniske anlegg for gymsal og garderober
De tekniske anleggene i gymsalen og garderobene ble ikke oppgradert
da resten av skolebygningene ble rehabilitert. Det avsettes 1,5 mill.
kroner i 2020.

Skjevik barne- og ungdomsskole – utredning rehabilitering
av gymbygget
Bygget er gammelt og det er behov for å kartlegge hvilke tiltak som må
gjennomføres for at bygget skal få en tilfredsstillende standard. I bygget
er det problematikk knyttet til dusjanlegget. Det avsettes 0,2 mill. kroner
til utredning i 2020.



Skjevik barne- og ungdomsskole – utskifting vannrør bygg 1
Bygg 1 ved Skjevik barne- og ungdomsskole har hatt gjentatte
vannlekkasjer det siste året. For å hindre større skader i bygget, er det
derfor nødvendig å skifte ut vannrør i 1. etasje. Det bevilges 0,75 mill.
kroner til tiltaket i 2018.



Hele 1 000

FELLESOMRÅDET SKOLE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 14 231 6 041 9 836 10 012 9 033

Driftsinntekter -33 042

Driftsutgifter 47 273 6 041 9 836 10 012 9 033

Lønns- og prisvekst 42 278

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med økning
i egne inntekter

-848

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 23 18

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –
2017 19 11

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte
utgiftsposter 1 097

Andre rammeendringer -736 3 339 176 -979 -1 338

Datautstyr til elevene 1 250

Digitalisering av klasserommet -360 360

Effektiviseringstiltak – styrking av
ramme 1 332 1 345

Effektiviseringstiltak 0,5 pst. av sum i
gjeldende økonomiplan -1 332 -1 345 -1 339 -1 338

Kompetanseutvikling – ny statlig
modell for etterutdanning 200

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
tilskudd til tidlig innsats gjøres
øremerket

-736

Skolesvømming 1 080

Statsbudsjett 2018 – korrigering nye
elever i statlige og private skoler 429 176



Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Statsbudsjett 2018 – overgang mellom
barnehage og skole 49

Statsbudsjett 2018 – tidlig innsats 491

Videreutvikling av samarbeid mellom
grunnskole og videregående opplæring 200

Internt på fagområdet -7 496 178

Ekstra fordeling SFO 2017/2018 -80 -112

Ekstra styrking IKT/læremidler 2017 -1 925 1 925

Ekstra tildeling vår 2017 -721 721

Ekstra vikarressurs tidlig innsats 1. – 4.
trinn høst 2017 -745 745

Ekstraressurser høst 2017 -358 358

Frikjøp av 4 lærertimer – Kvam skole -45 45

Omfordeling skole – skoleåret
2016/2017 – ekstra utfordringer 31

Omfordeling skole – skoleåret
2017/2018 -3 622 -4 304

Tidlig innsats 1. – 4. trinn 2017 769

Ny driftsramme 6 041 9 836 10 012 9 033 7 695



Hele 1 000

KVAM SKOLE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 14 907 15 243 15 034 15 034 15 034

Driftsinntekter -714

Driftsutgifter 15 621 15 243 15 034 15 034 15 034

Lønns- og prisvekst 231 215

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-6

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 159 130

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 72 77

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 14

Internt på fagområdet 105 -424

Ekstra fordeling SFO 2017/2018 28 39

Ekstra styrking IKT/læremidler
2017 92 -92

Ekstra vikarressurs tidlig innsats
1. – 4. trinn høst 2017 48 -48

Frikjøp av 4 lærertimer – Kvam
skole 45 -45

Omfordeling skole – skoleåret
2017/2018 -108 -196

Omfordeling skole – økt ramme
skoleåret 2016/2017 pedagog –
minoritetsspråklige elever

-31

Tidlig innsats 1. – 4. trinn 2017 -51



Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Ny driftsramme 15 243 15 034 15 034 15 034 15 034



Hele 1 000

SELLANRÅ SKOLE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 25 976 26 862 26 967 26 967 26 967

Driftsinntekter -3 532

Driftsutgifter 29 508 26 862 26 967 26 967 26 967

Lønns- og prisvekst 406 310

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-73

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 275 218

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 131 145

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 20

Internt på fagområdet 480 -205

Ekstra styrking IKT/læremidler
2017 206 -206

Ekstra vikarressurs tidlig innsats
1. – 4. trinn høst 2017 111 -111

Omfordeling skole – skoleåret
2017/2018 163 228

Tidlig innsats 1. – 4. trinn 2017 -116

Ny driftsramme 26 862 26 967 26 967 26 967 26 967



Hele 1 000

LANGMYRA SKOLE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 33 386 35 691 36 383 36 383 36 383

Driftsinntekter -3 004

Driftsutgifter 36 390 35 691 36 383 36 383 36 383

Lønns- og prisvekst 455 361

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-60

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 342 273

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 113 126

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 22

Internt på fagområdet 1 850 331

Ekstra fordeling SFO 2017/2018 52 73

Ekstra styrking IKT/læremidler
2017 304 -304

Ekstra tildeling vår 2017 286 -286

Ekstra vikarressurs tidlig innsats
1. – 4. trinn høst 2017 161 -161

Omfordeling skole – skoleåret
2017/2018 1 047 1 180

Tidlig innsats 1. – 4. trinn 2017 -171

Ny driftsramme 35 691 36 383 36 383 36 383 36 383





Hele 1 000

NORDBYEN SKOLE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 20 995 21 755 21 648 21 648 21 648

Driftsinntekter -1 457

Driftsutgifter 22 452 21 755 21 648 21 648 21 648

Lønns- og prisvekst 280 244

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-20

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 197 161

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 83 90

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 13

Internt på fagområdet 480 -351

Ekstra styrking IKT/læremidler
2017 160 -160

Ekstra vikarressurs tidlig innsats
1. – 4. trinn høst 2017 89 -89

Ekstraressurser høst 2017 142 -142

Omfordeling skole – skoleåret
2017/2018 89 125

Tidlig innsats 1. – 4. trinn 2017 -85

Ny driftsramme 21 755 21 648 21 648 21 648 21 648



Hele 1 000

KVILTORP SKOLE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 33 407 35 257 35 860 35 860 35 860

Driftsinntekter -2 102

Driftsutgifter 35 509 35 257 35 860 35 860 35 860

Lønns- og prisvekst 436 380

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-25

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 317 256

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 119 129

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 20

Internt på fagområdet 1 414 223

Ekstra styrking IKT/læremidler
2017 294 -294

Ekstra tildeling vår 2017 120 -120

Ekstra vikarressurs tidlig innsats
1. – 4. trinn høst 2017 154 -154

Ekstraressurser høst 2017 41 -41

Omfordeling skole – skoleåret
2017/2018 805 1 007

Tidlig innsats 1. – 4. trinn 2017 -175

Ny driftsramme 35 257 35 860 35 860 35 860 35 860





Hele 1 000

KLEIVE OPPVEKSTSENTER

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 10 536 11 313 11 661 11 661 11 661

Driftsinntekter -1 584

Driftsutgifter 12 120 11 313 11 661 11 661 11 661

Lønns- og prisvekst 140 106

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-28

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 94 74

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 46 45

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 15

Andre rammeendringer 176 -204

Effekt av statsbudsjett 2018
barnehage -28

Tildeling funksjonshemmede barn
vår 2017 – barnehage 109 -109

Tildeling spesialpedagogisk hjelp
høst 2017 – barnehage 28 -28

Tildeling spesialpedagogisk hjelp
vår 2017 – barnehage 39 -39

Internt på fagområdet 461 446

Ekstra styrking IKT/læremidler
2017 44 -44

Ekstra vikarressurs tidlig innsats
1. – 4. trinn høst 2017 27 -27



Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Omfordeling skole – skoleåret
2017/2018 390 546

Tidlig innsats 1. – 4. trinn 2017 -29

Ny driftsramme 11 313 11 661 11 661 11 661 11 661



Hele 1 000

BOLSØYA SKOLE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 6 592 7 049 6 943 6 943 6 943

Driftsinntekter -263

Driftsutgifter 6 855 7 049 6 943 6 943 6 943

Lønns- og prisvekst 83 74

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

0

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 58 45

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –
2017 25 23

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte
utgiftsposter 6

Internt på fagområdet 374 -180

Ekstra styrking IKT/læremidler 2017 44 -44

Ekstra tildeling vår 2017 150 -150

Ekstra vikarressurs tidlig innsats 1. –
4. trinn høst 2017 27 -27

Omfordeling skole – skoleåret
2017/2018 153 64

Tidlig innsats 1. – 4. trinn 2017 -23

Ny driftsramme 7 049 6 943 6 943 6 943 6 943



Hele 1 000

VÅGSETRA BARNE- OG UNGDOMSSKOLE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 21 627 22 842 23 195 23 195 23 195

Driftsinntekter -193

Driftsutgifter 21 820 22 842 23 195 23 195 23 195

Lønns- og prisvekst 310 284

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-3

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 205 164

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 105 108

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 15

Internt på fagområdet 905 69

Ekstra styrking IKT/læremidler
2017 175 -175

Ekstra tildeling vår 2017 165 -165

Ekstra vikarressurs tidlig innsats
1. – 4. trinn høst 2017 64 -64

Omfordeling skole – skoleåret
2017/2018 501 537

Tidlig innsats 1. – 4. trinn 2017 -64

Ny driftsramme 22 842 23 195 23 195 23 195 23 195



Hele 1 000

SEKKEN OPPVEKSTSENTER

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 4 860 4 856 4 762 4 762 4 762

Driftsinntekter -509

Driftsutgifter 5 369 4 856 4 762 4 762 4 762

Lønns- og prisvekst 49 43

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-3

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 28 24

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –
2017 21 16

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte
utgiftsposter 6

Internt på fagområdet -53 -137

Ekstra styrking IKT/læremidler 2017 12 -12

Ekstra vikarressurs tidlig innsats 1. –
4. trinn høst 2017 12 -12

Omfordeling skole – skoleåret
2017/2018 -77 -108

Tidlig innsats 1. – 4. trinn 2017 -5

Ny driftsramme 4 856 4 762 4 762 4 762 4 762



Hele 1 000

BEKKEVOLL UNGDOMSSKOLE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 31 511 31 996 31 697 31 697 31 697

Driftsinntekter -5 264

Driftsutgifter 36 775 31 996 31 697 31 697 31 697

Lønns- og prisvekst 452 306

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-101

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 355 284

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 97 104

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 19

Internt på fagområdet 33 -605

Ekstra styrking IKT/læremidler
2017 271 -271

Omfordeling skole – skoleåret
2017/2018 -238 -334

Ny driftsramme 31 996 31 697 31 697 31 697 31 697



Hele 1 000

BERGMO UNGDOMSSKOLE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 21 524 22 935 23 838 23 838 23 838

Driftsinntekter -2 361

Driftsutgifter 23 885 22 935 23 838 23 838 23 838

Lønns- og prisvekst 286 214

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-48

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 214 172

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 72 76

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 14

Internt på fagområdet 1 125 689

Ekstra styrking IKT/læremidler
2017 194 -194

Ekstraressurser høst 2017 175 -175

Omfordeling skole – skoleåret
2017/2018 756 1 058

Ny driftsramme 22 935 23 838 23 838 23 838 23 838



Hele 1 000

SKJEVIK BARNE- OG UNGDOMSSKOLE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 18 801 19 399 19 624 19 624 19 624

Driftsinntekter -624

Driftsutgifter 19 425 19 399 19 624 19 624 19 624

Lønns- og prisvekst 276 259

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-5

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 182 147

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 94 99

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 18

Internt på fagområdet 322 -34

Ekstra styrking IKT/læremidler
2017 129 -129

Ekstra vikarressurs tidlig innsats
1. – 4. trinn høst 2017 52 -52

Omfordeling skole – skoleåret
2017/2018 141 197

Tidlig innsats 1. – 4. trinn 2017 -50

Ny driftsramme 19 399 19 624 19 624 19 624 19 624



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Hele 1 000

Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor

rammene 2018–2021

MOLDE VOKSENOPPLÆRINGSSENTER

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
9 527 9 617 9 566 9 166 9 166

Driftsinntekter -36 877

Driftsutgifter 46 404 9 617 9 566 9 166 9 166

Lønns- og prisvekst 90 189

Egenfinansiering av lønnsoppgjør 2018

– 2,6 pst. finansieres med økning i

egne inntekter

-30

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 65 53

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –

2017
25 25

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte

utgiftsposter
141

Andre rammeendringer -240 -400

Datautstyr til elevene 500 -400

Tilskudd norskopplæring -740

Ny driftsramme 9 617 9 566 9 166 9 166 9 166



Molde voksenopplæringssenter gir grunnleggende opplæring til voksne etter

opplæringsloven og introduksjonsloven. Dette innebærer grunnskoleopplæring,

spesialundervisning på grunnskolens område og norskopplæring med

samfunnskunnskap for voksne innvandrere. Senterets samarbeidsavtale med

Aukra kommune, gjelder grunnskoleopplæring for voksne, inkludert

spesialundervisning. Senteret selger også tjenester til andre kommuner. Molde

voksenopplæringssenter er en regional aktør og bidrar til utvikling av målrettet

opplæring og kvalifisering av voksne i regionen. Senteret har hatt en jevn økning i

elevtall over flere år, og har per i dag blant annet 220 deltakere i

introduksjonsprogrammet for bosatte flyktninger.

Grunnskoleopplæring og spesialundervisning for voksne
Voksne med mangelfull grunnskoleopplæring har etter søknad rett til slik

opplæring, jamfør opplæringsloven. Det blir gitt eksamensrettet opplæring i

norsk, matematikk, engelsk, naturfag og samfunnsfag, som er de fagene som

trengs for å få vitnemål og rett til inntak i videregående opplæring. Også ikke

eksamensrettet grunnskoleopplæring, samt opplæring i grunnleggende

ferdigheter innen lesing, skriving, muntlige ferdigheter, regneferdigheter og

digitale ferdigheter gis. Slik opplæring er svært viktig for at voksne med svake

ferdigheter eller lite skolegang, skal få mulighet til å lykkes i videre skolegang

eller arbeid.

Spesialundervisning på grunnskolens område kan gis til voksne som ikke får eller

kan få tilstrekkelig utbytte av ordinær grunnskoleopplæring. Opplæring kan gis for

å opprettholde de grunnleggende ferdigheter som trenges for å kunne fungere i

samfunns- og dagligliv. Dette inkluderer kommunikasjonsferdigheter, sosiale

ferdigheter og mestring av dagliglivets gjøremål (ADL). Slik opplæring gis også

når grunnleggende kommunikasjonsferdigheter er redusert etter sjukdom, skade

eller ulykke. Sakkyndig vurdering fra pedagogisk psykologisk tjeneste (PPT) skal

ligge til grunn.

Introduksjonsprogram
Gjennom Molde kommunes avtale med IMDi om bosetting av flyktninger, er

kommunen forpliktet til å gi et toårig introduksjonsprogram i henhold til

introduksjonsloven. Personer med lite skolebakgrunn kan få utvidet programmet

til tre år. Molde voksenopplæringssenter har, i tett samarbeid med

flyktningtjenesten i kommunen, ansvar for gjennomføringen. Programmet

innbefatter også språkpraksis på ulike arbeidsplasser, med fokus på språktrening

og arbeidslivskunnskap.

Norsk med samfunnskunnskap for voksne innvandrere



Molde voksenopplæringssenter skal gi norskopplæring til alle voksne

innvandrere som er bosatt i kommunen. Dette gjelder både flyktninger,

arbeidsinnvandrere og innvandrere gift med norske borgere. Personer med rett

og plikt til gratis opplæring, skal ha tilbud om opplæring innen tidsfristen som er

satt i lov og forskrift. I tillegg selger Molde voksenopplæringssenter norskkurs til

privatpersoner og bedrifter.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen

Høye bosettingstall i kommunen de siste tre årene, har medført en sterk økning av

personer med vedtak om opplæring gjennom introduksjonsprogrammet. Senteret

har nå en situasjon med store klasser med elever med svært ulike

læreforutsetninger. Enheten har fra og med 2017 leid lokaler i Grandfjøra, noe som

medfører økte utgifter og mer ressursbruk.

Senteret skal gi opplæring i grunnleggende digitale ferdigheter. Nasjonale

digitale prøver ved avsluttet norskopplæring og krav til digital kompetanse i

arbeidsliv og hverdagsliv, gjør dette opplæringsområdet svært viktig. Lav dekning

av PCer til elevene gjorde dette utfordrende i begynnelsen av 2017. Enheten fikk i

2017 bevilget 0,6 mill. kroner elev PCer fra kommunens digitaliseringsmidler. Med

en rammeøkning på 0,5 mill. kroner i 2018 og 0,1 mill. kroner årlig i resten av

planperioden, vil senteret være i stand til å gi en forsvarlig opplæring på dette

området. Molde voksenopplæringssenter vil også kunne gjennomføre de

nasjonale norskprøvene, samfunnskunnskapsprøven og statsborgerskapsprøven

på en tilfredsstillende måte.

Gjennom Stortingsmelding 16 (2015–2016) «Fra utenforskap til ny sjanse –

samordnet innsats for voksnes læring» og endringer i introduksjonsloven, blir det

krevd en mer individuelt tilpasset kvalifisering, samtidig som målgruppa for rett og

plikt til norskopplæring er utvidet til å gjelde personer mellom 55 og 67 år. I løpet

av de siste par årene har kommunen sett tegn på at måloppnåelsen etter avsluttet

introduksjonsprogram er på vei nedover. Senteret vil i samarbeid med NAV og

flyktningtjenesten, jobbe målrettet med å snu denne tendensen for å hindre

lavere deltakelse i utdanning og arbeidsliv, og dermed dårligere levekår både

økonomisk og sosialt for denne gruppen. For å kunne gi målrettet opplæring og

kvalifisering over tid, anser senteret forutsigbarhet i driften som viktig, slik at

enheten beholder den kompetansen som er bygget opp over år.

Molde voksenopplæringssenter får stadig spørsmål og søknader om

spesialundervisning på svært ulike områder. For 2018 vil denne delen av

opplæringen være på omtrent samme nivå som tidligere.



Fremtidige utfordringer

Endringer i utlendingslovgivningen fra 1. januar 2017 krever at innvandrere må

gjennomføre og bestå prøver i norsk og samfunnskap for å kunne få permanent

opphold eller statsborgerskap. For Molde voksenopplæringssenter medfører

dette en stor økning i saksmengde hva gjelder eksamensgjennomføring,

vurdering og dokumentasjon av oppholdsgrunnlag. Selv om kommunen skal

bosette færre flyktninger i 2018, vil ikke saksmengden knyttet til lovendringen gå

ned tilsvarende, da det også er andre grupper som skal ha slik vurdering og

dokumentasjon. God saksbehandlingskompetanse og kunnskap om lovverket er

svært viktig, og senteret må prioritere styrking av administrative ressurser i 2018.

Fra sentralt hold vurderes det om prøvegjennomføring skal samles i noen større

sentra. Sentralisering av prøveavvikling, samt lavere bosettingstall i 2018 og 2019

vil bety at mindre kommuner i regionen vil måtte kjøpe opplæringstjenester.

Molde voksenopplæringssenters rolle som en viktig regionaktør vil derfor bli

styrket i de kommende årene.

Ressurser til ledelse og administrasjon har ikke økt i samme takt som

saksmengde, antall elever og ansatte. Det systematiske arbeidet som legges ned

i å utvikle kvaliteten i kvalifiseringsarbeidet, må videreføres og styrkes. Det betyr

at enheten må prioritere mer tid til pedagogisk ledelse, saksbehandling og

administrasjon i 2018.

Grunnskole - norskopplæring - introduksjonsprogram
De høye bosettingstallene fra 2015, 2016 og 2017 medfører at det nå er

rekordmange personer i introduksjonsprogrammet for 2017 og 2018 (cirka 230

personer). Sortingsmelding16 (2015–2016) «Fra utenforskap til ny sjanse» og

Stortingsmelding 30 (2015–2016) «Fra mottak til arbeidsliv- en effektiv

integreringspolitikk» varsler til dels store omlegginger både i

grunnskoleopplæring for voksne og i kvalifisering av innvandrere og flyktninger.

Molde voksenopplæringssenter gir et toårig komprimert eksamensrettet

grunnskoletilbud til unge voksne innvandrere. En stor del av de bosatte



flyktningene har lite eller ingen skolegang, og trenger derfor

grunnskoleopplæring for å kvalifisere seg til videre utdanning og arbeid.

Fra statlig hold er det fra 1. august 2017 satt i gang et treårig forsøk med utvikling

av modulbaserte læreplaner i grunnskole for voksne. Bakgrunnen for forsøket er

erkjennelsen av at det er behov for mer systematisk og individuelt tilpasset

opplæring på grunnleggende nivå, og da spesielt for voksne innvandrere.

Intensjonen er at langt flere skal få mulighet for slik opplæring, også som en del

av introduksjonsprogrammet. Resultatet av forsøket vil ha stor betydning for

utviklingen av voksenopplæringsfeltet de kommende årene.

Endringer i opplæringsloven 1. august 2016 åpner for at kommunen, i samarbeid

med fylkeskommunen, kan gi ungdom med fullført grunnskole ytterligere

grunnskoleopplæring hvis det anses som nødvendig for å kunne gjennomføre

videregående opplæring. Dette opplæringstilbudet er svært viktig å få på plass

for å redusere frafall fra videregående opplæring og hindre utenforskap.

Det er en utfordring både for den enkelte og for Molde kommune at

opplæringstilbudet for voksne i videregående skole, spesielt til unge voksne

innvandrere og flyktninger, er svært avgrenset. For å lykkes med integrering og

kvalifisering av flyktninger og innvandrere, bør det arbeides langsiktig med å

etablere flere opplæringstilbud på videregående nivå for denne gruppa. Dette

bør være et viktig anliggende for kommunen å sette fokus på samarbeid med

fylkeskommunen.

Spesialundervisning
Molde voksenopplæringssenter har alternativ og supplerende kommunikasjon

(ASK) som et av sine satsningsområder, og dette gis til personer som på grunn av

sykdom eller skade har rett til slik opplæring. Dette er en viktig del av

rehabiliterende opplæring og bør inngå som en del av kommunens plan innen

rehabilitering. Senteret jobber for å etablere samarbeidsstrukturer innad i egen

kommune og i regionen for at dette tilbudet skal bli mer kjent og tilgjengelig for

de som er i målgruppen.

Lokaler og skolebygg
Både antall elever og ansatte har økt betydelig siden Molde

voksenopplæringssenter i 2010 tok i bruk nåværende lokaler i Romsdalsgata.

Lokalene er nå for små og dårlig tilpasset undervisning. Når leieperioden utløper

medio 2019, må det vurderes mer egnede lokaler.



Økonomi
Molde voksenopplæringssenters drift er påvirket av svingninger i innvandringstall

både lokalt og nasjonalt. For senteret medfører dette at langsiktig planlegging er

krevende, da en stor andel av driftsrammen består av statstilskudd knyttet til

opplæring av flyktninger.

Fra 2020 vil nye Molde kommune være et faktum. Molde

voksenopplæringssenters rolle som en viktig regionaktør vil dermed bli styrket i

de kommende årene. Det er derfor viktig å opprettholde kompetanse og bredde i

voksenopplæringstilbudet i årene fremover.



Hele 1 000

RAMMEOVERSIKT BARNEHAGE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Fellesområde barnehage 125 479 131 013 135 586 134 594 133 603

Hauglegda og Øvre Bergmo
barnehager 14 249 13 875 13 875 13 875 13 875

Hatlelia barnehage 8 893 9 632 9 632 9 632 9 632

Kvam og St. Sunniva
barnehager 12 493 11 760 11 760 11 760 11 760

Hjelset barnehage 10 025 9 417 9 417 9 417 9 417

Barnas hus barnehage 9 871 8 798 8 798 8 798 8 798

Langmyra og Banehaugen
barnehager 7 105 6 341 6 341 6 341 6 341

Lillekollen barnehage 12 821 11 583 11 583 11 583 11 583

200 936 202 419 206 992 206 000 205 009

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/fellesomr%C3%A5det-barnehage.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/hauglegda-og-%C3%B8vre-bergmo-barnehager.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/hatlelia-barnehage-ramme.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/kvam-og-st.-sunniva-barnehager-ramme.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/hjelset-barnehage-ramme.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/langmyra-og-banehaugen-barnehager-ramme.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/lillekollen-barnehage-ramme.html


Hele 1 000

RAMMEOVERSIKT BARNEHAGE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Fellesområde barnehage 125 479 131 013 135 586 134 594 133 603

Hauglegda og Øvre Bergmo

barnehager
14 249 13 875 13 875 13 875 13 875

Hatlelia barnehage 8 893 9 632 9 632 9 632 9 632

Kvam og St. Sunniva

barnehager
12 493 11 760 11 760 11 760 11 760

Hjelset barnehage 10 025 9 417 9 417 9 417 9 417

Barnas hus barnehage 9 871 8 798 8 798 8 798 8 798

Langmyra og Banehaugen

barnehager
7 105 6 341 6 341 6 341 6 341

Lillekollen barnehage 12 821 11 583 11 583 11 583 11 583

200 936 202 419 206 992 206 000 205 009

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/fellesomr%C3%A5det-barnehage.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/hauglegda-og-%C3%B8vre-bergmo-barnehager.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/hatlelia-barnehage-ramme.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/kvam-og-st.-sunniva-barnehager-ramme.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/hjelset-barnehage-ramme.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/langmyra-og-banehaugen-barnehager-ramme.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/barnehage-1/lillekollen-barnehage-ramme.html


Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Hele 1 000

BARNEHAGEOMRÅDET

Samlet for barnehagene og fellesområdet

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
197 369 200 936 202 419 206 992 206 000

Driftsinntekter -27 725

Driftsutgifter 225 094 200 936 202 419 206 992 206 000

Lønns- og prisvekst 1 472 1 206

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 989 801

Prisjustering med 1,6 pst. på

utvalgte utgiftsposter
413

Egenfinansiering av

lønnsoppgjør 2018 – 2,6 pst.

finansieres med økning i egne

inntekter

-501

Lønnsoppgjør lokale

forhandlinger – 2017
483 493

Andre rammeendringer -226 271 0 -992 -991

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –

redusert etterspørsel

barnehager

-390 -270

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –

RNB 2017 - tilskudd til flere

barnehagelærere legges i

rammetilskuddet

340 488

Foreldrebetaling

spesialpedagogisk hjelp
-240

Tildeling spesialpedagogisk

hjelp vår 2017 – Kleive

oppvekstsenter

-39 39



Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Tildeling funksjonshemmede

barn vår 2017– Kleive

oppvekstsenter

-109 109

Tildeling spesialpedagogisk

hjelp høst 2017 – Kleive

oppvekstsenter

-28 28

Effektiviseringstiltak – styrking av

ramme
987 997

Statsbudsjett 2018 – økte

kommunale barnehageutgifter

som følge av botidskrav for

kontantstøtte

39

Statsbudsjett 2018 – overgang

mellom barnehage og skole
49

Statsbudsjett 2018 – økt

foreldrebetaling i barnehage

med 110 kroner per måned

-530

Statsbudsjett 2018 – økt

inntektsgrense for gratis

kjernetid i barnehage

39

Statsbudsjett 2018 – tidlig

innsats
492

Effekt av statbudsjett 2018

barnehage Kleive

oppvekstsenter

28

Effektiviseringstiltak 0,5 pst. av

sum i gjeldende økonomiplan
-987 -997 -992 -991

Tilskudd private barnehager 2 321 6 4 573

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –

redusert etterspørsel

barnehager

-359

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –

RNB 2017 - tilskudd til flere

barnehagelærere legges i

rammetilskuddet

521 728

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –

økt tilskudd til private

barnehager

1 800



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor
rammene 2018–2021

Kommunen har ansvar for å sikre et kvalitativt godt barnehagetilbud til alle barn

med rett til barnehageplass. Kommunen skal sikre finansieringen av all kommunal

og privat barnehagedrift, i tråd med lov og forskrift. Kommunen skal gi veiledning

og påse at lovverket i kommunale og private barnehager følges gjennom sin rolle

som barnehagemyndighet. Kommunen er både barnehageeier og lokal

barnehagemyndighet.

Molde har et mangfoldig barnehagetilbud:

Kommunen er eier og driver av 12 barnehager. De kommunale barnehagene er

organisert i 7 større barnehageenheter og 2 oppvekstsenter.

Det er 15 private barnehager i kommunen. Det er 10 ulike private aktører som

eier og driver de private barnehagene.

Samtlige eiere er viktige samarbeidsparter for kommunen, og samlet gis det

barnehagetilbud til

1 434 barn per desember 2016 (BASIL). I tillegg gis det tilbud i åpen barnehage i

Mordalstua barnehage (privat). Kommunen har en dekningsgrad i aldersgruppen 1–

5 år på 94,2 pst. (KOSTRA).

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Økt tilskudd private barnehager 539 4 573

Statsbudsjett 2018 – økte

kommunale barnehageutgifter

som følge av botidskrav for

kontantstøtte

52

Statsbudsjett 2018 – økt

foreldrebetaling i barnehage

med 110 kroner per måned

-954

Ny driftsramme 200 936 202 419 206 992 206 000 205 009



Generelle nøkkeltall KOSTRA

Molde Kostragruppe

13

Landet

uten

Oslo2014 2015 2016

Andel barn 1–5 år med

barnehageplass
94,6 94,4 94,2 92,0 91,5

Andel barn 0–5 år med

barnehageplass
80,2 78,9 79,6 78,5 77,8

Andel barn 0 år med barnehageplass

i forhold til innbyggere 0 år
3,5 2,9 3,1 5,2 4,4

Andel barn 1–2 år med

barnehageplass i forhold til

innbyggere 1–2 år

84,2 85,0 85,6 83,3 82,6

Andel barn 3–5 år med

barnehageplass i forhold til

innbyggere 3–5 år

100,8 100,7 99,6 97,4 97,2

Strategisk plan for barnehageområdet «Fremtidens barnehage i Molde.

Barnehageplan 2016–2026» ble vedtatt i Molde kommunestyre i november 2016.

Planen inneholder informasjon om dagens barnehagetilbud og viser kommunens

strategiske føringer for barnehagetilbudet fremover. Kapasitet, lokalisering,

eierstrategi og kvalitet er sentrale stikkord for innholdet i planen. I tråd med tiltak i

barnehageplanen og nasjonale føringer, er sentrale oppgaver i 2018

implementering av ny rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver,

planlegging og realisering av nye Hatlelia barnehage, å øke andel

barnehagelærere og redusere antall barn per voksen i barnehagene.

Kommunen som barnehagemyndighet
På barnehageområdet har kommunen to sentrale roller. Den ene som

barnehageeier og den andre som barnehagemyndighet. Rollen som

barnehagemyndighet ivaretas i fagseksjon barnehage i plan- og

utviklingsavdelingen. Myndighetens oppgaver omfatter all barnehagevirksomhet i

kommunen, både den kommunale og den private. Viktige oppgaver er å påse at

lov- og regelverk i barnehagesektoren følges, sikre helhetlig utvikling, kvalitet og

kapasitet i tråd med sentrale og lokale føringer. Herunder føre tilsyn, godkjenne

barnehager og gi veiledning.



Kommunen som eier
Rollen som barnehageeier for kommunale barnehager ivaretas primært gjennom

driftslinjen. Barnehageeier skal drive virksomheten i samsvar med gjeldende lov-

og regelverk herunder fastsette barnehagens vedtekter. Barnehagen skal være en

pedagogisk virksomhet. Eier skal, i samarbeid og forståelse med hjemmet, ivareta

barnas behov for omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for

allsidig utvikling. Eier skal sikre barn og foreldre et tilbud i tråd med barnehagelov

og rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver. Enhetsleder i de kommunale

barnehagene har fag-, personal- og økonomiansvar for sin enhet.

Kvalitet i barnehagene
Barnehagene skal gi et kvalitativt godt pedagogisk barnehagetilbud i tråd med barn

og foreldres behov, lover, forskrifter og retningslinjer, nyere forskning og

kommunens strategier.

Store endringer i sektoren har ført til endringer i lovverket som har betydning for

kvaliteten i barnehagetilbudet:

retten til plass er utvidet og innbefatter nå alle barn som fyller ett år i løpet av

november

ny rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver

lovendringer i forhold til barn med særskilte behov

ny forskrift om pedagogisk bemanning og dispensasjoner i barnehager

forslag til minimumsnorm, skjerpet pedagogisk bemanning og overgang mellom

barnehage og skole (høring til behandling i Storting)

Ny rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver trådte i kraft høsten 2017.

Rammeplanen er en forskrift til barnehageloven og innholdet i planen har stor

betydning for hvordan kvaliteten i sektoren skal sikres. Det gode faglige samarbeid

i barnehagesektoren i Molde fortsetter. Gjennom mange år har kommunale og

private barnehager i fellesskap gjennomført flere store prosjekter for å styrke

kompetanse og kvalitet. Etter prosjektet «Vennskap på ramme alvor –

kompetanseutvikling i Moldebarnehagene», er sektoren i full gang med ny satsing

«Til topps med kunnskap og kompetanse – implementering av ny rammeplan i

Moldebarnehagene».

Kunnskapsdepartementets strategi «Kompetanse for framtidens barnehage. Strategi

for kompetanse og rekruttering 2014-2020» er et annet sentralt dokument. Målet for

strategien er å sikre alle barn et barnehagetilbud av høy kvalitet.

Kompetansestrategien skal bidra til at:



andelen barnehagelærere i barnehagen øker

andelen barne- og ungdomsarbeidere i barnehagen øker

alle ansatte i barnehagen får mulighet til videreutdanning

flere barnehagelærere i barnehagen har kompetanse på masternivå

alle barnehager utvikler sin pedagogiske praksis gjennom barnehagebasert

kompetanseutvikling

Innholdet i den sentrale kompetansestrategien implementeres i Molde kommunes

strategiske kompetanseplan.

Barn med særskilte behov
Barnehagen skal fremme likeverd og likestilling for alle barn. Noen barn har behov

for tettere oppfølging enn andre og det arbeides kontinuerlig med å sikre barn med

særskilte behov et godt tilbud.

Stortinget vedtok i juni 2016 en rekke endringer i barnehageloven som gjelder barn

med særskilte behov. Endringene fastsetter blant annet flytting av rettigheter fra

opplæringsloven til barnehageloven, nye rettigheter for barn og foreldre, PPTs rolle

i arbeidet med kompetanse- og organisasjonsutvikling i barnehagene og

bestemmelser om sakkyndig vurdering og vedtak.

Kommunen erfarer at omfanget og alvorlighetsgraden av tiltak for barn i

barnehagealder øker. Behovet for spesialpedagoger er økende og

saksbehandlingen øker, både i omfang og kompleksitet. Det er behov for økte

ressurser til disse tiltakene. Gjennom statsbudsjettet er kommunen tildelt midler til

tidlig innsats. Denne satsingen vurderes benyttet til tiltak for barn med særlige

behov. Det kan bedre situasjonen noe.

Det arbeides kontinuerlig for å øke kompetanse og utnytte ressursene på best

mulig måte. Det er iverksatt tverrfaglig samarbeid mellom spesialpedagogene og

aktuelle samarbeidsparter som pedagogisk psykologisk tjeneste (PPT),

fysioterapeuter, ergoterapeuter, helsesøstre, barnevern og andre. Det er sterkt

fokus på faglig kvalitet både i kommunen og i et samarbeid mellom

spesialpedagoger i Møre og Romsdal.

Etter invitasjon fra Fylkesmannen, deltar Molde kommune ved PPT, to barnehager

og fagseksjon barnehage i et pilotprosjekt med StatPed. Målet for prosjektet er

blant annet å prøve ut nye systemrettede tiltak i barnehager og styrke koordinering

og samordning av tiltak som følge av endringer i barnehageloven.

Bemanning og utdanning i barnehagene



Barnehageloven setter rammer for hvilken bemanning barnehagene skal ha.

Barnehagene skal ha forsvarlig pedagogisk bemanning og administrativ ledelse.

For styrer og pedagogisk leder er det fastsatt utdanningskrav som barnehagelærer.

For pedagogbemanningen er det fastsatt normtall for hvor mange barn en pedagog

kan ha ansvar for. Det skal minimum være én pedagogisk leder per 14–18 barn over

3 år og én pedagogisk leder per 7–9 barn under 3 år. For barnehagens øvrige

personale må bemanningen være tilstrekkelig til at personalet kan drive en

pedagogisk virksomhet. Det er ikke fastsatt utdannings- eller erfaringskrav for øvrig

bemanning i lovverket. Hovedtyngden av øvrige ansatte er assistenter eller barne-

og ungdomsarbeidere.

Forslag til endringer i barnehageloven om minimumsnorm og pedagogisk

bemanning er forventet iverksatt fra august 2018. Dersom endringene i

barnehageloven blir vedtatt, vil det bli nasjonale standarder, hvor både antall barn

per voksen fastsettes (6 barn over 3 år, 3 barn under 3 år per voksen) og andel

pedagoger skjerpes (14 barn over 3 år, 7 barn under 3 år). Molde kommune støtter

endringsforslaget, men ifølge Molde kommunes beregninger er ikke ordningen

fullfinansiert, slik det kommer frem i høringen fra Kunnskapsdepartementet.

I følge rapporteringen den 15. september 2017 er det for de fleste barnehagene i

Molde nå cirka 6 barn (omregnet til barn over 3 år) per voksen. Dette er i tråd med

den foreslåtte minimumsnormen. Både kommunale og private barnehager i Molde

har imidlertid fortsatt utfordringer med å rekruttere tilstrekkelig antall

barnehagelærere.

Kapasitet
Rett til barnehageplass har gradvis blitt utvidet. Fra og med høsten 2016 omfattet

retten alle barn som fyller ett år innen utgangen av oktober, fra høsten 2017 også

alle novemberbarna.

Det er svært viktig for barn, foreldre, privat og offentlig næring at ventelistene

holdes så lave som mulig. Ideelt sett burde det vært økonomisk rom for å sette av

økonomisk buffer slik at kapasiteten kan økes eller reduseres etter behov.

Per oktober 2017 er det 10 barn uten rett til plass som ikke har fått barnehagetilbud.

For våren 2018 er det ytterligere 34 søkere på venteliste. 26 av barna på venteliste

er født etter 1. desember 2016.

Finansiering av private barnehager



Kommunen finansierer i hovedsak all barnehagedrift, både den kommunale og den

private.

Ny forskrift for finansiering av private barnehager ble iverksatt 1. januar 2016:

«Kommunen skal gi driftstilskudd til alle private ordinære barnehager. Tilskuddet

beregnes ut fra gjennomsnittlig ordinære driftsutgifter i tilsvarende kommunale

barnehager fratrukket administrasjonsutgifter, pensjonsutgifter og arbeidsgiveravgift

på pensjonsutgifter. Grunnlaget for beregningen er kommuneregnskapet fra to år

før tilskuddsåret. Videre gis det kapitaltilskudd til private barnehager per

heltidsplass ut fra barnehagebyggets byggeår.»

For 2018 er tilskuddssatsen 195 527 kroner per heltidsplass for barn 0–2 år, og

93 176 kroner per heltidsplass for barn 3–6 år. Private barnehager får utbetalt

tilskudd for 2018 etter antall barn per 15. desember 2017

Kommuner som gir barnehageplass til barn som er folkeregistrert i en annen

kommune, har rett til refusjon for barnehageplassen fra kommunen der barnet er

folkeregistrert.

Utbetalinger av tilskudd til private barnehager og refusjoner til/fra kommuner for

gjestebarn, følger av lov og forskrift. Dersom det blir vesentlige endringer fra

budsjettforutsetningene for 2018 i forhold til private barnehager, vil rådmannen

komme tilbake til dette i budsjettrevisjonen.

Foreldrebetaling
Foreldrebetalingen i kommunale og private barnehager er regulert i egen forskrift

og med en fastsatt maksimalpris. I statsbudsjettet for 2018 foreslår regjeringen å

øke maksimalprisen til 2 910 kroner per måned, en realvekst på 110 kroner.

Regjeringen vil videreføre det nasjonale minstekravet til redusert foreldrebetaling

for familier som ble innført 1. mai 2015. Regjeringen foreslår også å videreføre

ordningen med gratis kjernetid for alle tre-, fire- og femåringer fra familier med lav

inntekt. Så langt har moderasjonsordningene samlet sett vært finansiert gjennom

statsbudsjettet. Kommunen registrerer imidlertid en økning i antall søknader og

ordningen har ført til vesentlig økt saksbehandling i fagseksjon barnehage.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen
Med bakgrunn i statsbudsjettet for 2018 er følgende områder styrket i budsjettet på

barnehageområdet:

tilskudd til flere barnehagelærere



Fremtidige utfordringer

tilskudd til tidlig innsats

overgang mellom barnehage og skole

økt inntektsgrense for gratis kjernetid

Budsjettet er redusert som følge av:

forventet redusert etterspørsel på barnehageplasser i forbindelse ordninger for

kontantstøtte

økt maksimalsats for foreldrebetaling reduksjon kompensert gjennom økt

foreldrebetaling

Dersom minimumsnorm for bemanning og skjerpet krav til pedagogbemanning blir

vedtatt som foreslått, er dette ifølge kommunens beregninger ikke fullfinansiert fra

staten. For 2018 er merutgifter anslått til 1,2 mill. kroner.

Økt saksbehandling som følge av lovendringer og økt behov er heller ikke

finansiert.

Behovet for barnehagekapasitet påvirkes av den til enhver tid gjeldende

utdannings-, barne- og familiepolitikken. SSBs fremskriving av folketall, er et sentralt

verktøy i planleggingen av kapasitet. Sammen med kommunens egne erfaringstall,

ventelister på barnehageplass, arealplanlegging, utbygging av nye boligfelt med

mere, gir det grunnlaget for hvordan kommunen forventer at fremtiden vil bli.

Prognosene viser fortsatt befolkningsvekst i aldersgruppen 1-5 år og det må derfor

forventes at det vil bli økte utgifter både til drift og investering på

barnehageområdet fremover.

Det vises til «Fremtidens barnehage i Molde. Barnehageplan 2016-2026».

Det er krevende:

å rekruttere tilstrekkelig antall barnehagelærere

å sikre tilstrekkelig sakbehandlingskapasitet til å gjennomføre endringer som

pålegges som følge av lovendringer og å koordinere arbeidet

å styrke digitalisering, opplæring og sikre god implementering av digitale

løsninger i perioden fram til gevinstrealisering



Sykefraværet i barnehagene er fortsatt for høyt, men trenden er positiv og arbeidet

fortsetter.

Fremtidige utfordringer i barnehagesektoren i Molde er belyst i «Fremtidens

barnehage i Molde. Barnehageplan 2016-2026». Planen ble behandlet i Molde

kommunestyre i november 2016. Kommunestyrets vedtak legger føringer for

strategier og tiltak i barnehagesektoren fremover. Utfordringene vil være å

finansiere og sikre tiltak i tråd med planen.

Følgende strategier er lagt til grunn i planen:

Fremtidens barnehage – kapasitet
Molde kommune vil:

arbeide for full behovsdekning

utnytte fleksibiliteten i eksisterende drift maksimalt

kanalisere vekst i sentrum til barnehager som har arealmulighet til utvidelse

harmonisere utvidelse med nødvendig oppgradering av bygningsmasse

gradvis fase ut barnehager som ikke anses drivverdige på sikt

utnytte midlertidig godkjente lokaler for å dekke behovet i overgangsperioder

Fremtidens barnehage – lokalisering
Molde kommune vil:

at det legges til rette for barnehager i alle deler av kommunen hvor

nærmiljøbarnehage skal være et førende prinsipp

sikre god strategisk lokalisering ved utbygging av kapasitet

vurdere videre arealbehov i fremtidige arealplaner

Fremtidens barnehage – eierstrategi
Molde kommune vil:

eie og drive barnehager av særlig strategisk betydning

eie og drive minst 50 pst. av barnehagevolumet

videreføre mangfold og variasjon i eierstruktur

Fremtidens barnehage – kvalitet
Molde kommune vil:

arbeide for at det skal være minst 50 pst. barnehagelærere i

grunnbemanningen i de kommunale barnehagene



arbeide for å redusere antall barn per voksen

legge til rette for at ansatte får økt kompetanse i tråd med nasjonal og lokal

kompetansestrategi

sikre at barnehagene gir tilbud om småbarnsgrupper til de yngste barna

at nye barnehager har kapasitet til minimum 70 og til vanlig opp til cirka 120 barn

arbeide for nært samarbeid med hjemmene

styrke tverrfaglig samarbeid

Investeringer i Molde Eiendom KF

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonom

gjeldende ny 2019 20

Barnas hus barnehage –

nybygg
2759 37 000 900

Hatlelia barnehage 2776 50 000 30 000 19 000

Hauglegda – utskifting

ventilasjonsanlegg
NY 400 4

Kommunale barnehager

–

rehabilitering/tilpasninger

2763 500 500

Lillekollen – ny

barnehage
2780 500 500

Lillekollen – omtekking

tak Bjørsito
2781 1 300 1 300

Sum investeringer 33 200 19 500 1 4

Barnas hus barnehage – nybygg
Nye Barnas hus barnehage ble tatt i bruk høsten 2016 og hadde en

totalramme på 37 mill. kroner. Det gjenstår nå noe arbeid på uteområdet

som blir utført våren 2018. Det bevilges 0,9 mill. kroner i 2018 som er en

overføring fra 2017.



Hatlelia barnehage
Molde kommunestyre vedtok i mai 2017 å rive eksisterende Hatlelia

barnehage og bygge en ny barnehage på tomten med plass til cirka 90

barn.

I gjeldende økonomiplan er det avsatt til sammen 50 mill. kroner til

finansiering av Hatlelia barnehage. Det bevilges 30 mill. kroner i 2018 og

avsettes 19 mill. kroner i 2019 og 0,5 mill. kroner i 2020.

Hauglegda – utskifting ventilasjonsanlegg
Ventilasjonsaggregatet i barnehagen er fra 1993 og kan ikke forventes å

vare så veldig mye lenger. For å opprettholde normal drift, er det

nødvendig å skifte det ut. Det avsettes 0,4 mill. kroner i 2020.

Kommunale barnehager – rehabilitering/tilpasninger
Hvert år dukker det opp situasjoner i kommunens barnehager som krever

fysiske eller tekniske tilpasninger. Dette kan være grunnet barn med

særskilte behov eller andre krav som dukker opp. Det bevilges 0,5 mill.

kroner i 2018 og avsettes 0,5 mill. årlig i økonomiplanen.

Lillekollen – ny barnehage
Strategisk plan for utvikling av det fremtidige barnehagetilbudet i

kommunen, ble behandlet i kommunestyret i november 2016. I planen

legges det klare føringer på at veksten i barnehagetilbudet må skje i

sentrumsområdet, og at en da i første omgang vil satse på renovering

eller nybygg og utvidelse ved Hatlelia og Lillekollen barnehager.

Bygningene ved Lillekollen barnehage er nedslitte og lite egnet til

barnehagedrift etter dagens standard og krav. Det har i flere år vært

arbeidet med planer om renovering og nybygg ved barnehagen. Det

bevilges 0,5 mill. kroner til planlegging og prosjektering i 2018.

Lillekollen – omtekking tak Bjørsito
Bjørsito ved Lillekollen vil ikke bli revet ved et eventuelt nybygg. Taket er

tekket med skiferstein, og det har de senere år vært en del løse taksteiner

og lekkasjer. Det er fare for videre materielle skader. Taket bør tekkes om,

med ny underlagspapp og lekting. Det bevilges 1,3 mill. kroner i 2018.





Hele 1 000

FELLESOMRÅDET BARNEHAGE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 128 004 125 479 131 013 135 586 134 594

Driftsinntekter -4 500

Driftsutgifter 132 504 125 479 131 013 135 586 134 594

Lønns- og prisvekst 100 422

Egenfinansiering av
lønnsoppgjør 2018 – 2,6 pst.
finansieres med økning i egne
inntekter

-13

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 87 70

Lønnsoppgjør lokale
forhandlinger – 2017 13 16

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 349

Andre rammeendringer -226 271 0 -992 -991

Effekt av statbudsjett 2018
barnehage Kleive
oppvekstsenter

28

Effektiviseringstiltak – styrking
av ramme 987 997

Effektiviseringstiltak 0,5 pst. av
sum i gjeldende økonomiplan -987 -997 -992 -991

Foreldrebetaling
spesialpedagogisk hjelp -240

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I
– redusert etterspørsel
barnehager

-390 -270

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I
– RNB 2017 - tilskudd til flere
barnehagelærere legges i
rammetilskuddet

340 488



Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Statsbudsjett 2018 – overgang
mellom barnehage og skole 49

Statsbudsjett 2018 – tidlig
innsats 492

Statsbudsjett 2018 – økt
foreldrebetaling i barnehage
med 110 kroner per måned

-530

Statsbudsjett 2018 – økt
inntektsgrense for gratis
kjernetid i barnehage

39

Statsbudsjett 2018 – økte
kommunale barnehageutgifter
som følge av botidskrav for
kontantstøtte

39

Tildeling funksjonshemmede
barn vår 2017– Kleive
oppvekstsenter

-109 109

Tildeling spesialpedagogisk
hjelp høst 2017 – Kleive
oppvekstsenter

-28 28

Tildeling spesialpedagogisk
hjelp vår 2017 – Kleive
oppvekstsenter

-39 39

Tilskudd private barnehager 2 321 6 4 573

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I
– redusert etterspørsel
barnehager

-359

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I
– RNB 2017 - tilskudd til flere
barnehagelærere legges i
rammetilskuddet

521 728

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I
– økt tilskudd til private
barnehager

1 800

Statsbudsjett 2018 – økt
foreldrebetaling i barnehage
med 110 kroner per måned

-954

Statsbudsjett 2018 – økte
kommunale barnehageutgifter
som følge av botidskrav for
kontantstøtte

52



Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Økt tilskudd private barnehager 539 4 573

Internt på fagområdet -4 720 4 835

Omfordeling barnehage 2018 625

Styrking av kompetanse -510

Tildeling funksjonshemmede
barn høst 2017 -713 713

Tildeling funksjonshemmede
barn vår 2017 -1 273 1 273

Tildeling spesialpedagogisk
hjelp høst 2017 -1 020 1 020

Tildeling spesialpedagogisk
hjelp vår 2017 -1 204 1 204

Ny driftsramme 125 479 131 013 135 586 134 594 133 603



Hele 1 000

HAUGLEGDA OG ØVRE BERGMO BARNEHAGER

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 13 067 14 249 13 875 13 875 13 875

Driftsinntekter -4 341

Driftsutgifter 17 408 14 249 13 875 13 875 13 875

Lønns- og prisvekst 235 127

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-93

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 171 138

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 64 69

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 13

Internt på fagområdet 947 -501

Omfordeling barnehage 2018 351

Styrking av kompetanse 95

Tildeling funksjonshemmede barn
høst 2017 263 -263

Tildeling funksjonshemmede barn
vår 2017 176 -176

Tildeling spesialpedagogisk hjelp
høst 2017 198 -198

Tildeling spesialpedagogisk hjelp
vår 2017 215 -215



Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Ny driftsramme 14 249 13 875 13 875 13 875 13 875



Hele 1 000

HATLELIA BARNEHAGE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 8 632 8 893 9 632 9 632 9 632

Driftsinntekter -2 760

Driftsutgifter 11 392 8 893 9 632 9 632 9 632

Lønns- og prisvekst 196 117

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-59

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 123 100

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –
2017 73 69

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte
utgiftsposter 7

Internt på fagområdet 65 622

Omfordeling barnehage 2018 622

Styrking av kompetanse 65

Ny driftsramme 8 893 9 632 9 632 9 632 9 632



Hele 1 000

KVAM OG ST. SUNNIVA BARNEHAGER

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 11 453 12 493 11 760 11 760 11 760

Driftsinntekter -3 916

Driftsutgifter 15 369 12 493 11 760 11 760 11 760

Lønns- og prisvekst 237 144

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-83

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 150 122

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 87 94

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 11

Internt på fagområdet 803 -877

Omfordeling barnehage 2018 -161

Styrking av kompetanse 87

Tildeling funksjonshemmede barn
høst 2017 30 -30

Tildeling funksjonshemmede barn
vår 2017 314 -314

Tildeling spesialpedagogisk hjelp
høst 2017 213 -213

Tildeling spesialpedagogisk hjelp
vår 2017 159 -159



Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Ny driftsramme 12 493 11 760 11 760 11 760 11 760



Hele 1 000

HJELSET BARNEHAGE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 9 699 10 025 9 417 9 417 9 417

Driftsinntekter -3 101

Driftsutgifter 12 800 10 025 9 417 9 417 9 417

Lønns- og prisvekst 185 103

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-68

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 117 94

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –
2017 68 69

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte
utgiftsposter 8

Internt på fagområdet 141 -711

Omfordeling barnehage 2018 -643

Styrking av kompetanse 73

Tildeling funksjonshemmede barn vår
2017 68 -68

Ny driftsramme 10 025 9 417 9 417 9 417 9 417



Hele 1 000

BARNAS HUS BARNEHAGE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
8 470 9 871 8 798 8 798 8 798

Driftsinntekter -3 019

Driftsutgifter 11 489 9 871 8 798 8 798 8 798

Lønns- og prisvekst 165 92

Egenfinansiering av lønnsoppgjør 2018

– 2,6 pst. finansieres med økning i

egne inntekter

-61

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 107 88

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –

2017
58 58

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte

utgiftsposter
7

Internt på fagområdet 1 236 -1 165

Omfordeling barnehage 2018 9

Styrking av kompetanse 62

Tildeling funksjonshemmede barn høst

2017
150 -150

Tildeling funksjonshemmede barn vår

2017
219 -219

Tildeling spesialpedagogisk hjelp høst

2017
355 -355

Tildeling spesialpedagogisk hjelp vår

2017
450 -450



Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Ny driftsramme 9 871 8 798 8 798 8 798 8 798



Hele 1 000

LANGMYRA OG BANEHAUGEN BARNEHAGER

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 6 483 7 105 6 341 6 341 6 341

Driftsinntekter -2 047

Driftsutgifter 8 530 7 105 6 341 6 341 6 341

Lønns- og prisvekst 114 66

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-43

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 65 54

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –
2017 49 46

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte
utgiftsposter 9

Internt på fagområdet 508 -830

Omfordeling barnehage 2018 -365

Styrking av kompetanse 43

Tildeling funksjonshemmede barn
høst 2017 117 -117

Tildeling funksjonshemmede barn vår
2017 206 -206

Tildeling spesialpedagogisk hjelp
høst 2017 39 -39

Tildeling spesialpedagogisk hjelp vår
2017 103 -103



Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Ny driftsramme 7 105 6 341 6 341 6 341 6 341



Hele 1 000

LILLEKOLLEN BARNEHAGE

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 11 561 12 821 11 583 11 583 11 583

Driftsinntekter -4 041

Driftsutgifter 15 602 12 821 11 583 11 583 11 583

Lønns- og prisvekst 240 135

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-81

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 169 135

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 71 72

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 9

Internt på fagområdet 1 020 -1 373

Omfordeling barnehage 2018 -438

Styrking av kompetanse 85

Tildeling funksjonshemmede barn
høst 2017 153 -153

Tildeling funksjonshemmede barn
vår 2017 290 -290

Tildeling spesialpedagogisk hjelp
høst 2017 215 -215

Tildeling spesialpedagogisk hjelp
vår 2017 277 -277



Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Ny driftsramme 12 821 11 583 11 583 11 583 11 583



Hele 1 000

RAMMEOVERSIKT FAMILIE- OG SOSIALTJENESTER

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Barneverntjenesten 33 269 33 592 33 592 33 592 33 592

Sosialtjenesten NAV Molde 33 433 35 193 35 693 35 843 35 393

Flyktningtjenesten 88 628 81 054 81 054 81 054 81 054

Ressurstjenesten 35 120 41 457 41 358 41 358 41 358

190 450 191 296 191 697 191 847 191 397

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/familie--og-sosialtjenester-1/barneverntjenesten.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/familie--og-sosialtjenester-1/sosialtjenesten-nav-molde.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/familie--og-sosialtjenester-1/flyktningtjenesten.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/familie--og-sosialtjenester-1/ressurstjenesten.html


Hele 1 000

RAMMEOVERSIKT FAMILIE- OG SOSIALTJENESTER

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Barneverntjenesten 33 269 33 592 33 592 33 592 33 592

Sosialtjenesten NAV Molde 33 433 35 193 35 693 35 843 35 393

Flyktningtjenesten 88 628 81 054 81 054 81 054 81 054

Ressurstjenesten 35 120 41 457 41 358 41 358 41 358

190 450 191 296 191 697 191 847 191 397

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/familie--og-sosialtjenester-1/barneverntjenesten.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/familie--og-sosialtjenester-1/sosialtjenesten-nav-molde.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/familie--og-sosialtjenester-1/flyktningtjenesten.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/familie--og-sosialtjenester-1/ressurstjenesten.html


Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Hele 1 000

BARNEVERNTJENESTEN

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 32 966 33 269 33 592 33 592 33 592

Driftsinntekter -53 492

Driftsutgifter 86 458 33 269 33 592 33 592 33 592

Lønns- og prisvekst 303 323

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-96

Lønnskompensasjon
helligdagstillegg 2

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 157 129

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 37 40

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 139

Økte KS-satser barnevernstiltak 109 109

Andre rammeendringer 0

Gevinst ved
omlegging/effektivisering av
tjenesten – styrking

2 500

Rammereduksjon -2 500

Ny driftsramme 33 269 33 592 33 592 33 592 33 592



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor
rammene 2018–2021

Barneverntjenesten i Molde kommune er en interkommunal barneverntjeneste
som ivaretar oppgaver innen barnevern for Molde, Midsund, Aukra og Eide
kommuner. Molde kommune er samarbeidets vertskommune. Målet for
samarbeid innen barnevern er å sikre en robust barneverntjeneste med høy
kvalitet. Enhetens oppgave er å yte hjelp til barn, ungdom og deres familier,
samt å gi råd og veiledning til samarbeidspartnere.

Målet for tjenesten er at brukerne skal få rett hjelp til rett tid og å bistå
brukergruppen gjennom tverrfaglig samarbeid og utvikling.

Tjenesten skal sikre at barn og unge, som lever under forhold som kan skade
deres helse og utvikling, får nødvendig hjelp og omsorg til rett tid. Videre skal
tjenesten bidra til at barn og unge får trygge oppvekstsvilkår. Barnevernet gir
råd og veiledning til foreldre, unge og samarbeidspartnere. Barneverntjenesten
har et spesielt ansvar for å forhindre at barn får varige problemer ved å avdekke
situasjoner som etter barnevernloven gir grunnlag for tiltak.

Nøkkeltall barnevernstiltak Molde kommune

2015 2016
per
okt.
2017

Plasseringsvedtak fosterhjem 48 42 36

Plasseringsvedtak institusjon 3 2 2

Plasseringsvedtak andre botiltak (eksempel:
bofelleskap for enslige mindreårige) 19 12 18

Sum plasseringsvedtak fra barnevernet (0-8 år),
alle paragrafer 70 56 56

Bekymringsmeldinger til barnevernet 222 242 159

Barn med hjelpetiltak i hjemmet 138 145 137



2015 2016
per
okt.
2017

Ettervern (ulike hjelpetiltak etter fylte 18 år) 29 24 20

Plasseringer utenfor hjemmet
Tabellen ovenfor viser at barneverntjenesten hadde en nedgang i antallet barn
fra Molde kommune som bor i fosterhjem. Antallet barn utenfor hjemmet er
imidlertid likt som ved utgangen av 2016. Når en ser på antallet
bekymringsmeldinger til barnverntjenesten, ligger det an til en nedgang fra
tidligere år. Antall barn i tiltak og antall barn med oppfølgingstiltak etter fylte 18
år har også en svak nedgang.

Utgiftene til det enkelte plasserte barn er redusert de siste årene. Det har i 2017
vært nye plasseringer, men noen er gått ut og noen omgjort til ettervernstiltak
(over 18 år). Nye plasseringer har større utgifter og dette kommer av
etableringstilskudd og behov for frikjøp av fosterhjem i oppstartsfase.

Antallet barn i beredskapshjem, fosterhjem og institusjon varier i løpet av året.
De aller fleste institusjonsplasseringer er av kort varighet. Dette er i hovedsak
hasteplasseringer av ungdom med eller uten samtykke. I 2017 har antallet
ligget lavt. Kommunens egenandel ved plassering i institusjon er svært høy
(68 900 kroner per måned) og har derfor stor betydning for utgiftene til
barnevernstiltak. Barneverntjenesten jobber målrettet for å hindre
institusjonsplasseringer gjennom blant annet nærmiljøtiltaket U9K. Det
estimeres en moderat økning i antallet netto plasseringer utenfor hjemmet og
derav også økning i utgiftene for 2018.

Hjelpetiltak
Enheten har et stort fokus på reduksjon i rene kompenserende tiltak. Terskelen
er satt høyt for å innvilge kompenserende tiltak som eneste tiltak for et barn.
Enheten har tre familieveilederstillinger som for 2017 har drevet endringstiltak.
Dette har redusert behovet for innkjøp av ekstern veiledningskapasitet og
styrker endringsarbeidet i barnevernet. Familieveiledning og
familierådsmodellen bidrar sammen med andre tiltak til å forebygge
omsorgsplasseringer.

Administrasjonsutgifter
Enheten mottar øremerket statlig tilskudd for 4,8 stillinger i barneverntjenesten.
I 2017 måtte tjenesten i en periode leie inn ekstra ressurser til utredning av



barnevernssaker. Dette kan også bli nødvendig for 2018.

Barnevernvakt til flere kommuner i regionen
Enheten har drevet barnevernvakt for samarbeidskommunene siden april 2016.
Det er nå lagt inn krav i barnevernloven om at alle kommuner skal ha en
døgnvaktberedskap i barnevernet. Dette medfører at flere kommuner ønsker å
kjøpe denne tjenesten fra samarbeidskommunene. Enheten er i dialog med
andre kommuner om kjøp av tjenesten. Vaktberedskapen må tilpasses
størrelsen/antall innbyggere som tjenesten skal betjene. Dekningsområdet er
ennå ikke avklart, men det er et grunnleggende prinsipp for det videre arbeidet
at en utvidelse ikke skal gi økte utgifter til samarbeidskommunene.

Akuttplasseringer
Enheten har jobbet for å redusere antallet akuttplasseringer til et minimum. Per
oktober har det kun vært en akuttplassering i 2017. Disse plasseringene er
svært kostnadskrevende med institusjonsopphold eller plassering i
beredskapshjem. I tillegg kommer store utgifter til saksbehandling og
rettsbehandling. En reduksjon i antallet akuttplasseringer for 2016 og 2017 har
hatt stor positiv innvirkning på tjenestens evne til å levere et regnskap i balanse.
Barnevernvaktordningen, samt målrettet bruk av familieråd i krisesituasjoner,
bidrar til at antallet akuttplasseringer er på et minimumsnivå. Akuttplasseringer
etter barnevernloven er imidlertid i enkelte situasjoner helt nødvendig for å sikre
barn i akutt krise. En kan derfor forvente noe økning på dette sett opp i mot det
unormalt lave antallet for 2017.

For 2017 er fristoversittelser på undersøkelser gått betydelig ned. Dette er et
tydelig tegn på at barnevernet kommer tidligere inn i familien og får jobbet
bedre med tiltak. Enheten vil fremover forsøke å styrke denne satsningen med
en vridning fra såkalt brannslukning med kostnadskrevende tiltak, til styrking av
driften som skal bidra til at riktig hjelp kommer tidligere inn. Et større fokus på
tilbakemeldinger fra barn og unge på hva som virker, samt styrking av jobbing
med vold og overgrepssaker prioriteres. Det er registrert en økning i antallet
anmeldelser av vold og overgrepssaker til politiet og dette øker også presset på
nye og treffsikre tiltak fra barneverntjenesten.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen
Utenom kompensasjon for lønns- og prisvekst, er barneverntjenestens ramme
foreslått videreført fra 2017.

Det er for 2018 lagt inn en rammereduksjon på 2,5 mill. kroner og tilsvarende
rammeøkning. Dette gjennomføres ved en overføring av ressursbruken fra



Fremtidige utfordringer

tiltaksutgifter til mer forebyggende tjenester. Enheten har de siste årene
redusert utgiftene til direkte barneverntiltak. Samtidig har en hatt en styrt økning
i utgiftene til drift av egne tiltak og drift av tjenesten. Dette gjør tjenesten i bedre
stand til å levere på oppgaven og forbygge store kostnadskrevende tiltak
fremover.

Det er varslet vesentlige endringer i lov om barnverntjenester og en forventer at
disse vil iverksettes gradvis i løpet av økonomiplanperioden. Det er fortsatt
uklart hvilke konsekvenser endringene vil få for den økonomiske driften av
barneverntjenesten. Det forventes at loven endres til en rettighetslov som
krever enda mer skjerping på at barneverntjenestene leverer i forhold til lovkrav.
Barns medvirkning har også et stort og viktig fokus i ny lov. Den
interkommunale barneverntjenesten har allerede kommet godt i gang ved at en
de siste årene har hatt stort fokus på prosjektet «Mitt Liv» i samarbeid med
barnevernproffene og forandringsfabrikken. Enheten har behov for å videreføre
dette fokuset, med tilsetting av egen koordinator for systematisk tilbakemelding
fra barn, unge og familier som mottar tjenester fra barneverntjenesten.

Kompetanseutvikling for arbeid med treffsikre tiltak blir videre viktig for at barn
og unge skal få rett hjelp til rett tid. I tillegg må enheten ha fortsatt fokus på
samarbeid og veiledning til andre offentlige instanser som skal forbygge behov
for tiltak fra barneverntjenesten. Enheten ser også et behov for å styrke
arbeidet med volds- og overgrepssaker for at en skal kunne bidra til å nå
målene i vedtatt «Handlingsplan mot vold i nære relasjoner». Dette vil kunne
gjennomføres innenfor foreslått ramme med mindre tiltaksutgiftene blir betydelig
høyere. Det forutsettes også at de andre deltakerkommunene i
barnevernssamarbeidet blir med på en slik satsning.

Den kommunale barnverntjenesten er under et stadig press i forhold til å følge
opp sitt samfunnsmandat. I tillegg ser staten på endringer i ansvarsfordelingen
mellom statlig og kommunalt barnevern, der forsøkskommuner prøver ut ny
ansvarsfordeling. Barnevernet har også et stort fokus rettet mot seg fra nasjonal
og internasjonal media. Kommunens barneverntjeneste må rustes for å møte
utfordringene og det økende presset på tjenester og barnevernets legitimitet i
samfunnet. Det må satses på personalet i barneverntjenesten gjennom god



rekrutering, kompetanseheving og arbeidsmiljø for at dyktige fagfolk skal stå i
den viktige jobben.



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Hele 1 000

SOSIALTJENESTEN NAV MOLDE

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 33 152 33 433 35 193 35 693 35 843

Driftsinntekter -28 046

Driftsutgifter 61 198 33 433 35 193 35 693 35 843

Lønns- og prisvekst 281 649

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-34

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 181 146

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 100 116

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 421

Andre rammeendringer 1 111 500 150 -450

Individuell jobbstøtte (IPS) –
egenandel 3 prosjektstillinger 150 150 150 -450

Økt driftstilskudd krisesenteret -
økt bemanning inkl. prisvekst 611

Økt sosialhjelps utbetaling på
grunn av økt husleie Molde
Eiendom KF (25 pst. over 3 år)

350 350

Ny driftsramme 33 433 35 193 35 693 35 843 35 393



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor
rammene 2018–2021

NAV Molde ble etablert som egen enhet i 2009 og utfører både statlige og
kommunale oppgaver. Statlige ansatte følger opp brukerne også når det gjelder
det sosialfaglige og enheten følger anbefalingen om at bruker så langt det er
mulig kun skal ha én kontaktperson i NAV. Enheten består av cirka 60 ansatte
hvor 21,9 årsverk har kommunal tilsetting. I tillegg har enheten fått tildelt
prosjektmidler til 5 kommunale prosjektstillinger. Øvrige ansatte er statlige
stillinger, hvorav 6 prosjektstillinger som i samarbeid med Helse Møre og
Romsdal arbeider med individuell jobbstøtte (IPS).

Både tjenester etter sosialtjenesteloven og arbeids- og
velferdsforvaltningsloven (NAV-loven) ligger til enheten. Husbankens
tilskuddsordninger som bostøtte og startlån inngår også i tjenestetilbudet.

NAV Molde yter tjenester til flyktningtjenesten etter sosialtjenesteloven som
vedtak og samtaler ved behov om bistand, og får refundert lønnskostnader
tilsvarende 2,2 årsverk.

Sosialtjenesten
Arbeid og aktivitet er hovedsatsingsområdet i NAV. Det å gi mennesker
muligheter til å være i inntektsgivende arbeid og kunne forsørge seg selv og sin
familie, er med på å bekjempe sosiale forskjeller og er helsefremmende.
Enheten har etablert et eget ungdomsteam. Dette for å være i stand til å møte
de utfordringene som frafall fra skole og arbeid gir. Tanken er å møte
utfordringene tidlig. Dette vil hindre langt større utfordringer på et senere
tidspunkt. Kvalifiseringsprogrammet (KVP) er et viktig virkemiddel, samt
etablering av gode samarbeidsarenaer mellom kommune og næringsliv.

Kravet til aktivitetsplikt for sosialhjelpsmottakere under 30 år er krevende ut fra
at tilgangen på plasser til forskjellige aktiviteter i kommunen er begrenset. Å
lykkes med å kunne tilby flere valgmuligheter for å prøve ut forskjellige
arbeidsoppgaver, vil være positivt for den enkelte ungdom, og ikke minst for
kommunen med tanke på fremtidig arbeidskraft. Per dato er Jobbstart den
aktiviteten som tilbys. Dette er et felles tiltak sammen med ressurstjenesten.
Tiltaket er ressurskrevende både kostnads- og personellmessig for NAV.

Standard for arbeidsrettet brukeroppfølging benyttes og dette verktøyet blir
stadig videreutviklet og forbedret. Videre jobber enheten godt inn mot lokalt



næringsliv. Opplæring i veiledningsplattformen fortsetter og målsettingen er å
øke kvaliteten på oppfølgingen av brukerne. Det å satse på
veiledningskompetanse er viktig ettersom brukergruppen er krevende.

Samarbeidsprosjektet Molde IPS sammen med helseforetaket er i sluttfasen.
Deltakerne i prosjektet er gitt mulighet til å komme i ordinær jobb, parallelt med
behandling. Resultatene har vært meget gode og enheten har opparbeidet seg
en god kompetanse på området. Molde IPS kommune ble inneværende år
tildelt tilskuddsmidler fra Helsedirektoratet for å gi et tilbud om individuell
jobbstøtte på kommunalt nivå hvor brukere under 35 år prioriteres.

Videre ble NAV Molde inneværende år tildelt tilskudd til utvikling av de sosiale
tjenestene i NAV-kontoret i Molde kommune tilsvarende 2 stillinger fra Arbeids-
og velferdsdirektoratet. Tildelt tilskudd gjelder i første omgang for ett år, men
med mulighet for forlengelse i to år.

Enheten jobber ut fra tanken om kontinuerlig forbedring av sine tjenester. Økte
utgifter på noen områder, gir enheten utfordringer med å ivareta et samlet
tjenestetilbud. Gjennom økt veiledningskompetanse, markedskompetanse og
opplæring via Fylkesmannen i Møre og Romsdal, er målet fortsatt å gi gode
tjenester til brukerne.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen
Molde IPS kommune er innvilget tilskuddsmidler til 3 prosjektstillinger med krav
til kommunal egenfinansiering. Foreslått rammeøkning til individuell jobbstøtte,
dekker deler av kommunens egenandel mens resterende må finansieres
innenfor egen ramme. Tilskuddsmidlene er innvilget for inntil 3 år med økende
egenfinansiering per år. Om stillingene opphører fra 2021 er en prioriteringssak
om hvordan man ønsker å jobbe i fremtiden og hvorvidt en lykkes med
prosjektet. Tilskuddet skal bidra til at mennesker med moderate til alvorlige
psykiske lidelser og/eller rusmiddelproblemer, kan nyttiggjøre seg sin
arbeidsevne, komme i ordinært lønnet arbeid og beholde tilknytningen til
arbeidslivet. Prosjektet utføres i samarbeid med ressurstjenesten.

NAV Molde er også tildelt tilskudd fra Arbeids- og velferdsdirektoratet til utvikling
av de sosiale tjenestene i NAV-kontoret i Molde kommune tilsvarende 2
stillinger. Målsettingen er å utvikle kunnskapsbasert, helhetlig og samordnet
tjeneste på tvers av sektorer og etater som skal bidra til at unge, samt
flyktninger under 30 år, skal få styrket sine muligheter til å kunne ta arbeid,
være i aktivitet og tilbys oppfølgingstjeneste i bolig. Tjenesten skal være
individuelt tilpasset og ivareta en helhetlig oppfølging av den enkelte og dens
familie. Dette er et samarbeidsprosjekt mellom flyktningtjenesten,



Fremtidige utfordringer

barneverntjenesten, ressurstjenesten, helsetjenesten og sosialtjenesten NAV
Molde.

Enhetens ramme økes med 0,6 mill. kroner tilsvarende økt driftstilskudd til
Krisesenteret for Molde og Omegn IKS. Økningen er beregnet utfra
opplysninger om bemanningsøkning og prisvekst i henhold til vedtak fra
krisesenteret.

Det er foreslått rammeøkning for årene 2018 og 2019 med bakgrunn i
husleieøkning hos Molde Eiendom KF. Enheten dekker husleien for brukere
som ikke selv er i stand til å betale. Det vil likevel være utfordrende å unngå
merforbruk på husleieutgifter med bakgrunn i regelendringer hos Husbanken.
Erfaringsmessig medfører endringer i bostøtteordningen til at flere brukere får
behov for supplerende stønad til dekning av sin husleie.

Sosialtjenesteloven gir klare føringer på hva brukerne har krav på av ytelser.
Det knyttes derfor usikkerhet til om rammen er tilstrekkelig. Spesielt gjelder
dette økonomiske utfordringer knyttet til flyktninger som etter endt
introduksjonsperiode ikke kommer i lønnet arbeid.

Den mest krevende utfordringen fremover er flyktninger som ikke kommer i
lønnet arbeid etter endt introduksjonsperiode. Her er det etablert et felles Lean-
prosjekt mellom flyktningtjenesten, Molde voksenopplæringssenter og
sosialtjenesten NAV Molde for sammen å komme opp med tiltak for denne
gruppen. Målsettingen er kvalifisering til inntektsgivende arbeid.

Husbankens endringer i bostøtteordningen er utfordrende økonomisk og flere
må ha bistand for å klare sine husleiekostnader. Riktige boliger er fortsatt en
utfordring for enhetens brukergruppe. Små og rimelige boalternativer er
ønskelig. Regelendringer i forhold til arbeidsavklaringspenger kan medføre at
flere får behov for sosialstønad.

Gruppen unge som sliter med å komme seg videre etter endt skolegang er
fortsatt økende. NAV Molde er invitert til å prøve ut NAV-veileder i videregående



skole sammen med Romsdal videregående skole, og har stor tro på dette
tiltaket for å hindre frafall fra skolen. Oppstart planlegges fra nyttår.



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Hele 1 000

Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor
rammene 2018–2021

FLYKTNINGTJENESTEN

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 91 528 88 628 81 054 81 054 81 054

Driftsinntekter -15 210

Driftsutgifter 106 738 88 628 81 054 81 054 81 054

Andre rammeendringer -2 900 -7 574

Rammeendring redusert
bosetning -7 574

Redusert tilskudd enslige
mindreårige flyktninger -2 900

Ny driftsramme 88 628 81 054 81 054 81 054 81 054

Flyktningtjenesten er delt inn i fire avdelinger: stab, bosetting, kvalifisering og
integrering og avdeling for enslige mindreårige.

Det er per ultimo oktober bosatt 57 flyktninger i 2017. I tillegg er det bosatt 28
personer gjennom familiegjenforening.

Enheten har et godt samarbeid med Molde Eiendom KF og kontor for tildeling
og koordinering (KTK) når det gjelder tildeling av boliger. Enheten benytter seg



også av det private leiemarkedet. Flyktningtjenesten gir veiledning om startlån,
og flere flyktninger har kjøpt egen bolig.

Introduksjonsloven forplikter kommuner som bosetter flyktninger å tilby
introduksjonsprogram for nybosatte flyktninger mellom 18 og 55 år.
Flyktningtjenesten har ansvar for å tilrettelegge introduksjonsprogram i tråd
med lovens intensjoner.

Molde kommune har 220 deltakere i introduksjonsprogrammet.
Introduksjonsprogrammet er helårlig fulltidsprogram som gjennomføres i
samarbeid med Molde voksenopplæringssenter. Mange av deltakerne i
introduksjonsprogrammet har liten utdanning fra hjemlandet. Det er derfor viktig
å ha fokus på områder som grunnleggende ferdigheter og forsterket
arbeidslivsstart.

Fulltidsprogram oppnås ved at flyktningtjenesten har noe undervisning per uke,
samt undervisning i sommerferien, juleferien og påskeferien. I høst- og
vinterferien får deltakerne tilbud om samfunnsfag på eget morsmål. Tilbudet om
grunnskoleopplæring, som inngår i introduksjonsprogrammet, videreføres. I
2017 er grunnskolen et komprimert eksamensrettet toårig løp, eller som
forberedende grunnskoleløp på tre år eller mer. Tilbud om
grunnskoleopplæring, som en del av introduksjonsprogrammet, er en
suksessfaktor når det gjelder å komme inn på videre utdanning. Svært mange
av deltakerne i introduksjonsprogrammet velger å gå videre på utdanning ved
avsluttet program. Fra 2017 kan også videregående opplæring inngå som en
del av introduksjonsprogrammet. Flyktningtjenesten samarbeider godt med
Molde voksenopplæringssenter og de videregående skolene i området.

Rammen til flyktningtjenesten omfatter, i tillegg til bosetting av voksne, også
tjenester til enslige mindreårige flytninger. Grunnet endring i
finansieringsordningen vedrørende enslige mindreårige flyktninger fra 2017, ble
bofellesskapene for denne gruppen avsluttet. Enheten bosetter i dag kun
enslige mindreårige flyktninger direkte på hybel, med oppfølging fra avdeling for
enslige mindreårige (EMO).

Flyktningtjenesten refunderer vesentlige beløp fra sin ramme til andre enheter i
kommunen. Spesielt kjøpes det tjenester fra sosialtjenesten NAV, Molde
voksenopplæringssenter, skoleområdet, helsetjenesten og barneverntjenesten.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen



Fremtidige utfordringer

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) har for 2018 signalisert behov for
å bosette betydelig færre flyktninger i norske kommuner. Årsaken er at færre
søker asyl i Norge. Molde kommune mottok 6. november anmodningstall fra
IMDi for 2018, integreringstilskuddet er budsjettert utfra denne anmodningen
samt anslag for årets bosetting.

Rammen til flyktningtjenesten er beregnet ut fra anmodningstall fra IMDi for
2018 med en bosetting av 33 nye personer. Dette er inkluderer 2 enslige
mindreårige over 17 år. I tillegg forventes det bosetting av 20 personer gjennom
familiegjenforening i 2018. Det er per november 2017 fortsatt usikkerhet rundt
endelige bosettingstall for 2017 noe som også påvirker integreringstilskuddet
for 2018.

Rammen er foreslått redusert med 7,6 mill. kroner som følge av redusert
bosetting noe som gir tilsvarende reduksjon i kommunens integreringstilskudd.
Redusert rammebeløp påvirkes også av at flere av de tidligere bosatte enslige
mindreårige fyller 21 år i 2018. Særskilt tilskudd som en del av
integreringstilskuddet opphører når enslige mindreårige fyller 21 år.

Flyktningtjenesten er forberedt på å bosette et lavere antall flyktninger i 2018
enn det som er bosatt årlig de siste årene. Det er imidlertid utfordrende å
justere driftsnivået, så lenge antall deltakere i introduksjonsprogrammet er
relativt stabilt.

Med endringer i introduksjonsloven i 2017, ønsker regjeringen å øke bruken av
grunnskole og videregående opplæring i introduksjonsprogrammet. Det gis
også muligheten til å forlenge introduksjonsprogrammet ut over to år, til inntil tre
år.

Målet for regjeringen er at den enkelte flyktning skal ha kompetanse som
danner grunnlag for stabil og varig tilknytning til arbeidslivet. Det er en klar
sammenheng mellom utdanning og deltakelse i arbeidslivet, og sysselsettingen
øker med utdanningsnivå. Manglende gjennomføring av videregående
opplæring gir økt behov for supplerende stønad, svakere tilknytning til
arbeidslivet, lavere arbeidsinntekt og øker risiko for uførhet. I en pressemelding



fra kunnskapsdepartementet fra juni 2017 blir det presisert at gjennomføring av
videregående opplæring er et satsningsområde for staten.



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Hele 1 000

RESSURSTJENESTEN

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 11 999 35 120 41 457 41 358 41 358

Driftsinntekter -7 286

Driftsutgifter 19 285 35 120 41 457 41 358 41 358

Lønns- og prisvekst 403 395

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-184

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 304 249

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 99 107

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 223

Andre rammeendringer 22 718 5 942 -99

Gerica-stilling tidligere finansiert
av digitaliseringsmidler -90

Kapitalkostnader nye biler -99

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
endret tilskuddsgrunnlag
ressurskrevende tjenester annen
kommune

860

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
tilskudd ressurskrevende tjenester 3 179

Overføring av psykisk
helsetjeneste fra 1. mars 2017 fra
helsetjenesten

18 679 3 815



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor
rammene 2018–2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Statsbudsjett 2018 –
opptrappingsplanen for rusfeltet 1 242

Tjenestemottaker med alvorlig
psykisk lidelse – 75 pst. av
beregnet ressursbehov

975

Ny driftsramme 35 120 41 457 41 358 41 358 41 358

Ressurstjenesten består av ulike tiltak som tilbyr tjenester til personer med
utfordringer i arbeidslivet, personer med psykiske lidelser og/eller
rusmiddelproblemer eller adferdsproblematikk. Ressurstjenesten er
samarbeidspartner med mange instanser og samarbeider om ulike tjenester.
Enheten arbeider etter en recoveryorientert praksis og gir recoveryorienterte
tjenester. I praksis betyr det en holdning om at alle kan leve tilfredsstillende liv
på tross av sine lidelser og problemer. Tjenesten skal bistå mennesker med å
finne ut hva som er viktig for dem og sette i gang tiltak i forhold til dette.
Enheten har ansatte med høy kompetanse på de ulike fagfeltene.

Enheten har følgende arbeidstiltak:
JobbStart er et kombinert jobbsøkerkurs og arbeidspraksistilbud til ungdom
og unge voksne sosialhjelpsmottakere i alderen 18-29 år. JobbStart gir
deltakerne nye muligheter i arbeidslivet gjennom karriereveiledning og
arbeidspraksis med individuell tilrettelegging og oppfølging. Målsettingen er
formidling til ordinær jobb, skole eller annet egnet tiltak.
Arbeidsforberedende trening (AFT) skal hjelpe jobbsøkere ut i arbeid
gjennom karriereveiledning, opplæring og arbeidspraksis. Aktuell målgruppe
er personer med sammensatte bistandsbehov som har fått sin arbeidsevne
nedsatt og som har særlig usikre yrkesmessige forutsetninger. Tiltaket kan
ha en varighet på inntil to år. For jobbsøkere som gjennomfører opplæring
med sikte på formell kompetanse, kan tiltaket bli forlenget med ytterligere ett
år.
MAKE Produksjon er et lavterskel arbeidstiltak for personer med psykiske
lidelser. Formålet er å gi personer som står utenfor det ordinære arbeidslivet
tilrettelagt arbeidstrening og aktivitet. MAKE-produksjon skal legge



forholdene til rette for å ivareta ressurser, forebygge passivitet, isolasjon og
nye aktivitetstap
PRIM (praktisk rehabilitering i Molde) er et lavterskel arbeids- og
rehabiliteringstiltak for personer med rusmiddelavhengighet. Målsetting er å
bli integrert i samfunnet etter et langt liv som rusavhengig. PRIM er et tiltak
for å nærme seg arbeidslivet med små skritt.
Det tilbys intern arbeidspraksis innenfor ulike felt, som eksempel kjøkken,
kantine (rådhuskantina), brukthandel (Make brukthandel), ulikt monterings-
og produksjonsarbeid (Make produksjon), transport, flytte- og
etableringsarbeid, samt prosjektbaserte oppdrag internt i kommunens
enheter.

Tiltak for personer med psykisk lidelse og/eller rusavhengighet
Det er en godt utbygd tiltakskjede for rusavhengige og personer med psykisk
lidelse i Molde kommune. Enheten har oppfølging av cirka 500 personer med
rus- og eller psykisk helselidelse. Ressurstjenesten tilbyr ulike tjenester til
personer i alle aldre. Rustiltakene er forankret i ruspolitisk handlingsplan 2016–
2020. I 2013 mottok Molde «Kommunerusprisen» for godt rusfaglig arbeid.

Koordinering- og oppfølgingssenter
Senteret tilbyr oppfølging av personer med rusmiddelproblem og/eller psykisk
lidelse og gir råd og veiledning til pårørende og andre offentlige instanser.
Senteret er åpent alle hverdager. Senteret koordinerer Individuell Plan og
ansvarsgrupper, samt henviser til rusbehandling. Senteret saksbehandler
vedtak om tvang etter helse- og omsorgstjenesteloven kapittel 10, ovenfor
rusmiddelavhengige.

Oppfølgingen er individuelt tilrettelagt og baserer seg på et gjensidig
samarbeid. Senteret gir bistand til å komme i behandling, egnet bolig, ordnet
økonomi, meningsfulle aktiviteter, boveiledning og hjelp til å beholde ordinært
arbeid. Senteret kan gi hjelp i eget hjem.

Sosiale møtesteder og aktivitetstilbud
Rosestua er et sosialt møtested og aktivitetstilbud til voksne mennesker med
psykiske helseplager. Målsetting en er å øke livskvaliteten og mestringsevnen,
samt hindre isolasjon og innleggelse. Det er fokus på brukermedvirkning,
positive opplevelser, sosialt samvær og å øke det fysiske velværet.

Værestedet er et rusfritt tilbud for LAR-pasienter og for personer som har
gjennomført rusbehandling eller er blitt rusfri på egen hånd. Værestedet er



brukerstyrt åpent alle dager fra klokka 8.00–21.00 og er bemannet tre dager i
uken. Det tilbys råd, veiledning, oppfølging knyttet til nettverk, arbeid og fritid
med mer.

Ball i Hall er et tilbud om idrett og trening, men noe annet enn de faste
tilbudene til de ulike idrettslagene. Det er et uforpliktende tilbud til alle i alderen
16-30 år, en kveld i uken.

Helsetiltak
Helsestasjon INDIGO er et lavterskel helsetiltak. Målgruppen er de mest
belastede rusmiddelavhengige personene som ikke klarer å nyttiggjøre seg
ordinære tjenestetilbud i kommunen. INDIGO har åpent tre dager i uken og har
fokus på kost, ernæring og skadereduksjon. Tiltaket tilbyr oppfølging,
sprøytebytte, sårstell, samtaler, hepatittvaksine, vitaminer, måltider og
koordinering av helsetjenester.

Ressurstjenesten administrerer og koordinerer legemiddelutdeling for LAR
pasienter i samarbeid med apotek og fastlege.

Behandling og kurs
Enheten har en rekke ulike behandlingstilbud til personer med psykisk lidelse
og/eller rusmiddelproblem.

Rask psykisk helsehjelp er et lavterskel tilbud til personer over 16 år som
strever med angst og/eller lette til moderate depresjonsplager eller
søvnvansker. Det tilbys behandling uten henvisning og uten lang ventetid.
Tilbudet består av veiledet selvhjelp, kurs i mestring og forebygging av angst,
depresjon og søvnvansker og samtaletimer. Fra 2018 vil det også tilbys
kurs/samtaler til personer som har lette til moderate rusproblemer.

Nærbehandlingen er en dagbehandling for personer med alkohol- eller
rusmiddelavhengighet. Behandlingen strekker seg over cirka 20 uker, med
påfølgende ettervern over ett år. Behandlingen er basert på
Minnesotamodellen. Behandlingen ledes av to terapeuter. Tilbudet gis til
innbyggere i Molde kommune over 18 år.

Individuell mestring og tilfriskning (Illness Management and Recovery, IMR) er
et steg-for-steg-program som lar deltakerne tilegne seg informasjon og
ferdigheter som kan hjelpe dem med å sette seg og nå egne meningsfylte
tilfriskningsmål. Programmet er basert på en recoverytradisjon der man setter



deltakerens mål, livsverden og opplevelser først. Målgruppen er personer med
alvorlig psykisk lidelse.

Enheten kan henvise til behandlingen legemiddelassistert rehabilitering (LAR).
Enheten har ansvar for følge opp alle LAR pasienter i kommunen i samarbeid
med spesialisthelsetjenesten og fastlege. Dette gjøres gjennom individuell plan,
ansvarsgruppe og tiltaksplan.

Individuelt hasjavvenningsprogram er et avvenningskurs til ungdommer og
unge voksne som har en cannabisavhengighet.

SMART og SMARTE foreldre er strukturerte programmer for både angst og
depresjon. SMART er et strukturert/manualbasert program som bygger på
kognitiv atferdsterapi og retter seg mot ungdom fra 13 – 18 år med emosjonelle
vansker. SMARTE foreldre retter seg mot foreldre av barn med internaliserende
problem. Oppstart planlegges i 2018.

Botiltak
Tollero samlokaliserte boliger gir oppfølging til personer med behov for psykisk
helsehjelp som ønsker rehabilitering innenfor en tidsavgrenset periode.
Overordnet målsetting er å skulle kunne bo i egen varig bolig. Behov og
utnyttelse av tilbudet evalueres underveis, minimum hvert 3. år, og dette skal
ikke ses på som en varig bolig.

Tollero leiligheter gir oppfølging til personer med varierende grad av psykiske
helseutfordringer med behov for rehabilitering/habilitering over et ikke fastsatt
tidsrom.

Glomstua bofellesskap er et bofellesskap med fire leiligheter. Bofellesskapet gir
oppfølging hele døgnet til personer med store psykiske helseutfordringer med
variert grad av behov for rehabilitering/habilitering over et lengre tidsrom.

Halvveishuset er et boligtilbud med tilbakefallsforebygging som målsetting. I
hovedsak et tilbud til personer over 23 år som har vært i rusbehandling, fengsel
eller på annen måte har vist rusfrihet over tid, og som er i en sårbar livsfase,
men motivert for rusfrihet. Halvveishuset er en overgangsbolig med tanke på å
etablere et liv uten rus og kriminalitet og består av fem toroms leiligheter.

Housing First bygger på prinsippene om valgfrihet og brukermedvirkning knyttet
til type bolig og oppfølging. Tiltaket har tett samarbeid med Molde Eiendom KF,



kontoret for tildeling og koordinering og sosialtjenesten NAV Molde. Det er ikke
krav om rusfrihet.

Forebygging og tidlig innsats
Enheten har som satsningsområde ungdommer opp til 25 år med
milde/moderate utfordringer med rus og/eller psykisk helseutfordringer.
Oppfølgingen er individuelt tilrettelagt, oppsøkende og baserer seg på et
gjensidig samarbeid. Enheten samarbeider tett med andre instanser som skole,
barnevern og pårørende. Formålet er å hindre eskalering mot tung
rusavhengighet eller langvarig psykisk lidelse.

Ungdomskontrakt er et samarbeid mellom ressurstjenesten, barneverntjenesten
og politiet. Målgruppen er ungdom mellom 12–20 år, som har begått straffbare
handlinger. I stedet for tradisjonelle reaksjoner som straff og bøter, vil
reaksjonen være påtaleunnlatelse med vilkår. Innholdet og vilkårene i en
kontrakt er individuelt tilpasset til kravet om aktivitet, skole og oppfølging, men
inneholder alle et krav om rustesting.

Veiledning og informasjon om psykisk helse i skolen (VIP) er et
helsefremmende og forebyggende tiltak. Skoleprogrammet VIP er et tiltak som
retter seg mot Vg1-elever i videregående skole. Hovedmålet med programmet
er å gjøre elever bedre rustet til å ta vare på egen psykiske helse og bli
oppmerksomme på hvor man kan søke hjelp.

Exit er et kombinert arbeids- og oppfølgingstiltak for ungdom mellom 18–30 år
som har økt risiko for å utvikle (alvorlige) rusmiddelproblemer. Tiltaket er i
samarbeid med Nav Molde. EXIT gir et koordinert, helthetlig og individuelt
tilpasset tilbud om oppfølging i eget nærmiljø, samt arbeidstrening i ordinær
bedrift. EXIT ønsker å bidra til økt sosial inkludering og livsmestring hos den
enkelte ungdom. En erfaringskonsulent er ansatt i tiltaket.

Prosjektet «Barn som pårørende» skal utvikle og implementere modeller for
systematisk og kunnskapsbasert identifikasjon og oppfølgning av barn av
psykisk syke og/eller barn av foreldre som misbruker rusmidler – fra graviditet
og så lenge det er behov for oppfølging.

Enheten har et samarbeid med videregående skoler i kommunen med fokus på
rusforebygging og dette skal videreføres og videreutvikles. Det er også planer
om å få et større fokus og satsning på ungdomskoler. Dette er et arbeid som
må gjøres på tvers av ulike kommunale enheter.



Fremtidige utfordringer

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen
Ressurstjenesten ble opprettet som en felles enhet for psykisk helse og rus fra
1. mars 2017. Rammeøkning på 3,8 mill. kroner i 2018 er helårsvirkning for
overføring av psykisk helse fra helsetjenesten.

Gjennom en omorganiseringsprosess, har enheten utvidet sin målgruppe til
også å gjelde personer under 16 år. Det er opprettet et eget ungdomsteam som
skal ha spesielt fokus på de yngste og drive utstrakt forebyggende virksomhet i
nært samarbeid med andre enheter i kommunen.

Økning i enhetens ramme på 1,2 mill. kroner i 2018, som følge av
opptrappingsplanen for rusfeltet, skal i all hovedsak benyttes til inndekning av
gradvis bortfall av tilskuddsmidler gjennom ordningen "Tilskudd til kommunalt
rusarbeid". Statlige tilskuddsmidler er foreslått redusert med 1,1 mill. kroner i
2018.

Enheten planlegger i 2018 etablering av nye tiltak for ressurskrevende brukere.
Ett av tiltakene er å etablere et døgnbemannet tiltak for en tjenestemottaker
som tidligere har vært innlagt på privat institusjon. I tillegg planlegges det
etablert et tiltak for en ungdom med svært alvorlige psykiske helseplager som
krever tett oppfølging. Det er lagt inn 1,0 mill. kroner i rammeøkning til dette
tiltaket. Økningen tilsvarer 75 pst. av beregnet ressursbehov. Det er foreløpig
uavklart hvor omfattende tjenester som må iverksettes.

Andel finansiering av stilling til fagsystem Gerica er lagt inn som en
rammereduksjon på 0,1 mill. kroner. Stillingen er organisert under plan- og
utviklingsavdelingen og har tidligere vært finansiert av digitaliseringsmidler.

Enheten opplever utfordringer med å gi et tilstrekkelig helsetilbud til voksne
med kombinasjon av somatiske helseutfordringer og alvorlig rusavhengighet
og/eller psykiske helseutfordringer. Dette dreier seg om mennesker med behov
for et døgnkontinuerlig tilbud. Kommunen har i dag ikke egne sykehjemsplasser
til denne brukergruppen. En erfarer også at det er utfordrende for denne
målgruppen å tilrettelegge og tilby nyttig behandlingstilbud i
spesialisthelsetjenesten.

Ungdom uten klare psykiske lidelser eller rusproblemer som faller utenfor skole
og arbeidslivet, er en målgruppe som i dag har lite tilbud. Problemene virker å



være omfattende og omhandler det å mestre hverdagslivet. For å gi disse et
godt tilbud krever det at flere enheter samarbeider tett om en felles innsats.

Enheten opplever en økning av unge med alvorlige kognitive vansker og/eller
alvorlig rusavhengighet med behov for omfattende tilrettelagt helsetilbud innen
tilbud i kommunen. Dette dreier seg om mennesker med behov for et dag- eller
døgnkontinuerlig tilbud som per i dag ikke eksisterer.

Personer med samtidig ruslidelse og psykisk lidelse (ROP pasienter) bruker
ofte rusmidler på en ødeleggende måte og faller lett utenfor behandlingstiltak.
På tross av økt oppmerksomhet på denne pasientgruppen, er det fortsatt mye
som mangler når det gjelder utredning, behandling og oppfølging. Det er et
økende behov for systematisk og mer samarbeid med spesialisthelsetjenesten
både innenfor rus og psykisk helse for å ivareta denne gruppens behov.

Enheten drifter flere arbeidstiltak hvor det er behov for praksisplasser og
ordinære arbeidsplasser. For å oppnå målene med å bistå personer med ulike
utfordringer ut i arbeid, er det en nødvendig at både kommunal virksomhet og
næringslivet stiller med gode og meningsfulle arbeidsplasser.

Enheten har fått tilskudd til psykolog, men har vansker med rekrutteringen. Det
er en nasjonal satsing å øke antall psykologer ansatt i kommunene.

Investeringer

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202

Kjøp av biler
ressurstjenesten 3600 1 058 1 058

Sum
investeringer 1 058 0 0



Kjøp av biler
Enheten trenger flere tjenestebiler. Bakgrunnen er at virksomheten for
psykisk helse tidligere har benyttet private biler. Enheten ønsker å
benytte tjenestebiler og trenger derfor fire nye biler samt kjøpe ut to
biler som i dag er leaset. Det er viktig med tjenestebiler for å kunne gi
god oppfølging i nærmiljøet eller hjemme hos klienten og kunne frakte
klienten til ulike tilbud. Livsførsel til enkelte klienter er ikke forenelig
med bruk av private biler.

Kjøp av tjenestebiler vil finansieres av enheten selv gjennom et trekk i
rammen. Besparelser og effektivisering gjør dette mulig. Innkjøp av
nye biler skal være i tråd med ny innkjøpsavtale for biler, som
foreligger snart.

Det bevilges 1,1 mill. kroner i 2018.



Hele 1 000

RAMMEOVERSIKT HELSE OG OMSORG

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Helsetjenesten 78 646 77 960 78 564 78 031 77 554

Fellesområdet pleie og
omsorg -26 484 -22 801 -16 884 -18 448 -20 012

Glomstua omsorgssenter 106 479 109 858 109 797 109 797 109 797

Kirkebakken omsorgssenter 45 056 44 050 44 050 44 050 44 050

Råkhaugen omsorgssenter 53 545 58 358 58 358 58 358 58 358

Bergmo omsorgssenter 64 507 64 976 64 942 64 942 64 942

Kleive og Skåla
omsorgssenter 63 041 64 864 64 831 64 831 64 831

Tiltak funksjonshemmede 172 600 195 424 195 424 194 594 193 764

557 390 592 689 599 082 596 155 593 284



Hele 1 000

RAMMEOVERSIKT HELSE OG OMSORG

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Helsetjenesten 78 646 77 960 78 564 78 031 77 554

Fellesområdet pleie og

omsorg
-26 484 -22 801 -16 884 -18 448 -20 012

Glomstua omsorgssenter 106 479 109 858 109 797 109 797 109 797

Kirkebakken omsorgssenter 45 056 44 050 44 050 44 050 44 050

Råkhaugen omsorgssenter 53 545 58 358 58 358 58 358 58 358

Bergmo omsorgssenter 64 507 64 976 64 942 64 942 64 942

Kleive og Skåla

omsorgssenter
63 041 64 864 64 831 64 831 64 831

Tiltak funksjonshemmede 172 600 195 424 195 424 194 594 193 764

557 390 592 689 599 082 596 155 593 284



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Hele 1 000

HELSETJENESTEN

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
95 647 78 646 77 960 78 564 78 031

Driftsinntekter -35 877

Driftsutgifter 131 524 78 646 77 960 78 564 78 031

Lønns- og prisvekst 1 038 840

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-501

Lønnskompensasjon helligdagstillegg 12

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 509 411

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –
2017

373 345

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte
utgiftsposter

450

Økt tilskudd leger/fysioterapeuter 156 123

Andre rammeendringer -18 039 -1 526 604 -533 -477

Effektiviseringstiltak – styrking av
ramme

478 475

Effektiviseringstiltak 0,5 pst. av sum i
gjeldende økonomiplan

-478 -475 -477 -477

Gerica-stilling tidligere finansiert av
digitaliseringsmidler

-72

Innføring av "Sterk og stødig" 300

Kapitalkostnader nye elbiler -56 -56 -56

Kommunalt oppstartstilskudd ny
fastlege

-200



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor

rammene 2018–2021

Fysioterapitjenester, ergoterapi og rehabiliteringsteam

Det er 14,5 årsverk privat fysioterapi med kommunal driftsavtale knyttet til syv
fysikalske institutt. I tillegg er det flere fysioterapeuter uten driftsavtale i kommunen.
Fysioterapeuter uten avtale har ikke trygderefusjon for sine tjenester og mottar ikke
kommunal støtte. Det er stor etterspørsel etter fysioterapi, da mange har
spesialistkompetanse som ikke er tilgjengelig i nabokommuner. Vel tre årsverk går
til å betjene nabokommuner.

Innen kommunal fysioterapi er det 2,7 årsverk knyttet til barn og personer med
psykisk utviklingshemming lokalisert ved Enensenteret. Antall henvendelser er
økende. Mange har behov for habilitering i et livsløpsperspektiv. Det er rundt 7,0
årsverk knyttet til voksne og eldre ved korttidsopphold på Kirkebakken og
ambulerende i distriktene.

Ergoterapi har som hovedarbeidsområde å tilrettelegge for mestring av eget liv, i
hjem, skole og på arbeidsplass. Etter innføring av samhandlingsreformen, har antall
henvendelser og behov for ergoterapitjenester vært sterkt økende. Dette spesielt i
forbindelse med tidligere utskriving fra sykehus og tilrettelegging av bosituasjon

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
ekstraordinære skjønnsmidler 2016

400 -400

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I – ny
stilling PPT, k-sak 32/17

240 840 360

Ny PPT løsning overføres til ROR-IKT -23

Overføring av psykisk helsetjeneste
fra 1. mars 2017 til ressurstjenesten

-18 679 -3 815

Rehabilitering – styrking "lengst mulig
i eget hjem"

1 200

Sykehjemslege – økt ressurs fra 1. juli
2018

500 500

Ny driftsramme 78 646 77 960 78 564 78 031 77 554



med nødvendige hjelpemidler. Det finnes et bredt spekter med hjelpemidler som
gjør hverdagen lettere å mestre og innen velferdsteknologi er det stor utvikling. Å
ha kapasitet og kompetanse til formidling av dette til brukere, er viktig for å nå
målet i helse- og omsorgsplanen. Det er 1,4 årsverk knyttet til barn og 1,7 årsverk til
voksne og eldre. Det er lang ventetid på denne tjenesten.

Somatisk rehabiliteringsteam arbeider gjennom tverrfaglige og målrettede tiltak i
samarbeid med ulike aktører innenfor og utenfor institusjon. Dette for å øke graden
av mestring og selvstendighet. Det er til sammen tre årsverk i teamet.

I 2016 startet kommunen opp hverdagsrehabilitering med et team på fire ansatte.
Hensikten er å holde brukerne mest mulig selvhjulpne og i stand til å bo lengst
mulig i eget hjem. Teamet har kommet godt i gang og virker nå over hele
kommunen.

Frisklivssentral og lærings- og mestringstilbud arbeider med helsefremmende og
forebyggende tjenester og har startet opp nytt tilbud for mennesker med kroniske
og langvarige helseutfordringer. Til nå har enheten lykkes med å hente inn statlige
tilskudd til dette tilbudet.

Folkehelse og forebyggende arbeid

Miljørettet helsevern omfatter faktorer i miljøet som direkte eller indirekte kan ha
innvirkning på folks helse i vid forstand. Arbeidet inkluderer godkjenning og tilsyn
med blant annet skoler, barnehager og svømmebasseng. I tillegg ivaretakelse av
ulike helsemessige hensyn i utslippssaker og plan- og byggesaker med tanke på
miljø, omgivelseshygiene og tilgjengelighet. Vaksinasjonskontoret står for
vaksinering og rådgiving av utenlandsreisende og smitteoppsporing.

Helsestasjons- og skolehelsetjenesten

Virksomheten inneholder svangerskapsomsorg, helsestasjonsvirksomhet for spe-
og småbarn, skolehelsetjeneste for barne-, ungdoms- og videregående skoler,
helsestasjon for ungdom og helsetjeneste for flyktninger. Virksomheten har ansvar
for å følge opp gravide og barn og unges fysiske, psykiske og sosiale utvikling fra
de er født til de er 20 år gamle. Helsestasjons- og skolehelsetjenesten er et
lavterskeltilbud som møter alle barn og familier. Det er et stort ansvar med et stort
potensiale for å jobbe helsefremmende og forebyggende.

I 2015 ble skolehelsetjenesten som følge av statlig satsing styrket med 1,2 årsverk
helsesøster og 0,5 årsverk jordmor. I 2016 fortsatte styrkingen med ett årsverk
helsesøster og 0,2 årsverk fysioterapi rettet mot skolehelsetjenesten. I 2017 og



2018 er det en ytterligere økning i tjenestene som følge av statlige prosjektmidler.
Fra 2019 er det nødvendig å ta over noe av denne satsingen dersom den ikke
videreføres fra staten. Det ytes jordmortjenester også til Aukra kommune.

Legetjenesten

I Molde er det 27 fastleger og to turnusleger som arbeider ut fra syv legekontor.
Kommunen driver fire av disse: Kvam, Skåla, Kleive og Kirkebakken legekontor.
Kvam avvikles som kommunalt legekontor fra april 2018. Det er per oktober 800
ledige listeplasser fordelt på 10 fastleger. Det legges ikke opp til økning kommende
år. Alle legene er tilpliktet tilsynslegearbeid innen institusjoner, skoler,
helsestasjoner, psykisk helse, rus, flyktninghelse med mer. Dette utgjør til sammen
rundt fire årsverk fordelt på vel 40 deltidsstillinger.

Molde er vertskommune for Molde interkommunale legevakt der Eide, Fræna,
Nesset og Molde kommuner deltar. Fremover må det forventes en utvidelse av
tjenesten som følge av endrede forskriftskrav.

Molde er også vertskommune for samarbeid om kommunale akutte døgnplasser
(KAD) der det er etablert fem sengeplasser i Kirkebakken helsehus. Her deltar
Aukra, Eide, Nesset og Molde kommuner.

Enheten deltar også i et interkommunalt samarbeid omkring legevaktsentral med
alle ROR-kommunene. Det vil trolig komme en avklaring i 2018 på hvordan disse
tjenestene skal organiseres og utvikles fremover når kommunereformarbeidet og
legevaktsamarbeidet kommer et steg videre.

Pedagogisk psykologisk tjeneste (PPT)

Virksomheten driver forebyggende arbeid gjennom råd og veiledning til foreldre,
barnehager og skoler og utreder behov for spesialpedagogisk hjelp på
førskoleområdet og spesialundervisning i skolen. Virksomheten har
samarbeidsavtaler om salg av tjenester til Aukra og Midsund kommuner og Møre
og Romsdal fylkeskommune. Logopedtjenestene inngår også som en del av PPT.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen

Helsetjenesten har fått et effektiviseringskrav på 0,5 mill. kroner for hvert år i
økonomiplanperioden. For årene 2018 og 2019 er rammen styrket med samme
beløp. Enheten opplever i dag utfordringer med å dekke alle utgifter. Innføring av
egenandeler i fysioterapitjenesten fra 2017 viser også en betydelig inntektssvikt i
forhold til vedtatt rammereduksjon. For å balansere fremtidige effektiviseringskrav



holdes en 50 pst. merkantil stilling ledig. Enheten vil også søke om eksterne
prosjektmidler for om mulig å opprettholde omfanget av de ulike tjenestetilbudene.

Andel finansiering av stilling til fagsystem Gerica er lagt inn som en
rammereduksjon på 0,1 mill. kroner. Stillingen er organisert under plan- og
utviklingsavdelingen og har tidligere vært finansiert av digitaliseringsmidler.

Innføring av «Sterk og stødig» er lagt inn med rammeøkning på 0,3 mill. kroner.
Dette er et tiltak i samarbeid med pensjonistforeningen der fysioterapitjenesten har
et opplærings- og organisasjonsansvar og pensjonistforeningen stiller med
instruktører til treningsgrupper for seniorer.

Kapitalkostnader nye elbiler er lagt inn med en rammereduksjon på 0,1 mill. kroner.
Det kjøpes inn to nye elbiler for å øke tjenestebilkapasiteten.

Ekstraordinære skjønnsmidler er lagt inn med en rammereduksjon på 0,4 mill.
kroner. Samme beløp ble bevilget i budsjettrevisjon 2017. Beløpet gjelder tilskudd til
forberedelser og samarbeid rundt etableringen av sykehuset Nordmøre og
Romsdal.

PP-tjenesten styrkes med ett årsverk fra september 2017 og ytterligere ett årsverk
fra 1. juli 2018. Finansiering er lagt inn med 0,8 mill. kroner i 2018 og ytterligere 0,4
mill. kroner som helårsvirkning i 2019. Dette er en oppfølging av vedtak i k-sak 32/17
om organisering og dimensjonering av pedagogisk psykologisk tjeneste.

Overføring av psykisk helsetjeneste til ressurstjenesten ble gjennomført fra 1. mars
2017. Rammereduksjon på 3,8 mill. kroner i 2018 er helårsvirkning av denne
overføringen.

Rammereduksjon for overføring til ROR-IKT gjelder ny løsning til fagsystem for PP-
tjenesten.

Rammeøkning til styrket av rehabilitering "lengst mulig i eget hjem" er lagt inn med
1,2 mill. kroner i 2018. Beløpet finansierer to nye stillinger fysio-/ergoterapi som
oppfølging av eksisterende helse- og omsorgsplan.

Sykehjemslege er lagt inn med 0,5 mill. kroner i økt ressurs fra 1. juli 2018. Dette er
også en oppfølging av helse- og omsorgsplanen og vil gi Molde en legedekning på
sykehjem tilsvarende snittet i landet. For å oppnå helårsvirkning er det også lagt inn
0,5 mill. kroner i 2019.



Fremtidige utfordringer

Det pågår et arbeid med ny helse- og omsorgsplan. Her vil en legge inn tiltak ut fra
de utfordringer en ser innenfor området og som gjelder helsetjenesten. Planen skal
være ferdig med tanke på budsjettarbeidet for 2019.

Etableringen av sykehuset Nordmøre og Romsdal (SNR) på Hjelset og endringer i
akuttforskriften, betinger større endringer i den interkommunale legevakten, de
kommunale akutte døgnplassene (KAD) og legekontorplassering. Helseforetaket
har også behov for etablering sentralt til blant annet ambulansestasjon og
blodtappesentral. Kommunen får ansvaret for å drifte legevaktsentralen (LVS) når
sykehuset på Lundavang legges ned. Kommunen skal også etablere et
responssenter for velferdsteknologi. Alt dette bør ses i sammenheng og vil kreve
nye lokaler og etableringer. Noen endringer i legevakten må gjennomføres i 2018
når legevaktforskriftens krav om kvalitet settes i verk fra 1. mai, men trolig uten at
det foreløpig får økonomiske følger for kommunen. Øvrige etableringer må senest
være på plass i 2021. Økonomiske beregninger er foreløpig ikke gjennomført og
kan gi kostnader fra 2019.

Gjennom de siste årene har det vært en satsing innen helsestasjons- og
skolehelsetjeneste, finansiert både gjennom rammeøkninger og delvis med
prosjektmidler. Prosjektmidlene vil langt på vei opphøre i 2018 og det må vurderes
om noen av tiltakene skal videreføres i 2019. Eventuell finansiering av fire årsverk
(psykolog/helsesøster/jordmor) er beregnet til 2,9 mill. kroner.

Investeringer

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Nye elbiler 3193 1 000 1 500 500 500

Sum

investeringer
500 500 0 0

Kjøp av elbiler

Det planlegges innkjøp av to nye elbiler årlig til bruk for ansatte i
tjenesten. Dette tiltaket fører til reduserte driftsutgifter, og som igjen
finansierer investeringen gjennom trekk i enhetens driftsramme. Det
bevilges 0,5 mill. kroner i både 2018 og 2019.

Prosjektet er utvidet med ett år og to biler sammenlignet med i fjor.

Innkjøp av nye biler skal være i tråd med ny innkjøpsavtale for biler, som
foreligger snart.



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Hele 1 000

PLEIE- OG OMSORGSOMRÅDET

Samlet for omsorgssentrene og fellesområdet

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
302 731 306 144 319 305 325 094 323 530

Driftsinntekter -58 779

Driftsutgifter 361 510 306 144 319 305 325 094 323 530

Lønns- og prisvekst 4 061 3 443

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 2 860 2 308

Lønnskompensasjon
helligdagstillegg

191

Spesiell prisvekst Gerica 150

Kompensasjon økning i timelønn
omsorgslønn 1. mai 2016

20

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter

556

Egenfinansiering av
lønnsoppgjør 2018 – 2,6 pst.
finansieres med økning i egne
inntekter

-1 085

Lønnskompensasjon
omsorgslønn

11 11

Lønnsoppgjør lokale
forhandlinger – 2017

1 170 1 312

Andre rammeendringer -648 9 718 5 789 -1 564 -1 564

Uthenting av gevinst
hverdagsrehabilitering

-1 000

Hverdagsrehabilitering –
forskjøvet uthenting av gevinst

500 -500



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor
rammene 2018–2021

Pleie- og omsorgsområdet har ansvar for å yte tjenester i henhold til helse- og
omsorgstjenesteloven, pasient- og brukerrettighetsloven og helsepersonelloven i

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Etablering av døgnbemannet
bofellesskap Nobel

11 000

Nobel bofellesskap oppstart 1.
august 2018

-6 417 6 417

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
redusert kjøp av tjenester fra
andre kommuner

-648

Kreftkoordinator – 100 pst.
kommunal fra 2019

-511 -128

Gerica-stilling tidligere finansiert
av digitaliseringsmidler

-359

BPA-ordning fra oktober 2017
(ansvar 37845) (tilskudd + 75 pst.
av egenandel)

1 354

Effektiviseringstiltak 0,5 pst. av
sum i gjeldende økonomiplan

-1 564 -1 563 -1 564 -1 564

Effektiviseringstiltak – styrking av
ramme

1 564 1 563

Gerica-lisens overføring fra plan-
og utviklingsavdelingen

164

Ressurskrevende tiltak
hjemmetjenesten – 75 pst. av
beregnet ressursbehov

487

Ressurskrevende tiltak
institusjon – 75 pst. av beregnet
ressursbehov

1 800

Ressurskrevende tiltak – 75 pst.
av beregnet ressursbehov

2 700

Ny driftsramme 306 144 319 305 325 094 323 530 321 966



kommunen.

Implementering av deler av helse- og omsorgsplanen har medført store
omstillingsprosesser for pleie- og omsorgstjenesten de siste årene.
Institusjonsdriften er differensiert ved at Glomstua, Bergmo, Kleive og Skåla er rene
langtidssykehjem. Kirkebakken har status som sykehjem med korttids- og
rehabiliteringsplasser i tillegg til langtidsplasser, mens kommunens skjermede
plasser for personer med demenssykdom er samlet ved Råkhaugen
omsorgssenter.

Hjemmetjenesten i sentrumsdistriktene har baser ved Bergmo og Glomstua
omsorgssenter, mens Kleive og Skåla omsorgssenter har egne baser.
Tjenesteområdet drifter to døgnbemannede bofelleskap med til sammen 30
boenheter.

Pleie- og omsorgsområdet deltar i utprøving, innføring og implementering av
digitaliserings- og velferdsteknologiske løsninger. Elektronisk meldingsutveksling
mellom kommunen, helseforetaket og legekontorene og utfasing av analoge
trygghetsalarmer som erstattes av digitale alarmer pågår. Det planlegges nye
prosjekter som del av spredningsprosjektet for velferdsteknologi.

Pleie- og omsorgstjenestene ytes fra fem omsorgssenter som er beskrevet
nedenfor.

Fordeling av type sykehjemsplass per institusjon for
2018

Glomstua Kirkebakken Råkhaugen Bergmo Kleive Skåla S

Ordinær
sykehjemsplasss

44 16 47 24 17

Korttidsplass 28 8

Rehabilitering 4

Forsterket nevrologi 4

Skjermet demens 36

Forsterket skjermet
demens

4

Sum antall 48 48 48 47 24 17



Glomstua Kirkebakken Råkhaugen Bergmo Kleive Skåla S

sykehjemsplasser

Glomstua omsorgssenter

Sykehjem
Etter spesialisering av sykehjemmene, driftes kun langtidsplasser ved sykehjemmet.
Fire plasser er tilbud til yngre med alvorlig nevrologisk lidelse og som har behov for
heldøgns omsorg.

Kjøkken
Kjøkkenet på Glomstua produserer mat til beboere ved institusjonene Glomstua og
Råkhaugen, samt til hjemmeboende og dagsenter.

Hjemmetjenester
Glomstua har kommunens største hjemmetjenestedistrikt. I tillegg til
hjemmesykepleie og praktisk bistand, driftes døgnbemannet bofelleskap med 22
boenheter ved Gotfred Lies plass. Omsorgsdistriktet leverer døgntjeneste til
ressurskrevende tiltak. Tjenester i hjemmet videreføres i 2018 uten vesentlige
endinger.

Nattpatrulje
I forbindelse med strukturendring i hjemmetjenesten, er nattpatruljen samlet ved
Glomstua omsorgssenter under felles ledelse. Del av ressursen er knyttet til
bofelleskapet på Gotfred Lies plass 1, og betjener hele huset med tilstedeværelse
på natt. Tiltaket er i tråd med helse- og omsorgsplanen og skal bidra til å gi en trygg
og god nattjeneste til hjemmeboende.

Dagavdeling
Det er dagtilbud til 20 brukere per dag, 5 dager i uka.

Kirkebakken omsorgssenter
Sykehjem
Kirkebakken omsorgssenter drifter døgnplasser for langtids- og tidsavgrenset
opphold. I 2017 ble det gjennomført justeringer i fordeling av ulike typer plasser
basert på behov og erfaringstall. Av plassene 16 ble omdefinert til langtidsopphold
som videreføres i 2018.

Vaskeri



Senteret vasker tøy for Kirkebakken sykehjem, legekontor, legevakt, akutt
døgnpost, samt bofelleskapet på Gotfred Lies plass.

Hjelpemiddelforvaltning
Kommunens hjelpemiddelforvaltning er lokalisert i Råkhaugen omsorgssenter, men
ligger administrativt til Kirkebakken omsorgssenter.

Råkhaugen omsorgssenter
Sykehjem
Råkhaugen omsorgssenter er kommunens kompetansesenter for personer med
demens. Det driftes 48 døgnplasser i skjermede enheter inklusiv forsterkede
plasser. Av disse er 8 plasser forbeholdt tilbud om korttids-, avlastnings- og
utredningsplasser.

Vaskeri
Senteret vasker tøy for Råkhaugen, Glomstua og Bergmo omsorgssenter, samt
bofelleskapet i Råkhaugen.

Dagavdeling
Råkhaugen drifter kommunens dagsenter for personer med demens som er et
felles tilbud for hele kommunen. Tilbudet er åpent på dag og kveld på hverdager
samt dagtid på lørdager. Grunnet store avstander og individuelle behov, er det
opprettet desentraliserte plasser for personer med demens på dagsentrene ved
Kleive og Skåla omsorgssenter.

Kommunen har mottatt tilskuddsmidler fra Helsedirektoratet, noe som har bidratt til
å øke dagaktivitetstilbudet for personer med demens. Målet med
tilskuddsordningen er å stimulere til drift av eksisterende og til etablering av nye
tilrettelagte dagaktivitetsplasser til hjemmeboende personer med demens i
kommunene. Det er opprettet nye plasser fordelt på Råkhaugen, Kleive og Skåla. I
tillegg er det inngått avtale med Romsdalsmuseet om aktivitetstilbud der. Den
statlige tilskuddsordningen er signalisert videreført i planperioden for demensplan
2020.

Bofelleskap
Råkhaugen bofelleskap har åtte døgnbemannede boenheter som tildeles yngre
personer med demens.

Bergmo omsorgssenter
Sykehjem



Etter ny institusjonsmodell, driftes det 47 langtidsplasser.

Kjøkken
Kjøkkenet på Bergmo produserer mat til beboere ved Bergmo og Kirkebakken
omsorgssenter, samt til hjemmeboende og dagsenter.

Hjemmetjenester
Tjenester i hjemmet videreføres i 2018 uten vesentlige endringer.

Dagavdeling
Det driftes 20 plasser per dag, 5 dager i uka.

Kleive og Skåla omsorgssenter
Kleive og Skåla omsorgssenter har felles enhetsleder, oversykepleier og merkantil
ressurs. Enheten er organisert som ett resultatområde både økonomisk og
administrativt.

Sykehjem
Etter ny institusjonsmodell har Kleive 24 langtidsplasser og Skåla 17.

Kjøkken
Kjøkkenet på Kleive produserer mat til beboere ved Kleive og Skåla omsorgssenter,
samt til hjemmeboende og dagsenter.

Vaskeri
Både Kleive og Skåla har vaskeri i tilknytning til institusjonsdriften. Disse vasker
personaltøy samt flattøy og privattøy til beboere ved sykehjemmene.

Hjemmetjenesten
Tjenester i hjemmet videreføres uten vesentlige endringer i 2018. Omsorgsenheten
utfører døgntjeneste til ressurskrevende tjenestemottaker.

Dagavdeling
Både Kleive og Skåla har i tillegg til dagtilbud for eldre, også desentralisert
tilrettelagt tilbud for personer med demenssykdom.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen



Det ble i 2016 etablert tilbud om hverdagsrehabilitering med oppretting av eget
team som er organisert under helsetjenesten. I 2018 og 2019 forventes det
uthenting av gevinst fra pleie- og omsorgsområdet tilsvarende 0,5 mill. kroner årlig
som følge av forventet redusert behov for ordinær hjemmetjeneste. Foreløpig er
endringen lagt som ufordelt rammetrekk på fellesområdet.

Det er fra august 2018 og videre ut i økonomiplanperioden lagt inn en styrking av
tilbudet innen heldøgnsomsorg med 11,0 mill. kroner. Endringen er knyttet til
oppstart av Nobel bofellesskap der det skal settes i drift 25 boenheter med
døgnbemanning. Bevilgningen er i 2018 redusert med 6,4 mill. kroner ettersom
planlagt oppstart er utsatt til 1. august. Bevilgningen overføres fra fellesområdet til
aktuell driftsenhet når organisering er avklart.

Det er lagt inn et trekk for effektiviseringstiltak tilsvarende -1,6 mill. kroner i 2018 og
i resten av økonomiplanperioden. Tilsvarende er rammen styrket i 2018 og 2019,
men for hvert av årene 2020 og 2021 forventes det effektiviseringstiltak tilsvarende
1,6 mill. kroner som skal hentes ut.

Tjenesteområdet forventer en gevinst fra 2020 etter etableringen av Nobel
bofellesskap. I tillegg må en også forvente en gevinst av de ulike
velferdsteknologiske tiltakene som skal gjennomføres via spredningsprosjektet
som nå er i gang. Samtidig viser demografisk fremskrivning for perioden 2020 og
fram mot 2030, at kommunen vil få betydelig vekst i den eldste delen av
befolkningen på opp mot 68 pst. Det vises til k-sak 108/16, «Framskriving av behov,
dimensjonering og utvikling av omsorgsboliger og heldøgns omsorgstilbud fram
mot 2030». Arbeidet med ny helse- og omsorgsplan vil også ta inn i seg dette
forholdet og legge strategi og handlingsplan med økonomiske konsekvenser for
hvordan møte denne situasjonen.

Budsjett knyttet til fagsystem Gerica overføres fra plan- og utviklingsavdelingen til
pleie- og omsorgsområdet. Internt på tjenesteområdet er det gjort en omfordeling
av ramme med helårseffekt av de justeringer som ble gjort i 2017.

Andel finansiering av stilling til fagsystem Gerica er lagt inn som en
rammereduksjon på 0,4 mill. kroner fordelt på de ulike omsorgsenhetene i budsjett
2018. Stillingen er organisert under plan- og utviklingsavdelingen og har tidligere
vært finansiert av digitaliseringsmidler.

Stilling som kreftkoordinator er organisert under driftsavdelingen og finansiert ved
overføring fra pleie- og omsorgsområdet samt tilskudd fra kreftforeningen. Fra 2019
opphører tilskuddet fra kreftforeningen. Tjenesteområdet vurderer behovet for



stillingen så stort at den bør videreføres. Det foreslås derfor rammereduksjoner i
2018 og 2019 som overføres til driftsavdelingen.

Rammen til Kleive og Skåla omsorgssenter er i budsjett 2018 foreslått økt med 1,4
mill. kroner som følge av vedtak om brukerstyrt personlig assistanse (BPA) fra
oktober 2017. Økningen tilsvarer 75 pst. av kommunal egenandel samt statlig
tilskudd ressurskrevende tjenester.

Rammen til Glomstua omsorgssenter foreslås kompensert med 0,5 mill. kroner i
hjemmebaserte tjenester som følge av ressurskrevende tjenester. I tillegg foreslås
det en styrking i rammen til ressurskrevende tjenester i institusjon med 1,8 mill.
kroner. Begge tiltakene er kjent fra 2017. Økningene tilsvarer 75 pst. av beregnet
ressursbehov.

Rammen til Råkhaugen foreslås kompensert med 2,7 mill. kroner som følge av
ressurskrevende tiltak i institusjon. Tiltaket er kjent fra juli 2017. Økningen tilsvarer
75 pst. av beregnet ressursbehov.

Nøkkeltall KOSTRA - pleie og omsorg, konsern

Molde
Kommune-

gruppe 13

Landet

uten

Oslo2014 2015 2016

Institusjoner – andel av netto
driftsutgifter til pleie og omsorg

50,3 48,5 46,6 43,5 44,4

Tjenester til hjemmeboende –
andel av netto driftsutgifter til
pleie og omsorg

44,9 46,8 48,9 50,8 50,3

Aktivisering, støttetjenester –
andel av netto driftsutgifter til
pleie og omsorg

4,7 4,7 4,5 5,6 5,3

Netto driftsutgifter per
innbygger i kroner, pleie og
omsorg

18 777 17 783 18 071 15 693 16 978

Netto driftsutgifter, pleie og
omsorg per innbygger 80 år og
over

388 975 375 489 382 859 380 594 389 746

Netto driftsutgifter, pleie og
omsorg per innbygger 67 år og

124 856 114 519 112 904 107 510 112 247



Molde Kommune-

gruppe 13

Landet

uten

Oslo2014 2015 2016

over

Plasser i institusjon i pst. av
innbyggere 80 år over

19,4 18,8 18,3 16,4 18,0

Andel plasser i institusjon og
heldøgnsbemannet bolig i pst.
av befolkningen 80+

21,0 21,0 21,0 27,0 29,0

Andel plasser avsatt til
tidsbegrenset opphold

24,0 25,1 3,4 18,9 18,9

Andel plasser i skjermet enhet
for personer med demens

16,8 16,5 17,2 27,6 27,8

Andel plasser avsatt til
rehabilitering/habilitering

3,2 3,3 3,4 6,7 7,8

Korrigerte brutto driftsutgifter,
institusjon, per kommunal plass

1 178 602 1 134 496 1 175 058 1 140 949 1 101 656

Sentrale måltall

2014 2015 2016

Kommunenivå

Antall 80 år og over 1 274 1 266 1 266

Brukere – bare praktisk bistand (daglige
gjøremål)

68 66 57

Brukere – bare helsetjenester i hjemmet
(hjemmesykepleie)

466 484 514

Brukere – både helsetjenester i hjemmet og
praktisk bistand

278 266 269

Gjennomsnittlig tildelte timer praktisk bistand
per uke

16,0 17,2 17,6

Gjennomsnittlig tildelte timer helsetjenester i
hjemmet per uke

4,5 4,3 4,0

Brukere av trygghetsalarm 475 441 438

Utlånte hjelpemidler fra kommunens lager 2 387 2 278 2 341

Utlån av hjelpemidler fra hjelpemiddelsentralen i
Ålesund

3 460 4 139 3 537



Nøkkeltall på kommunenivå er hentet ut fra IPLOS-statistikk for aktuelt år og omfatter alle

tildelte timer og mottakere av tjenestene i kommunen, uavhengig av hvilken enhet som

leverer tjenesten. Nøkkeltall på pleie- og omsorgsnivå er hentet ut fra fagsystemet og

bearbeidet til å gjelde tjenester levert av pleie- og omsorgsenhetene utenom tiltak

funksjonshemmede.

* En velger å benytte samme definisjon på en plass på aktivitetstilbud for hjemmeboende

med demenssykdom som ligger til grunn for tildeling av tilskudd fra Helsedirektoratet.

** Boligene er ikke i henhold til standard for omsorgsbolig.

*** Boligene er i henhold til standard for omsorgsbolig.

2014 2015 2016

Innlevering av hjelpemidler til
hjelpemiddelsentralen i Ålesund

1 814 2 920 1 883

Pleie- og omsorgsområdet

Mottakere av omsorgslønn 32 29 29

Gjennomsnittlig tildelte timer omsorgslønn per
uke per mottaker

4,8 4,4 4,5

Matombringing antall utleverte porsjoner 42 966 45 990 49 644

Matombringing antall mottakere 260 248 266

Aktivitetstilbud for hjemmeboende med
demenssykdom

36 36 49,5*

Mottakere av ressurskrevende tjenester under
67 år

12 12 9

Mottakere av ressurskrevende tjenester over 67
år

5 5 4

Antall trygdeboliger eller andre boliger med
utpekingsrett

66/16 66/16 89**

Antall omsorgsboliger 244 236 195

Antall døgnbemannede omsorgsboliger *** 26 34 34

Antall sykehjem 7 6 6

Antall sykehjemsplasser 246 238 232

Enerom i pst. 89,8 88,5 85,4

Mottatte søknader fast plass i sykehjem 132 155 196

Vedtak faste plasser i sykehjem 119 127 148

Antall avslag sykehjemsplass 31 32 27



Fremtidige utfordringer

Arbeidet med ny helse- og omsorgsplan vil beskrive store deler av de utfordringer
og muligheter som tjenesteområdet vil stå overfor i årene fremover. Planen skal
legges frem for godkjenning høsten 2018. Her vil tema som forebygging og
mestring, velferdsteknologi, tilgjengelighet, samarbeid og kompetanse måtte
konkretiseres i større grad enn dagens plan gjør.

I store trekk vil kommunens utfordringer i et litt lengre perspektiv være knyttet til
veksten i antall eldre over 80 år, rekruttering av ansatte og evnen til å utvikle
bærekraftige tjenester som sikrer kommunens innbyggere gode, trygge og
tilrettelagte tjenester.

Fremskrivning viser at Molde kommune de nærmeste årene vil ha en svak, men
jevn demografisk utvikling innenfor aldersgruppen 80 år og eldre. De påfølgende
årene frem mot 2030 viser betydelig vekst. Området har fortsatt et betydelig press
på sine tjenester. Det vil derfor være behov for styrking for å møte denne veksten.
Arbeidet med ny helse- og omsorgsplan må fange opp og tilrettelegge slik at
kommunen møter endringene på en god og bærekraftig måte.

Som følge av den demografiske utviklingen, vil antall personer med demenssykdom
også øke. Nasjonal demensplan 2020 har definert noen strategiske grep som går
på selvbestemmelse, involvering og deltagelse, forebygging, diagnostisering,
aktivitet og gode pasientforløp med systematisk oppfølging og tilpasset
tjenestetilbud. Dette er signaler og føringer som kommunen må følge opp i eget
planverk. Det planlegges derfor i forbindelse med utarbeidelse av ny helhetlig
helse- og omsorgsplan å lage egen demensplan.

Arbeidet med å kunne tilby gode velferdsteknologiske løsninger, som bidrar til å gi
tjenestemottakere økt trygghet og selvstendighet, fortsetter gjennom arbeidet i
spredningsprosjektet. Den teknologiske utviklingen skjer raskt, og kommunen må
utarbeide strategi for hvordan møte denne og samtidig være i stand til å endre sitt
tjenestedesign slik at gevinster kan hentes ut.

Kommunen vil være vertskommune for nye SNR (sykehuset Nordmøre og Romsdal).
Konseptrapporten for hva det nye sykehuset skal inneholde, viser en retning som
gir reduksjon i døgnbehandlingsplasser og økt dag- og poliklinisk behandling. Det
vil de neste årene være særdeles viktig å jobbe med strategi og tiltak for å møte



denne utfordringen som ligger i at mer pasientbehandling forventes utført i
kommunen.

Investeringer

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Bergmo
omsorgssenter –
møbler

3705 720 360 360

Råkhaugen
omsorgssenter –
dagsenterbuss

3706 1 150 1 150

Tjenestebiler
hjemmetjenesten

3707 2 000 2 000

Sum

investeringer
3 510 360 0 0

Bergmo omsorgssenter – møbler
Møblene er over 20 år gamle og begynner å bli utslitte. Mye er trukket
opp og reparert og andre kastet og erstattet med møbler arvet fra
beboere. Det bevilges 0,4 mill. kroner i 2018 og 0,4 mill. kroner 2019 til
nye møbler.

Råkhaugen omsorgssenter – ny dagsenterbuss
Dagsenteret på Råkhaugen har nå 30 gjester per dag. Disse må fraktes til
og fra med minibusser. Den eldste bussen fra 2001 kan nå kun kjøres i
nødstilfeller. For å kunne opprettholde dagsentertilbudet, er enheten
avhengig av å bytte ut den eldste minibussen. Det bevilges 1,2 mill. kroner
i 2018.

Tjenestebiler i hjemmetjenesten



Det har over flere år vært fokus på å anskaffe tjenestebiler til ansatte i
hjemmetjenesten. I k-sak 3/14, transport i tjeneste og
kompensasjonsordning, var det poengtert at ansettes bruk av egen bil i
tjenesten burde reduseres. I dag benyttes det i hovedsak privatbiler i
hjemmetjenesten. Det bevilges 2,0 mill. kroner i 2018. Dette er ikke nok til
å dekke hele det anslåtte behovet på 41 biler til hjemmetjenesten samt
liten varebil til vaktmester ved Glomstua, men vil kunne avhjelpe
situasjonen noe. Behovet må vurderes på nytt inn mot budsjett 2019.
Innkjøp av nye biler skal være i tråd med ny innkjøpsavtale for biler, som
foreligger snart.

Investeringer i Molde Eiendom KF

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomipl

gjeldende ny 2019 2020

Bergmo
omsorgssenter –
endring av
kjøkkenløsning i
beboeravdeling

3065 200 300 300

Bergmo
omsorgssenter –
nødstrømsaggregat

3066 2 300 2 300

Bergmo
omsorgssenter –
ombygging
hjemmetjenesten

3056 2 000 1 300

Bergmo
omsorgssenter –
pasientvarslingsanlegg

3067 3 000 300 2 700

Bergmo
omsorgssenter –
utskifting
avdelingskjøkken

3068 2 000 2 000



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomipl

gjeldende ny 2019 2020

Glomstua
omsorgssenter –
ombygging for
hjemmetjenesten

3069 500 500

Kirkebakken
omsorgssenter –
utskifting
avdelingskjøkken

3070 1 650 1 650

Kleive omsorgssenter
– nytt kjøkken
dagsenter

3071 300 300

Kleive omsorgssenter
– nødstrømsaggregat

3072 2 000 2 000

Kleive omsorgssenter
– utredning behov
rehabilitering

NY 200 200

Montering
tilbakeslagsventiler
omsorgssenter

NY 600 600

Råkhaugen
omsorgssenter –
carport minibusser

3061 400 1 500 1 500

Råkhaugen
omsorgssenter –
lysarmaturer

NY 500 500

Skåla omsorgssenter
– brannsikringstiltak

3048 250 800 700

Skåla omsorgssenter
– ventilasjon

3053 350 1 000 980

Sum investeringer 12 330 3 800 1 700

Bergmo omsorgssenter – endring av kjøkkenløsning i
beboeravdeling
Kjøkkenløsningen i beboeravdelingen i første etasje er upraktisk og trang.
Ved utvidelse med et tilliggende toalettrom inn i kjøkkenet, vil kjøkkenet
bli funksjonelt. Det bevilges 0,3 mill. kroner i 2018.



Bergmo omsorgssenter – nødstrømsaggregat
Det er i dag ikke nødstrømsaggregat ved Bergmo omsorgssenter og ved
strømbrudd forsvinner lys og varme. Det bevilges 2,3 mill. kroner til tiltaket
i 2018.

Bergmo omsorgssenter – ombygging og utvidelse av
lokalene til hjemmetjenesten
Arbeidsforholdene til hjemmetjenesten er vanskelige grunnet lite areal og
lite tilpassede lokaler. Arbeidstilsynet har påpekt forholdene, og det er
ønskelig å få utbedret lokalene snarest mulig. Ved å bygge om og ta i bruk
ledige lokaler etter rehabiliteringsteamet, vil forholdene kunne bedres
vesentlig. Det var bevilget 2,0 mill. kroner til tiltaket i 2017 og 1,3 mill.
kroner overføres og bevilges på nytt i 2018.

Bergmo omsorgssenter – pasientvarslingsanlegg
Pasientvarslingsanlegget ved Bergmo omsorgssenter er nå 21 år gammelt
og er modent for utskifting. Det bevilges 0,3 mill. kroner til tiltaket i 2018
og avsettes ytterligere 2,7 mill. kroner i 2019. Tiltaket delfinansieres med
støtte fra Husbanken.

Bergmo omsorgssenter – utskifting avdelingskjøkken
På grunn av flytting av middagstidspunkt, må personalet ved
omsorgssentrene lage mer mat på avdelingskjøkkenene. Det er derfor
behov for å bytte ut seks avdelingskjøkken ved Bergmo omsorgssenter
(jamfør sak 69/17 i drifts- og forvaltningsutvalget). Det bevilges 2,0 mill.
kroner til tiltaket i 2018.

Glomstua omsorgssenter – ombygging for hjemmetjenesten
Da to tidligere hjemmedistriktsområder i sentrum ble stått sammen til ett
for noen år tilbake, ble behovet for utbedring av arbeidsforholdene
synliggjort. Hjemmetjenesten ved Glomstua omsorgssenter har fremdeles
ikke gode nok arbeidsforhold og det er behov for ombygging av et areal
inne i omsorgssenteret. Det bevilges 0,5 mill. kroner til tiltaket i 2018.

Kirkebakken omsorgssenter – utskifting avdelingskjøkken
På grunn av flytting av middagstidspunkt, må personalet ved
omsorgssentrene lage mer mat på avdelingskjøkkenene. Det er derfor
behov for å bytte ut fem avdelingskjøkken ved Kirkebakken



omsorgssenter (jfr. sak 69/17 i drifts- og forvaltningsutvalget). Det bevilges
knappe 1,7 mill. kroner til tiltaket i 2018.

Kleive omsorgssenter – nytt kjøkken dagsenter
Kjøkkenet ved dagsenteret på Kleive er utslitt og det er nødvendig med
nytt gulv og ny kjøkkeninnredning for å kunne ha tilfredsstillende standard.
Det bevilges 0,3 mill. kroner til tiltaket i 2018.

Kleive omsorgssenter – nødstrømsaggregat
Det er i dag ikke nødstrømsaggregat ved Kleive omsorgssenter. Ved
strømbrudd forsvinner lys og varme. Det bevilges 2,0 mill. kroner til tiltaket
i 2018.

Kleive omsorgssenter – utredning behov rehabilitering
Det er i det siste kommet opp flere behov for utbedringer ved Kleive
omsorgssenter. Det er derfor behov for å samlet vurdere tilstanden på
bygget og eventuelle tiltak som må iverksettes. Det avsettes 0,2 mill.
kroner til utredning i 2020.

Montering tilbakeslagsventiler omsorgssenter
Molde Vann og Avløp KF har gitt pålegg om at det må monteres
tilbakeslagsventil på vannledninger til alle omsorgssenter. Dette for å
unngå at forurenset vann skal strømme fra et tappested ut på det
offentlige vannledningsnettet ved et eventuelt trykkfall. Det avsettes 0,6
mill. kroner til tiltaket i 2019.

Råkhaugen omsorgssenter – garasje/carport minibusser
Institusjonen har minibusser for å hente og bringe brukere til
dagaktivitetene. På vinterstid bruker personalet uforholdsvis mye tid til
snømåking og klargjøring av bussene. Bygging av garasje eller carport er
ønskelig for å lette situasjonen. I budsjett 2017 ble det bevilget 0,4 mill.
kroner, men prosjektet er ikke gjennomført da det viste seg at
grunnforholdene måtte utbedres og at budsjettert ramme da ikke ville
holde. Behovet for carport er i tillegg nå økt til ha plass til fire kjøretøy, og
det er derfor behov for ytterligere 1,1 mill. kroner. Det avsettes 1,5 mill.
kroner til tiltaket i 2020.

Råkhaugen omsorgssenter – utskifting av lysarmaturer



En god del av lysarmaturene ved institusjonen har sluttet å fungere. Disse
produseres ikke lenger, og det kan heller ikke skaffes reservedeler. Det
avsettes 0,5 mill. kroner til utskifting og montering av ny type armaturer i
2019.

Skåla omsorgssenter – brannsikringstiltak
Det ble i 2016 bevilget knappe 0,3 mill. kroner til brannsikringstiltak ved
Skåla omsorgssenter. Brannkonseptutredning ble utført i 2017 og viste at
det var større mangler enn antatt. For å utføre arbeidet, bevilges 0,7 mill.
kroner i 2018. Totalkostnaden i prosjektet er anslått til 0,8 mill. kroner.

Skåla omsorgssenter – utbedring av ventilasjonssystem
I budsjett 2017 var det bevilget knappe 0,4 mill. kroner til å utbedre
ventilasjonsanlegget ved Skåla omsorgssenter. Etter nærmere
prosjektering, viser det seg at det ikke er mulig å få inn et nytt
ventilasjonsaggregat som én del. Aggregatet må derfor spesialbestilles og
monteres på stedet. Dette gjør at kostnaden i prosjektet blir vesentlig
større. Totalkostnaden i prosjektet er nå beregnet til 1,0 mill. kroner. Det
bevilges knappe 1,0 mill. kroner til prosjektet i 2018.



Hele 1 000

FELLESOMRÅDET PLEIE OG OMSORG

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
-22 266 -26 484 -22 801 -16 884 -18 448

Driftsinntekter -33 347

Driftsutgifter 11 081 -26 484 -22 801 -16 884 -18 448

Lønns- og prisvekst 30 -564

Egenfinansiering av lønnsoppgjør

2018 – 2,6 pst. finansieres med

økning i egne inntekter

-931

Kompensasjon økning i timelønn

omsorgslønn 1. mai 2016
20

Lønnskompensasjon

omsorgslønn
10 11

Prisjustering med 1,6 pst. på

utvalgte utgiftsposter
206

Spesiell prisvekst Gerica 150

Andre rammeendringer -648 4 247 5 917 -1 564 -1 564

Effektiviseringstiltak – styrking av

ramme
1 564 1 563

Effektiviseringstiltak 0,5 pst. av

sum i gjeldende økonomiplan
-1 564 -1 563 -1 564 -1 564

Etablering av døgnbemannet

bofellesskap Nobel
11 000

Nobel bofellesskap oppstart 1.

august 2018
-6 417 6 417

Gerica-lisens overføring fra plan-

og utviklingsavdelingen
164

Hverdagsrehabilitering –

forskjøvet uthenting av gevinst
500 -500



Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –

redusert kjøp av tjenester fra

andre kommuner

-648

Uthenting av gevinst

hverdagsrehabilitering
-1 000

Internt på fagområdet -3 600

Styrking hjemmetjeneste -3 600

Ny driftsramme -26 484 -22 801 -16 884 -18 448 -20 012



Hele 1 000

GLOMSTUA OMSORGSSENTER

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
104 408 106 479 109 858 109 797 109 797

Driftsinntekter -7 835

Driftsutgifter 112 243 106 479 109 858 109 797 109 797

Lønns- og prisvekst 1 082 1 117

Egenfinansiering av

lønnsoppgjør 2018 – 2,6 pst.

finansieres med økning i egne

inntekter

-65

Lønnskompensasjon

helligdagstillegg
72

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 779 631

Lønnsoppgjør lokale

forhandlinger – 2017
303 344

Prisjustering med 1,6 pst. på

utvalgte utgiftsposter
135

Andre rammeendringer 1 929 -61

Gerica-stilling tidligere

finansiert av

digitaliseringsmidler

-114

Kreftkoordinator – 100 pst.

kommunal fra 2019
-244 -61

Ressurskrevende tiltak

hjemmeboende (ansvar 37166)

– 75 pst. av beregnet

ressursbehov

487

Ressurskrevende tiltak

institusjon – 75 pst. av

beregnet ressursbehov

1 800



Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Internt på fagområdet 989 333

Matbudsjett 8

institusjonsplasser fra Bergmo

omsorgssenter

129 26

Omfordeling ramme

institusjonsdrift
307

Styrking hjemmetjeneste 860

Ny driftsramme 106 479 109 858 109 797 109 797 109 797



Hele 1 000

KIRKEBAKKEN OMSORGSSENTER

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
42 976 45 056 44 050 44 050 44 050

Driftsinntekter -1 990

Driftsutgifter 44 966 45 056 44 050 44 050 44 050

Lønns- og prisvekst 733 718

Egenfinansiering av lønnsoppgjør

2018 – 2,6 pst. finansieres med

økning i egne inntekter

-2

Lønnskompensasjon

helligdagstillegg
28

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 539 437

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –

2017
194 218

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte

utgiftsposter
37

Andre rammeendringer -59

Gerica-stilling tidligere finansiert av

digitaliseringsmidler
-59

Internt på fagområdet 1 347 -1 665

Omfordeling ramme institusjonsdrift -1 665

Overføring av 8 kortidsplasser og 1

nattevakt til Råkhaugen

omsorgssenter utsatt til 27. februar

1 347

Ny driftsramme 45 056 44 050 44 050 44 050 44 050



Hele 1 000

RÅKHAUGEN OMSORGSSENTER

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
53 317 53 545 58 358 58 358 58 358

Driftsinntekter -6 610

Driftsutgifter 59 927 53 545 58 358 58 358 58 358

Lønns- og prisvekst 895 867

Egenfinansiering av lønnsoppgjør

2018 – 2,6 pst. finansieres med

økning i egne inntekter

-34

Lønnskompensasjon

helligdagstillegg
22

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 520 419

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –

2017
375 433

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte

utgiftsposter
27

Andre rammeendringer 2 658

Gerica-stilling tidligere finansiert av

digitaliseringsmidler
-42

Ressurskrevende tiltak – 75 pst. av

behov
2 700

Internt på fagområdet -667 1 288

Omfordeling ramme institusjonsdrift 1 288

Overføring av 8 kortidsplasser og 1

nattevaktfra Kirkebakken

omsorgssenter til 27. februar

-1 347

Styrking hjemmetjeneste 680



Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Ny driftsramme 53 545 58 358 58 358 58 358 58 358



Hele 1 000

BERGMO OMSORGSSENTER

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
63 164 64 507 64 976 64 942 64 942

Driftsinntekter -5 591

Driftsutgifter 68 755 64 507 64 976 64 942 64 942

Lønns- og prisvekst 662 672

Egenfinansiering av lønnsoppgjør

2018 – 2,6 pst. finansieres med

økning i egne inntekter

-31

Lønnskompensasjon

helligdagstillegg
35

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 529 428

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –

2017
133 145

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte

utgiftsposter
95

Andre rammeendringer -195 -34

Gerica-stilling tidligere finansiert av

digitaliseringsmidler
-61

Kreftkoordinator – 100 pst.

kommunal fra 2019
-134 -34

Internt på fagområdet 681 -8

Matbudsjett 8 institusjonsplasser til

Glomstua omsorgssenter
-129 -26

Omfordeling ramme institusjonsdrift 18

Styrking hjemmetjeneste 810



Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Ny driftsramme 64 507 64 976 64 942 64 942 64 942



Hele 1 000

KLEIVE OG SKÅLA OMSORGSSENTER

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
61 132 63 041 64 864 64 831 64 831

Driftsinntekter -3 406

Driftsutgifter 64 538 63 041 64 864 64 831 64 831

Lønns- og prisvekst 659 633

Egenfinansiering av lønnsoppgjør

2018 – 2,6 pst. finansieres med

økning i egne inntekter

-22

Lønnskompensasjon

helligdagstillegg
34

Lønnskompensasjon omsorgslønn 1

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 493 393

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –

2017
165 172

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte

utgiftsposter
56

Andre rammeendringer 1 138 -33

BPA-ordning fra oktober 2017

(ansvar 37845) (tilskudd + 75 pst. av

kommunal egenandel)

1 354

Gerica-stilling tidligere finansiert av

digitaliseringsmidler
-83

Kreftkoordinator – 100 pst.

kommunal fra 2019
-133 -33

Internt på fagområdet 1 250 52

Omfordeling ramme institusjonsdrift 52

Styrking hjemmetjeneste 1 250



Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Ny driftsramme 63 041 64 864 64 831 64 831 64 831



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Hele 1 000

TILTAK FUNKSJONSHEMMEDE

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
165 992 172 600 195 424 195 424 194 594

Driftsinntekter -8 351

Driftsutgifter 174 343 172 600 195 424 195 424 194 594

Lønns- og prisvekst 1 772 2 213

Egenfinansiering av
lønnsoppgjør 2018 – 2,6 pst.
finansieres med økning i egne
inntekter

-46

Lønnskompensasjon
helligdagstillegg

99

Lønnskompensasjon
omsorgslønn

9 10

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 1 349 1 090

Lønnsoppgjør lokale
forhandlinger – 2017

414 475

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter

585

Andre rammeendringer 4 836 20 611 0 -830 -830

Effektiviseringstiltak – styrking
av ramme

830 830

Effektiviseringstiltak 0,5 pst. av
sum i gjeldende økonomiplan

-830 -830 -830 -830

Gerica-stilling tidligere
finansiert av
digitaliseringsmidler

-105



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor

rammene 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I
– ressurskrevende tjenester
nye tjenestemottakere 2017

4 836 1 071

Nye og endrede
tjenestebehov (14
tjenestemottakere) per oktober
2017 – tilskudd + 75 pst. av
egenandel

3 820

Særlig ressurskrevende
tjenestemottaker (5:1
bemanning) – tilskudd + 75 pst.
av egenandel

15 825

Ny driftsramme 172 600 195 424 195 424 194 594 193 764

Botjenesten

Tjenesten yter omsorg, opplæring og praktisk bistand til barn, unge med
autismespekterlidelser og voksne med utviklingshemming. Det gis også bistand til
aktiviteter og helse- og fritidstilbud, alt etter brukerens individuelle behov.

Totalt 79 voksne personer mottar tjenester i eget hjem, blant annet i 6
samlokaliserte boenheter. I tillegg ytes det tjenester knyttet til barneboligen for 9
barn.

Botjenesten er enhetens største tjeneste og har, inklusive barneboligen, 302
ansatte fordelt på 185,3 årsverk.

Enen dagsenter

Tilbudet er variert med hovedvekt på tilrettelagte arbeidsoppgaver eller annen
form for aktivitet. Tilbudet gis til 55 voksne personer med utviklingshemming.
Dagsenteret driver bakeri, kantine, montasjeavdeling og arbeids- og
serviceavdeling. Dagsenteret har 12 ansatte fordelt på 10,3 årsverk. Etterspørselen



etter plass ved dagsenteret er fortsatt meget stor og dagsenteret benytter all sin
kapasitet.

Avlastningstjenesten

Avlastningstjenesten gir tilbud i form av opphold i avlastningsbolig for kortere eller
lengre tidsrom. Tilbudet er for utviklingshemmede som fortsatt bor i
foreldrehjemmet og skal primært være avlastning for pårørende med særlig
tyngende omsorgsbyrde. De seks døgnplassene fordeles på 22 brukere.
Avlastningstjenesten har også tilbud på ettermiddag og kveld til barn som har blitt
for stor til å benytte ordinær SFO. Avlastningstjenesten har 34 ansatte fordelt på
20.1 årsverk.

Det har lenge vært planlagt bygging av ny avlastningsbolig på marken ved
Enensenteret. Prosjektet er av ulike grunner endret. Avlastningstjenesten er
foreløpig i midlertidige lokaler på Røbekk og dette har så langt fungert godt.

Andre tiltak

Det ytes tjenester som omsorgslønn, støttekontakt, privat avlastning,
forebyggende tiltak og brukerstyrt personlig assistent (BPA). Det ytes tjenester til
164 ulike personer uten diagnosen utviklingshemming. Det er fire ansatte fordelt
på 2,2 årsverk.

Administrasjon

To årsverk, inklusive enhetsleder, utgjør enhetens administrasjon.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen

Det er hovedsakelig gjennom reduksjon i bemanning at enheten kan redusere
sine driftsutgifter. De siste årene har det vært gjennomført flere store endringer i
driften for å redusere antall årsverk. Dette er et kontinuerlig arbeid, men
vanskeliggjøres ved manglende forutsigbarhet og et stadig økende volum på
tjenestene. Konsekvensen av ytterligere nedbemanning vil øke arbeidspresset og
kan medføre redusert tjenesteproduksjon og kvalitet for brukerne.

Enheten har per oktober fått ansvar for tjenester til ytterligere 23 brukere i 2017.
Utgiftene knyttet til 8 av disse tjenestene ble i juni kompensert i budsjettrevisjon-
saken. Rammen er i tillegg foreslått økt med 3,8 mill. kroner fra 2018 knyttet til



Fremtidige utfordringer

vedtak om 14 nye og endrede tjenestebehov. Økningen tilsvarer 75 pst. av
utgiftsøkningen og sum statlig tilskudd til ressurskrevende tjenester.

Fra 2018 overtar kommunen økonomisk ansvar fra spesialisthelsetjenesten for
særlig ressurskrevende tjenestemottaker. Rammen er i budsjett 2018 foreslått økt
med 15,8 mill. kroner til kjøp av denne tjenesten, tilsvarende 75 pst. av kommunal
egenandel og sum statlig tilskudd. Det budsjetteres det med 11,7 mill. kroner i økt
statlig tilskudd til ressurskrevende tjeneste på sentralt budsjettområde fra denne
tjenesten.

Andel finansiering av stilling til fagsystem Gerica, er lagt inn som en
rammereduksjon på 0,1 mill. kroner i budsjett 2018. Stillingen er organisert under
plan- og utviklingsavdelingen og har tidligere vært finansiert av
digitaliseringsmidler.

Driftssituasjonen er svært presset og enheten har etterslep i oppgaver. Det er
spesielt videreføring av tjenester med oppstart i 2016, samt støttekontakttjenesten
som har bidratt til merforbruk. Oppgavene er forsøkt løst innen enhetens ramme,
men dette har gitt svært store utfordringer.

Ulike interne gjennomganger og prosjektrapporter viser at driften i enheten i
relativt stor grad avviker fra vedtakstimer og kostnader sammenlignet med
kommunegruppe 13. Enheten vil fremover fokusere på følgende tiltak for å
optimalisere driften ytterligere og gradvis nærme seg nivået i kommunegruppen:

kompetansevurdering
strukturelle endringer i botjenesten
gjennomgang av dagsenteraktiviteten

Det vil bli gjennomført en ekstern gjennomgang av drift og vedtaksutmåling for å
avdekke hvorvidt vedtaksutmålingen til gjeldende brukergruppe avviker vesentlig
fra den enkeltes reelle behov, og de krav en må sette til et forsvarlig helsetilbud.
Enhetens mulighet til å imøtekomme forventningene om effektiviseringstiltak i
økonomiplanperioden må sees i lys av konklusjonene fra dette arbeidet.
Eventuelle gevinster må de første 2 årene kanaliseres inn i ikke-finansierte tiltak.



Den største utfordringen er de økonomiske rammene i en tjeneste der det aller
meste er lovpålagt. Basert på erfaring vil presset på de ulike tjenestene som
enheten leverer opprettholdes. Til tross for dette, er det ikke funnet rom for nye
etableringer i gjeldene økonomiplanperiode.

Også i 2018 er en kjent med at flere ungdommer trenger botjenester. Dette kan
medføre ytterligere økning i enhetens utgifter. Når det gjelder
avlastningstjenesten merker en økende pågang av søknader og erfarer at arealet
på Røbekk har sine begrensninger. Det er behov for å vurdere om 3. etasje i
bygget kan tas i bruk. Alternativt er det behov for å vurdere om tilbudet om SFO
for de eldste barna etter 4. klasse, må organiseres på annet vis i andre lokaliteter.
Flere av barna har behov for skjerming og roligere betingelser.

Å harmonisere antall støttekontaktvedtak mot reell ramme, samt vri tilbudet over til
mer gruppeaktivitet er fortsatt utfordrende. Delvis fordi mange av brukerne har et
betydelig individuelt behov, men også grunnet begrenset kapasitet til strategisk
planlegging på dette området.

Enheten har et forbedret resultat i forhold til sykefravær, men fraværet er fortsatt
høyt. Dette utfordrer enheten i hverdagen og forringer kvalitet og kontinuitet i
tjenesten. Arbeid på dette området blir et fortsatt satsingsområde i 2018 og
enheten deltar i det nasjonale NED prosjektet.

Det vil også bli økt fokus på velferdsteknologi og enheten deltar i
spredningsprosjektet. Det skal fortsatt arbeides med Lean-metodikk og strategisk
kompetanseutvikling. For øvrig arbeides det målrettet med å redusere antall
dispensasjoner fra utdanningskravet knyttet til bruk av tvang og makt i forhold til
utviklingshemmede, jamfør Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester.

Investeringer i Molde Eiendom KF

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202

Enensenteret 3881 400 400

Røbekk – ny
automatikk,
ventilasjonsaggregat
og luftinntak

NY 600 600

Sum

investeringer
0 400 600

Enensenteret – renovering/nybygg

I 2014 ble det foretatt en tilstandsanalyse med LCC-beregninger for
Enensenteret. Denne viste så betydelige behov for opprustning, at
nybygg sannsynligvis vil bli et alternativ. Det ble bevilget 0,4 mill. kroner
til planlegging i 2017, men tiltaket ble ikke gjennomført. Beløpet
overføres til 2019, etter at ny helse- og omsorgsplan er behandlet og
vegløsningene langs ny E39 er tydeligere avklart.

Røbekk – oppgradering ventilasjonsanlegg

Dersom avlastningstjenesten skal være i lokalene på Røbekk i lengre tid,
må ventilasjonssystemet og automatikken oppgraderes. Det avsettes 0,6
mill. kroner i 2020.



Hele 1 000

RAMMEOVERSIKT TEKNISK

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Brann- og redningstjenesten 21 737 22 070 22 070 22 070 22 070

Byggesak og geodata 1 536 934 622 622 622

Molde bydrift 13 513 13 306 12 498 12 498 12 498

36 786 36 310 35 190 35 190 35 190



Hele 1 000

RAMMEOVERSIKT TEKNISK

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Brann- og redningstjenesten 21 737 22 070 22 070 22 070 22 070

Byggesak og geodata 1 536 934 622 622 622

Molde bydrift 13 513 13 306 12 498 12 498 12 498

36 786 36 310 35 190 35 190 35 190



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Hele 1 000

BRANN- OG REDNINGSTJENESTEN

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
21 379 21 737 22 070 22 070 22 070

Driftsinntekter -20 365

Driftsutgifter 41 744 21 737 22 070 22 070 22 070

Lønns- og prisvekst 358 163

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-291

Endring overhead -10

Lønnskompensasjon
helligdagstillegg

14

Lønnskompensasjon SFS fra 1.
januar 2017

36

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 162 128

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –
2017

160 138

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte
utgiftsposter

131

Spesiell prisvekst 110-sentral 53

Andre rammeendringer 170

Prisøkning RIUA 70

Resertifisering utrykningskjøring 100



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor

rammene 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Ny driftsramme 21 737 22 070 22 070 22 070 22 070

Enhetens oppgaver og arbeidsområder er i hovedsak definert i brann- og
eksplosjonsvernloven.

Brannvesenets generelle oppgaver

gjennomføre informasjons- og motivasjonstiltak i kommunen om fare for brann
og forebygging av brann
gjennomføre tilsyn og ulykkesforebyggende oppgaver i forbindelse med
håndtering av farlig stoff og ved transport av farlig gods
være innsatsstyrke ved brann og andre akutte ulykker der det er bestemt med
grunnlag i kommunens risiko- og sårbarhetsanalyse
etter anmodning, yte innsats ved brann og ulykker i sjøområder
utføre feiing og tilsyn med fyringsanlegg

Beredskapsavdelingen
Ansvarsområde: Molde, Aukras fastlandsdel og deler av Fræna kommune. I tillegg
har avdelingen fagansvar for Aukra, Eide, Midsund og Nesset kommuner.
Avdelingen utfører oppgaver i forbindelse med brann, trafikk- og arbeidsulykker
og uhell på sjø. Molde kommune er også vertskommune for RIUA (Romsdal
Interkommunale Utvalg mot Akutt forurensning). Brannvesenet i Molde
administrerer denne ordningen sammen med et valgt styre. Avdelingen
innbefatter også alarmsentralen som har Molde kommune som ansvarsområde,
samt stor satsing på eksterne kurs med egen kursansvarlig.

Forebyggende avdeling
Ansvarsområde: Aukra, Eide, Midsund, Molde og Nesset kommuner, samt deler av
Fræna kommune. Hovedoppgaven er risikobasert forebyggende arbeid, tilsyn i
særskilte brannobjekt, saksbehandling, samt å drive med motivasjons- og
informasjonsarbeid for å forebygge brann.



Fremtidige utfordringer

Avdelingen innbefatter også feiervesenet som har ansvar for Aukra, Midsund,
Nesset og Molde kommuner med omtrent 13 150 skorsteiner.

Videre utfører brannvesenet følgende tilleggsoppgaver

restverdiredningstjeneste (RVR) etter branner, vannskader og andre ulykker for
alle kommunene i Romsdal og Nordmøre etter inngått avtale med
forsikringsselskapene
oppfølging av samarbeidsavtaler med Eide, Midsund, Aukra, Nesset og Fræna
kommuner
alarmsentral for Molde kommune med følgende tjenester

overvåking av parkeringshuset
mottak og formidling av trygghetsalarmer, brann- og tekniske alarmer og
boligalarmanlegg
heldøgns sentralbordtjeneste for enheten
lokal operasjonssentral ved brann, ulykker og lignende

diverse salgs- og servicetjenester
kurs og øvelser både eksternt og internt, blant annet kurs i regi av Norges
brannskole
ansvaret for drift og vedlikehold av egne bygninger, uteområder, biler, pumper
og annet materiell

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen

De fleste av brannvesenets tjenester og oppgaver er i dag enten lovpålagte eller
etablert som følge av funn gjort i risiko- og sårbarhetsanalyse. Videre er det også
flere tilleggsoppgaver som gir enheten inntekter. Med bakgrunn i dette vil man
ikke kunne gjøre store endringer i tjenester og oppgaver.

Det er gjennomført tiltak i enheten for å minimere utgiftene, samt å øke
inntektene. Dette er fokusområder som man fortsatt må ha for å greie å holde
tildelt ramme.

En av utfordringene og mulige konsekvenser ved å drive mye med
inntektsbringende arbeid / tilleggsoppgaver er at tid og muligheter for øvelser og
trening for beredskapspersonellet reduseres.

I 2016 kom det nye forskrifter om hvordan forebyggende avdeling skal arbeide for
å utnytte ressursene bedre og mer målrettet. Direktoratet for samfunnssikkerhet



og beredskap har nå også under utarbeidelse forslag til ny «Forskrift om
organisering og dimensjonering av brannvesenet». Også i den forskriften vil det
sannsynligvis bli lagt opp til en mer helhetlig måte å arbeide systematisk med
risiko- og sårbarhetsanalyser (ROS) som skal danne grunnlag for en analyse av
beredskapen og det forebyggende arbeidet i en kommune. Dette skal til slutt
ende i gode og forebyggende beredskapsplaner for brannvesenet. For at dette
skal fungere, må også arbeidet evalueres og analysene revideres med jevne
mellomrom. Denne typen systematisk arbeid vil kunne øke kvaliteten og
effektiviteten til tjenesten som helhet uten at det er stort behov for tilførsel av nye
ressurser. En slik måte å arbeide på krever allikevel at det blir satt av tid og
ressurser med rett kompetanse, og at det finnes et fagmiljø. Dette kan være
krevende selv for et relativt stort brannvesen. For mindre brannvesen som står
alene og som ikke har noe fagmiljø å lene seg på, vil det nærmest kunne bli en
umulig oppgave. Troen er derfor stor på at det i fremtiden vil være fornuftig å
etablere mer og tettere samarbeid mellom brannvesenene i regionen.

I 2022 forventes det at nytt sykehus for Nordmøre og Romsdal er tatt i bruk på
Hjelset. Dette betyr at brannberedskapen må vurderes opp mot fremtidig
risikobilde i området. Dagens bistasjon på Kleive med 10 deltidsmannskaper uten
vaktordning, vil ikke dekke kravene til innsatstid og innsatsstyrke. Det er derfor
under planlegging bygging av ny brannstasjon på Hjelset i perioden 2019–2020
slik at den også er operativ i byggetiden. Videre må antallet mannskaper og
eventuell vaktordning vurderes med hensyn til krav om organisering og
dimensjonering av brannvesen.

Molde brann- og redningstjeneste gjennomfører årlig tester og øvelser av egne
mannskaper på sitt øvingsanlegg i Årødalen. Dette anlegget blir også brukt i
forbindelse med salg av tjenester til nabokommuner og eksterne. Anlegget gir
derfor brannvesenet gode inntekter. Etablering av «bilbyen», samt planer om
omlegging av vegen/kryss i Årødalen, medfører at øvingsanlegget må flyttes.
Øvingsanlegget er svært viktig for brannvesenets drift og det haster å finne gode
løsninger på dette.

Investeringer

Hele 1 000



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Bil
forebyggende
avdeling

NY 300 300

Bil
kursavdelingen

NY 300 300

Feiing – to nye
biler

4130 780 780

Ny brannbil NY 4 500 4 500

RIUA – diverse
utstyr

4170 1 270 250

Sum

investeringer
6 070 1 030 0 300

Biler forebyggende avdeling
Forebyggende avdeling har i dag tre biler fordelt på fem ansatte som
skal dekke kommunene Molde, Aukra, Midsund, Eide, Nesset og Rauma.
To av bilene bør skiftes ut, men det er kun funnet rom til én ny bil i denne
økonomiplanperioden. Det vil da bli gått til innkjøp av elbil med fem
seter. Den eldste vil bli skiftet ut i 2021. Det avsettes 0,3 mill. kroner i
2021.

Bil kursavdelingen
Dagens bil til kurs- og øvingsavdelingen er nå utstyrt og lastet med
beredskapsmateriell for å kunne bistå ved tung redning som ulykker
med større kjøretøy og bygninger. Bilen er dermed i beredskap og kan
ikke lenger benyttes av kursavdelingen. Avdelingen har derfor stort
behov for en bil som kan frakte kursdeltakere og som kan ta med seg
slokkehenger. Bilen kan da også benyttes som flerbruksbil ved større
hendelser. Det bevilges 0,3 mill. kroner i 2018. Innkjøp av ny bil skal
være i tråd med ny innkjøpsavtale for biler, som foreligger snart.

Feiing – to nye biler
Som følge av utvidet arbeidsområde og nyansettelser, må feierne ha én
ny bil. I tillegg må dagens varebil skiftes ut som følge av HMS-krav om
ren og skitten sone. Det vil bli kjøpt inn pickuper som ivaretar ren og



skitten sone. Feiing er selvkostområde og investeringen vil bli finansiert
over gebyrinntekter. Det settes av 0,8 mill. kroner i 2019.

Ny brannbil
Brannbilen ved Kleive brannstasjon er 31 år, nedslitt og utdatert. Det var
planlagt flytting av nyere, eksisterende brannbil til Kleive, og innkjøp av
ny brannbil til hovedstasjonen i 2020. Brannbilen på Kleive var så tenkt å
erstatte dagens øvings- og reservebil. Nå viser det seg at dagens
øvings- og reservebil måtte tas ut av tjeneste på grunn av rust på
bæreramme. Investeringen må derfor fremskyndes. Det bevilges 4,5 mill.
kroner i 2018 til ny brannbil.

RIUA – diverse utstyr
RIUA (Romsdal Interkommunale Utvalg mot Akutt forurensing) er et
interkommunalt samarbeid etter kommunelovens § 27. Da det ikke er
registrert eller vurdert til å være egen juridisk enhet, er det
hovedkontorkommunen som skal vedta budsjett for samarbeidet. Det
betyr at Molde kommune må vedta investeringer i RIUA. Utstyret til RIUA
er gammelt og utslitt og de har gjennomført en ROS- og
beredskapsanalyse. Representantskapet har vedtatt at det skal
investeres i lenser, kjemikaliepumper, beredskapsbagger og
containerløsning for nødvendig førsteinnsatsutstyr i 2018. Dette vil
beløpe seg til 1,3 mill. kroner. Videre er det planlagt å anskaffe tre nye
oljevernhengere i 2019.

Sammen med investeringer vedtatt i budsjettrevisjon 2017 for RIUA, vil
disse investeringene gi finanskostnader på 0,2 mill. kroner årlig. Molde
kommunes andel blir 70 000 kroner. Det bevilges 1,3 mill. kroner i 2018.
Videre ligger det inne 0,3 mill. kroner i 2019.



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Hele 1 000

BYGGESAK OG GEODATA

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
1 425 1 536 934 622 622

Driftsinntekter -11 037

Driftsutgifter 12 462 1 536 934 622 622

Lønns- og prisvekst 111 -168

Egenfinansiering av lønnsoppgjør 2018
– 2,6 pst. finansieres med økning i
egne inntekter

-269

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 33 25

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –
2017

78 47

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte
utgiftsposter

29

Andre rammeendringer -434 -312

Kapitalkostnader skanning av
byggesaksarkiv

-312

Norkart overføres til ROR-IKT -424

Trekk GPS-kikkert (k-sak 42/17) -10

Ny driftsramme 1 536 934 622 622 622



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor

rammene 2018–2021

Byggesak

byggesaksbehandling og eiendomsdeling etter plan- og bygningsloven
tilsyn og oppfølging av ulovlige tiltak etter plan- og bygningsloven
byggesaksarkiv og ajourhold av matrikkelen, B-delen
kontaktkommune for nettverk for byggesaksbehandling, Romsdalsregionen

Byggesak behandler årlig rundt 600 søknader (byggesøknader og
delingssøknader) etter delegert fullmakt, herunder også dispensasjonssøknader,
korrigerte søknader og klager. Utover dette følges ulovlige tiltak opp, tilsyn
gjennomføres og en betydelig mengde saker utredes også for avgjørelse i plan-
og utviklingsutvalget. Aktiviteten i markedet har stor betydning for virksomhetens
aktivitet og økonomiske resultater.

Geodata

opprette nye eiendommer
oppmålingsforretninger etter matrikkelloven
registrering, retting og ajourføring av matrikkelen
behandling av saker etter lov om eierseksjoner
behandling av saker om offisiell adressering etter matrikkelloven
forvaltning, drift og vedlikehold av kommunens kartdata i henhold til
geovekstavtalen
«Romsdalskart samarbeid om programvaretjenester»
salg av eiendomsinformasjon (meglerpakker)
eiendomsopplysninger

Geodata gjennomfører rundt 100 kart- og oppmålingsforretninger i løpet av året. I
tillegg kommer saksbehandling knyttet til seksjonering og adressering. Det selges
et betydelig antall meglerpakker gjennom året. Geodata selger også tjenester til
andre kommunale avdelinger, enheter og foretak. Også for geodata er aktiviteten
i markedet av stor betydning for virksomhetens økonomiske resultater.

Eiendomsskatt

forberedelse av saker til nemndsbehandling
administrasjon av takstmann
ajourføring av register
service overfor publikum



Fremtidige utfordringer

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen

Enhetens byggesaksarkiv skal skannes i 2018. Et digitalt arkiv kombinert med nytt
saksbehandlingssystem som skal tas i bruk i 2018, åpner mange muligheter for å
effektivisere og optimalisere tjenestene. Det er lagt inn et rammetrekk fra 2019
som følge av digitalt arkiv og den effektiviseringen som det innebærer.

Å rekruttere og beholde kompetanse er avgjørende for å kunne levere gode
tjenester til rett tid. Tilgangen på kvalifiserte søkere er tilfredsstillende, men det er
fortsatt en utfordring å balansere ønsket om god og tilstrekkelig kompetanse, med
god økonomistyring. Tjenesteproduksjonen ved enheten har vært og er sårbar for
lengre fravær som sykdom og eventuelle oppsigelser.

Investeringer

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Skanning av
byggesaksarkiv

4330 3 500 3 500

Sum

investeringer
3 500 0 0 0

Skanning/digitalisering av byggesaksarkiv
Dette tiltaket har vært planlagt gjennomført i mange år og var opprinnelig
lagt inn i budsjett 2017. Prosjektet ble forsinket da prosjektet måtte
avvente nytt saks- og arkivsystem før det kunne kjøres konkurranse.
Konkurransen er lagt ut høsten 2017 og leverandør vil bli valgt. Prosjektet



holder seg innenfor tidligere bevilget totalramme, men prosjektet blir
først gjennomført i 2018.

Enheten vil effektivisere driften, og det legges opp til at investeringen
finansieres gjennom et rammetrekk hos enheten. Det bevilges 3,5 mill.
kroner i 2018.



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Hele 1 000

MOLDE BYDRIFT

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
13 241 13 513 13 306 12 498 12 498

Driftsinntekter -41 004

Driftsutgifter 54 245 13 513 13 306 12 498 12 498

Lønns- og prisvekst 262 -39

Egenfinansiering av lønnsoppgjør

2018 – 2,6 pst. finansieres med

økning i egne inntekter

-1 008

Lønnskompensasjon

helligdagstillegg
1

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 164 133

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –

2017
98 89

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte

utgiftsposter
746

Andre rammeendringer 10 -168 -808

Investering i veg- og gatelys

finansiert av reduserte driftsutgifter
-107 -107

Kapitalkostnader armatur

natriumhøytrykk (NAH)
-621

Kapitalkostnader gressklipper

finansiert av økt salg
-61

Roseplanen -80

Vedlikehold flytebrygge Hjertøya

overføres fra kulturtjenesten
10



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor

rammene 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Ny driftsramme 13 513 13 306 12 498 12 498 12 498

De viktigste oppgavene til Molde bydrift er å forvalte, drifte og vedlikeholde

byrommene i Molde kommune, herunder veg, friområder og parkeringsplasser.

Enheten har også eget verksted, som er sentralt i driftssikkerheten til enheten.

Molde bydrift består av fire virksomheter: veg- og trafikk, park, parkering og

verksted.

Veg- og trafikk
Veg- og trafikk har ansvar for forvaltning, drift og vedlikehold av det kommunale

vegnettet og veglysanlegget, og skal ivareta trafikksikkerheten i Molde kommune.

I alt har virksomheten ansvar for cirka 221 km veg, derav 24 km med gang- og

sykkelveg. I tillegg har Molde bydrift en avtale med fylkeskommunen om drift og

vedlikehold av 24 km fylkesveg og 26 km gatelysanlegg langs riks- og

fylkesveger.

Forvaltningsoppgaver i tilknytning til vegnettet er generell saksbehandling,

behandlinga av gravesøknader, utarbeidelse av skiltplaner, gjennomføring og

oppfølging av mindre trafikksikkerhetstiltak, saksbehandling i tilknytning til

byggesaker og saksbehandling av avkjørsler og lignende med hjemmel i

vegloven. Av drifts- og vedlikeholdsoppgaver kan nevnes snøbrøyting,

vegmerking, skilting, avfallshåndtering, slukrensking og feiing/spyling av

vegnettet.

Park
Park har ansvar for forvaltning, skjøtsel, drift og vedlikehold av Molde kommunes

friområder. I tillegg har Molde bydrift en avtale med kirkevergen om stell av

kommunens 10 gravsteder på totalt 100 dekar.

Virksomheten har en sentral rolle i å ivareta byens omdømme som «Rosenes by»,

til glede for både innbyggere og tilreisende. Virksomheten drifter og

vedlikeholder 150 dekar friområder og 11 lekeplasser, blant annet Retiro



Fremtidige utfordringer

friluftsområde, Alexandraparken, Reknesparken og Kringstadbukta. I tillegg

leverer virksomheten tjenester til blant annet Molde Eiendom KF (skoler og

barnehager) og Statens vegvesen.

Parkering
Parkering har ansvar for håndheving av all avgiftsbelagt parkering på offentlig veg,

herunder parkeringsplasser, gateparkering og Molde parkeringshus.

Parkeringshåndheving blir utført etter parkeringsbestemmelsene i vegtrafikkloven

og i gjeldende forskrifter. Virksomheten forvalter utleie av diverse gategrunn og

plassene for torgsalg. Klager behandles og parkeringstillatelser for

forflytningshemmede tildeles, etter gjeldende regelverk.

Molde kommune har en avtale med Romsdal Parkering AS på administrasjon og

håndheving av skiltreguleringer på privat grunn.

Verkstedet
Verkstedet utfører reparasjoner og vedlikehold av kommunens biler, maskiner og

utstyr. Verkstedet har således en viktig rolle i ivaretagelse av driftssikkerheten til

enheten. I tillegg utfører verkstedet diverse vedlikehold og reparasjoner på

kjøretøy og materiell for andre kommunale enheter. Verkstedet har beredskap for

enhetens egen vinterdrift av vegnettet. Virksomheten bistår ellers med

fagkompetanse ved innkjøp av biler og maskiner både for egen drift og for andre

kommunale enheter og foretak etter behov. Verkstedet er godkjent

påbyggerveksted og traktorverksted.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen

Molde bydrift drifter og vedlikeholder fylkeveger med refusjon fra Statens

vegvesen. Fra og med september 2018 vil Statens vegvesen konkurranseutsette

denne tjenesten, og deler av refusjonsbeløpet på 2,1 mill. kroner vil falle bort.

Enheten jobber med å se på muligheter for endringer i driften, for å kompensere

for bortfall av oppgaver. Et av tiltakene vil blant annet bli å redusere innleie av

tjenester i forbindelse med vinterdrift.

Byutviklingen i Molde påvirker enheten. Utbygging fører til en økning i oppgaver

med forvaltning, drift og vedlikehold av kommunale veger, friområder og

parkeringsarealer. I økonomiplanperioden får enheten økte driftsoppgaver som en



følge av utbygging av Sjøfronten, Brunvollkvartalet, utvidelse av Røbekk gravlund,

Nesbøen boligfelt på Kleive, Kringstad boligfelt, Elgsåslia boligfelt, samt flere

mindre private utbygginger med regulerte offentlige arealer.

Sentrumsutviklingen vil også medføre reduserte inntekter for enheten, da det blir

en reduksjon i antall avgiftsbelagte parkeringsplasser i sentrum.

Klimaendringer vil gi enheten utfordringer fremover. Mer ekstremvær vil kreve at

enheten har mer fokus på risiko og sårbarhetsanalyser. Dette vil igjen kreve at

enheten øker fokus på å forebygge uønskede hendelser. Enheten vil også trolig

få flere oppgaver i forbindelse med opprydding etter ekstremvær.

Investeringer

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 20

Biler og

maskiner
4016 2 000 2 500 2 500

Biler og

maskiner –

park

8000 1 250 500 950

Kommunale

veger
4011 4 500 4 500 4 500 4 

Trafikksikring 4012 350 350 350

Trafikksikring –

Eikrem
8005 7 800 7 800

Trafikksikring –

Moldelivegen
4770 2 000 1 300

Utskifting

armatur

natriumhøytrykk

(NAH)

4731 13 000 13 000

Utskifting HQL-

armatur
4717 7 300 4 000



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 20

Veg- og gatelys 4013 1 500 1 500 1 500 1 

Sum

investeringer
35 700 9 350 9 800 6 3

Veg og trafikk – utskifting av biler og maskiner
Enhetens kjøretøy er i stor grad gamle og utslitte. Det er store, årlige

vedlikeholdsutgifter og kjøretøyene er ute av drift flere perioder

gjennom året. Det ble gjennomført en samlet kartlegging av bil- og

maskinparken til bruk i veg og trafikk og park og idrett i 2016. I budsjettet

for 2017 og tilhørende økonomiplan, ble en samordnet plan for

nødvendig utskifting av kommunale nyttekjøretøy påbegynt. Endring i

forhold til økonomiplanen 2017–2020 er at 0,5 mill. kroner i 2018 er

flyttet til 2019 og 0,5 mill. kroner er flyttet fra 2019 til 2020. For veg og

trafikk krever dette en bevilgning på 2,0 mill. kroner i 2018, 2,5 mill.

kroner i 2019 og 2,5 mill. kroner i 2020.

Park – utskifting av biler og maskiner
For å kunne utføre nødvendig skjøtsel av uteområder ved

formålsbyggene, parker, grøntanlegg og kirkegårder, er det nødvendig

med nyttekjøretøy som fungerer til formålet. Enhetens kjøretøy består i

stor grad av eldre og slitte biler og maskiner. Utskifting av de eldste og

mest slitte bilene og maskinene startet i 2017. Dette videreføres i tråd

med økonomiplan 2017-2020, men med en liten økning i beløpene for

2018 og 2020. Nytt utstyr til ny hovedgravplass blir også ivaretatt

gjennom denne utskiftingsplanen gjennom ny gravemaskin og

sitteklipper. Det bevilges 1,25 mill. kroner i 2018, 0,5 mill. kroner i 2019 og

0,95 mill. kroner i 2020.

Kommunale veger
Molde kommune har fortsatt 51 km grusvei som bør asfalteres.

Asfaltering av grusveger vil bli utført årlig i økonomiplanperioden for å

redusere antall kilometer grusveg. Videre er det behov for å reasfaltere

for å opprettholde et trafikksikkert vegnett. I dette ligger også behov for

årlig re-merking. Til slutt er det behov for utskifting av sluk tilknyttet

vegnettet når Molde Vann og Avløp KF skifter ut vann- og

avløpsledninger. Det bevilges 4,5 mill. kroner årlig i perioden.



Trafikksikring
Det er stadig behov for å gjennomføre mindre trafikksikringstiltak som

etablering av fartshumper. I tillegg kommer nye tiltak også i tilknytning til

arbeid på det kommunale VA-nettet. Midlene vil bli brukt til tiltak i

samsvar med «Handlingsplan for trafikksikkerhet». Det bevilges 0,4 mill.

kroner årlig i perioden.

Trafikksikring – Eikrem
I forbindelse med utbyggingen på Eikrem (Tiriltunga borettslag) ble det

inngått egen utbyggingsavtale som også inneholdt trafikksikringstiltak.

Det som haster mest er nødvendige busslommer og deretter gang- og

sykkelveg. Det er avtalt en lik fordeling av kostnadene mellom

kommunen og utbygger. Det forutsettes også søknad om 50/50 midler

fra Statens vegvesen. For å komme i posisjon til slikt tilskudd, må tiltaket

være lagt inn i kommunens budsjett og økonomiplan. Søknadsfrist for

slikt tilskudd er 1. september hvert år. Det bevilges 7,8 mill. kroner til

finansiering av tiltakene i 2018.

Trafikksikring Moldelivegen
Arbeidet med bygging av fortau i Moldelivegen del 1 og 2 er utført. Del 3

Moldelivegen-Damvegen gjenstår. Den innebærer gangveg og gangbro.

Det bevilges 1,3 mill. kroner i 2018.

Utskifting armatur natriumhøytrykk (NAH)
Natrium høytrykks-armaturer vil bli faset ut av produksjon og salg på

grunn av miljømessige hensyn. Molde kommune har cirka 3 000 av disse

armaturene. De fleste av disse er 15–20 år gamle og krever hyppig

vedlikehold. Investeringen vil bli finansiert gjennom trekk i enhetens

ramme. Der er fornuftig å bytte ut disse i samband med at de gamle

HQL-armaturene byttes ut. Samlet vil cirka 5 000 armaturer være byttet

ut i løpet av 2018 noe som vil gi lavere strømutgifter, lavere

vedlikeholdsutgifter, bedre lys og reduserte CO2-utslipp. Det bevilges

13,0 mill. kroner i 2018.

Utskifting HQL-armatur
Eksisterende HQL-lamper har gått ut av produksjon og er ikke lenger til

salgs av miljømessige hensyn. Kommunen må skifte ut eksisterende

lamper med nye LED-lamper. Disse har et vesentlig lavere strømforbruk

og en mer miljøvennlig produksjon, samt bedre driftssikkerhet og

kvalitet. Utskifting enkeltvis vil være lite lønnsomt, og det er inngått

avtale med et privat firma for utskifting av alle gamle HQL-armatur.



Prosjektet vil bli ferdig i 2018. Beløpet i 2018 må økes i forhold til

gjeldende økonomiplan, men dette skyldes i all hovedsak forsinkelser fra

2016. Strømbesparelse og lengre levetid vil gi reduserte driftsutgifter for

enheten, og dette finansierer over halvparten av investeringer knyttet til

utskifting av HQL-lamper. Det bevilges 4,0 mill. kroner i 2018.

Veg- og gatelys
Det behov for utskifting av den eldste delen av eksisterende veglysnett.

Dette gjelder tremastanlegg og luftspenn som vil bli erstattet med

stålmaster og jordkabel. Dette arbeides samkjøres med prosjekter i regi

av Molde Vann og Avløp KF for å redusere utgiftene. Fremdriften er

avhengig av hvilke prosjekt som blir utført av foretaket. Det bevilges årlig

1,5 mill. kroner.



Hele 1 000

RAMMEOVERSIKT KULTUR

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–
2021

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Kulturtjenesten 34 942 36 078 35 078 35 078 35 078

Kulturskolen 9 270 8 504 8 629 8 754 8 879

44 212 44 582 43 707 43 832 43 957



Hele 1 000

RAMMEOVERSIKT KULTUR

Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Kulturtjenesten 34 942 36 078 35 078 35 078 35 078

Kulturskolen 9 270 8 504 8 629 8 754 8 879

44 212 44 582 43 707 43 832 43 957



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Hele 1 000

KULTURTJENESTEN

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
34 958 34 942 36 078 35 078 35 078

Driftsinntekter -7 481

Driftsutgifter 42 439 34 942 36 078 35 078 35 078

Lønns- og prisvekst 184 563

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2018 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-180

Lønnskompensasjon helligdagstillegg 1

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 106 85

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –
2017

78 59

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte
utgiftsposter

249

Spesiell prisvekst – økning tilskudd
andre tros– og livssynssamfunn

137

Statsbudsjett 2018 – økning tilskudd
Moldejazz

62

Statsbudsjett 2018 – økning tilskudd
Romsdalsmuseet (2,6 pst.)

31

Statsbudsjett 2018 – økning tilskudd
Teateret Vårt jf. statens tilskudd

119

Andre rammeendringer -200 573 -1 000

Endring av periodisering -500

Husleie Plassen 46



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor

rammene 2018–2021

Molde kommunes kulturvisjon: «Molde skal være en åpen, aktiv og inkluderende
kulturkommune».

Kulturtjenestens viktigste oppgave er å tilrettelegge for at Molde kommune skal ha
et levende og pulserende kulturliv som gir rom for fellesskap, utfoldelse, deltakelse
og opplevelse for alle.

Kulturtjenesten er delt inn i tre avdelinger: allmenn kultur, Molde bibliotek og idrett
og friluftsliv.

Allmenn kultur
Kulturtjenesten har driftsansvar for Molde frivilligsentral, Tomrommet fritidsklubb og
Eldres kultursenter. Ungdomsplassen ble nedlagt våren 2017. Kulturtjenesten legger
ned et betydelig arbeid som koordinator for Molde ungdomsråd, følger opp
fribyforfatterordningen og driver utleie av rådhussalene og kulturhuset.

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
ansettelse av kultursjef

-190 190

Maskinelt utstyr – idrett 160

Statsbudsjett 2018 – styrking
frivilligsentral

17

Turstier moldemarka 80

Vaktmester/servicevert Molde Arena 300 300

Vedlikehold flytebrygge Hjertøya
overføres til Molde bydrift

-10

Vertskap ungdomsutveksling -50

Økt tilskudd til Romsdalsmuseet 330

Økte inntekter Molde idrettspark -1 600

Økte utgifter Molde idrettspark 300

Ny driftsramme 34 942 36 078 35 078 35 078 35 078



Kulturtjenesten har ansvaret for mange ulike oppgaver, det være seg å få støpt
Ninni Roll Ankers hode som ble stjålet, følge opp kommunens utsmykkingsordning,
planlegge bind fem av Molde bys historie, ha vertskapsrollen for
ungdomsutvekslingen med kommunens vennskapsbyer, utarbeide kulturminneplan,
bidra til implementering av tiltak i barne- og ungdomsplanen, for å nevne noe.

Kulturtjenesten fordeler tilskudd til frivillige lag og organisasjoner, til kommunens
profesjonelle kulturinstitusjoner samt til andre trossamfunn. Det ble fra og med 2017
bevilget en økning på 1 mill. kroner øremerket kulturtilskudd til frivillig sektor. I tillegg
til kraftig økning i selve tilskuddsrammen, ble det også opprettet to nye
tilskuddsordninger for frivillige lag og organisasjoner.

Tiltak i kulturplan og frivilligplan følges opp i samarbeid med interne og eksterne
samarbeidspartnere.

Molde bibliotek
Molde bibliotek har årlig et utlån på cirka 102 000 bøker og andre medium.
Besøkstallet ligger på rundt 105 000, der omtrent 3 400 deltar på forskjellige
arrangement. Det legges opp til en omfattende formidling via digitale kanaler.
Biblioteket tilbyr dataopplæring og har ukentlige barnetimer. Det satses på stor
bredde i bibliotekets kveldsarrangement, som er gratis og arrangeres i samarbeid
med de andre institusjonene på Plassen, samt andre aktører. Besøk av skoleklasser,
litteraturformidling, språkkafé og høytlesning ved eldreinstitusjonene er også
sentrale tilbud. Frivillige utgjør en viktig ressurs i forbindelse med høytlesning for
eldre.

Idrett og friluftsliv
Idrett og friluftsliv kan deles i to ansvarsområder.

Det ene er drift av kommunens anlegg og idrettsbygg: Molde arena som inkluderer
Træffhuset, Idrettens hus og Reknesbanen, pluss Fuglsethallen. I tillegg kommer
Lubbenes KGB, Molde Stadion med naturgressflate, friidrettsanlegg og tribuner.
Kommunen har vinterdrift på Årølia KGB, og vedlikeholder andre balløkker på
bestilling. Det er et kraftig trykk fra frivillig sektor både når det gjelder behov for å
leie treningsflater og sørvis i den forbindelse. Det har vært et særlig krevende år,
der ikke minst ombygging og åpning av kommunens nye arrangementshall, Molde
arena, har stått sentralt.

Det andre er forvaltningsansvaret for kommunens sikrede og usikrede
friluftsområder. Det innebærer blant annet. bygging, drift og vedlikehold av turstier,
snøbrøyting og løypekjøring. Avdelingen er et viktig kontaktpunkt for frivillige lag og



Fremtidige utfordringer

organisasjoner, og ivaretar rådgivning og saksbehandling i forbindelse med
spillemiddelsøknader.

I forbindelse med planlegging og gjennomføring av renovering av Træffhuset, samt
planlegging av nye Idrettens hus og Molde idrettsparks uteområde, har idrett- og
friluftseksjonen vært tungt involvert som brukerrepresentanter. Dette er og har til
tider vært svært tidkrevende. Ny kultursjef er nå involvert i arbeidet.

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen

Konstituert kultursjef ble fra 13. mars 2017 erstattet av fast ansatt kultursjef samtidig
som enhetens ramme ble økt. Dette innebar en viktig styrking av kulturtjenesten,
samtidig som en hel stilling ved Molde bibliotek, fortsatt langt på vei må holdes
vakant. Til tross for større krav til utadrettet virksomhet fra sentralt hold, så må
Molde bibliotek drives med færre ansatte enn før innflytting på Plassen. Det
medfører en svært krevende situasjon for driften og begrenser utvikling av nye
tilbud.

Støtten til Teatret Vårt og Romsdalsmuseet følger både endringene i statsbudsjettet
og de avtaler som Molde kommune har inngått. Avtalen med Romsdalsmuseet skal
reforhandles for 2018–2022. Det er lagt inn en økning på 0,3 mill. kroner i
driftstilskuddet i tråd med søknad fra Romsdalsmuseet. Når det gjelder Moldejazz,
så er det nå Kulturrådet som fordeler tilskuddet, og dette er ikke klart før i
desember. Tilskuddet beregnes derfor i tråd med ordinær lønns- og prisvekst.

Gjenåpning av Træffhuset våren 2017 og stenging av Idrettens hus høsten 2017, har
vært krevende. Enheten har et stort behov for å styrke bemanningen av
turnusteamet som i dag teller tre vaktmestre. Disse drifter kommunens idrettsbygg,
kulturhuset og rådhussalen, fra klokken 8.00–22.30 på hverdager og noe redusert
åpningstid i helger. Det betyr at det kun er en vaktmester til enhver tid som betjener
alle disse byggene. Økningen i rammen på 0,3 mill. kroner betyr at man kan ansette
en vaktmester/sørvisvert i full stilling ved Molde arena fra 1. juli 2018.

Ungdomsplassen (UP) ble lagt ned vårsemesteret 2017, og det jobbes nå for å
etablere et nytt sted som kan huse fritidsaktiviteter for ungdom. For å virkelig lykkes
med en slik etablering, kreves det satsing og ressurser. Dette er kanskje den
største og mest krevende utfordringen kulturtjenesten står overfor fremover.



Det å møte krav og forventinger fra idrettsorganisasjonene når det gjelder trenings-
og kamptider, grad av spesialiserte flater og utstyr, tilrettelegging osv. blir stadig
mer utfordrende. Forventingene til kommunen er økende, og enheten har som
følge av dette behov for å styrke bemanningen. Helårsdrevne utendørsanlegg er
det også stor etterspørsel etter. Reknesbanen brukes i stor grad av Sportsklubben
Træff, mens Lubbenes KGB er utslitt og har ikke vært åpen for vinterdrift på en
stund fordi undervarmeanlegget er ødelagt. I en tid der fotball har blitt helårsidrett,
greier ikke enheten å dekke etterspørselen slik det er nå.

Vakansen ved Molde bibliotek gjør at sentrale oppgaver, som flere arrangementer
og innhenting av prosjektmidler, må nedprioriteres.

For kulturtjenesten er det en ambisjon å kunne bidra til en utvikling der Molde kan
løftes og promoteres som en spennende kunst- og kulturby, der utsmykking av
offentlige rom blir en like selvfølgelig del av byens utvikling og identitet som teater,
jazz og fotball. Sjøfrontens del en, to og tre, som kan inkludere flotte kunstprosjekt,
er en gyllen mulighet i så måte. Elvsaasveggen har unike kvaliteter som kan åpne
for spennende kunstprosjekt dersom man ønsker en «byport» med særpreg. Da er
noe nevnt, men mange spennende muligheter ligger og venter på den som leter.

Investeringer

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Kulturhuset –
sikringstiltak
brann og
rømning

5023 210 210

Tråkkemaskin
skiløyper

NY 1 875 1 875

Tursti
Damefallet–
Tusenårsvarden

5556 675 585

Tursti Skihytta–
Varden

5562 675 675



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Sum

investeringer
1 470 0 0 1 875

Kulturhuset – sikringstiltak brann og rømming
Ny gjennomgang av bygget med hensyn til brannsikkerhet viser at
publikumstallet må reduseres fra 440 til 360. Dette gir redusert
utleiepotensiale og kan dermed gi lavere utleieinntekter da bygget blir en
dårligere konsert- og arrangementsarena for arrangør og publikum. Ved å
få satt inn rømningstrapp med rekkverk, rekkverk på scene og spiraltrapp
fra gulv til gangbro, kan bygget tilfredsstille brannsikkerheten og
opprettholde utleiepotensialet. Dette vil føre til at dagens scene kan
brukes mer fleksibelt og i enkelte tilfeller gi økt publikumstall og dermed
økt inntjening. Det bevilges 0,2 mill. kroner i 2018.

Tråkkemaskin skiløyper
Tråkkemaskinen er i ferd med å bli utslitt. Det vil være behov for å erstatte
denne i løpet av økonomiplanperioden. Utvidelse av løypenettet, som nå
går fra Kvam til Tusten, vil også øke slitasjen i årene som kommer. Det
legges inn en ramme på 1,9 mill. kroner i 2021.

Tursti Damefallet–Tusenårsvarden
Det er stort press på turstiene på grunn av stor bruk. Dette gir sår i
naturen. Kulturtjenesten har utarbeidet spillemiddelprosjekt som vil ruste
opp denne turstien skikkelig slik at skade på naturen vil bli betydelig
redusert. Videre vil bedre sti kunne gi enda større bruk og således bidra
positivt for folkehelsen. Prosjektet «Turstier moldemarka» i 2017 vil bli
splittet i to adskilte prosjekt i 2018. Dette skyldes at det har blitt to større
spillemiddelprosjekt sammenlignet med utgangspunktet. Utgifter påløpt i
2017 er knyttet til denne strekningen.

Det bevilges 0,6 mill. kroner til prosjektet i 2018. Av dette blir det meste
finansiert gjennom spillemidler, mva-kompensasjon og tilskudd. Netto
kostnad for Molde kommune blir 90 000 kroner gitt positivt utfall av
spillemiddelsøknaden.

Tursti Skihytta–Varden



Dette er den andre strekningen som tidligere lå inne «Turstier
moldemarka» i 2017. Det bevilges 0,7 mill. kroner til prosjektet i 2018. Av
dette blir det meste finansiert gjennom spillemidler, mva-kompensasjon og
tilskudd. Netto kostnad for Molde kommune blir 90 000 kroner gitt positivt
utfall på spillemiddelsøknaden.

Investeringer i Molde Eiendom KF

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Fuglsethallen
– bytte
lysarmaturer

5549 300 300

Fundament
naust Hjertøya

4233 100 360 200

Kulturhuset –
oppgradering
av fasader

5550 1 200 1 200

Kulturhuset –
utredning
tekniske
anlegg

NY 200 200

Molde arena 5537 61 100 500

Reknesbanen 5536 5 100 100

Renovering
Idrettens hus

5538 110 000 50 000 58 000 500

Træffhuset –
garasje og
lager

5548 2 000 2 000



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Uteområde
Molde
idrettspark

5535 13 200 1 200 6 000 6 000

Sum

investeringer
55 500 64 200 6 500 0

Fuglsethallen – bytte lysarmaturer

Fuglsethallen har gamle lamper i taket som er dyre i drift. Det bevilges 0,3
mill. kroner til utskifting av lysarmaturer i 2018.

Fundament naust Hjertøya

Et kommunalt naust på Hjertøya har hatt store korrosjonsskader på
fundamenteringen. For at naustet, som for øvrig er i bra stand, ikke skal
kollapse og falle i sjøen, har det vært nødvendig med utskifting av
søylerekkene som naustet står på. Det var bevilget 0,1 mill. kroner til
prosjektet i 2016. Totalkostnaden i prosjektet er nå anslått til knappe 0,4
mill. kroner. Det bevilges knappe 0,2 mill. kroner for å ferdigstille tiltaket i
2018.

Kulturhuset – oppgradering av fasader

Kulturhuset har behov for oppgradering av fasader og bygningskropp. For
å kunne starte arbeidet med de mest nødvendige oppgraderingene,
bevilges 1,2 mill. kroner i 2018.

Kulturhuset – utredning tekniske anlegg

De tekniske anleggene i kulturhuset er nedslitt og det er behov for en
kartlegging av hvilke tiltak som må settes i verk. Det avsettes 0,2 mill.
kroner til tiltaket i 2019.

Molde arena

Ubrukt bevilgning til delprosjekt Molde arena (tidligere Istadhallen)
overføres og bevilges på nytt i 2018.

Reknesbanen



Ubrukt bevilgning til delprosjekt Reknesbanen overføres og bevilges på
nytt i 2018.

Renovering Idrettens hus

Molde kommunestyre behandlet sak PS 50/15 «Molde idrettspark –
godkjenning av utviklingsplan som grunnlag for det videre arbeid» i sitt
møte 18. juni 2015. Prosjektet består av fire prioriterte tiltak: Reknesbanen,
Istadhallen/Molde arena, Idrettens hus og uteområdet for egenorganisert
aktivitet.

Kommunestyret vedtok i sak 120/16 en brutto kostnadsramme for Molde
idrettspark, delprosjekt Idrettens hus, på 110 mill. kroner i henhold til
vedtak i sak 115/16. Vedtaket innebærer en ombygging av dagens
Idrettens hus. Bygget er planlagt med en ny basishall for turn, arealer for
kampsporter, annet aktivitetsareal samt videreføring av dagens
flerbrukshall.

Prosjektet vil få spillemidler og kompensasjon av merverdiavgift.
Kompensasjon av merverdiavgift forutsetter kommunal aktivitet i arealene.

Prosjektet er i anbudsfasen høsten 2017. Det blir lagt frem en egen sak før
igangsetting av arbeidet.

Budsjettrammen for 2018–2020 legger til grunn at prosjektet kan
videreføres innenfor vedtatt budsjettramme på 110 mill. kroner, og tas i
bruk senest ved årsskiftet 2019/2020.

Det bevilges 50,0 mill. kroner i 2018 og det avsettes 58,0 og 0,5 mill.
kroner i henholdsvis 2019 og 2020.

Træffhuset      – garasje og lager

Det er behov for garasje/lager/bodplass i tilknytning til Træffhuset/Molde
arena. Bygget skal huse materiell og maskiner knyttet til helårsdrift av
anleggene i Molde idrettspark, samt friområder som kulturtjenesten ved
idrett og friluftsliv har ansvar for. De mobile tribunene opptar en stor del av
lagerplassen inne i Molde arena, og det er derfor også behov for
ytterligere lagerplass til blant annet stoler og annet utstyr som brukes
sjeldent, samt ballboder til brukere av anlegget. Det bevilges 2,0 mill.
kroner i 2018.



Uteområder Molde idrettspark

Uteområdet for egenorganisert aktivitet, planlegges gjennomført parallelt
med renoveringen av Idrettens Hus. Prosjektet vil få spillemidler og
tilskudd fra Møre og Romsdal fylkeskommune gjennom prosjektet «Byen
som regional motor». Det bevilges 1,2 mill. kroner i 2018, og avsettes 6,0
mill. kroner i 2019 og 2020.



Ramme for budsjett 2018 og økonomiplan 2018–2021

Hele 1 000

KULTURSKOLEN

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
9 096 9 270 8 504 8 629 8 754

Driftsinntekter -14 477

Driftsutgifter 23 573 9 270 8 504 8 629 8 754

Lønns- og prisvekst 174 59

Egenfinansiering av lønnsoppgjør 2018

– 2,6 pst. finansieres med økning i

egne inntekter

-147

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 104 85

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –

2017
70 79

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte

utgiftsposter
42

Andre rammeendringer -825 125 125 125

Breddetilbudet – økning av aktivitet 125 125 125 125

Drift og renhold overføres til Molde

Eiendom KF
-917

Fordypningstilbudet – prisøkning -40

Generell rammeøkning 40

Kapitalkostnader ny elvarebil -33

Ny driftsramme 9 270 8 504 8 629 8 754 8 879



Tjenester og oppgaver som skal utføres innenfor

rammene 2017–2020

Molde kulturskoles visjon er: «Kulturskole for alle».

Molde kulturskole skal være et ressurs- og kompetansesenter for kulturfag i

kommunen og regionen, gjennom opplæring, opplevelse og formidling innen

fagområdene dans, kunst, musikk og teater.

Kulturskolen er en lovfestet kommunal oppgave, forankret i opplæringsloven. For

Molde kulturskole er nasjonal rammeplan, lokal læreplan og læreplan for

programfagene musikk, dans og drama styringsverktøy for innhold og

organisering.

Breddetilbud
Enheten skal:

Koordinere og produsere verksteder for den lokale kultursekken i samarbeid

med andre profesjonelle kulturaktører og grunnskolene i Molde og regionen.

Samarbeide med grunnskolene, SFO, barnehagene og andre tjenesteområder

for å skape gode arenaer og fellesopplevelser med utgangspunkt i de

estetiske fagene.

Kjernetilbud
Enheten skal:

utøve undervisning til 1 200 elevplasser innen dans, kunst, musikk og teater

utøve instruktør- og dirigenttjenester for det frivillige musikkliv

Fordypningstilbud
Enheten skal:

utøve undervisning til elever som viser særlige evner og interesse for sitt fag

med 30 elevplasser hvert år i samarbeid med profesjonelle aktører i

kommunen og regionen

pris for elevplass fordypning økes med cirka 1 300 kroner per elevplass

Programfag musikk- dans og drama ved Molde videregående skole.



Fremtidige utfordringer

Enheten skal:

undervise i programfag ved Molde videregående skole (MDD – musikk, dans

og drama) i henhold til samarbeidsavtaler

Endringer av tjenester og oppgaver i rammen

Kulturskolens ramme er styrket med 0,1 mill. kroner hvert år i planperioden, med

fokus på å utvikle breddetilbudet. Med breddetilbud menes aktiviteter og tilbud

som har lav terskel for deltagelse både faglig og økonomisk. Måloppnåelsen

knyttes først og fremst til gode fellesskapsopplevelser og god

mestringsopplevelse uten høye krav til utøvelse. Tilbudene skal i stor grad

organiseres i samarbeid med SFO, grunnskolene og barnehagene, men også

som egne kulturskoletilbud. Tiltaksdelen for implementering av barne- og

ungdomsplan vil være førende for utviklingen av kulturskolens breddetilbud.

Nye Molde kommune / ny Molde kulturskole
I arbeidet med sammenslåing av kommunene, er kulturskoleenhetene i de tre

kommunene omforente om at det skal etableres en ny felles kulturskole. I

prosessen med å skape nye plattformer og arenaer for innbyggernes tilhørighet til

nye Molde kommune, kan tiltak forankret i kulturfagene ha god effekt. En mulig

innfallsvinkel i årene frem mot 2020 er å gå sammen om å bygge identiteten

"Syngende kommune" i samarbeid med den nasjonale satsingen "Krafttak for

sang". Dette vil kreve noe rammeøkning i tillegg til prosjektledelse og et

prosessdesign.

Kulturskolen som leverandør i tverrfaglig samarbeid
Molde kulturskole har et stort potensiale til å bidra inn i tverrfaglige

sammenhenger der den kunst- og kulturfaglige kompetansen kan brukes

instrumentelt. Slik vil kulturskolens kompetanse kunne bidra inn i tiltak både i

barne- og ungdomsplanen og den nye helse- og omsorgsplanen. Eksemplene er

mange:

sang en innfallsvinkel i språkopplæring

sang og dans en kilde til kommunikasjon mellom foreldre og barn

drama og kunst en aktivitet for bearbeidelse av traumer

musikk et verktøy for kommunikasjon med demente



En forutsetning for å utvikle tverrfaglig samarbeid er at økonomiske rammer

tenkes brukt tverrfaglig.

Investeringer i Molde Eiendom KF

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202

Ny kulturskole 5106 125 000 1 000

Rådstua og

fengselet –

fasaderehabilitering

og oppgradering

5545 6 600 500

Sum

investeringer
1 500 0 0 0

Molde kulturskole – avsetting i garantitiden

Nybygget står ferdig og ble tatt i bruk i oktober 2016. For å ha

tilgjengelige midler i garantitiden, bevilges 1,0 mill. kroner av ubrukt

totalramme i 2018. Dette er kun en overføring av ubrukt ramme fra

tidligere.

Rådstua og fengselsbygget – fasaderehabilitering og

oppgradering

Fasaderehabilitering av Rådstua, samt oppgradering av andre etasje i

Rådstua pågår høsten 2017. Totalrammen til delprosjektet er 6,6 mill.

kroner der fasaderehabilitering av fengselsbygget utgjør cirka

halvparten. Arbeidet blir utført i samråd med Riksantikvarens

anbefalinger og veiledning. Ubrukt bevilgning på 0,5 mill. kroner

overføres og bevilges på nytt i 2018.





Drift

MOLDE EIENDOM KF

Molde Eiendom KF er Molde kommunes eiendomsforetak.

Molde Eiendom KF har i underkant av 55 medarbeidere, fordelt på fem
virksomhetsområder. Foretaket har forvaltnings-, drifts- og vedlikeholdsansvaret
for kommunens eiendommer og bygg innen administrasjon/kontor, barnehage,
skole og helse- og omsorgssenter. I tillegg har foretaket ansvar for kommunens
kultur- og idrettsbygg samt alle kommunens utleieboliger. Kommunens
renholdsvirksomhet, er et eget virksomhetsområde i foretaket.

Molde Eiendom KF har ansvaret for majoriteten av kommunens byggeprosjekt,
og gjennomfører også eiendomsprosjekt på oppdrag fra Molde Kommunale
Pensjonskasse. I 2017 har foretaket arbeidet med et 50-talls små og store
byggeprosjekter.

Foretaket forvalter ved inngangen til 2018 cirka 120 000 kvm formålsbygg med
tilhørende uteareal, samt mer enn 38 000 kvm boligareal til utleieformål, fordelt
cirka 600 boligenheter. Samlet forsikringsverdi på eiendomsmassen er
nærmere 4 mrd. kroner.



Hele 1 000Samhandling

Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /
utgangspunkt 2018–2021 59 979 63 090 66 440 68 300 68 510

Lønns- og prisvekst 325 1 385 0 0 0

Egenfinansiering av lønnsoppgjør
2017 – 2,6 pst. finansieres med
økning i egne inntekter

-643

Prisjustering med 1,6 pst. på
utvalgte utgiftsposter 1 377

Endring overheadkostnader til
morselskapet (1) 23

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger
– 2017 123 114

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 202 160

Spesiell prisvekst strøm
2016/2017 354

Andre rammeendringer 2 786 1 965 1 860 210 -40

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
renholdsplaner skolene 286 -286

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –
akutte investringer – overføring til
drift

2 500

Generell rammeøkning 1 000

Molde kulturskole renhold,
forvaltning, drift, vedlikehold og
forsyning

1 500 250 250

Molde arena – økte driftsutgifter 200 700

Husleieøkning med 25 pst. over 3
år – finansiering av konsekvenser
for egen organisasjon
(sosialtjenesten)

-350 -350

Økte utgifter Molde idrettspark 1 300

Reduserte strømutgifter – enøk
Bergmo omsorgssenter –
ventilasjon automatikk

-59



Revidert
2017

Budsjett
2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Tilskudd knyttet til Glomstua
bofellesskap og Tollero
omsorgsboliger
(rentekompensasjon Husbanken)
(2)

-40 -40 -40 -40

Totalsum 63 090 66 440 68 300 68 510 68 470

1) Kjøp av tjenester som regnskap, lønn, IKT etc. fra morselskapet er justert med 2,6
pst. og beløper seg til 886 000 kroner.

2) Tilskudd knyttet til Glomstua bofellesskap og Tollero omsorgsboliger
(rentekompensasjon Husbanken) reduseres årlig. I 2018 beløper kompensasjonen seg
til 380 000 kroner.

Kommentarer til samhandling

Molde Eiendom KF eier, forvalter, driver og utvikler kommunenes formålsbygg
med tilhørende tomter, og har også ansvaret for innleide formålsbygg. Foretaket
fremskaffer lokaler og tjenester i henhold til bestillinger fra plan- og
utviklingsavdelingen i Molde kommune. Foretaket har driftsansvaret for
kommunale skolebygninger, barnehager, omsorgssenter og kontorbygg. Bare i
omsorgssentrene er det over 1 500 rom som krever jevnlig tilsyn: dører og låser
skal holdes vedlike, vegger skal males, lamper skal lyse, vinduer skal være
tette, gulv skal holdes rene osv. Ingen har nøyaktig tall på hvor mange rom og
celler det er i alle kommunens bygninger, men et grovt anslag tilsier nærmere
10 000 rom.

Foretaket er også gitt ansvar for andre hel- eller deleide kommunale
eiendommer som for eksempel den nye kulturskolen, Plassen, Gotfred Lies
plass 1 og 4, samt krisesenteret. Bygninger som eies av Molde Kommunale
Pensjonskasse er også en del av foretakets bygningstekniske og driftsmessige
oppfølgingsansvar. Foretaket har fokus på å styrke samhandlingen med
enhetene og tjenesteområdene som bruker bygningene, samt med en lang
rekke gode samarbeidspartnere i administrasjonen.

Molde Eiendom KF er kommunens redskap til å gjennomføre politisk vedtatte
boligsosiale tiltak, slik at kommunen oppfyller sin plikt til å skaffe boliger til
prioriterte grupper av vanskeligstilte boligsøkere. Foretaket leier derfor ut
boliger til ressurssvake, eldre, psykisk utviklingshemmede, flyktninger, ungdom i
etableringsfasen og andre prioriterte vanskeligstilte. Boligutleien skjer i henhold
til vedtatte tildelingsprosedyrer og avtalt rollefordeling mellom Molde kommune



og foretaket. Foretaket har et tett og nært samarbeid med en rekke av
tjenesteområdene, blant annet flyktningtjenesten, ressurstjenesten,
sosialtjenesten NAV Molde, psykiatri, brannvesenet samt politiet. Ved
anskaffelse av nye boliger, søker foretaket om tilskudd, og oppnår gjerne
mellom 15 og 45 pst. tilskudd ved nyanskaffelser. Det er samtidig et mål å selge
boliger som ikke lenger tjener sin nytte, og boligsalg er noe foretaket i økende
grad arbeider med.

I løpet av de siste årene er hovedfokus i økende grad blitt satt på effektiv drift
og vellykket gjennomføring av nye byggeprosjekt. I tillegg til fokus på å forbedre
samhandlingen med de øvrige delene av Molde kommune, arbeider foretaket
målrettet med profesjonalisering av virksomheten. Foretaket benytter digitale
verktøy for sentralisert driftsstyring/energistyring, forvaltning, drift og
vedlikehold.

Molde kommune blir i økende grad stilt til ansvar overfor forskriftskrav og avvik
som følge av lovpålagte tilsyn og årskontroller tilknyttet bygningsmassen:

Branntilsyn – økte investeringer kreves, blant annet i form av investeringer i
nødlys- og brannalarmanlegg, slukkeanlegg og ombygginger i henhold til
branncellekrav, utskifting av dører, elektriske døråpnere, montering av
brannstiger/trapper og sprinkling/overrislingsanlegg.
Mattilsyn – kjøkken kreves byttet, ombygget eller stengt.
Eltilsyn – avvik blir avdekket ved nær sagt alle tilsyn, og i økende grad blir
resultatet behov for kostbare oppgraderinger.
Helsetilsyn – krav til luftkvalitet og varme medfører krav om reparasjoner og
utbedringer i ventilasjons- og varmeanlegg. Måling av fukt og mugg kan
også gi grunnlag for tiltak.
Arbeidstilsynet kan pålegge utbedringer som medfører at det må investeres i
kostbare ombygginger.
Legionellakontroll – foretaket har svært mange vasker og dusjer og
varmtvannskilder som skal kontrolleres flere ganger årlig.
Radonmålinger – pålagt via forskrift. Utbedringer kan være svært
kostnadskrevende.
Lekeplasskontroll (gjerder, fallsikkerhet, klemfare etc.) og andre
risikoanalyser medfører krav om tiltaksplaner og belastning av drifts- og
investeringsbudsjettene.
Spesielle sertifikater kreves for å utføre ulike typer arbeid, som for eksempel
trefelling/beskjæring, gjennomføring av kontroller, bruk av spesialutstyr, lift-
sertifikat, tilhenger-sertifikat etc.
Heiskontroll.

Molde Eiendom KF ønsker å ivareta kommunens rolle som byggeier og
byggherre opp mot de ulike eiendommene kommunen har, slik at det skapes



helhetlige, funksjonelle og kostnadseffektive bygg. Som følge av knappe
rammer og stadig nye oppgaver, vil handlingsrommet i 2018 være begrenset.

Investering

Skole

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomipla

gjeldende ny 2019 2020

Bekkevoll
ungdomsskole –
utskifting
automatikk
ventilasjon

2093 400 400

Bolsøya skole –
trafikksikringstiltak 2091 150 1 650 300 1 200

Bolsøya skole –
utvikling skolegård NY 2 000 2 000

Bolsøya skole –
øst- og vestvegg
gammelt bygg

2094 2 500 2 500

Branntekniske
vurderinger og
utbedringstiltak i
skoler

2095 1 500 1 500

Kvam skole –
lekkasje takvindu 2096 500 500

Kviltorp skole –
dører mellom
klasserom

NY 300 300

Kviltorp skole –
utbedring
uteområde mellom

NY 400 400



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomipla

gjeldende ny 2019 2020
gymbygg og
hovedbygg

Langmyra skole –
flytte
ventilasjonsventiler
og -kanaler

NY 500 500

Langmyra skole –
ny taktekking og
reparasjon fasader

2089 1 600 500

Langmyra skole –
rehabilitering
skolekjøkken

NY 700 700

Nordbyen skole –
bygge om
fellesrom i SFO–
bygget til
grupperom

NY 270 270

Nordbyen skole –
ombygging fra
grupperom til
arbeidsrom

2097 220 220

Nordbyen skole –
ytterdører og
adgangskontroll

2098 1 500 1 500

Sellanrå skole –
flytte brakkerigg 2099 3 500 3 500

Sellanrå skole –
fase 3 2070 73 000 25 900 400

Sellanrå skole –
midtfløy 2100 7 500 7 500

Skjevik barne- og
ungdomsskole –
ny elkjele

NY 400 400

Skjevik barne- og
ungdomsskole –
tekniske anlegg for
gymsal og
garderober

NY 1 500 1 500

Skjevik barne- og
ungdomsskole –
utredning

NY 200 200



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomipla

gjeldende ny 2019 2020
rehabilitering
gymbygget

Skjevik barne- og
ungdomsskole –
utskifting vannrør
bygg 1

2101 750 750

Sum
investeringer 45 070 5 070 2 800

Bekkevoll ungdomsskole – utskifting automatikk
ventilasjon
Det har vært episoder med nedetid på anlegget der det oppstår
ulogiske feil som det er vanskelig å reparere. Dette har ført til
uønsket tidsbruk og dyre hastereparasjoner. Det bevilges 0,4 mill.
kroner til tiltaket i 2018.

Bolsøya skole – trafikksikringstiltak
Det er trafikkfarlige forhold i forbindelse med henting og levering av
elever ved Bolsøya skole. I budsjettrevisjonen 2017, ble det bevilget
0,15 mill. kroner til å planlegge nødvendige tiltak. Det bevilges 0,3
mill. kroner i 2018 og avsettes ytterligere 1,2 mill. kroner i 2019 til
finansiering av nødvendige utbedringer. Tiltaket må sees i
sammenheng med tiltak for å oppgradere uteområdet ved skolen.

Bolsøya skole – utvikling skolegård
Skolegården har stort behov for forbedring der både lekeareal og
belysning må bedres. Dette sees i sammenheng med
trafikksikringstiltak ved skolen. Tiltak som gir spillemidler må
vurderes ved valg av løsning. Det avsettes 2,0 mill. kroner til tiltaket i
2019.

Bolsøya skole – øst- og vestvegg
Bolsøya skole var bygd på 70-tallet. Det er nå råteskader på vindu
og dårlig isolasjonsevne i vindu og yttervegg i den gamle delen av
skolen. Ventilasjonsanlegget er også for lite til dagens krav. Det
bevilges 2,5 mill. kroner i 2018 til renovering av øst- og vestveggen
og på mellom- og gamlebygget ved skolen.



Branntekniske vurderinger og utbedringstiltak i skoler
Molde kommune har ikke nødvendig branndokumentasjon på alle
bygg som er definert som særskilte brannobjekt, jf.
forebyggendeforskriften. I 2018 er det gjennomgang ved Kviltorp,
Kvam og Nordbyen skoler som er planlagt, samt utbedring av
eventuelle tiltak. Det bevilges 1,5 mill. kroner i 2018.

Kvam skole – lekkasje takvinduer
Det har vært gjentatte forsøk på å tette lekkasjer fra takvinduene ved
Kvam skole. Dette har ikke lyktes, og det er nå råteskader på karmer
og fare for følgeskader i andre deler av takkonstruksjonen. Det
bevilges 0,5 mill. kroner til tiltaket i 2018.

Kviltorp skole – dører mellom klasserom
Kviltorp skole er bygget som en halvåpen to-parallell baseskole der
to og to klasserom ligger overfor hverandre med et fellesareal i
midten, uten dører. Ved å sette inne dører til klasseromsarealene,
har lærerne mulighet for å skjerme undervisning ved behov. PPT har
påpekt at de åpne arealene gir særlige utfordringer for barn med
konsentrasjonsvansker. Det avsettes 0,3 mill. kroner til tiltaket i
2019.

Kviltorp skole – utbedring uteområde mellom gymbygg
og hovedbygget
Foran hovedinngangen ved Kviltorp skole er det et område uten fast
dekke. Grus, gjørme og gress følger med barna inn, og medfører
stor slitasje. Det avsettes 0,4 mill. kroner i 2020 for å utbedre
området.

Langmyra skole – flytte ventilasjonsventiler og -kanaler
Det er dårlig inneklima på skolen på grunn av at ventiler går tett og
det er ansamling av støv over himling. For å bøte på situasjonen, er
det nødvendig å flytte ventilasjonsventiler og -kanaler. Det avsettes
0,5 mill. kroner til tiltaket i 2019.

Langmyra skole – ny taktekking og reparasjon fasader
Det var bevilget 1,0 mill. kroner til tiltaket i budsjett 2017. I
budsjettrevisjonen ble det bevilget ytterligere 0,6 mill. kroner, da
deler av takkonstruksjonen blåste ned i en storm i romjulen 2016.



Prosjektet er ikke ferdigstilt, og 0,5 mill. kroner bevilges på nytt i
2018.

Langmyra skole – rehabilitering skolekjøkken
Skolekjøkkenet er utslitt og lokalene har behov for oppussing. Det
avsettes 0,7 mill. kroner i 2020.

Nordbyen skole – bygge om fellesrom i SFO-bygget til
grupperom
Skolen har et fellesrom i SFO-bygget som er uhensiktsmessig med
tanke på skolens behov. For å tilrettelegge for tidlig innsats, deles
rommet opp i to grupperom. Det avsettes knappe 0,3 mill. kroner i
2019.

Nordbyen skole – ombygging fra grupperom til
arbeidsrom
Arbeidsrommene for lærere ved Nordbyen skole er for små. Et
grupperom ombygges derfor til team-/arbeidsrom. Det bevilges
drøye 0,2 mill. kroner i 2018.

Nordbyen skole – ytterdører og adgangskontroll
Ytterdørene er fra skolens byggeår (1987) og er slitte og utette. Det
er ønskelig å bytte til nye, vedlikeholdsfrie dører i aluminium, og
samtidig montere moderne adgangskontrollsystem. Skolens
låssystem og dører er basert på nøkler, og er fra skolens byggeår.
Det er en risiko knyttet til nøkler på avveie og det er kostbart å
vedlikeholde et gammelt system. Ved å montere
adgangskontrollsystem, vil skolen til enhver tid ha oversikt over
hvem som har adgang til bygget. Det bevilges 1,5 mill. kroner til
tiltaket i 2018.

Sellanrå skole – fase 3
Renoveringen av skolebygningene har vært gjennom to tidligere
faser. Kommunestyret vedtok å rive eksisterende fløyer til klasserom
og bygge én ny fløy mot vest med to etasjer i juni 2015.
Kostnadsrammen på 73,0 mill. kroner for prosjektet ble vedtatt av
kommunestyret i september 2016. Byggeprosjektet skal ferdigstilles i
2018. Det bevilges 25,9 mill. kroner i 2018 og avsettes 0,4 mill.
kroner i 2019.



Sellanrå skole – flytte brakkerigg
I forbindelse med bygging av ny klasseromsfløy på Sellanrå skole,
ble en brakkerigg med klasserom flyttet fra Vågsetra skole til
Sellanrå skole. Denne vil være i bruk ved Sellanrå skole frem til
sommeren 2018. Etter det må den flyttes, eventuelt selges. Den
skolen som har størst arealutfordringer per i dag er Kviltorp skole.
Skolen har likevel ikke bruk for hele kapasiteten i brakkeriggen. Det
bevilges 3,5 mill. kroner til flytting og etablering av brakkeriggen til
nytt sted i 2018, herunder nødvendige utbedringer. Arbeidet med
revisjon av skolebruksplan våren 2018 vil avklare nærmere hvilke
behov en har for midlertidige læringsareal i en overgangsperiode.

Sellanrå skole – midtfløy
Sellanrå skole ble bygd i 1965. I 2006 ble administrasjonsfløyen ved
Sellanrå skole utvidet med tilbygg mot nord, samt at det ble foretatt
noe rehabilitering og oppussing av innvendige arealer: toaletter,
heimkunnskapsarealer, kunst- og håndverkarealer, oppholdsrom og
kontorer, nytt ventilasjonsanlegg, delvis renovert elektrisk anlegg,
nye dører ute og inne samt ny rampe og ny trapp på østsiden av
bygget (fase 1). Bortsett fra nye ytterdører, trapp og rampe ble det
ikke foretatt utvendig renovering av administrasjonsfløyen i 2006.
Mellombygget mellom administrasjonsfløyen og østfløyen som
inneholder varemottak, lager, rom for driftstekniker og toaletter ble
heller ikke renovert utvendig. Prosjektrammen var på 11,1 mill.
kroner.

Det er behov for å gjennomføre ytterligere rehabilitering av
administrasjonsfløyen. Dette innebærer komplett varmeanlegg med
nye radiatorer, røranlegg og varmesentral, utskifting av alle vinduer
bortsett fra de som er fra 2006, etterisolering av yttervegger og
utskifting av kledning, innbygging og isolering av murvegger for å
fjerne kuldebroer, etterisolering av tak og ny taktekking inkludert
gesimser. I tillegg må det gjennomføres branntiltak, og det er
ønskelig med solavskjerming. Samlet kostnad for tiltakene er
beregnet til 7,5 mill. kroner inkludert avsetning for usikkerhet. Det
bevilges 7,5 mill. kroner til tiltaket i 2018.

Skjevik barne- og ungdomsskole – ny elkjele
Skolen blir i vinterhalvåret oppvarmet av fjernvarme, men i
sommerhalvåret må det varmes med elkjele på skolen. Den gamle
kjelen er utslitt og har for høy temperatur noe som gir utrygg



Barnehage

Hele 1 000

oppvarming i sommerhalvåret. Det avsettes 0,4 mill. kroner til tiltaket
i 2019.

Skjevik barne- og ungdomsskole – oppgradering av
tekniske anlegg for gymsal og garderober
De tekniske anleggene i gymsalen og garderobene ble ikke
oppgradert da resten av skolebygningene ble rehabilitert. Det
avsettes 1,5 mill. kroner i 2020.

Skjevik barne- og ungdomsskole – utredning
rehabilitering av gymbygget
Bygget er gammelt og det er behov for å kartlegge hvilke tiltak som
må gjennomføres for at bygget skal få en tilfredsstillende standard. I
bygget er det problematikk knyttet til dusjanlegget. Det avsettes 0,2
mill. kroner til utredning i 2020.

Skjevik barne- og ungdomsskole – utskifting vannrør
bygg 1
Bygg 1 ved Skjevik barne- og ungdomsskole har hatt gjentatte
vannlekkasjer det siste året. For å hindre større skader i bygget, er
det derfor nødvendig å skifte ut vannrør i 1. etasje. Det bevilges 0,75
mill. kroner til tiltaket i 2018.

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økon

gjeldende ny 2019

Barnas hus barnehage –
nybygg 2759 37 000 900

Hatlelia barnehage 2776 50 000 30 000 19 000

Hauglegda – utskifting
ventilasjonsanlegg NY 400

Kommunale barnehager
–
rehabilitering/tilpasninger

2763 500 500



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økon

gjeldende ny 2019

Lillekollen – ny
barnehage 2780 500 500

Lillekollen – omtekking
tak Bjørsito 2781 1 300 1 300

Sum investeringer 33 200 19 500

Barnas hus barnehage – nybygg
Nye Barnas hus barnehage ble tatt i bruk høsten 2016 og hadde en
totalramme på 37 mill. kroner. Det gjenstår nå noe arbeid på
uteområdet som blir utført våren 2018. Det bevilges 0,9 mill. kroner i
2018 som er en overføring fra 2017.

Hatlelia barnehage
Molde kommunestyre vedtok i mai 2017 å rive eksisterende Hatlelia
barnehage og bygge en ny barnehage på tomten med plass til cirka
90 barn.

I gjeldende økonomiplan er det avsatt til sammen 50 mill. kroner til
finansiering av Hatlelia barnehage. Det bevilges 30 mill. kroner i
2018 og avsettes 19 mill. kroner i 2019 og 0,5 mill. kroner i 2020.

Hauglegda – utskifting ventilasjonsanlegg
Ventilasjonsaggregatet i barnehagen er fra 1993 og kan ikke
forventes å vare så veldig mye lenger. For å opprettholde normal
drift, er det nødvendig å skifte det ut. Det avsettes 0,4 mill. kroner i
2020.

Kommunale barnehager – rehabilitering/tilpasninger
Hvert år dukker det opp situasjoner i kommunens barnehager som
krever fysiske eller tekniske tilpasninger. Dette kan være grunnet
barn med særskilte behov eller andre krav som dukker opp. Det
bevilges 0,5 mill. kroner i 2018 og avsettes 0,5 mill. årlig i
økonomiplanen.

Lillekollen – ny barnehage



Pleie og omsorg

Hele 1 000

Strategisk plan for utvikling av det fremtidige barnehagetilbudet i
kommunen, ble behandlet i kommunestyret i november 2016. I
planen legges det klare føringer på at veksten i barnehagetilbudet
må skje i sentrumsområdet, og at en da i første omgang vil satse på
renovering eller nybygg og utvidelse ved Hatlelia og Lillekollen
barnehager.

Bygningene ved Lillekollen barnehage er nedslitte og lite egnet til
barnehagedrift etter dagens standard og krav. Det har i flere år vært
arbeidet med planer om renovering og nybygg ved barnehagen. Det
bevilges 0,5 mill. kroner til planlegging og prosjektering i 2018.

Lillekollen – omtekking tak Bjørsito
Bjørsito ved Lillekollen vil ikke bli revet ved et eventuelt nybygg.
Taket er tekket med skiferstein, og det har de senere år vært en del
løse taksteiner og lekkasjer. Det er fare for videre materielle skader.
Taket bør tekkes om, med ny underlagspapp og lekting. Det bevilges
1,3 mill. kroner i 2018.

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonom

gjeldende ny 2019 202

Bergmo
omsorgssenter –
endring av
kjøkkenløsning i
beboeravdeling

3065 200 300 300

Bergmo
omsorgssenter –
nødstrømsaggregat

3066 2 300 2 300

Bergmo
omsorgssenter –
ombygging
hjemmetjenesten

3056 2 000 1 300

Bergmo
omsorgssenter –
pasientvarslingsanlegg

3067 3 000 300 2 700



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonom

gjeldende ny 2019 202

Bergmo
omsorgssenter –
utskifting
avdelingskjøkken

3068 2 000 2 000

Glomstua
omsorgssenter –
ombygging for
hjemmetjenesten

3069 500 500

Kirkebakken
omsorgssenter –
utskifting
avdelingskjøkken

3070 1 650 1 650

Kleive omsorgssenter
– nytt kjøkken
dagsenter

3071 300 300

Kleive omsorgssenter
– nødstrømsaggregat 3072 2 000 2 000

Kleive omsorgssenter
– utredning behov
rehabilitering

NY 200 2

Montering
tilbakeslagsventiler
omsorgssenter

NY 600 600

Råkhaugen
omsorgssenter –
carport minibusser

3061 400 1 500 1 5

Råkhaugen
omsorgssenter –
lysarmaturer

NY 500 500

Skåla omsorgssenter
– brannsikringstiltak 3048 250 800 700

Skåla omsorgssenter
– ventilasjon 3053 350 1 000 980

Sum investeringer 12 330 3 800 1 70

Bergmo omsorgssenter – endring av kjøkkenløsning i
beboeravdeling



Kjøkkenløsningen i beboeravdelingen i første etasje er upraktisk og
trang. Ved utvidelse med et tilliggende toalettrom inn i kjøkkenet, vil
kjøkkenet bli funksjonelt. Det bevilges 0,3 mill. kroner i 2018.

Bergmo omsorgssenter – nødstrømsaggregat
Det er i dag ikke nødstrømsaggregat ved Bergmo omsorgssenter og
ved strømbrudd forsvinner lys og varme. Det bevilges 2,3 mill.
kroner til tiltaket i 2018.

Bergmo omsorgssenter – ombygging og utvidelse av
lokalene til hjemmetjenesten
Arbeidsforholdene til hjemmetjenesten er vanskelige grunnet lite
areal og lite tilpassede lokaler. Arbeidstilsynet har påpekt forholdene,
og det er ønskelig å få utbedret lokalene snarest mulig. Ved å bygge
om og ta i bruk ledige lokaler etter rehabiliteringsteamet, vil
forholdene kunne bedres vesentlig. Det var bevilget 2,0 mill. kroner
til tiltaket i 2017 og 1,3 mill. kroner overføres og bevilges på nytt i
2018.

Bergmo omsorgssenter – pasientvarslingsanlegg
Pasientvarslingsanlegget ved Bergmo omsorgssenter er nå 21 år
gammelt og er modent for utskifting. Det bevilges 0,3 mill. kroner til
tiltaket i 2018 og avsettes ytterligere 2,7 mill. kroner i 2019. Tiltaket
delfinansieres med støtte fra Husbanken.

Bergmo omsorgssenter – utskifting avdelingskjøkken
På grunn av flytting av middagstidspunkt, må personalet ved
omsorgssentrene lage mer mat på avdelingskjøkkenene. Det er
derfor behov for å bytte ut seks avdelingskjøkken ved Bergmo
omsorgssenter (jamfør sak 69/17 i drifts- og forvaltningsutvalget).
Det bevilges 2,0 mill. kroner til tiltaket i 2018.

Glomstua omsorgssenter – ombygging for
hjemmetjenesten
Da to tidligere hjemmedistriktsområder i sentrum ble stått sammen til
ett for noen år tilbake, ble behovet for utbedring av
arbeidsforholdene synliggjort. Hjemmetjenesten ved Glomstua
omsorgssenter har fremdeles ikke gode nok arbeidsforhold og det er
behov for ombygging av et areal inne i omsorgssenteret. Det
bevilges 0,5 mill. kroner til tiltaket i 2018.



Kirkebakken omsorgssenter – utskifting avdelingskjøkken
På grunn av flytting av middagstidspunkt, må personalet ved
omsorgssentrene lage mer mat på avdelingskjøkkenene. Det er
derfor behov for å bytte ut fem avdelingskjøkken ved Kirkebakken
omsorgssenter (jfr. sak 69/17 i drifts- og forvaltningsutvalget). Det
bevilges knappe 1,7 mill. kroner til tiltaket i 2018.

Kleive omsorgssenter – nytt kjøkken dagsenter
Kjøkkenet ved dagsenteret på Kleive er utslitt og det er nødvendig
med nytt gulv og ny kjøkkeninnredning for å kunne ha
tilfredsstillende standard. Det bevilges 0,3 mill. kroner til tiltaket i
2018.

Kleive omsorgssenter – nødstrømsaggregat
Det er i dag ikke nødstrømsaggregat ved Kleive omsorgssenter. Ved
strømbrudd forsvinner lys og varme. Det bevilges 2,0 mill. kroner til
tiltaket i 2018.

Kleive omsorgssenter – utredning behov rehabilitering
Det er i det siste kommet opp flere behov for utbedringer ved Kleive
omsorgssenter. Det er derfor behov for å samlet vurdere tilstanden
på bygget og eventuelle tiltak som må iverksettes. Det avsettes 0,2
mill. kroner til utredning i 2020.

Montering tilbakeslagsventiler omsorgssenter
Molde Vann og Avløp KF har gitt pålegg om at det må monteres
tilbakeslagsventil på vannledninger til alle omsorgssenter. Dette for å
unngå at forurenset vann skal strømme fra et tappested ut på det
offentlige vannledningsnettet ved et eventuelt trykkfall. Det avsettes
0,6 mill. kroner til tiltaket i 2019.

Råkhaugen omsorgssenter – garasje/carport minibusser
Institusjonen har minibusser for å hente og bringe brukere til
dagaktivitetene. På vinterstid bruker personalet uforholdsvis mye tid
til snømåking og klargjøring av bussene. Bygging av garasje eller
carport er ønskelig for å lette situasjonen. I budsjett 2017 ble det
bevilget 0,4 mill. kroner, men prosjektet er ikke gjennomført da det
viste seg at grunnforholdene måtte utbedres og at budsjettert ramme
da ikke ville holde. Behovet for carport er i tillegg nå økt til ha plass



Tiltak funksjonshemmede

Hele 1 000

til fire kjøretøy, og det er derfor behov for ytterligere 1,1 mill. kroner.
Det avsettes 1,5 mill. kroner til tiltaket i 2020.

Råkhaugen omsorgssenter – utskifting av lysarmaturer
En god del av lysarmaturene ved institusjonen har sluttet å fungere.
Disse produseres ikke lenger, og det kan heller ikke skaffes
reservedeler. Det avsettes 0,5 mill. kroner til utskifting og montering
av ny type armaturer i 2019.

Skåla omsorgssenter – brannsikringstiltak
Det ble i 2016 bevilget knappe 0,3 mill. kroner til brannsikringstiltak
ved Skåla omsorgssenter. Brannkonseptutredning ble utført i 2017
og viste at det var større mangler enn antatt. For å utføre arbeidet,
bevilges 0,7 mill. kroner i 2018. Totalkostnaden i prosjektet er anslått
til 0,8 mill. kroner.

Skåla omsorgssenter – utbedring av ventilasjonssystem
I budsjett 2017 var det bevilget knappe 0,4 mill. kroner til å utbedre
ventilasjonsanlegget ved Skåla omsorgssenter. Etter nærmere
prosjektering, viser det seg at det ikke er mulig å få inn et nytt
ventilasjonsaggregat som én del. Aggregatet må derfor
spesialbestilles og monteres på stedet. Dette gjør at kostnaden i
prosjektet blir vesentlig større. Totalkostnaden i prosjektet er nå
beregnet til 1,0 mill. kroner. Det bevilges knappe 1,0 mill. kroner til
prosjektet i 2018.

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 20

Enensenteret 3881 400 400

Røbekk – ny
automatikk,
ventilasjonsaggregat
og luftinntak

NY 600 600

Sum 0 400 600



Kulturtjenesten

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 20
investeringer

Enensenteret – renovering/nybygg
I 2014 ble det foretatt en tilstandsanalyse med LCC-beregninger for
Enensenteret. Denne viste så betydelige behov for opprustning, at
nybygg sannsynligvis vil bli et alternativ. Det ble bevilget 0,4 mill.
kroner til planlegging i 2017, men tiltaket ble ikke gjennomført.
Beløpet overføres til 2019, etter at ny helse- og omsorgsplan er
behandlet og vegløsningene langs ny E39 er tydeligere avklart.

Røbekk – oppgradering ventilasjonsanlegg
Dersom avlastningstjenesten skal være i lokalene på Røbekk i
lengre tid, må ventilasjonssystemet og automatikken oppgraderes.
Det avsettes 0,6 mill. kroner i 2020.

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2

Fuglsethallen –
bytte
lysarmaturer

5549 300 300

Fundament
naust Hjertøya 4233 100 360 200

Kulturhuset –
oppgradering
av fasader

5550 1 200 1 200

Kulturhuset –
utredning
tekniske
anlegg

NY 200 200

Molde arena 5537 61 100 500



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2

Reknesbanen 5536 5 100 100

Renovering
Idrettens hus 5538 110 000 50 000 58 000 500

Træffhuset –
garasje og
lager

5548 2 000 2 000

Uteområde
Molde
idrettspark

5535 13 200 1 200 6 000 6 000

Sum
investeringer 55 500 64 200 6 500

Fuglsethallen – bytte lysarmaturer
Fuglsethallen har gamle lamper i taket som er dyre i drift. Det
bevilges 0,3 mill. kroner til utskifting av lysarmaturer i 2018.

Fundament naust Hjertøya
Et kommunalt naust på Hjertøya har hatt store korrosjonsskader på
fundamenteringen. For at naustet, som for øvrig er i bra stand, ikke
skal kollapse og falle i sjøen, har det vært nødvendig med utskifting
av søylerekkene som naustet står på. Det var bevilget 0,1 mill.
kroner til prosjektet i 2016. Totalkostnaden i prosjektet er nå anslått
til knappe 0,4 mill. kroner. Det bevilges knappe 0,2 mill. kroner for å
ferdigstille tiltaket i 2018.

Kulturhuset – oppgradering av fasader
Kulturhuset har behov for oppgradering av fasader og
bygningskropp. For å kunne starte arbeidet med de mest
nødvendige oppgraderingene, bevilges 1,2 mill. kroner i 2018.

Kulturhuset – utredning tekniske anlegg
De tekniske anleggene i kulturhuset er nedslitt og det er behov for
en kartlegging av hvilke tiltak som må settes i verk. Det avsettes 0,2
mill. kroner til tiltaket i 2019.



Molde arena
Ubrukt bevilgning til delprosjekt Molde arena (tidligere Istadhallen)
overføres og bevilges på nytt i 2018.

Reknesbanen
Ubrukt bevilgning til delprosjekt Reknesbanen overføres og bevilges
på nytt i 2018.

Renovering Idrettens hus
Molde kommunestyre behandlet sak PS 50/15 «Molde idrettspark –
godkjenning av utviklingsplan som grunnlag for det videre arbeid» i
sitt møte 18. juni 2015. Prosjektet består av fire prioriterte tiltak:
Reknesbanen, Istadhallen/Molde arena, Idrettens hus og uteområdet
for egenorganisert aktivitet.

Kommunestyret vedtok i sak 120/16 en brutto kostnadsramme for
Molde idrettspark, delprosjekt Idrettens hus, på 110 mill. kroner i
henhold til vedtak i sak 115/16. Vedtaket innebærer en ombygging
av dagens Idrettens hus. Bygget er planlagt med en ny basishall for
turn, arealer for kampsporter, annet aktivitetsareal samt videreføring
av dagens flerbrukshall.

Prosjektet vil få spillemidler og kompensasjon av merverdiavgift.
Kompensasjon av merverdiavgift forutsetter kommunal aktivitet i
arealene.

Prosjektet er i anbudsfasen høsten 2017. Det blir lagt frem en egen
sak før igangsetting av arbeidet.

Budsjettrammen for 2018–2020 legger til grunn at prosjektet kan
videreføres innenfor vedtatt budsjettramme på 110 mill. kroner, og
tas i bruk senest ved årsskiftet 2019/2020.

Det bevilges 50,0 mill. kroner i 2018 og det avsettes 58,0 og 0,5 mill.
kroner i henholdsvis 2019 og 2020.

Træffhuset      – garasje og lager
Det er behov for garasje/lager/bodplass i tilknytning til
Træffhuset/Molde arena. Bygget skal huse materiell og maskiner



Kulturskolen

Hele 1 000

knyttet til helårsdrift av anleggene i Molde idrettspark, samt
friområder som kulturtjenesten ved idrett og friluftsliv har ansvar for.
De mobile tribunene opptar en stor del av lagerplassen inne i Molde
arena, og det er derfor også behov for ytterligere lagerplass til blant
annet stoler og annet utstyr som brukes sjeldent, samt ballboder til
brukere av anlegget. Det bevilges 2,0 mill. kroner i 2018.

Uteområder Molde idrettspark
Uteområdet for egenorganisert aktivitet, planlegges gjennomført
parallelt med renoveringen av Idrettens Hus. Prosjektet vil få
spillemidler og tilskudd fra Møre og Romsdal fylkeskommune
gjennom prosjektet «Byen som regional motor». Det bevilges 1,2
mill. kroner i 2018, og avsettes 6,0 mill. kroner i 2019 og 2020.

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202

Ny kulturskole 5106 125 000 1 000

Rådstua og
fengselet –
fasaderehabilitering
og oppgradering

5545 6 600 500

Sum
investeringer 1 500 0 0

Molde kulturskole – avsetting i garantitiden
Nybygget står ferdig og ble tatt i bruk i oktober 2016. For å ha
tilgjengelige midler i garantitiden, bevilges 1,0 mill. kroner av ubrukt
totalramme i 2018. Dette er kun en overføring av ubrukt ramme fra
tidligere.

Rådstua og fengselsbygget – fasaderehabilitering og
oppgradering



Hele 1 000

Fasaderehabilitering av Rådstua, samt oppgradering av andre etasje
i Rådstua pågår høsten 2017. Totalrammen til delprosjektet er 6,6
mill. kroner der fasaderehabilitering av fengselsbygget utgjør cirka
halvparten. Arbeidet blir utført i samråd med Riksantikvarens
anbefalinger og veiledning. Ubrukt bevilgning på 0,5 mill. kroner
overføres og bevilges på nytt i 2018.

Utleieboliger

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomip

gjeldende ny 2019 2020

Anskaffelse og
renovering av
kommunale
boliger

8219 50 000 25 000 30 00

Fabrikkvegen
4, 6 og 8 8265 93 000 46 000 46 000

Hotel Nobel 8250 74 000 79 000 47 000 2 000

Reknes
terrasse 8264 100 000 2 000 56 600 23 00

Sum
investeringer 145 000 129 600 53 000

Anskaffelse og renovering av kommunale boliger
Molde Eiendom KF forvalter og drifter kommunens boligportefølje på
cirka 600 boenheter. På grunn av endrede behov, vil det hvert år være
behov for å anskaffe nye boliger. Dette må skje i henhold til vedtatt
boligsosial handlingsplan og føringer lagt i det boligsosiale
programarbeidet som kommunen gjennomfører i samarbeid med
Husbanken og ni andre kommuner i Midt-Norge. Dette arbeidet har
som hovedmålsetting, å fremskaffe og opprettholde boliger til de mest
vanskeligstilte innbyggerne i kommunen. I dette arbeidet må en også
foreta en gjennomgang for å kartlegge beboerne i kommunale boliger
med tanke på å få til rotasjon i den kommunale boligmassen. Til dette
spesielt, men også generelt, må Husbankens virkemidler i form av
startlån, tilskudd og bostøtte brukes målrettet.



I anskaffelsen av nye og mer egnede boliger, må også tilgjengelige
virkemidler brukes. Her må det arbeides for at kommunen etablerer en
mer fullverdig omsorgstrapp, der bofellesskap og bokollektiv med
heldøgns omsorg prioriteres. I tråd med kommunens boligsosiale
programarbeid, skal det i perioden anskaffes en god del nye boliger.
Nobel omsorgsboliger med til sammen 25 boenheter vil bli ferdigstilt og
tatt i bruk høsten 2018. Det arbeides med flere andre prosjekt som kan
realiseres i nær fremtid, blant annet Fabrikkvegen 4,6 og 8 og Reknes
terrasse.

Det ligger også store forventninger til at kommunen skal kunne finne
gode samarbeidsformer med aktørene i markedet for kunne nå sine
målsettinger. Det arbeides særskilt med dette.

Det må også vurderes hvilke boliger i den kommunale boligporteføljen
som kan selges, enten til de som bor der i dag eller på det åpne
markedet, slik at vedtatte handlingsplaner om rotasjon i den
kommunale boligmassen etterfølges.

Utover særskilte bevilgninger til Nobel omsorgsboliger, Reknes
terrasse og Fabrikkvegen 4,6 og 8, bevilges det 50 mill. kroner i 2018,
og det avsettes henholdsvis 25, 30 og 20 mill. kroner de påfølgende
årene i økonomiplanperioden. Ut over renovering, utbedring og
enkeltanskaffelser, ligger det inne realisering av Fjellbruvegen 23 og
kjøp av leiligheter i Brunvollkvartalet i 2018.

Fabrikkvegen 4, 6 og 8 – nye boliger
Som kjent kjøpte Molde Eiendom KF de gamle studentboligene i
Fabrikkvegen sommeren 2013. Boligmassen var da tenkt benyttet
hovedsakelig som boliger til flyktninger.

Molde kommune fikk tildelt kompetansemidler til en konseptutredning
av mulig bruk og ombygging av bygningene. Konseptutredningen er
utført i samråd med alle kommunale enheter som arbeider i det
boligsosiale feltet. Det er utarbeidet et skisseprosjekt som er lagt til
grunn for det videre arbeidet. Skisseprosjektet viser mulighet for cirka
50 boenheter, der alle er universelt utformet, og er i størrelsesorden fra
cirka 25 til 70 kvadratmeter. Det er planlagt med en blanding av
omsorgsboliger i bofellesskap, kommunale utleieboliger og ordinære
boliger.



Mot slutten av detaljprosjekteringen, har det dukket opp nye spørsmål
som må avklares. Dette gjør blant annet at rammen for prosjektet er
usikker. Det blir utarbeidet egen sak om Fabrikkvegen etter at
budsjettdokumentet er ferdigstilt. Så langt er bevilgede midler i 2017
og 2018 overført til 2018 og 2019. Prosjektet skal i utgangspunktet
være selvfinansierende ved hjelp av lån og tilskudd til omsorgsboliger
og kommunale utleieboliger, samt husleiebetaling fra beboerne. Det
bevilges 46 mill. kroner i 2018 og avsettes 46 mill. kroner i 2019.

Nobel omsorgsboliger
Nobel omsorgsboliger, med til sammen 25 boenheter, er under
realisering jamfør sak 46/17 «Nobel bofellesskap – godkjenning av
oppstart bygging 25 omsorgsboliger i bofellesskap i Amtmann Kroghs
gate 5». I vedtaket er det tatt høyde for at det kan inngås kontrakt med
laveste tilbyder. I samhandlingsfasen med laveste tilbyder høsten
2017, kom det opp tiltak som kunne redusert kostnadene, men som
gikk på bekostning av det beskrevne konseptet. Kostnadsrammen for
prosjektet økes fra 74 mill. kroner til 79 mill. kroner. Kjøpet av Hotell
Nobel til 24,5 mill. kroner er gjennomført. Husbanken har gitt
forhåndstilsagn, og prosjektet vil kunne være selvfinansierende ved
hjelp av tilskudd og lån til omsorgsboliger samt husleiebetaling fra
beboerne. Det bevilges 47 mill. kroner til prosjektet i 2018, og avsettes
2,0 mill. kroner i 2019.

Reknes terrasse
Kommunen kjøpte i 2016 (sak PS 52/16) tre eiendommer i
Bjørnstjerne Bjørnsons veg. Dette med hensikt om å fremskaffe
sentrumsnære boliger til bruk i kommunens boligsosiale arbeid. Det
har i 2017 vært samarbeidet med utforming av prosjektet blant de
aktuelle deltagerne i kommunen. Videre har det vært arbeidet med
utformingen av driftskonseptet for Reknes terrasse. Ferdigstilling av
arbeidet er av flere grunner forsinket.

Det vil bli lagt frem egen sak for endelig godkjenning av prosjektet når
detaljprosjektering er utført og endelige kostnader er fastlagt. Så langt
er budsjetterte midler for 2017 og 2018 overført. Det bevilges 2,0 mill.
kroner i 2018 og avsettes 56, 23 og 0,5 mill. kroner i henholdsvis 2019,
2020 og 2021.

Andre bygg



Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018
Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2

Enøk –
kommunale bygg 4250 1 000 1 000 800

Investeringsmidler
akutte behov 1010 2 000 2 000 2 000 2

Sum
investeringer 3 000 3 000 2 800 2 

Enøk – kommunale bygg
De siste årene har Molde Eiendom KF kartlagt og arbeidet med å
energieffektivisere kommunale formålsbygg med tanke på å få
besparelser i kommende driftsbudsjett. Det bevilges 1,0 mill. kroner i
2018 og avsettes 1,0 mill. kroner i 2019, 0,8 mill. kroner i 2020 og 0,6
mill. kroner i 2021.

Investeringsmidler til akutte behov
Med en stor portefølje av formålsbygg og utleieboliger vil det i løpet av
året alltid dukke opp behov som må takles der og da for å unngå
driftsstans eller andre uforutsette hendelser. Investeringsmidlene ble
redusert i revidert budsjett 2017, og 2,5 mill. kroner ble overført til
driftsbudsjettet. Det bevilges 2,0 mill. kroner årlig i investering i
perioden.



Drift

Hele 1 000

MOLDE EIENDOM KF

Molde Eiendom KF er Molde kommunes eiendomsforetak.

Molde Eiendom KF har i underkant av 55 medarbeidere, fordelt på fem

virksomhetsområder. Foretaket har forvaltnings-, drifts- og vedlikeholdsansvaret

for kommunens eiendommer og bygg innen administrasjon/kontor, barnehage,

skole og helse- og omsorgssenter. I tillegg har foretaket ansvar for kommunens

kultur- og idrettsbygg samt alle kommunens utleieboliger. Kommunens

renholdsvirksomhet, er et eget virksomhetsområde i foretaket.

Molde Eiendom KF har ansvaret for majoriteten av kommunens byggeprosjekt, og

gjennomfører også eiendomsprosjekt på oppdrag fra Molde Kommunale

Pensjonskasse. I 2017 har foretaket arbeidet med et 50-talls små og store

byggeprosjekter.

Foretaket forvalter ved inngangen til 2018 cirka 120 000 kvm formålsbygg med

tilhørende uteareal, samt mer enn 38 000 kvm boligareal til utleieformål, fordelt

cirka 600 boligenheter. Samlet forsikringsverdi på eiendomsmassen er nærmere

4 mrd. kroner.

Samhandling

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
59 979 63 090 66 440 68 300 68 510

Lønns- og prisvekst 325 1 385 0 0 0

Egenfinansiering av lønnsoppgjør

2017 – 2,6 pst. finansieres med

økning i egne inntekter

-643



Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte

utgiftsposter
1 377

Endring overheadkostnader til

morselskapet (1)
23

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger –

2017
123 114

Lønnsoppgjør kap. 4 – 2017 202 160

Spesiell prisvekst strøm 2016/2017 354

Andre rammeendringer 2 786 1 965 1 860 210 -40

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –

renholdsplaner skolene
286 -286

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I –

akutte investringer – overføring til

drift

2 500

Generell rammeøkning 1 000

Molde kulturskole renhold,

forvaltning, drift, vedlikehold og

forsyning

1 500 250 250

Molde arena – økte driftsutgifter 200 700

Husleieøkning med 25 pst. over 3 år

– finansiering av konsekvenser for

egen organisasjon (sosialtjenesten)

-350 -350

Økte utgifter Molde idrettspark 1 300

Reduserte strømutgifter – enøk

Bergmo omsorgssenter –

ventilasjon automatikk

-59

Tilskudd knyttet til Glomstua

bofellesskap og Tollero

omsorgsboliger

(rentekompensasjon Husbanken) (2)

-40 -40 -40 -40

Totalsum 63 090 66 440 68 300 68 510 68 470

1) Kjøp av tjenester som regnskap, lønn, IKT etc. fra morselskapet er justert med 2,6 pst.

og beløper seg til 886 000 kroner.

2) Tilskudd knyttet til Glomstua bofellesskap og Tollero omsorgsboliger



(rentekompensasjon Husbanken) reduseres årlig. I 2018 beløper kompensasjonen seg til

380 000 kroner.

Kommentarer til samhandling

Molde Eiendom KF eier, forvalter, driver og utvikler kommunenes formålsbygg

med tilhørende tomter, og har også ansvaret for innleide formålsbygg. Foretaket

fremskaffer lokaler og tjenester i henhold til bestillinger fra plan- og

utviklingsavdelingen i Molde kommune. Foretaket har driftsansvaret for

kommunale skolebygninger, barnehager, omsorgssenter og kontorbygg. Bare i

omsorgssentrene er det over 1 500 rom som krever jevnlig tilsyn: dører og låser

skal holdes vedlike, vegger skal males, lamper skal lyse, vinduer skal være tette,

gulv skal holdes rene osv. Ingen har nøyaktig tall på hvor mange rom og celler det

er i alle kommunens bygninger, men et grovt anslag tilsier nærmere 10 000 rom.

Foretaket er også gitt ansvar for andre hel- eller deleide kommunale eiendommer

som for eksempel den nye kulturskolen, Plassen, Gotfred Lies plass 1 og 4, samt

krisesenteret. Bygninger som eies av Molde Kommunale Pensjonskasse er også

en del av foretakets bygningstekniske og driftsmessige oppfølgingsansvar.

Foretaket har fokus på å styrke samhandlingen med enhetene og

tjenesteområdene som bruker bygningene, samt med en lang rekke gode

samarbeidspartnere i administrasjonen.

Molde Eiendom KF er kommunens redskap til å gjennomføre politisk vedtatte

boligsosiale tiltak, slik at kommunen oppfyller sin plikt til å skaffe boliger til

prioriterte grupper av vanskeligstilte boligsøkere. Foretaket leier derfor ut boliger

til ressurssvake, eldre, psykisk utviklingshemmede, flyktninger, ungdom i

etableringsfasen og andre prioriterte vanskeligstilte. Boligutleien skjer i henhold til

vedtatte tildelingsprosedyrer og avtalt rollefordeling mellom Molde kommune og

foretaket. Foretaket har et tett og nært samarbeid med en rekke av

tjenesteområdene, blant annet flyktningtjenesten, ressurstjenesten,

sosialtjenesten NAV Molde, psykiatri, brannvesenet samt politiet. Ved anskaffelse

av nye boliger, søker foretaket om tilskudd, og oppnår gjerne mellom 15 og 45

pst. tilskudd ved nyanskaffelser. Det er samtidig et mål å selge boliger som ikke

lenger tjener sin nytte, og boligsalg er noe foretaket i økende grad arbeider med.

I løpet av de siste årene er hovedfokus i økende grad blitt satt på effektiv drift og

vellykket gjennomføring av nye byggeprosjekt. I tillegg til fokus på å forbedre

samhandlingen med de øvrige delene av Molde kommune, arbeider foretaket

målrettet med profesjonalisering av virksomheten. Foretaket benytter digitale

verktøy for sentralisert driftsstyring/energistyring, forvaltning, drift og vedlikehold.



Molde kommune blir i økende grad stilt til ansvar overfor forskriftskrav og avvik

som følge av lovpålagte tilsyn og årskontroller tilknyttet bygningsmassen:

Branntilsyn – økte investeringer kreves, blant annet i form av investeringer i

nødlys- og brannalarmanlegg, slukkeanlegg og ombygginger i henhold til

branncellekrav, utskifting av dører, elektriske døråpnere, montering av

brannstiger/trapper og sprinkling/overrislingsanlegg.

Mattilsyn – kjøkken kreves byttet, ombygget eller stengt.

Eltilsyn – avvik blir avdekket ved nær sagt alle tilsyn, og i økende grad blir

resultatet behov for kostbare oppgraderinger.

Helsetilsyn – krav til luftkvalitet og varme medfører krav om reparasjoner og

utbedringer i ventilasjons- og varmeanlegg. Måling av fukt og mugg kan også

gi grunnlag for tiltak.

Arbeidstilsynet kan pålegge utbedringer som medfører at det må investeres i

kostbare ombygginger.

Legionellakontroll – foretaket har svært mange vasker og dusjer og

varmtvannskilder som skal kontrolleres flere ganger årlig.

Radonmålinger – pålagt via forskrift. Utbedringer kan være svært

kostnadskrevende.

Lekeplasskontroll (gjerder, fallsikkerhet, klemfare etc.) og andre risikoanalyser

medfører krav om tiltaksplaner og belastning av drifts- og

investeringsbudsjettene.

Spesielle sertifikater kreves for å utføre ulike typer arbeid, som for eksempel

trefelling/beskjæring, gjennomføring av kontroller, bruk av spesialutstyr, lift-

sertifikat, tilhenger-sertifikat etc.

Heiskontroll.

Molde Eiendom KF ønsker å ivareta kommunens rolle som byggeier og byggherre

opp mot de ulike eiendommene kommunen har, slik at det skapes helhetlige,

funksjonelle og kostnadseffektive bygg. Som følge av knappe rammer og stadig

nye oppgaver, vil handlingsrommet i 2018 være begrenset.

Investering

Skole



Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2

Bekkevoll

ungdomsskole –

utskifting

automatikk

ventilasjon

2093 400 400

Bolsøya skole –

trafikksikringstiltak
2091 150 1 650 300 1 200

Bolsøya skole –

utvikling skolegård
NY 2 000 2 000

Bolsøya skole –

øst- og vestvegg

gammelt bygg

2094 2 500 2 500

Branntekniske

vurderinger og

utbedringstiltak i

skoler

2095 1 500 1 500

Kvam skole –

lekkasje takvindu
2096 500 500

Kviltorp skole –

dører mellom

klasserom

NY 300 300

Kviltorp skole –

utbedring

uteområde mellom

gymbygg og

hovedbygg

NY 400 400

Langmyra skole –

flytte

ventilasjonsventiler

og -kanaler

NY 500 500

Langmyra skole –

ny taktekking og

reparasjon fasader

2089 1 600 500

Langmyra skole –

rehabilitering

skolekjøkken

NY 700 700

Nordbyen skole –

bygge om

NY 270 270



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2

fellesrom i SFO–

bygget til

grupperom

Nordbyen skole –

ombygging fra

grupperom til

arbeidsrom

2097 220 220

Nordbyen skole –

ytterdører og

adgangskontroll

2098 1 500 1 500

Sellanrå skole –

flytte brakkerigg
2099 3 500 3 500

Sellanrå skole –

fase 3
2070 73 000 25 900 400

Sellanrå skole –

midtfløy
2100 7 500 7 500

Skjevik barne- og

ungdomsskole –

ny elkjele

NY 400 400

Skjevik barne- og

ungdomsskole –

tekniske anlegg

for gymsal og

garderober

NY 1 500 1 500

Skjevik barne- og

ungdomsskole –

utredning

rehabilitering

gymbygget

NY 200 200

Skjevik barne- og

ungdomsskole –

utskifting vannrør

bygg 1

2101 750 750

Sum

investeringer
45 070 5 070 2 800



Bekkevoll ungdomsskole – utskifting automatikk

ventilasjon

Det har vært episoder med nedetid på anlegget der det oppstår

ulogiske feil som det er vanskelig å reparere. Dette har ført til uønsket

tidsbruk og dyre hastereparasjoner. Det bevilges 0,4 mill. kroner til

tiltaket i 2018.

Bolsøya skole – trafikksikringstiltak

Det er trafikkfarlige forhold i forbindelse med henting og levering av

elever ved Bolsøya skole. I budsjettrevisjonen 2017, ble det bevilget

0,15 mill. kroner til å planlegge nødvendige tiltak. Det bevilges 0,3 mill.

kroner i 2018 og avsettes ytterligere 1,2 mill. kroner i 2019 til

finansiering av nødvendige utbedringer. Tiltaket må sees i

sammenheng med tiltak for å oppgradere uteområdet ved skolen.

Bolsøya skole – utvikling skolegård

Skolegården har stort behov for forbedring der både lekeareal og

belysning må bedres. Dette sees i sammenheng med

trafikksikringstiltak ved skolen. Tiltak som gir spillemidler må vurderes

ved valg av løsning. Det avsettes 2,0 mill. kroner til tiltaket i 2019.

Bolsøya skole – øst- og vestvegg

Bolsøya skole var bygd på 70-tallet. Det er nå råteskader på vindu og

dårlig isolasjonsevne i vindu og yttervegg i den gamle delen av

skolen. Ventilasjonsanlegget er også for lite til dagens krav. Det

bevilges 2,5 mill. kroner i 2018 til renovering av øst- og vestveggen og

på mellom- og gamlebygget ved skolen.

Branntekniske vurderinger og utbedringstiltak i skoler

Molde kommune har ikke nødvendig branndokumentasjon på alle

bygg som er definert som særskilte brannobjekt, jf.

forebyggendeforskriften. I 2018 er det gjennomgang ved Kviltorp,

Kvam og Nordbyen skoler som er planlagt, samt utbedring av

eventuelle tiltak. Det bevilges 1,5 mill. kroner i 2018.

Kvam skole – lekkasje takvinduer

Det har vært gjentatte forsøk på å tette lekkasjer fra takvinduene ved

Kvam skole. Dette har ikke lyktes, og det er nå råteskader på karmer



og fare for følgeskader i andre deler av takkonstruksjonen. Det

bevilges 0,5 mill. kroner til tiltaket i 2018.

Kviltorp skole – dører mellom klasserom

Kviltorp skole er bygget som en halvåpen to-parallell baseskole der to

og to klasserom ligger overfor hverandre med et fellesareal i midten,

uten dører. Ved å sette inne dører til klasseromsarealene, har lærerne

mulighet for å skjerme undervisning ved behov. PPT har påpekt at de

åpne arealene gir særlige utfordringer for barn med

konsentrasjonsvansker. Det avsettes 0,3 mill. kroner til tiltaket i 2019.

Kviltorp skole – utbedring uteområde mellom gymbygg og

hovedbygget

Foran hovedinngangen ved Kviltorp skole er det et område uten fast

dekke. Grus, gjørme og gress følger med barna inn, og medfører stor

slitasje. Det avsettes 0,4 mill. kroner i 2020 for å utbedre området.

Langmyra skole – flytte ventilasjonsventiler og -kanaler

Det er dårlig inneklima på skolen på grunn av at ventiler går tett og det

er ansamling av støv over himling. For å bøte på situasjonen, er det

nødvendig å flytte ventilasjonsventiler og -kanaler. Det avsettes 0,5

mill. kroner til tiltaket i 2019.

Langmyra skole – ny taktekking og reparasjon fasader

Det var bevilget 1,0 mill. kroner til tiltaket i budsjett 2017. I

budsjettrevisjonen ble det bevilget ytterligere 0,6 mill. kroner, da deler

av takkonstruksjonen blåste ned i en storm i romjulen 2016. Prosjektet

er ikke ferdigstilt, og 0,5 mill. kroner bevilges på nytt i 2018.

Langmyra skole – rehabilitering skolekjøkken

Skolekjøkkenet er utslitt og lokalene har behov for oppussing. Det

avsettes 0,7 mill. kroner i 2020.

Nordbyen skole – bygge om fellesrom i SFO-bygget til

grupperom

Skolen har et fellesrom i SFO-bygget som er uhensiktsmessig med

tanke på skolens behov. For å tilrettelegge for tidlig innsats, deles



rommet opp i to grupperom. Det avsettes knappe 0,3 mill. kroner i

2019.

Nordbyen skole – ombygging fra grupperom til

arbeidsrom

Arbeidsrommene for lærere ved Nordbyen skole er for små. Et

grupperom ombygges derfor til team-/arbeidsrom. Det bevilges drøye

0,2 mill. kroner i 2018.

Nordbyen skole – ytterdører og adgangskontroll

Ytterdørene er fra skolens byggeår (1987) og er slitte og utette. Det er

ønskelig å bytte til nye, vedlikeholdsfrie dører i aluminium, og samtidig

montere moderne adgangskontrollsystem. Skolens låssystem og dører

er basert på nøkler, og er fra skolens byggeår. Det er en risiko knyttet

til nøkler på avveie og det er kostbart å vedlikeholde et gammelt

system. Ved å montere adgangskontrollsystem, vil skolen til enhver tid

ha oversikt over hvem som har adgang til bygget. Det bevilges 1,5 mill.

kroner til tiltaket i 2018.

Sellanrå skole – fase 3

Renoveringen av skolebygningene har vært gjennom to tidligere faser.

Kommunestyret vedtok å rive eksisterende fløyer til klasserom og

bygge én ny fløy mot vest med to etasjer i juni 2015. Kostnadsrammen

på 73,0 mill. kroner for prosjektet ble vedtatt av kommunestyret i

september 2016. Byggeprosjektet skal ferdigstilles i 2018. Det bevilges

25,9 mill. kroner i 2018 og avsettes 0,4 mill. kroner i 2019.

Sellanrå skole – flytte brakkerigg

I forbindelse med bygging av ny klasseromsfløy på Sellanrå skole, ble

en brakkerigg med klasserom flyttet fra Vågsetra skole til Sellanrå

skole. Denne vil være i bruk ved Sellanrå skole frem til sommeren

2018. Etter det må den flyttes, eventuelt selges. Den skolen som har

størst arealutfordringer per i dag er Kviltorp skole. Skolen har likevel

ikke bruk for hele kapasiteten i brakkeriggen. Det bevilges 3,5 mill.

kroner til flytting og etablering av brakkeriggen til nytt sted i 2018,

herunder nødvendige utbedringer. Arbeidet med revisjon av

skolebruksplan våren 2018 vil avklare nærmere hvilke behov en har

for midlertidige læringsareal i en overgangsperiode.



Sellanrå skole – midtfløy

Sellanrå skole ble bygd i 1965. I 2006 ble administrasjonsfløyen ved

Sellanrå skole utvidet med tilbygg mot nord, samt at det ble foretatt

noe rehabilitering og oppussing av innvendige arealer: toaletter,

heimkunnskapsarealer, kunst- og håndverkarealer, oppholdsrom og

kontorer, nytt ventilasjonsanlegg, delvis renovert elektrisk anlegg, nye

dører ute og inne samt ny rampe og ny trapp på østsiden av bygget

(fase 1). Bortsett fra nye ytterdører, trapp og rampe ble det ikke foretatt

utvendig renovering av administrasjonsfløyen i 2006. Mellombygget

mellom administrasjonsfløyen og østfløyen som inneholder

varemottak, lager, rom for driftstekniker og toaletter ble heller ikke

renovert utvendig. Prosjektrammen var på 11,1 mill. kroner.

Det er behov for å gjennomføre ytterligere rehabilitering av

administrasjonsfløyen. Dette innebærer komplett varmeanlegg med

nye radiatorer, røranlegg og varmesentral, utskifting av alle vinduer

bortsett fra de som er fra 2006, etterisolering av yttervegger og

utskifting av kledning, innbygging og isolering av murvegger for å

fjerne kuldebroer, etterisolering av tak og ny taktekking inkludert

gesimser. I tillegg må det gjennomføres branntiltak, og det er ønskelig

med solavskjerming. Samlet kostnad for tiltakene er beregnet til 7,5

mill. kroner inkludert avsetning for usikkerhet. Det bevilges 7,5 mill.

kroner til tiltaket i 2018.

Skjevik barne- og ungdomsskole – ny elkjele

Skolen blir i vinterhalvåret oppvarmet av fjernvarme, men i

sommerhalvåret må det varmes med elkjele på skolen. Den gamle

kjelen er utslitt og har for høy temperatur noe som gir utrygg

oppvarming i sommerhalvåret. Det avsettes 0,4 mill. kroner til tiltaket i

2019.

Skjevik barne- og ungdomsskole – oppgradering av

tekniske anlegg for gymsal og garderober

De tekniske anleggene i gymsalen og garderobene ble ikke

oppgradert da resten av skolebygningene ble rehabilitert. Det avsettes

1,5 mill. kroner i 2020.

Skjevik barne- og ungdomsskole – utredning

rehabilitering av gymbygget



Barnehage

Hele 1 000

Bygget er gammelt og det er behov for å kartlegge hvilke tiltak som

må gjennomføres for at bygget skal få en tilfredsstillende standard. I

bygget er det problematikk knyttet til dusjanlegget. Det avsettes 0,2

mill. kroner til utredning i 2020.

Skjevik barne- og ungdomsskole – utskifting vannrør

bygg 1

Bygg 1 ved Skjevik barne- og ungdomsskole har hatt gjentatte

vannlekkasjer det siste året. For å hindre større skader i bygget, er det

derfor nødvendig å skifte ut vannrør i 1. etasje. Det bevilges 0,75 mill.

kroner til tiltaket i 2018.

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonom

gjeldende ny 2019 20

Barnas hus barnehage –

nybygg
2759 37 000 900

Hatlelia barnehage 2776 50 000 30 000 19 000

Hauglegda – utskifting

ventilasjonsanlegg
NY 400

Kommunale barnehager

–

rehabilitering/tilpasninger

2763 500 500

Lillekollen – ny

barnehage
2780 500 500

Lillekollen – omtekking

tak Bjørsito
2781 1 300 1 300

Sum investeringer 33 200 19 500 1 

Barnas hus barnehage – nybygg



Nye Barnas hus barnehage ble tatt i bruk høsten 2016 og hadde en

totalramme på 37 mill. kroner. Det gjenstår nå noe arbeid på

uteområdet som blir utført våren 2018. Det bevilges 0,9 mill. kroner i

2018 som er en overføring fra 2017.

Hatlelia barnehage

Molde kommunestyre vedtok i mai 2017 å rive eksisterende Hatlelia

barnehage og bygge en ny barnehage på tomten med plass til cirka

90 barn.

I gjeldende økonomiplan er det avsatt til sammen 50 mill. kroner til

finansiering av Hatlelia barnehage. Det bevilges 30 mill. kroner i 2018

og avsettes 19 mill. kroner i 2019 og 0,5 mill. kroner i 2020.

Hauglegda – utskifting ventilasjonsanlegg

Ventilasjonsaggregatet i barnehagen er fra 1993 og kan ikke forventes

å vare så veldig mye lenger. For å opprettholde normal drift, er det

nødvendig å skifte det ut. Det avsettes 0,4 mill. kroner i 2020.

Kommunale barnehager – rehabilitering/tilpasninger

Hvert år dukker det opp situasjoner i kommunens barnehager som

krever fysiske eller tekniske tilpasninger. Dette kan være grunnet barn

med særskilte behov eller andre krav som dukker opp. Det bevilges

0,5 mill. kroner i 2018 og avsettes 0,5 mill. årlig i økonomiplanen.

Lillekollen – ny barnehage

Strategisk plan for utvikling av det fremtidige barnehagetilbudet i

kommunen, ble behandlet i kommunestyret i november 2016. I planen

legges det klare føringer på at veksten i barnehagetilbudet må skje i

sentrumsområdet, og at en da i første omgang vil satse på renovering

eller nybygg og utvidelse ved Hatlelia og Lillekollen barnehager.

Bygningene ved Lillekollen barnehage er nedslitte og lite egnet til

barnehagedrift etter dagens standard og krav. Det har i flere år vært

arbeidet med planer om renovering og nybygg ved barnehagen. Det

bevilges 0,5 mill. kroner til planlegging og prosjektering i 2018.

Lillekollen – omtekking tak Bjørsito



Pleie og omsorg

Hele 1 000

Bjørsito ved Lillekollen vil ikke bli revet ved et eventuelt nybygg. Taket

er tekket med skiferstein, og det har de senere år vært en del løse

taksteiner og lekkasjer. Det er fare for videre materielle skader. Taket

bør tekkes om, med ny underlagspapp og lekting. Det bevilges 1,3 mill.

kroner i 2018.

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomip

gjeldende ny 2019 2020

Bergmo

omsorgssenter –

endring av

kjøkkenløsning i

beboeravdeling

3065 200 300 300

Bergmo

omsorgssenter –

nødstrømsaggregat

3066 2 300 2 300

Bergmo

omsorgssenter –

ombygging

hjemmetjenesten

3056 2 000 1 300

Bergmo

omsorgssenter –

pasientvarslingsanlegg

3067 3 000 300 2 700

Bergmo

omsorgssenter –

utskifting

avdelingskjøkken

3068 2 000 2 000

Glomstua

omsorgssenter –

ombygging for

hjemmetjenesten

3069 500 500

Kirkebakken

omsorgssenter –

utskifting

avdelingskjøkken

3070 1 650 1 650



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomip

gjeldende ny 2019 2020

Kleive omsorgssenter

– nytt kjøkken

dagsenter

3071 300 300

Kleive omsorgssenter

– nødstrømsaggregat
3072 2 000 2 000

Kleive omsorgssenter

– utredning behov

rehabilitering

NY 200 200

Montering

tilbakeslagsventiler

omsorgssenter

NY 600 600

Råkhaugen

omsorgssenter –

carport minibusser

3061 400 1 500 1 500

Råkhaugen

omsorgssenter –

lysarmaturer

NY 500 500

Skåla omsorgssenter

– brannsikringstiltak
3048 250 800 700

Skåla omsorgssenter

– ventilasjon
3053 350 1 000 980

Sum investeringer 12 330 3 800 1 700

Bergmo omsorgssenter – endring av kjøkkenløsning i

beboeravdeling

Kjøkkenløsningen i beboeravdelingen i første etasje er upraktisk og

trang. Ved utvidelse med et tilliggende toalettrom inn i kjøkkenet, vil

kjøkkenet bli funksjonelt. Det bevilges 0,3 mill. kroner i 2018.

Bergmo omsorgssenter – nødstrømsaggregat

Det er i dag ikke nødstrømsaggregat ved Bergmo omsorgssenter og

ved strømbrudd forsvinner lys og varme. Det bevilges 2,3 mill. kroner

til tiltaket i 2018.



Bergmo omsorgssenter – ombygging og utvidelse av

lokalene til hjemmetjenesten

Arbeidsforholdene til hjemmetjenesten er vanskelige grunnet lite areal

og lite tilpassede lokaler. Arbeidstilsynet har påpekt forholdene, og det

er ønskelig å få utbedret lokalene snarest mulig. Ved å bygge om og

ta i bruk ledige lokaler etter rehabiliteringsteamet, vil forholdene

kunne bedres vesentlig. Det var bevilget 2,0 mill. kroner til tiltaket i

2017 og 1,3 mill. kroner overføres og bevilges på nytt i 2018.

Bergmo omsorgssenter – pasientvarslingsanlegg

Pasientvarslingsanlegget ved Bergmo omsorgssenter er nå 21 år

gammelt og er modent for utskifting. Det bevilges 0,3 mill. kroner til

tiltaket i 2018 og avsettes ytterligere 2,7 mill. kroner i 2019. Tiltaket

delfinansieres med støtte fra Husbanken.

Bergmo omsorgssenter – utskifting avdelingskjøkken

På grunn av flytting av middagstidspunkt, må personalet ved

omsorgssentrene lage mer mat på avdelingskjøkkenene. Det er derfor

behov for å bytte ut seks avdelingskjøkken ved Bergmo

omsorgssenter (jamfør sak 69/17 i drifts- og forvaltningsutvalget). Det

bevilges 2,0 mill. kroner til tiltaket i 2018.

Glomstua omsorgssenter – ombygging for

hjemmetjenesten

Da to tidligere hjemmedistriktsområder i sentrum ble stått sammen til

ett for noen år tilbake, ble behovet for utbedring av arbeidsforholdene

synliggjort. Hjemmetjenesten ved Glomstua omsorgssenter har

fremdeles ikke gode nok arbeidsforhold og det er behov for

ombygging av et areal inne i omsorgssenteret. Det bevilges 0,5 mill.

kroner til tiltaket i 2018.

Kirkebakken omsorgssenter – utskifting avdelingskjøkken

På grunn av flytting av middagstidspunkt, må personalet ved

omsorgssentrene lage mer mat på avdelingskjøkkenene. Det er derfor

behov for å bytte ut fem avdelingskjøkken ved Kirkebakken

omsorgssenter (jfr. sak 69/17 i drifts- og forvaltningsutvalget). Det

bevilges knappe 1,7 mill. kroner til tiltaket i 2018.



Kleive omsorgssenter – nytt kjøkken dagsenter

Kjøkkenet ved dagsenteret på Kleive er utslitt og det er nødvendig

med nytt gulv og ny kjøkkeninnredning for å kunne ha tilfredsstillende

standard. Det bevilges 0,3 mill. kroner til tiltaket i 2018.

Kleive omsorgssenter – nødstrømsaggregat

Det er i dag ikke nødstrømsaggregat ved Kleive omsorgssenter. Ved

strømbrudd forsvinner lys og varme. Det bevilges 2,0 mill. kroner til

tiltaket i 2018.

Kleive omsorgssenter – utredning behov rehabilitering

Det er i det siste kommet opp flere behov for utbedringer ved Kleive

omsorgssenter. Det er derfor behov for å samlet vurdere tilstanden på

bygget og eventuelle tiltak som må iverksettes. Det avsettes 0,2 mill.

kroner til utredning i 2020.

Montering tilbakeslagsventiler omsorgssenter

Molde Vann og Avløp KF har gitt pålegg om at det må monteres

tilbakeslagsventil på vannledninger til alle omsorgssenter. Dette for å

unngå at forurenset vann skal strømme fra et tappested ut på det

offentlige vannledningsnettet ved et eventuelt trykkfall. Det avsettes

0,6 mill. kroner til tiltaket i 2019.

Råkhaugen omsorgssenter – garasje/carport minibusser

Institusjonen har minibusser for å hente og bringe brukere til

dagaktivitetene. På vinterstid bruker personalet uforholdsvis mye tid til

snømåking og klargjøring av bussene. Bygging av garasje eller carport

er ønskelig for å lette situasjonen. I budsjett 2017 ble det bevilget 0,4

mill. kroner, men prosjektet er ikke gjennomført da det viste seg at

grunnforholdene måtte utbedres og at budsjettert ramme da ikke ville

holde. Behovet for carport er i tillegg nå økt til ha plass til fire kjøretøy,

og det er derfor behov for ytterligere 1,1 mill. kroner. Det avsettes 1,5

mill. kroner til tiltaket i 2020.

Råkhaugen omsorgssenter – utskifting av lysarmaturer

En god del av lysarmaturene ved institusjonen har sluttet å fungere.

Disse produseres ikke lenger, og det kan heller ikke skaffes



Tiltak funksjonshemmede

Hele 1 000

reservedeler. Det avsettes 0,5 mill. kroner til utskifting og montering av

ny type armaturer i 2019.

Skåla omsorgssenter – brannsikringstiltak

Det ble i 2016 bevilget knappe 0,3 mill. kroner til brannsikringstiltak

ved Skåla omsorgssenter. Brannkonseptutredning ble utført i 2017 og

viste at det var større mangler enn antatt. For å utføre arbeidet,

bevilges 0,7 mill. kroner i 2018. Totalkostnaden i prosjektet er anslått til

0,8 mill. kroner.

Skåla omsorgssenter – utbedring av ventilasjonssystem

I budsjett 2017 var det bevilget knappe 0,4 mill. kroner til å utbedre

ventilasjonsanlegget ved Skåla omsorgssenter. Etter nærmere

prosjektering, viser det seg at det ikke er mulig å få inn et nytt

ventilasjonsaggregat som én del. Aggregatet må derfor

spesialbestilles og monteres på stedet. Dette gjør at kostnaden i

prosjektet blir vesentlig større. Totalkostnaden i prosjektet er nå

beregnet til 1,0 mill. kroner. Det bevilges knappe 1,0 mill. kroner til

prosjektet i 2018.

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202

Enensenteret 3881 400 400

Røbekk – ny

automatikk,

ventilasjonsaggregat

og luftinntak

NY 600 600

Sum

investeringer
0 400 600

Enensenteret – renovering/nybygg



Kulturtjenesten

Hele 1 000

I 2014 ble det foretatt en tilstandsanalyse med LCC-beregninger for

Enensenteret. Denne viste så betydelige behov for opprustning, at

nybygg sannsynligvis vil bli et alternativ. Det ble bevilget 0,4 mill.

kroner til planlegging i 2017, men tiltaket ble ikke gjennomført. Beløpet

overføres til 2019, etter at ny helse- og omsorgsplan er behandlet og

vegløsningene langs ny E39 er tydeligere avklart.

Røbekk – oppgradering ventilasjonsanlegg

Dersom avlastningstjenesten skal være i lokalene på Røbekk i lengre

tid, må ventilasjonssystemet og automatikken oppgraderes. Det

avsettes 0,6 mill. kroner i 2020.

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202

Fuglsethallen

– bytte

lysarmaturer

5549 300 300

Fundament

naust Hjertøya
4233 100 360 200

Kulturhuset –

oppgradering

av fasader

5550 1 200 1 200

Kulturhuset –

utredning

tekniske

anlegg

NY 200 200

Molde arena 5537 61 100 500

Reknesbanen 5536 5 100 100

Renovering

Idrettens hus
5538 110 000 50 000 58 000 500

Træffhuset –

garasje og

lager

5548 2 000 2 000



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202

Uteområde

Molde

idrettspark

5535 13 200 1 200 6 000 6 000

Sum

investeringer
55 500 64 200 6 500

Fuglsethallen – bytte lysarmaturer

Fuglsethallen har gamle lamper i taket som er dyre i drift. Det bevilges

0,3 mill. kroner til utskifting av lysarmaturer i 2018.

Fundament naust Hjertøya

Et kommunalt naust på Hjertøya har hatt store korrosjonsskader på

fundamenteringen. For at naustet, som for øvrig er i bra stand, ikke

skal kollapse og falle i sjøen, har det vært nødvendig med utskifting av

søylerekkene som naustet står på. Det var bevilget 0,1 mill. kroner til

prosjektet i 2016. Totalkostnaden i prosjektet er nå anslått til knappe

0,4 mill. kroner. Det bevilges knappe 0,2 mill. kroner for å ferdigstille

tiltaket i 2018.

Kulturhuset – oppgradering av fasader

Kulturhuset har behov for oppgradering av fasader og bygningskropp.

For å kunne starte arbeidet med de mest nødvendige

oppgraderingene, bevilges 1,2 mill. kroner i 2018.

Kulturhuset – utredning tekniske anlegg

De tekniske anleggene i kulturhuset er nedslitt og det er behov for en

kartlegging av hvilke tiltak som må settes i verk. Det avsettes 0,2 mill.

kroner til tiltaket i 2019.

Molde arena

Ubrukt bevilgning til delprosjekt Molde arena (tidligere Istadhallen)

overføres og bevilges på nytt i 2018.

Reknesbanen



Ubrukt bevilgning til delprosjekt Reknesbanen overføres og bevilges

på nytt i 2018.

Renovering Idrettens hus

Molde kommunestyre behandlet sak PS 50/15 «Molde idrettspark –

godkjenning av utviklingsplan som grunnlag for det videre arbeid» i sitt

møte 18. juni 2015. Prosjektet består av fire prioriterte tiltak:

Reknesbanen, Istadhallen/Molde arena, Idrettens hus og uteområdet

for egenorganisert aktivitet.

Kommunestyret vedtok i sak 120/16 en brutto kostnadsramme for

Molde idrettspark, delprosjekt Idrettens hus, på 110 mill. kroner i

henhold til vedtak i sak 115/16. Vedtaket innebærer en ombygging av

dagens Idrettens hus. Bygget er planlagt med en ny basishall for turn,

arealer for kampsporter, annet aktivitetsareal samt videreføring av

dagens flerbrukshall.

Prosjektet vil få spillemidler og kompensasjon av merverdiavgift.

Kompensasjon av merverdiavgift forutsetter kommunal aktivitet i

arealene.

Prosjektet er i anbudsfasen høsten 2017. Det blir lagt frem en egen sak

før igangsetting av arbeidet.

Budsjettrammen for 2018–2020 legger til grunn at prosjektet kan

videreføres innenfor vedtatt budsjettramme på 110 mill. kroner, og tas i

bruk senest ved årsskiftet 2019/2020.

Det bevilges 50,0 mill. kroner i 2018 og det avsettes 58,0 og 0,5 mill.

kroner i henholdsvis 2019 og 2020.

Træffhuset      – garasje og lager

Det er behov for garasje/lager/bodplass i tilknytning til

Træffhuset/Molde arena. Bygget skal huse materiell og maskiner

knyttet til helårsdrift av anleggene i Molde idrettspark, samt friområder

som kulturtjenesten ved idrett og friluftsliv har ansvar for. De mobile

tribunene opptar en stor del av lagerplassen inne i Molde arena, og

det er derfor også behov for ytterligere lagerplass til blant annet stoler



Kulturskolen

Hele 1 000

og annet utstyr som brukes sjeldent, samt ballboder til brukere av

anlegget. Det bevilges 2,0 mill. kroner i 2018.

Uteområder Molde idrettspark

Uteområdet for egenorganisert aktivitet, planlegges gjennomført

parallelt med renoveringen av Idrettens Hus. Prosjektet vil få

spillemidler og tilskudd fra Møre og Romsdal fylkeskommune gjennom

prosjektet «Byen som regional motor». Det bevilges 1,2 mill. kroner i

2018, og avsettes 6,0 mill. kroner i 2019 og 2020.

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Ny kulturskole 5106 125 000 1 000

Rådstua og

fengselet –

fasaderehabilitering

og oppgradering

5545 6 600 500

Sum

investeringer
1 500 0 0 0

Molde kulturskole – avsetting i garantitiden

Nybygget står ferdig og ble tatt i bruk i oktober 2016. For å ha

tilgjengelige midler i garantitiden, bevilges 1,0 mill. kroner av ubrukt

totalramme i 2018. Dette er kun en overføring av ubrukt ramme fra

tidligere.

Rådstua og fengselsbygget – fasaderehabilitering og

oppgradering

Fasaderehabilitering av Rådstua, samt oppgradering av andre etasje i

Rådstua pågår høsten 2017. Totalrammen til delprosjektet er 6,6 mill.

kroner der fasaderehabilitering av fengselsbygget utgjør cirka



Hele 1 000

halvparten. Arbeidet blir utført i samråd med Riksantikvarens

anbefalinger og veiledning. Ubrukt bevilgning på 0,5 mill. kroner

overføres og bevilges på nytt i 2018.

Utleieboliger

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomipla

gjeldende ny 2019 2020

Anskaffelse og

renovering av

kommunale

boliger

8219 50 000 25 000 30 000

Fabrikkvegen

4, 6 og 8
8265 93 000 46 000 46 000

Hotel Nobel 8250 74 000 79 000 47 000 2 000

Reknes

terrasse
8264 100 000 2 000 56 600 23 000

Sum

investeringer
145 000 129 600 53 000

Anskaffelse og renovering av kommunale boliger

Molde Eiendom KF forvalter og drifter kommunens boligportefølje på

cirka 600 boenheter. På grunn av endrede behov, vil det hvert år være

behov for å anskaffe nye boliger. Dette må skje i henhold til vedtatt

boligsosial handlingsplan og føringer lagt i det boligsosiale

programarbeidet som kommunen gjennomfører i samarbeid med

Husbanken og ni andre kommuner i Midt-Norge. Dette arbeidet har som

hovedmålsetting, å fremskaffe og opprettholde boliger til de mest

vanskeligstilte innbyggerne i kommunen. I dette arbeidet må en også

foreta en gjennomgang for å kartlegge beboerne i kommunale boliger

med tanke på å få til rotasjon i den kommunale boligmassen. Til dette

spesielt, men også generelt, må Husbankens virkemidler i form av

startlån, tilskudd og bostøtte brukes målrettet.



I anskaffelsen av nye og mer egnede boliger, må også tilgjengelige

virkemidler brukes. Her må det arbeides for at kommunen etablerer en

mer fullverdig omsorgstrapp, der bofellesskap og bokollektiv med

heldøgns omsorg prioriteres. I tråd med kommunens boligsosiale

programarbeid, skal det i perioden anskaffes en god del nye boliger.

Nobel omsorgsboliger med til sammen 25 boenheter vil bli ferdigstilt og

tatt i bruk høsten 2018. Det arbeides med flere andre prosjekt som kan

realiseres i nær fremtid, blant annet Fabrikkvegen 4,6 og 8 og Reknes

terrasse.

Det ligger også store forventninger til at kommunen skal kunne finne

gode samarbeidsformer med aktørene i markedet for kunne nå sine

målsettinger. Det arbeides særskilt med dette.

Det må også vurderes hvilke boliger i den kommunale boligporteføljen

som kan selges, enten til de som bor der i dag eller på det åpne

markedet, slik at vedtatte handlingsplaner om rotasjon i den kommunale

boligmassen etterfølges.

Utover særskilte bevilgninger til Nobel omsorgsboliger, Reknes terrasse

og Fabrikkvegen 4,6 og 8, bevilges det 50 mill. kroner i 2018, og det

avsettes henholdsvis 25, 30 og 20 mill. kroner de påfølgende årene i

økonomiplanperioden. Ut over renovering, utbedring og

enkeltanskaffelser, ligger det inne realisering av Fjellbruvegen 23 og

kjøp av leiligheter i Brunvollkvartalet i 2018.

Fabrikkvegen 4, 6 og 8 – nye boliger

Som kjent kjøpte Molde Eiendom KF de gamle studentboligene i

Fabrikkvegen sommeren 2013. Boligmassen var da tenkt benyttet

hovedsakelig som boliger til flyktninger.

Molde kommune fikk tildelt kompetansemidler til en konseptutredning av

mulig bruk og ombygging av bygningene. Konseptutredningen er utført i

samråd med alle kommunale enheter som arbeider i det boligsosiale

feltet. Det er utarbeidet et skisseprosjekt som er lagt til grunn for det

videre arbeidet. Skisseprosjektet viser mulighet for cirka 50 boenheter,

der alle er universelt utformet, og er i størrelsesorden fra cirka 25 til 70

kvadratmeter. Det er planlagt med en blanding av omsorgsboliger i

bofellesskap, kommunale utleieboliger og ordinære boliger.



Mot slutten av detaljprosjekteringen, har det dukket opp nye spørsmål

som må avklares. Dette gjør blant annet at rammen for prosjektet er

usikker. Det blir utarbeidet egen sak om Fabrikkvegen etter at

budsjettdokumentet er ferdigstilt. Så langt er bevilgede midler i 2017 og

2018 overført til 2018 og 2019. Prosjektet skal i utgangspunktet være

selvfinansierende ved hjelp av lån og tilskudd til omsorgsboliger og

kommunale utleieboliger, samt husleiebetaling fra beboerne. Det

bevilges 46 mill. kroner i 2018 og avsettes 46 mill. kroner i 2019.

Nobel omsorgsboliger

Nobel omsorgsboliger, med til sammen 25 boenheter, er under

realisering jamfør sak 46/17 «Nobel bofellesskap – godkjenning av

oppstart bygging 25 omsorgsboliger i bofellesskap i Amtmann Kroghs

gate 5». I vedtaket er det tatt høyde for at det kan inngås kontrakt med

laveste tilbyder. I samhandlingsfasen med laveste tilbyder høsten 2017,

kom det opp tiltak som kunne redusert kostnadene, men som gikk på

bekostning av det beskrevne konseptet. Kostnadsrammen for prosjektet

økes fra 74 mill. kroner til 79 mill. kroner. Kjøpet av Hotell Nobel til 24,5

mill. kroner er gjennomført. Husbanken har gitt forhåndstilsagn, og

prosjektet vil kunne være selvfinansierende ved hjelp av tilskudd og lån

til omsorgsboliger samt husleiebetaling fra beboerne. Det bevilges 47

mill. kroner til prosjektet i 2018, og avsettes 2,0 mill. kroner i 2019.

Reknes terrasse

Kommunen kjøpte i 2016 (sak PS 52/16) tre eiendommer i Bjørnstjerne

Bjørnsons veg. Dette med hensikt om å fremskaffe sentrumsnære

boliger til bruk i kommunens boligsosiale arbeid. Det har i 2017 vært

samarbeidet med utforming av prosjektet blant de aktuelle deltagerne i

kommunen. Videre har det vært arbeidet med utformingen av

driftskonseptet for Reknes terrasse. Ferdigstilling av arbeidet er av flere

grunner forsinket.

Det vil bli lagt frem egen sak for endelig godkjenning av prosjektet når

detaljprosjektering er utført og endelige kostnader er fastlagt. Så langt er

budsjetterte midler for 2017 og 2018 overført. Det bevilges 2,0 mill.

kroner i 2018 og avsettes 56, 23 og 0,5 mill. kroner i henholdsvis 2019,

2020 og 2021.



Hele 1 000

Andre bygg

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202

Enøk –

kommunale bygg
4250 1 000 1 000 800 6

Investeringsmidler

akutte behov
1010 2 000 2 000 2 000 2 0

Sum

investeringer
3 000 3 000 2 800 2 60

Enøk – kommunale bygg

De siste årene har Molde Eiendom KF kartlagt og arbeidet med å

energieffektivisere kommunale formålsbygg med tanke på å få

besparelser i kommende driftsbudsjett. Det bevilges 1,0 mill. kroner i

2018 og avsettes 1,0 mill. kroner i 2019, 0,8 mill. kroner i 2020 og 0,6 mill.

kroner i 2021.

Investeringsmidler til akutte behov

Med en stor portefølje av formålsbygg og utleieboliger vil det i løpet av

året alltid dukke opp behov som må takles der og da for å unngå

driftsstans eller andre uforutsette hendelser. Investeringsmidlene ble

redusert i revidert budsjett 2017, og 2,5 mill. kroner ble overført til

driftsbudsjettet. Det bevilges 2,0 mill. kroner årlig i investering i perioden.



Drift

MOLDE VANN OG AVLØP KF

Molde Vann og Avløp KF er et kommunalt foretak med ansvar for den kommunale

vannforsyningen og avløpshåndteringen. Foretaket har eget styre som er direkte

underlagt kommunestyret i henhold til lov om kommunale foretak.

Foretaket har 49 ansatte. Foretaket forvalter, drifter og utvikler 258 km

hovedvannledning og 351 km med hovedledninger for avløpsvann og overvann.

Foretaket har forvaltnings- drifts- og vedlikeholdsansvar for to større

vannrenseanlegg og 13 større avløpsrenseanlegg.

Foretaket har også fått delegert kommunens ansvar for oppfølging av renovasjon.

Foretaket utfører, etter en bestilling fra basisorganisasjonen, tjenester på

miljøområdet for basisorganisasjonen. Dette blir refundert foretaket til selvkost.

Foretaket er en ren selvkostvirksomhet som i utgangspunktet har 0,- kroner i

økonomisk ramme. Det vil si at foretaket ikke har mer enn det som kommer inn i

gebyrinntekter og andre inntekter. Eventuelle merinntekter ved årets slutt

avsettes til bundne fond.

Det er styret i Molde Vann og Avløp KF som utarbeider endelig budsjett for

foretaket. Budsjettet henger imidlertid tett sammen med gebyrsaken for vann-,

avløp-, slam- og renovasjonsgebyrene som går til kommunestyret til

sluttbehandling.

Foretaket er med i et benchmarkingsprogram i regi av Norsk vann og alle deler av

foretaket legger vekt på å være kostnadseffektive.

Kommentarer til samhandling

Molde Vann og Avløp KF er en del av konsernet Molde kommune og blir med det

styrt av alle overordnede planer og vedtak gjort i kommunestyret.



I forbindelse med budsjettarbeidet, er det dialog mellom administrasjonen i

basisorganisasjonen og administrasjonen i Molde Vann og Avløp KF på fastsetting

av grunnlaget for gjensidige tjenestekjøp mellom organisasjonene.

I budsjettet for 2018 er det lagt til grunn kjøp av støttefunksjoner fra

basisorganisasjonen på 5 287 000 kroner.

Investering

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 2021

Investeringer

Avløp 4008 21 155 19 500 19 000 18 500

Vannforsyning 4007 33 415 20 000 20 000 19 500

Sum

investeringer
54 570 39 500 39 000 38 000

Finansiering

Bruk av lån 54 570 39 500 39 000 38 000

Sum

finansiering
54 570 39 500 39 000 38 000

Balansering 0 0 0 0

Kommentar til investeringen

Låneopptak til foretakets investeringer skjer i regi av Molde kommune.

Foretaket låner fra basisorganisasjonen, til gjennomsnittlig innlånsrente. I

2018 er det budsjettert med 1,6 pst. innlånsrente. Samlet utlån fra

basisorganisasjonen til Molde Vann og Avløp KF er på 500,4 mill. kroner

per 1. januar 2017.

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/kommunale-foretak-og-kirkelig-fellesr%C3%A5d/molde-vann-og-avl%C3%B8p-kf/investering-1-1.html
https://budsjett.molde.kommune.no/2018/kommunale-foretak-og-kirkelig-fellesr%C3%A5d/molde-vann-og-avl%C3%B8p-kf/investering-1-1.html


Investeringene bestemmes av tilstanden på gamle rør, nye byggefelt og

av statlige føringer. Molde har fortsatt mange gamle ledninger, og dette

gjør at lekkasjetallene er for store. I 2018 legges det opp til en utskifting

av 2,0 pst. av vannledningene og 1,3 pst. av avløpsledningene.



Drift

Hele 1 000

MOLDEBADET KF

Moldebadet KF ble etablert 29. mars 2007 og åpnet 10. april 2010. Foretaket skal i

henhold til vedtektene, på kommunens vegne, eie og besørge god forvaltning og

drift av Moldebadet. Moldebadet skal stimulere til å bedre folkehelsen.

Moldebadet skal være et tilbud som gjør Molde til en mer attraktiv by å bo i og

besøke. Disse målene kan nås gjennom kontinuerlig utvikling av foretaket.

Sameiet Gideonvegen 1
Sameiet består av eierne Molde kommune og Angvik eiendom. Styrets

hovedoppgave er å få til god samhandling i huset og sørge for at bygget og

uteområdet holdes i god stand og fremstår som rent og ryddig. Styret fordeler

fellesutgiftene, utarbeider avtaler, samt andre forhold vedrørende daglig drift.

Eiendommen er delt i følgende tre eierseksjoner:

Seksjon 1: Molde kommune v/Moldebadet KF – 49,8 pst.

Seksjon 2: Seilet Hotell Eiendom AS – 35,2 pst.

Seksjon 3: Parkgården AS – 15,0 pst.

Moldebadet KF
Moldebadet har et marked bestående av ulike brukere. Disse kan deles inn i

følgende områder: vanlig publikum, skole, idrett, helse, lag og organisasjoner,

bedrifter og turister.

Samhandling

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Dekning av kapitalutgifter 6 720 6 514 6 624 6 520 6 399



Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Tidligere rammetrekk -483 -483 -483 -483 -483

Ekstra driftstilskudd 1 000

K-sak 41/17 – budsjettrevisjon I – økt

kommunalt tilskudd
954

Dekning av finansutgifter – egne

investeringer
-52 -219 -435 -429 -423

Sum 8 139 5 812 5 706 5 608 5 493

Dekning av underskudd 2015 1 900

Dekning av underskudd 2016 1 900

Sum før momskompensasjon og kjøp

av tjenester
11 939 5 812 5 706 5 608 5 493

Kompensasjon mva drift -1 100 -1 200 -1 200 -1 200 -1 200

Kjøp av tjenester som regnskap, lønn,

IKT etc.
-417 -428 -428 -428 -428

Totalsum 10 422 4 184 4 078 3 980 3 865

Kommentarer til samhandling

Moldebadet er et flott bygg både arkitektonisk, teknologisk og med tanke på

universell utforming. Foretaket er eier og drifter av bygget. Styret har signalisert at

vedlikeholdet skal tas fortløpende, og at eventuelle påfølgende investeringer skal

gjøres i samsvar med prinsipper og intensjoner nedfelt i grunnprosjektet.

Kommunestyret har vedtatt 7 hovedmål for Moldebadet

1. Hele Moldebadet skal i størst mulig grad være tilgjengelig for besøkende i den

ordinære åpningstiden.

2. Moldebadet skal være et synlig og profilert anlegg for barnefamilier, ungdom,

seniorer, fysisk aktive og livsnytere. Organisert idrett har sin definerte plass i

anlegget, og det tilrettelegges for treninger og aktiviteter for denne gruppen.

3. Moldebadets besøkende skal ha en positiv opplevelse av både anlegg og

service.

4. Moldebadet skal utvikle ulike kurs med egne instruktører.

5. Moldebadets ansatte skal ha god kompetanse om produktet og være lojale

mot bedriftens verdier.



6. Moldebadet skal kontinuerlig vedlikeholde bygg og utstyr for å få en mest

mulig rasjonell økonomisk drift, og anlegget skal være rent og innbydende for

de besøkende.

7. Moldebadet skal, i samarbeid med Bris trening og Klinikk Hud og Spa, arbeide

for å bedre folkehelsen. Badet skal bidra til å tilrettelegge slik at besøkende får

gode og tilpassende tilbud gjennom godt samarbeid og nye felles prosjekter.

Moldebadet skal være åpent og til for alle. Badet skal yte god service og ha stort

fokus på driftshygiene og sikkerhet. Samtidigforventes det at Moldebadet skal

driftes i balanse.

Badets inntektsgrunnlag
Moldebadet hadde i 2016 en ekstern gjennomgang foretatt av tre konsulenter.

Rapporten viser at billettprisene harmonerer med prisnivået ved bad det er

naturlig å sammenligne seg med. Samme utredning viser at antall besøkende ved

Moldebadet er høyere enn gjennomsnittet i fylket og også høyere enn

landsgjennomsnittet. Potensialet for en ytterligere inntektsøkning antas derfor å

være begrenset. Foretaket arbeider kontinuerlig mot et høyt besøkstall gjennom å

legge vekt på aktivt salg, mer satsing på markedsføring, bygge opp flere tilbud

med inntektsgivende kurs og tilby pakkeløsninger for skole og institusjoner. I

oktober 2017 har foretaket investert i ERP system i resepsjon og kafe som vil

effektivisere driften.

Badets utgifter og driftsbalanse
Foretaket har siden oppstarten gått med underskudd og administrasjonen har

arbeidet kontinuerlig for å øke inntektene og effektivisert driften.

Den eksterne gjennomgangen i 2016, så på badefaglig drift og teknisk drift/bygg.

Rapporten konkluderte med at Moldebadet drifter bra, og på badefaglig drift er

det gjort små tiltak der driften er justert. På den tekniske siden, bevilget

kommunestyret investeringsmidler til ombygging av det tekniske anlegget i kjeller

til mer automatisering. På grunn av sykmeldinger, kommer ombyggingsprosjektet

først i gang i desember 2017. Effekter skal komme i 2018.

Moldebadet KF er i 2018 bevilget 5,8 mill. kroner i rammeoverføring fra Molde

kommune. Denne summen består av dekning av finansutgifter på det

opprinnelige bygget på 6,5 mill. kroner, rammetrekk på 0,5 mill. kroner og trekk

på 0,2 mill. kroner for finansutgifter knyttet til investeringer foretaket har utført

etter oppstart. Som en del av samhandlingen overfører foretaket i tillegg 1,2 mill.

kroner i momskompensasjon til morselskapet. Foretaket betaler også 0,4 mill.



kroner for de tjenestene morselskapet yter som regnskap, IKT, lønn med mere. De

øvrige driftsutgiftene skal dekkes fult ut av foretakets inntekter.

Foretaket er inne i 8. driftsår og opplever flere tekniske utfordringer som påvirker

økonomien. Erfaringer på landsplan tilsier at bygget vil kreve ulike utskiftinger når

det er mellom 8 og 10 år gammelt, hvilket vil si at vedlikeholdsbehovet vil øke.

Foretaket ser at det vil bli svært krevende å drifte i balanse med denne rammen.

Investering

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomiplan

gjeldende ny 2019 2020 202

Investeringer

Teknisk anlegg 5535 3 000 3 000

Sum investeringer 3 000

Finansiering

Bruk av lån 2 000

Momskompensasjon 600

Tilskudd investering 400

Sum finansiering 3 000

Balansering 0 0 0 0

Kommentar til investeringen

https://budsjett.molde.kommune.no/2018/kommunale-foretak-og-kirkelig-fellesr%C3%A5d/moldebadet-kf/investering.html


Kommunestyret bevilget i sak 5/17 investeringer i tekniske anlegg i

Moldebadet for 3,0 mill. kroner i 2017. Prosjektet er forsinket og må

videreføres. Det bevilges 3,0 mill. kroner i 2018.



Drift

Hele 1 000

MOLDE HAVNEVESEN KF

All havnedrift som tidligere lå i Molde Havnevesen KF, ble overført til et nyetablert

interkommunalt havnevesen som fikk navnet Molde og Romsdal Havn IKS. Fra 1.

januar 2007 ble alle ansatte i Molde Havnevesen KF overført til Molde og

Romsdal Havn IKS. Molde Havnevesen KF eier fortsatt alle havneinnretninger i

Molde havn, og er således Molde kommunes eiendomsselskap i havna. Molde

Havnevesen KF har et eget styre som er politisk oppnevnt av Molde kommune.

Molde Havnevesen KF har leieinntekter fra Molde og Romsdal Havn IKS.

Hovedtall fra drifts- og investeringsbudsjettet går frem av tabell nedenfor.

Driftsbudsjett

Budsjett

2017 2018

Driftsinntekter 1 600 1 500

Driftsutgifter -2 850 -2 630

Brutto driftsresultat -1 250 -1 130

Finansresultat -1 400 -1 362

Motpost avskrivninger 2 800 2 600

Netto driftsresultat 150 108

Interne finanstransaksjoner -150 -108

Regnskapsmessig mindreforbruk -150 -108



Investering

Hele 1 000Investeringsbudsjett 2017

Budsjett

2017 2018

Investeringer

Avsetning til ubundet investeringsfond 150 600

Sum finansieringsbehov 150 600

Inntekter ved salg av Strandgata 8 500

Bruk av eksterne lånemidler

Overføring fra driftsbudsjettet 150 100

Sum finansiering 150 600

Kommentar til investeringen

Molde havnevesen KF har ingen driftsmessig samhandling med Molde

kommune. Investeringsbudsjettet blir dekt av foretakets egne midler og

eksterne lånemidler.



Drift

Hele 1 000

MOLDE KIRKELIGE FELLESRÅD

Samhandling

Revidert

2017

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Opprinnelig budsjett 2017 /

utgangspunkt 2018–2021
10 484 10 700 10 922 10 918 10 914

Lønns- og prisvekst 216 226

Prisjustering med 1,6 pst. på utvalgte

utgiftsposter
26

Lønnsoppgjør lokale forhandlinger

Lønnsoppgjør kap. 4 216 200

Andre rammeendringer -4 -4 -4 -4

Rentekompensasjon knyttet til Den

norske kirke
-4 -4 -4 -4

Ny driftsramme 10 717 10 959 10 955 10 951 10 947

Kommentar til samhandlingen

Med utgangspunkt i rammeoverføringen fra Molde kommune har Molde kirkelige

fellesråd ansvar for å utføre følgende oppgaver:

Økonomiske og administrative oppgaver for kirken i Molde.

Drift og vedlikehold av kirker og kirkelige kontorer.

Arbeidsgiveransvar for lokalt kirkelige ansatte.

Utarbeidelse av mål og planer.

Forvaltning, herunder ansvar for drift og vedlikehold av gravplassene i

kommunen, er fellesrådets ansvar. Praktisk skjøtsel av gravplassene utføres i



henhold til avtale om tjenesteyting av kommunens avdeling for park og idrett.

I tillegg til kommunal finansiering, mottar og forvalter fellesrådet statlige midler til

spesifiserte formål. Det statlige tilskuddet er øremerket og gir lite handlingsrom

utover lønnsrefusjon til angitte stillinger.

Rammen for 2018 innebærer mulighet til å videreføre driften på noenlunde

samme nivå som i 2017. Dette forutsetter imidlertid gjennomgang av driften for å

imøtekomme flere endrede forutsetninger som er påført eksternt og medfører

økte kostnader.

Kirken i Molde består av fem sokn fordelt på to samarbeidsområder. De er

organisert med to staber, hvorav ansatte knyttet til domkirken og fellesrådets

administrasjon er samlokalisert i Gotfred Lies plass 4.

Molde kirkelige fellesråd dekker utgifter til lønn og utstyr for de ansatte i soknene

slik at gudstjenester og kirkelige handlinger, diakoni, kirkemusikk, forkynnelse og

trosopplæring, som menighetsrådene har virksomhetsansvar for kan

gjennomføres. Kirkens arbeid bidrar til et variert og betydningsfullt tilbud av

aktiviteter til byens befolkning. Det gjennomføres ukentlig mange aktiviteter som

engasjerer barn, unge og voksne i kommunen. Kirkens ansatte er gjennom dette

til stede i en stor bredde av innbyggernes livsfaser som er fylt med både sorg og

glede.

Investering

Hele 1 000

Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomipl

gjeldende ny 2019 2020

Gravplassutvidelser 5609 18 700 30 000 10 000 14 000



Prosjekt
Totalramme Budsjett

2018

Økonomipl

gjeldende ny 2019 2020

Sum

investeringer
10 000 14 000 0

Gravplassutvidelser
Siste feltet ved Tøndergård gravplass er tatt i bruk og vil være fylt opp i

løpet av 2018. Røbekk gravplass vil kunne benyttes til 2021. For å

opprette tilstrekkelig antall gravplasser for hele byen for de neste 50 år,

er det nødvendig med 3 500 nye graver. Dette vil kunne dekke behovet

frem til 2065. Til dette må en ny gravplass på 30 dekar opparbeides.

Grunnerverv gjennomføres i 2017 og opparbeiding av området

gjennomføres i 2018 og 2019. Totalkostnaden i prosjektet er foreløpig

anslått til 30,0 mill. kroner, men det er usikkerhet knyttet til

grunnforholdene og behov for masseutskifting. Det bevilges 10,0 mill.

kroner i 2018 og avsettes 14,0 mill. kroner i 2019.



BUDSJETTSKJEMA

Budsjettskjema 1A

Hovedoversikt driftsbudsjett

Budsjettskjema 2A

Hovedoversikt investeringsbudsjett

Anskaffelse og anvendelse av midler

Kommunens garantiansvar



POLITISK BEHANDLING MED VEDLEGG

Saksprotokoll i Molde kommunestyre 14. desember 2017 – k-

sak 89/17

1. Molde kommunestyre slutter seg til formannskapets forslag til budsjett for 2018

og økonomiplan for perioden 2018–2021.

2. Budsjettet vedtas på rammenivå for hver enkelt avdeling og enhet.

3. Eiendomsskatten for 2018 skrives ut med 3,58 promille av

eiendomsskattetaksten som er oppjustert med 0,41 pst. for 2018.

Oppjusteringen er beregnet ut ifra takstene i 2012.

4. Rådmannen får fullmakt til å foreta budsjettendringer mellom enhetene i

kurante saker. Dette innbefatter blant annet endringer i oppgavefordeling,

fordeling av bevilgningen på felles lønnsreservepott i samsvar med nye

lønnsavtaler godkjent av formannskapet, fordeling av andre fellesutgifter hvor

fordeling ned på den enkelte enhet ikke er kjent ved utarbeidelsen av

budsjettet, endringer i rammetimetall mellom de ulike skolene som følge av

naturlige endringer innenfor en politisk definert totalramme og flytting av

tjenestetilbud fra en avdeling/enhet til en annen.

5. Igangsetting av nye investeringsprosjekt, eller utvidelser av allerede igangsatte

prosjekt, skal ikke skje før nødvendige avklaringer og utredninger er foretatt,

og nødvendige politiske vedtak er fattet. Igangsetting skal så skje på bakgrunn

av skriftlig bestilling fra rådmannen ved kommunalsjef for plan og utvikling.

6. Rammene for driftsmessig samhandling mellom Molde kommune

(morselskapet) og de kommunale foretakene og Molde kirkelige fellesråd, blir

som beskrevet i egne kapitler.

7. Molde kommune bruker 426,8 mill. kroner i eksterne lån til finansiering av

budsjetterte investeringer i henhold til vedlagte spesifikasjoner. Bruken

fordeler seg slik: morselskapet: 198,4 mill. kroner, Molde Eiendom KF –

formålsbygg: 114,4 mill. kroner, Molde Eiendom KF – utleieboliger: 57,5 mill.

kroner, Molde Vann og Avløp KF: 54,6 mill. kroner og Moldebadet KF: 2,0 mill.

kroner. Nytt lån, fratrukket eventuelle ubrukte lånemidler, forutsettes avdratt



over investeringenes levetid. Rådmannen gis fullmakt til å gjennomføre

låneopptaket, herunder akseptere lånevilkårene.

8. I tillegg til låneopptak i pkt. 7, tar Molde kommune opp startlån i Husbanken på

75,0 mill. kroner for videreutlån. Vilkår følger av Husbankens regler for slike

lån.

9. Med mindre annet følger av statlige direktiver med videre, skal kommunens

avgifter, betalingssatser, og gebyrer for 2018 normalt indeksreguleres med

forventet lønns- og prisvekst.

10. Ordførerens godtgjørelse for 2018 settes til 11 G. Godtgjørelse til varaordfører

settes til 50,0 pst. av ordførerens godtgjørelse.

Behandling

Kim Thoresen-Vestre (SV) fremmet følgende endringsforslag:

Nytt punkt 3:
Eiendomsskatten for 2018 skrives ut med 5,58 promille av eiendomsskattetaksten

som er oppjustert med 0,41 pst. for 2018. Oppjusteringene er beregnet ut fra

takstene i 2012. Det innføres også et bunnfradrag på 350 000 kroner.

Nytt punkt 10:
Ordførerens godtgjørelse for 2018 settes til 10 G. Godtgjørelse til varaordfører

settes til 50,0 pst. av ordførerens godtgjørelse.

Tilleggsforslag:

Nytt punkt 11:
I forhold til formannskapets innstilling foreslås følgende endringer for 2018 og

videre i økonomiplanprosessen:

Styrking av rammen for skole med 5,0 mill. kroner til bruk for ansettelser. Dette

gjøres for å få flere yrkesgrupper inn i skolen, og kan innbefatte for eksempel

miljøterapeuter.

Styrking av rammen for barnehager med 9,0 mill. kroner, som skal gå til

arbeidet for løpende opptak i barnehagen, derav også økt voksentetthet og



økt pedagogtetthet.

Styrking av rammen for pleie- og omsorgsområdet, samt tiltak

funksjonshemmede med 10,0 mill. kroner, som for eksempel skal gå til økt

grunnbemanning.

Styrking av rammen for skolesvømming med 2,0 mill. kroner, som skal bidra til

at flere får tilstrekkelig med svømmeundervisning.

Et forsøksprosjekt med 0,5 mill. kroner til Hjelset Fram, som skal gå til

idrettslagets svømmesatsing. Dette tar sikte på å være kompensasjon for tap

av basseng på Skjevik, og for å finne ut om det med denne satsinga kan få

opp bruken av Moldebadet blant barn og unge i bygdelag i Molde.

Styrking av rammen for veibelysning med 0,3 mill. kroner. Administrasjonen må

avgjøre hvordan befolkningen får best mulig effekt for disse midlene, med

tanke på trafikksikkerhet og trygghet.

Styrking av rammen for kulturområdet med 2,0 mill. kroner, hvilket skal brukes

som stimuleringsmidler til kultur.

Det settes av 1,0 mill. kroner, som skal brukes som såkalte «gjødslingsmidler»

for å få fart på å tiltakene som er vedtatt i kommunens «Energi og klimaplan».

Det settes av 0,1 mill. kroner, for å starte opp igjen en ordning med skolefrukt.

Det settes av 0,1 mill. kroner, for arbeidet med å skaffe byens ungdommer et

fast møtested i byen med tanke på tilbudet de pleide å ha på

Ungdomsplassen UP.

Inndekning:

Økt eiendomsskatt med 30,0 mill. kroner.

Ann Elida Solheim (FRP) fremmet følgende verbalforslag:

Investeringer:
Det startes planlegging for utbygging av flere sykehjemsplasser i Molde

kommune, fortrinnsvis utbygging av Skåla, eventuelt Kleive.

Kostnader til planlegging og vurderinger legges inn i økonomiplanen. Ny sak om

utbygging av sykehjemsplasser legges frem til politisk behandling høsten 2018.

Sindre Pedersen (FRP) fremmet følgende fellesforslag fra FRP og SV:

Molde kommune ønsker å fokusere på økt satsning innen skolesvømming i årene

fremover for å komme opp på et godt nivå. Skolesvømming styrkes med 1,0 mill.

kroner for 2018. Summen tas i 2018 fra redusert overføring til disposisjonsfond.



Beløpet legges inn som fast post i planperioden og videreføres i rammen for

skole fra 2019–2021.

Skolesvømming: endres med + 1 000 000 – ny ramme 2 080 000

Avsetning til disposisjonsfond: endres med - 1 000 000 – ny ramme 17 063 000

Ordføreren gjorde følgende endring i innstillingens punkt 1:

«med de endringer i forhold til rådmannens skisse som fremkommer av

kommunestyrets behandling og vedtak.» utgår.

Votering:
SVs fremsatte forslag til nytt punkt 11 falt med 3 (SV) mot 44 stemmer.

FRP og SVs fremsatte fellesforslag falt med 12 (FRP, SV, 1 KRF) mot 35 stemmer.

Innstillingens punkt 1 med ovennevnte endring ble enstemmig vedtatt.

Innstillingens punkt 2 ble enstemmig vedtatt.

Det ble votert alternativt mellom innstillingens punkt 3 og SVs fremsatte forslag

punkt 3 der førstnevnte ble vedtatt med 44 mot 3 (SV) stemmer.

Det ble votert samlet over innstillingens punkt 4 – 9 som ble enstemmig vedtatt.

Det ble votert alternativt mellom innstillingens punkt 10 og SVs fremsatte forslag

punkt 10 der førstnevnte ble vedtatt med 44 mot 3 (SV) stemmer.

FRPs fremsatte verbalforslag falt med 35 mot 12 (FRP, SP, SV, MDG) stemmer.

Det ble deretter votert samlet over innstillingen som ble enstemmig vedtatt.



KOMMUNESTYRETS ÅRLIGE EIENDOMSSKATTEVEDTAK

1. Det skrives ut eiendomsskatt på alle faste eiendommer i hele kommunen, jf.

eiendomsskatteloven § 2 og § 3 bokstav a.

2. Eiendomsskatten for 2018 skrives ut med 3,58 promille av gjeldende

eiendomsskattetakst, jf. eiendomsskatteloven § 13.

3. Det beregnes ikke bunnfradrag for 2018, jf. eiendomsskatteloven § 11 annet

ledd

4. Eiendomsskatten skrives ut i fire terminer for 2018, jf. eiendomsskatteloven §

25.

5. Skattetakstene kontorjusteres med 0,41 pst. for 2018, jf. eiendomsskatteloven §

8 A-4. Det innebærer at takstgrunnlaget er oppjustert totalt 40,81 pst. siden

forrige alminnelige taksering.

6. I medhold av eiendomsskatteloven § 7 bokstav a og b, kan det for ett år av

gangen søkes om fritak for eiendomsskatt for følgende eiendommer:

Eiendom tilhørende stiftelser eller organisasjoner som tar sikte på å gagne

kommunen, fylket eller staten.

Bygning som har historisk verdi

7. I medhold av eiendomsskatteloven § 28, kan det for ett år av gangen søkes om

nedsettelse eller ettergivelse av skatten dersom særlige grunner gjør det

svært urimelig å kreve inn eiendomsskatten. Søknadsfrist er 1. februar i

skatteåret for eiere av boliger, hytter og annen eiendom, og 1. oktober for eiere

av borettslagsleiligheter

8. Ved taksering og utskriving benytter kommunen gjeldende

eiendomsskattevedtekter, jf eiendomsskatteloven § 10.



KOMMUNESTYRETS ÅRLIGE EIENDOMSSKATTEVEDTAK

1. Det skrives ut eiendomsskatt på alle faste eiendommer i hele kommunen, jf.

eiendomsskatteloven § 2 og § 3 bokstav a.

2. Eiendomsskatten for 2018 skrives ut med 3,58 promille av gjeldende

eiendomsskattetakst, jf. eiendomsskatteloven § 13.

3. Det beregnes ikke bunnfradrag for 2018, jf. eiendomsskatteloven § 11 annet

ledd

4. Eiendomsskatten skrives ut i fire terminer for 2018, jf. eiendomsskatteloven §

25.

5. Skattetakstene kontorjusteres med 0,41 pst. for 2018, jf. eiendomsskatteloven §

8 A-4. Det innebærer at takstgrunnlaget er oppjustert totalt 40,81 pst. siden

forrige alminnelige taksering.

6. I medhold av eiendomsskatteloven § 7 bokstav a og b, kan det for ett år av

gangen søkes om fritak for eiendomsskatt for følgende eiendommer:

Eiendom tilhørende stiftelser eller organisasjoner som tar sikte på å gagne

kommunen, fylket eller staten.

Bygning som har historisk verdi

7. I medhold av eiendomsskatteloven § 28, kan det for ett år av gangen søkes om

nedsettelse eller ettergivelse av skatten dersom særlige grunner gjør det

svært urimelig å kreve inn eiendomsskatten. Søknadsfrist er 1. februar i

skatteåret for eiere av boliger, hytter og annen eiendom, og 1. oktober for eiere

av borettslagsleiligheter

8. Ved taksering og utskriving benytter kommunen gjeldende

eiendomsskattevedtekter, jf eiendomsskatteloven § 10.



Hele 1 000

OVERSIKT LÅN SOM BELASTER DRIFT

Tabellen under viser en spesifisering av lån som belaster drift per enhet og
prosjekt. Dette er lån der kommunen må bruke sine frie inntekter til å betale renter
og avdrag i løpet av levetiden til den enkelte investering. Dette summerer seg til
229,2 mill. kroner i 2018 og 501,1 mill. kroner i perioden. Av dette skyldes 49,8 mill.
kroner forsinkelser eller utsettelser av investeringsprosjekt som skulle ha vært
gjennomført før 2018. Fullføring av disse prosjektene fører til at nødvendig ramme
med tilhørende bruk av lån må bevilges på nytt i 2018.

Lån som belaster drift

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Plan- og utviklingsavdelingen 75 110 43 430 53 000 41 000

Diverse erverv og tiltak 800 800 800 800

Gang- og sykkelveg Bolsøya 200

Gruset gangveg Kringstad 1 440

Infrastruktur Bolsøya 400 400

Ny brannstasjon Hjelset 8 000 8 000

Nytt SNR – andre konsekvenser Molde
kommune

4 000 4 000

Sentrumstiltak 200 200 200 200

Sjøfronten 1 (Storkaia–Torget) 44 400 23 600

Sjøfronten 2 3 200 4 000 44 000 40 000

Sjøfronten 3 (Brunvoll–Elvemoloen) 19 500

Sykkelparkering skoler 810 990

Årølivegen øst 1 600

Personal- og organisasjonsavdelingen 7 612 5 720 7 431 7 545

IKT-investeringer Molde kommune 1 600 1 600 3 200 3 200

Inventar renovering Storgata 31 2 000



Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

ROR-IKT – fellesinvesteringer 4 012 4 120 4 231 4 345

Skole 37 656 5 156 2 240

Bekkevoll ungdomsskole – utskifting
automatikk ventilasjon

320

Bolsøya skole – trafikksikringstiltak 240 960

Bolsøya skole – utvikling skolegård 1 100

Bolsøya skole – øst- og vestvegg gammelt
bygg

2 000

Branntekniske vurderinger og utbedringstiltak i
skoler

1 200

IPad-prosjektet 1 600 1 600

Kvam skole – lekkasje takvindu 400

Kviltorp skole – dører mellom klasserom 240

Kviltorp skole – utbedring uteområde mellom
gymbygg og hovedbygg

320

Langmyra skole – flytte ventilasjonsventiler og
-kanaler

400

Langmyra skole – ny taktekking og reparasjon
fasader

400

Langmyra skole – rehabilitering skolekjøkken 560

Nordbyen skole – bygge om fellesrom i SFO–
bygget til grupperom

216

Nordbyen skole – ombygging fra grupperom til
arbeidsrom

176

Nordbyen skole – ytterdører og
adgangskontroll

1 200

Sellanrå skole – flytte brakkerigg 2 800

Sellanrå skole – fase 3 20 720 320

Sellanrå skole – midtfløy 6 000

Skjevik barne- og ungdomsskole – ny elkjele 320

Skjevik barne- og ungdomsskole – tekniske
anlegg for gymsal og garderober

1 200

Skjevik barne- og ungdomsskole – utredning
rehabilitering gymbygget

160



Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Skjevik barne- og ungdomsskole – utskifting
vannrør bygg 1

600

Barnehage 26 560 15 600 1 120 400

Barnas hus – nybygg 720

Hatlelia barnehage 24 000 15 200 400

Hauglegda – utskifting ventilasjonsanlegg 320

Kommunale barnehager –
rehabilitering/tilpasninger

400 400 400 400

Lillekollen – ny barnehage 400

Lillekollen – omtekking tak Bjørsito 1 040

Pleie og omsorg 10 542 1 843 1 360

Bergmo omsorgssenter – endring av
kjøkkenløsning i beboeravdeling

240

Bergmo omsorgssenter – møbler 288 288

Bergmo omsorgssenter – nødstrømsaggregat 575

Bergmo omsorgssenter – ombygging
hjemmetjenesten

1 040

Bergmo omsorgssenter –
pasientvarslingsanlegg

75 675

Bergmo omsorgssenter – utskifting
avdelingskjøkken

1 600

Glomstua omsorgssenter – ombygging for
hjemmetjenesten

400

Kirkebakken omsorgssenter – utskifting
avdelingskjøkken

1 320

Kleive omsorgssenter – nytt kjøkken dagsenter 240

Kleive omsorgssenter – nødstrømsaggregat 500

Kleive omsorgssenter – utredning behov
rehabilitering

160

Montering tilbakeslagsventiler omsorgssenter 480

Råkhaugen omsorgssenter – dagsenterbuss 920

Råkhaugen omsorgssenter – carport
minibusser

1 200

Råkhaugen omsorgssenter – lysarmaturer 400



Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Skåla omsorgssenter – brannsikringstiltak 560

Skåla omsorgssenter – ventilasjon 784

Tjenestebiler hjemmetjenesten 2 000

Tiltak funksjonshemmede 320 480

Enensenteret 320

Røbekk – ny automatikk, ventilasjonsaggregat
og luftinntak

480

Brann- og redningstjensten 3 900 300

Bil forebyggende avdeling 300

Bil kursavdelingen 300

Ny brannbil 3 600

Molde bydrift 13 140 7 380 7 570 5 080

Biler og maskiner 1 600 1 900 1 900

Biler og maskiner – park 1 000 400 590

Kommunale veger 3 600 3 600 3 600 3 600

Trafikksikring 280 280 280 280

Trafikksikring – Eikrem 3 120

Trafikksikring – Moldelivegen 1 040

Utskifting HQL-armatur 1 300

Veg- og gatelys 1 200 1 200 1 200 1 200

Kulturtjenesten 41 050 44 000 -760 1 000

Fuglsethallen – bytte lysarmaturer 270

Fundament naust Hjertøya 160

Kulturhuset – oppgradering av fasader 980

Kulturhuset – sikringstiltak brann og rømning 168

Kulturhuset – utredning tekniske anlegg 160

Molde arena -6 580

Reknesbanen -616

Renovering Idrettens hus 44 000 39 040 440

Træffhuset – garasje og lager 1 600

Tråkkemaskin skiløyper 1 000



Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Tursti Damefallet–Tusenårsvarden 18

Tursti Skihytta–Varden 90

Uteområde Molde idrettspark 960 4 800 -1 200

Kulturskolen 1 200

Ny kulturskole 800

Rådstua og fengselet – fasaderehabilitering og
oppgradering

400

Andre bygg 2 438 2 400 2 200 2 080

Enøk – kommunale bygg 806 800 600 480

Investeringsmidler akutte behov 1 632 1 600 1 600 1 600

Molde kirkelige fellesråd 10 000 14 000

Gravplassutvidelser 10 000 14 000

Totalt lån som belaster drift 229 208 139 849 74 641 57 405



Hele 1 000

OVERSIKT LÅN SOM IKKE BELASTER DRIFT

Tabellen under er en spesifisering av lån som ikke belaster drift per selskap og og

prosjekt. Dette er lån som kommunen tar opp, men økte kapitalkostnader vil ikke

belaste kommunens frie inntekter.

Lån som ikke belaster drift

Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Molde kommune 158 520 166 440 80 000 60 000

Nytt SNR – grunnerverv Hjelset 15 000 10 000 -5 000 -5 000

Opparbeidelse av tomtefelt boliger 50 000 80 000 10 000 -10 000

Opparbeidelse tomtefelt næring 1 000

Nye elbiler 500 500

Kjøp av biler ressurstjenesten 904

Feiing – to nye biler 740

RIUA – diverse utstyr 1 016 200

Skanning av byggesaksarkiv 2 800

Utskifting armatur natriumhøytrykk (NAH) 10 400

Utskifting HQL-armatur 1 900

Startlån – Husbanken 75 000 75 000 75 000 75 000

Molde Eiendom KF 57 503 103 158 -10 073 8 433

Anskaffelse og renovering av kommunale

boliger
38 000 13 000 18 000 8 000

Fabrikkvegen 4, 6 og 8 14 570 42 320

Hotel Nobel 3 200 -1 200

Reknes terrasse 1 733 49 038 -28 073 433

Molde Vann og Avløp KF 54 570 39 500 39 000 38 000

Avløp 21 155 19 500 19 000 18 500

Vannforsyning 33 415 20 000 20 000 19 500



Budsjett

2018

Økonomiplan

2019 2020 2021

Moldebadet KF 2 000

Teknisk anlegg 2 000

Lån som ikke belaster drift 272 593 309 098 108 927 106 433



FREMTIDIGE INVESTERINGER UNDER PLANLEGGING OG VURDERING

I investeringsbudsjettet er det flere prosjekter som ligger inne med
planleggingsmidler. Totalkostnaden i prosjektet er ikke innarbeidet, da den er
ukjent eller starter etter planperioden. Det er også flere større
investeringsprosjekter som det ennå ikke er tatt stilling til eller avsatt
planleggingsmidler til. Under er en liste over større prosjekter kommunen må ta
stilling til i tiden som kommer, men som i varierende grad er hensyntatt i
gjeldende økonomiplan. Prosjekter der noe planleggingsmidler ligger inne i
økonomiplanen er merket med * .

Bypakke – 5 pst. egenfinansiering
Eldrebølgen – økt antall omsorgsplasser
Enensenteret – renovering/nybygg *
Gang- og sykkelveg Bolsøya *
Infrastruktur Bolsøya *
Kleive omsorgssenter – rehabilitering *
Kulturhuset – tekniske anlegg *
Kviltorp skole – rehabilitering gymbygget
Lillekollen barnehage *
Lundavang
Ny barnehage Molde øst
Ny skole Årølia
Nye lokaler helsetjenesten
Parkeringsløsning idrettsparken
Skjevik barne- og ungdomsskole – rehabilitering gymbygget *
Sellanrå skole – rehabilitering garderober i gymbygget
Tjenestebiler hjemmetjenesten *
Utvikling brannstasjonstomta Bolsønes
Årølivegen ny kryssløsning E39 *



Hele 1 000

INVESTERINGER DET IKKE ER FUNNET ROM FOR I PERIODEN

Tabellen under er en oversikt over de investeringer som ikke har fått plass i

investeringsbudsjettet. Dette er prosjekter som enten har ligget i gjeldende

økonomiplan og/eller behov som er spilt inn fra enhetene og foretakene. Første

kolonne viser brutto ramme, og andre kolonne viser buk av lån som belaster drift.

Brutto

ramme

Lån som

belaster

drift

Plan- og utviklingsavdelingen 31 175 24 940

Brann – utvikling området brannstasjon og havneterminal 10 875 8 700

Tunnel idrettsparken 20 000 16 000

Rive det gamle menighetshuset Røbekk 300 240

Skole 16 250 13 000

Bergmo ungdomsskole – ny parkeringsløsning 3 700 2 960

Kvam skole – låssystem – adgangskontroll 420 336

Vågsetra skole – asfalt ansatteparkering 500 400

Kvam skole – gymsal, port mot vest 200 160

Kviltorp skole – utredning rehabilitering gymbygget 200 160

Nordbyen skole – oppgradering kjøkken personal 130 104

Sellanrå skole – garderobe gymbygget 3 000 2 400

Sellanrå skole – østfløy 8 100 6 480

Molde voksenopplæringssenter 500 400

Bygg Molde voksenopplæringssenter 500 400

Ressurstjenesten 1 500 1 200

Fannestrandvegen 5 – rehabilitering av fasade 1 500 1 200

Pleie og omsorg 950 760

Skåla omsorgssenter – heving tak carport 350 280

Bergmo omsorgssenter – asfaltering parkeringsplass 600 480



Brutto

ramme

Lån som

belaster

drift

Tiltak funksjonshemmede 500 400

Røbekk – riving anneks 500 400

Brann- og redningstjensten 300 300

Bil forebyggende avdeling 300 300

Kulturtjenesten 2 520 1 629

Renovering lysløypa 1 670 924

Fuglsethallen – garasjeport østside 250 225

Træffhuset – renovering parkettgulv flerbrukshall 600 480

Andre bygg 3 800 3 040

Enøk – kommunale bygg 600 480

Fiber bispegården (Molde Eiendom) 200 160

Branntekniske vurderinger og utbedringstiltak 3 000 2 400

Molde kirkelige fellesråd 640 640

Gravplasser – mur og gjerder 640 640

Totalt 58 135 46 309


